
 pg. 1 

BADAN PERENCANAAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 

KABUPATEN NGADA  JL. GADJAH MADA KISANATA BAJAWA 

PERUBAHAN                                   
RENCANA KERJA PEMERINTAH  

DAERAH TAHUN 2022 

 

  



 pg. 2 

 

 

BUPATI   NGADA 

 

PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI NGADA 

  NOMOR 55 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH   

KABUPATEN NGADA  TAHUN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI NGADA, 

 

Menimbang 

 

: a. bahwa dalam rangka penyesuaian Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah (RKPD) terhadap perubahan  kerangka 

ekonomi dan kerangka pendanaan keuangan serta 

penyesuaian penggunaan SILPA tahun sebelumnya, perlu 

melakukan perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah 

(RKPD) Tahun 2022; 

b. bahwa perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah 

(RKPD) Kabupaten Ngada Tahun 2022 merupakan 

dokumen yang digunakan sebagai dasar penyusunan 

Perubahan Kebijakan Umum Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah (KUPA) Tahun 2022 serta 



 pg. 3 

Prioritas dan Plafon Perubahan Anggaran Sementara Per 

Tahun 2022; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah Kabupaten Ngada Tahun 2022; 

Mengingat  : 
1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II Dalam Wilayah 

Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan 

Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 1655); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);  

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor  5587) sebagaimana telah diubah  

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang  Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

  4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6757); 



 pg. 4 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 

Peraturan Daerah tentang  Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah ( Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 1312); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 

tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur 

Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  81 Tahun 2022 

tentang  Pedoman Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah Tahun 2023 (Brita Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 590); 

  8. Peraturan Daerah Kabupaten Ngada Nomor 1 Tahun 2021 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Kabupaten Ngada Tahun 2021-2026 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Ngada Tahun 2021 Nomor 1, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Ngada Nomor 1); 

  9. Peraturan Bupati Ngada Nomor 26 Tahun 2021 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Ngada Tahun 

2022 (Berita Daerah Kabupaten Ngada Tahun 2021 Nomor 

26); 

 

 

MEMUTUSKAN : 



 pg. 5 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN RENCANA KERJA 

PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN NGADA TAHUN  2022. 

 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 

 
(1) Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2022 yang selanjutnya 

disebut Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Tahun 2022 

adalah Perubahan Dokumen Perencanaan Pemerintah Daerah sebagai 

penyesuaian atas Dokumen Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Tahun 

2022. 

(2) Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Tahun 2022 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri dari 6 (enam) Bab dengan rincian 

sebagai berikut : 

a. Bab I  Pendahuluan; 

b. Bab II  Evaluasi Hasil Triwulan II Tahun 2022; 

c. Bab III  Kerangka Ekonomi dan Keuangan Daerah; 

d. Bab IV Sasaran dan Prioritas Pembangunan Daerah; 

e. Bab V  Rencana Kerja dan Pendanaan Daerah; dan 

f. Bab VI Penutup. 

(3) Rincian lebih lanjut tentang Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah 

(RKPD-P) Tahun 2022 sebagaimana dimaksud pada ayat (2) tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 

ini. 

 

(4) Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Tahun 2022 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menjadi pedoman bagi Pemerintah 

Daerah dalam menyusun  Kebijakan Umum Perubahan Anggaran, Prioritas 

Plafon Perubahan Anggaran Sementara dan Rancangan Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah (R-PAPBD) Tahun Anggaran 2022. 

Pasal 2 
 



 pg. 6 

(1) Kepala Perangkat Daerah wajib melaksanakan program dan kegiatan 

berdasarkan urusan masing – masing dengan mengacu dan mempedomani 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) ini.  

 

(2) Kepala Perangkat Daerah wajib melakukan penyesuaian/review terhadap 

Rencana Kerja (Renja) Perangkat Daerah masing – masing berdasarkan 

program dan kegiatan serta pagu indikatif yang termuat dalam Perubahan 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Tahun 2022. 

 

Pasal 3 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Ngada. 

 

 
Ditetapkan di Bajawa 

pada tanggal  31 Agustus 2022 
  BUPATI  NGADA, 

 
 

 
  PARU ANDREAS 
 

Diundangkan  di Bajawa 
pada tanggal   31 Agustus 2022 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN NGADA, 
 

 
 
THEODOSIUS YOSEFUS NONO 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN NGADA TAHUN 2022  NOMOR    

 
 
 

 
 
 

 



 pg. 7 

BAB 1 PENDAHULAUN 
 

1.1 LATAR BELAKANG 
 

Amanat Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 
Pembangunan Nasional salah satunya adalah penetapan dokumen Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah (RKPD) yang merupakan dokumen perencanaan pembangunan daerah 
untuk jangka waktu satu tahun. Pasal 343 ayat (1) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
86 Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan 

Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan 
Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata 
Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah, menyebutkan bahwa 
Perubahan RKPD dapat dilakukan apabila berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaannya 

dalam tahun berjalan menunjukkan adanya ketidaksesuaian dengan perkembangan 
keadaan, meliputi: 1) Perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi prioritas 
pembangunan Daerah, kerangka ekonomi daerah dan keuangan daerah, rencana program 

dan kegiatan RKPD berkenaan; dan/atau 2) Keadaan yang menyebabkan saldo anggaran 
lebih tahun anggaran sebelumnya harus digunakan untuk tahun berjalan.  

Terjadinya perubahan asumsi dan kondisi eksisting, mempengaruhi perubahan 
kebijakan pengelolaan sumberdaya dan arah kebijakan pembangunan daerah, maka RKPD 
Tahun 2022 perlu disesuaikan dengan perubahan tersebut. Perubahan RKPD Tahun 2022 

yang terkait dengan perubahan asumsi dari Kebijakan Umum Perubahan APBD Tahun 
Anggaran 2022 antara lain dengan melihat perkembangan perubahan kondisi dan realisasi 
capaian kegiatan tahun berjalan, serta adanya perubahan dan perkembangan ekonomi 

makro ditingkat nasional, regional dan lokal terutama akibat pandemi Covid-19 yang cukup 
berimbas pada perkembangan kondisi anggaran di daerah. Untuk mengantisipasi dinamika 

pembangunan dan kondisi terkini yang mempengaruhi perkembangan pembangunan 
Kabupaten Ngada, maka pemerintah Kabupaten Ngada berupaya mengakomodir berbagai 
kebutuhan masyarakat dalam upaya mengatasi berbagai persoalan sosial ekonomi 

kemasyarakatan serta melakukan perbaikan dan percepatan pembangunan. Upaya-upaya 
tersebut bertujuan untuk meningkatkan kualitas hidup masyarakat kearah yang lebih baik 

lagi, oleh karena itu perlu adanya Perubahan RKPD. 

Adapun perubahan perencanaan tahun berjalan dalam dokumen RKPD Kabupaten 
Ngada disebabkan beberapa hal sebagai berikut:  

1. Perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi kerangka ekonomi daerah dan 
kerangka pendanaan, prioritas dan sasaran pembangunan, rencana program dan 

kegiatan prioritas daerah terutama akibat pandemi covid-19;  
2. Pergeseran pagu kegiatan antar PD, penghapusan kegiatan, penambahan kegiatan 

baru/kegiatan altenatif, penambahan atau pengurangan target kinerja dan pagu 
kegiatan serta perubahan lokasi dan kelompok sasaran kegiatan;  

3. Keadaan yang menyebabkan saldo anggaran lebih tahun sebelumnya, harus 

dipergunakan dalam tahun berjalan;  
4. Penyesuaian terhadap pencapaian target Indikator Kinerja Visi, Misi Kepala Daerah 

(Bupati dan Wakil Bupati) terpilih;  



 pg. 8 

Penyusunan perubahan RKPD Kabupaten Ngada Tahun 2022 sebagai rencana 
kebijakan pembangunan tahunan, dilakukan dengan memperhatikan kondisi yang sedang 

berkembang serta mengakomodir perubahan internal dan eksternal yang terjadi di 

Kabupaten Ngada. Kondisi ini berpengaruh terhadap hasil evaluasi pelaksanaan RKPD tahun 
berjalan yang menunjukkan perlu adanya penyesuaian terhadap perkembangan keadaan yang 
meliputi penyesuaian asumsi kerangka ekonomi daerah dan kerangka pendanaan, penggunaan 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran (SiLPA) tahun anggaran sebelumnya yang harus digunakan 
untuk tahun berjalan, perubahan indikator kinerja, target, lokasi, dan pagu kegiatan. 

Penyesuaian-penyesuaian dimaksud selanjutnya dituangkan dalam Peraturan Bupati 
tentang Perubahan RKPD sebagaimana diatur dalam Pasal 343 ayat (1) Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, 
serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah. Berdasarkan 
pertimbangan tersebut, maka perlu dilakukan perubahan RKPD Tahun 2022. 

Perubahan RKPD Kabupaten Ngada Tahun 2022 merupakan pedoman penyusunan 
Kebijakan Umum Perubahan Anggaran Prioritas dan Plafon Perubahan Anggaran Sementara serta 

Rancangan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2022. Bagi Perangkat 
Daerah Perubahan RKPD merupakan pedoman untuk menyempurnakan Perubahan Rencana Kerja 
Perangkat Daerah (Renja PD) dan penyusunan Perubahan RKA PD Tahun 2022. 

 

1.2 DASAR HUKUM 
 

Adapun landasan hukum dalam penyusunan Perubahan RKPD Kabupaten Ngada 
Tahun 2022 ini sebagai berikut : 
1. Undang–Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang Pembentukan Daerah–Daerah Tingkat 

II dalam Wilayah Daerah-Daerah Tingkat 1 Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa Tenggara 
Timur; 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembagunan 
Nasional ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 2, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6178); 



 pg. 9 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang Laporan dan Evaluasi 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6323); 
7. Peraturan Presiden Nomor 29 Tahun 2014 tentang Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi 

Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 80); 
8. Peraturan Presiden Nomor 59 Tahun 2017 tentang Pelaksanaan Pencapaian Tujuan 

Pembangunan Berkelanjutan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 

136); 
9. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonessia Nomor 6402) ; 

10. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Nasional (RPJMN) 2020-2024 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 10);  

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017, tentang Tata Cara Perencanaan, 
Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 

Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 1312);  

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 Sistem Informasi Pemerintahan 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114);  
13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 Tentang Klasifikasi, Kodefikasi, 

dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447);  

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2020 Tentang Peraturan Pelaksanaan 

Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang Laporan dan Evaluasi 
Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 288); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 Tentang Pedoman Teknis 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 
16. Peraturan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 1 Tahun 2008 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 2005-2025 

(Lembaran Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 2008 Nomor 001, Tambahan 
Lembaran Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 0011); 

17. Peraturan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 1 Tahun 2011 tentang Rencana 
Tata Ruang Wilayah Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 2010-2030 (Lembaran 
Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 2011 Nomor 02, Tambahan Lembaran 

Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 0045); 
18. Peraturan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Perubahan atas Peraturan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 4 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Provinsi Nusa Tenggara 
Timur Tahun 2018 – 2023 (Lembar Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 2022 

Nomor 001, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 0116); 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Ngada Nomor 6 Tahun 2006 tentang Rencana Pembagunan 



 pg. 10 

Jangka Panjang Daerah Kabupaten Ngada Tahun 2006 – 2026 sebagaiman telah diubah 
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Ngada Nomor 4 Tahun 2011 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Daerah Kabupaten Ngada Nomor 6 Tahun 2006 tentang Rencana 
Pembagunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Ngada Tahun 2006 – 2026; (Lembar 
Daerah Kabupaten Ngada Tahun 2011 Nomor 4 ); 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Ngada Nomor 3 Tahun 2012 tentang Rencana Tata Ruang 
Wilayah Kabupaten Ngada Tahun 2012 – 2032 ( Lembar Daerah Kabupaten Ngada Tahun 
2012 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Ngada  Nomor 3); 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Ngada Nomor 6 Tahun 2018 tentang Perubahan atas 
Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2016 tentang Pembentukan, dan Susunan Perangkat 
Daerah  (Lembar Daerah Kabupaten Ngada Tahun 2018 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Ngada Nomor 4); 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Ngada Nomor 1 Tahun 2021 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Ngada Tahun 2021 – 2026 (Lembar 
Daerah Tahun 2021 Nomor 1); 

23. Peraturan Bupati Nomor 15 Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 
Bupati Ngada Nomor 51 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Struktur Organisasi, Tugas 
dan Fungsi Perangkat Daerah (Lembar Daerah Tahun 2011 Nomor 4 ). 

 

1.3 MAKSUD DAN TUJUAN 
 

Maksud disusunnya Perubahan RKPD Tahun 2022 adalah : 
1. Sebagai pedoman bagi Pemerintah Daerah dalam penyusunan KUPA – PPPAS serta 

dasar penyusunan perubahan APBD Tahun Anggaran 2022; dan 
2. Sebagai pedoman bagi Perangkat Daerah dalam menyusun perubahan Rencana Kerja 

Perangkat Daerah tahun 2022. 
Adapun tujuan disusunnya perubahan RKPD tahun 2022 adalah: 

1. Menjabarkan rencana strategis kedalam rencana operasional; 
2. Menjaga konsistensi antara capaian tujuan perencanaan strategis jangka menengah 

dengan tujuan perencanaan dan penganggaran tahunan pembangunan daerah; 
3. Mengukur kinerja penyelenggaraan fungsi dan urusan wajib dan pilihan pemerintah 

daerah melalui capaian target kinerja program dan kegiatan pembangunan; 
4. Menjadi acuan dalam penyusunan Laporan Keterangan Pertanggungjawabab (LKPJ) 

Kepala Daerah kepada DPRD. 
 

1.4 SISTEMATIKA 
 

Penyusunan dokumen Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah mengacu pada 
ketentuan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 tahun 2017 tentang Tata Cara 
Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pemerintah Daerah, Tata Cara Evaluasi 



 pg. 11 

Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah. 

Sistematika dokumen Perubahan RKPD Kabupaten Ngada Tahun 2022 adalah 
sebagai berikut : 
Bab I Pendahuluan 
I.1 Latar Belakang 
I.2 Dasar Hukum 
I.3 Maksud dan Tujuan 
I.4 Sistematika 
Bab II Evaluasi RKPD Sampai Triwulan II 
II.1 Capain Indikator RPJMD 
II.2 Evaluasi Pelaksanaan Program dan Kegiatan RKPD Triwulan II Tahun 2022 
Bab III Kerangka Ekonomi dan Keuangan Daerah 
III.1 Arah Kebijakan Nasional 
III.2 Gambaran Kondisi Perekonomian Daerah 
III.3 Tantangan Dan Prospek Perekonomian Daerah Tahun 2022 dan Tahun 2023 
III.4 Arah Kebijakan Keuangan Daerah 
Bab IV Sasaran dna Prioritas Pembangunan Daerah 
IV.1 Sasaran Pembangunan Kabupaten Ngada 
IV.2 Prioritas Pembangunan Kabupaten Ngada 
Bab V Rencana Kerja dan Pendanaan Daerah 
Bab VI Penutup 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 pg. 12 

BAB II EVALUASI HASIL RKPD SAMPAI DENGAN TRIWULAN II 
 

Evaluasi pelaksanaan RKPD Kabupaten Ngada Tahun 2022 menguraikan hal-hal 
penting yang harus dipertimbangkan terkait : Capaian Indikator Makro RPJMD, 
capaian     kinerja program dan Kegiatan, Evaluasi RKPD dan Permasalahan Pelaksanaan 

Kegiatan Triwulan II Tahun 2022. 
Evaluasi dilaksanakan berdasarkan laporan pelaksanaan kegiatan yang 

disampaikan 52 Perangkat Daerah, dalam mengemban Urusan Wajib Pelayanan Dasar, 
Urusan Wajib Non Pelayanan Dasar, Urusan Pilihan dan Urusan Penunjang 
Pemerintahan dan memerhatikan perkembangan lain yang mempengaruhi realisasi 

pelaksanaan APBD Kabupaten Ngada Tahun Anggaran 2022. 
Pada tahun 2022 ini, pelaksanaan evaluasi terhadap hasil RKPD Tahun 2022 

dilaksanakan pertriwulan. Hasil evaluasi terhadap hasil RKPD akan menjadi masukan 
/ umpan balik bagi perencanaan pembangunan daerah untuk evaluasi anggaran 
sebagai bahan pertimbangan dalam penyusunan Perubahan RKPD Tahun 2022 dan 

RKPD tahun   berikutnya. Evaluasi yang digunakan dalam penyusunan Perubahan RKPD 
Tahun 2022 ini berisi capaian kinerja kegiatan Perangkat Daerah sampai dengan bulan 
Juni 2022 (Triwulan II).  

 

2.1 Capaian Indikator RPJMD Tahun 2021 
 

A. Indikator Makro RPJMD 

Indikator kinerja RPJMD Kabupaten Ngada 2021 - 2026 bertujuan untuk memberikan 

gambaran ukuran keberhasilan pencapaian Visi dan Misi Bupati dan Wakil Bupati periode 

2021 - 2026. Indikator penyelenggaraan pemerintahan Kabupaten Ngada secara umum 

meliputi 3 (tiga) aspek yaitu kesejahteraan, pelayanan umum dan daya saing. Pencapaian 

indikator kinerja yang telah ditetapkan merupakan keberhasilan dari tujuan dan sasaran 

pembangunan Kabupaten Ngada periode 2021 - 2026 yang telah direncanakan. lndikator 

kinerja dimaksud juga diperlukan oleh publik dalam rangka perwujudan transparansi dan 

akuntabilitas penyelenggaraan pemerintahan dan pembangunan daerah 

Tabel 2.1 Evaluasi Pencapaian target Makro RPJMD Tahun 2022 

No 
IKU Kepala 

Daerah 
Satuan 

Target Realisasi PD 

Penanggungjabwab 
Keterangan 

2021 2021 

1 

Laju 

Pertumbuhan 

Ekonomi 

Persen 4,79 1.11 BPS  

2 Indeks Gini Nilai 0,321  BPS 
belum 

dirilis BPS 



 pg. 13 

3 
Tingkat 

Kemiskinan 
Persen 11,34 12,58 BPS  

4 

Indeks Kualitas 

Lingkungan 

Hidup 

Nilai 68,25 - 
Dinas Lingkungan 

Hidup 

Data tidak 

tersedia 

5 
Usia Harapan 

Hidup 
Tahun 68,44 68.12 Dinas Kesehatan  

6 

Indeks 

Pembangunan 

Manusia 

Nilai 68,8 67.88 BPS  

7 Angka Stunting Jumlah 14,36 11.7 BPLITBANG  

8 

Tingkat 

Pengangguran 

Terbuka 

Persen 4,08 2,99 BPS  

9 

Rata-rata 

kecepatan 

tempuh antar 

kawasan 

prioritas 

Km/jam 
28,00 

km/jam 
28 km/jam 

Dinas Pekerjaan 

Umum, 

Permukiman dan 

Pertanahan 

 

10 

Persentase 

penurunan 

angka 

kecelakaan 

Persen 21,00%  
Dinas 

Perhubungan 

Data tidak 

tersedia 

11 

Persentase 

kawasan 

pariwisata yang 

dapat diakses 

angkutan 

umum layak 

Persen 100% 100% 
Dinas 

Perhubungan 
 

12 

Rasio 

pemukiman 

kumuh 

Persen 12,13 100 

Dinas Pekerjaan 

Umum, 

Permukiman dan 

Pertanahan 

 

13 
Indeks Risiko 

Bencana 
Nilai 109,9 192.79 BPBD  



 pg. 14 

14 

Indeks 

Reformasi 

Birokrasi 

Nilai/ 

Predikat 
51 (CC) 50.06 

Setda Bagian 

Organisasi 
 

15 
Angka Konflik 

Sosial 
Nilai 15 15 Kesbangpol  

16 
Indeks Desa 

Membangun 
Nilai 0,6342 0.6373 Dinas PMDP3A  

 

B.  Evaluasi RPJMD per Misi 

Capaian sasaran RPJMD 2022 – 2026  merupakan akumulasi hasil (outcomes) program 

dan keluaran (output) kegiatan. Evaluasi dilakukan terhadap pencapaian  masing - masing 

sasaran setiap misi. 

Tahun 2022 merupakan tahun pertama pelaksanaan Visi dan Misi RPJMD Tahun 2021 – 

2026. Pada tahun ini masih banyak program, kegiatan dan sub kegiatan yang belum sesuai 

dengan arahan pembangunan RPJMD sehingga pencapaian RPJMD tahun ini masih belum 

lengkap dan sesuai dengan rencana. Adapun hasil evaluasi capaian per-misi RPJMD 

tergambar pada tabel 2.94 berikut. 

Tabel 2.2  Hasil Evaluasi Capaian Indikator Per Misi  RPJMD 2022 -2026 

Tahun 2021 

Tujuan Sasaran Indikator 

Kondisi 

Awal              

2020 

Target 

Kinerja 
Realisasi 

Perangkat 

Daerah 

Ketera

ngan 

2021 2021 Pengisi  

Misi 1: Mengembangkan Perekonomian Daerah Berbasis Pertanian, Peternakan, Perikanan, 

dan Pariwisata dengan Memperhatikan Kelestarian Lingkungan Hidup 

Meningk

atnya 

kualitas 

pertumb

uhan 

ekonomi 

  

Indikator 

Tujuan: 

0,04 4,79 1.11 BPS  Laju 

Pertumbu

han 

Ekonomi 

Meningka

tnya 

kontribusi 

sektor 

pertanian 

terhadap 

perekono

mian  

Indikator 

Sasaran: 

34,28 34,62 33.46 BPS  
Kontribusi 

sektor 

pertanian 

terhadap 

PDRB 



 pg. 15 

Meningka

tnya 

kontribusi 

sektor 

perikanan 

terhadap 

perekono

mian 

Indikator 

Sasaran: 

34,28 34,62 33.46 BPS  
Kontribusi 

sektor 

perikanan 

terhadap 

PDRB 

Meningka

tnya 

realisasi 

penanam

an modal  

Indikator 

Sasaran: 

0,84 1,54 1.23 
Dinas 

PMDPTSP 
 

Persentas

e 

peningkat

an 

realisasi 

PMDN  

Indikator 

Sasaran: 

0,50 0,52 0 
Dinas 

PMDPTSP 
 

Persentas

e 

peningkat

an 

realisasi 

PMA 

Meningka

tnya 

kontribusi 

sektor 

pariwisata 

terhadap 

perekono

mian 

Indikator 

Sasaran: 

0,42 0,64 - BPS 

Tidak 

dirilis 

BPS 

Kontribusi 

sektor 

pariwisata 

terhadap 

PDRB  

Meningka

tnya 

kontribusi 

sektor 

perdagang

an 

terhadap 

perekono

mian 

Indikator 

Sasaran: 

7,59 7,86 7.85 BPS  

Kontribusi 

sektor 

perdagang

an 

terhadap 

PDRB  



 pg. 16 

Meningka

tnya 

kontribusi 

sektor 

perindust

rian 

terhadap 

perekono

mian 

Indikator 

Sasaran: 

1,43 1,47 1.38 BPS  Kontribusi 

sektor 

industri 

terhadap 

PDRB 

  

Indikator 

Tujuan: 
1,84 1,84 0.34 BPS  

Laju 

Inflasi 

Meningka

tnya 

stabilitas 

harga 

barang 

dan jasa 

Indikator 

Sasaran: 

106,28 108,24 106.86 BPS  Indeks 

harga 

konsumen 

Meningka

tnya 

ketahana

n pangan 

Indikator 

Sasaran: 

78,24 78,74 79,87 

Dinas 

Pertanian 

dan 

Ketahanan 

Pangan 

 Indeks 

Ketahana

n Pangan 

Meningk

atnya 

pemerata

an 

kesejaht

eraan  

  

Indikator 

Tujuan: 
0,326 0,321 - BPS 

Tidak 

dirilis 

BPS Indeks 

Gini 

Meningka

tnya 

kontribusi 

sektor 

koperasi 

dan 

usaha 

kecil 

menengah 

terhadap 

perekono

mian  

Indikator 

Sasaran: 

50 50 100 

Dinas 

Koperasi 

dan UMKM 

 
Persentas

e koperasi 

yang 

SHU-nya 

meningkat 

Indikator 

Sasaran: 

5,6 5,8 0 

Dinas 

Koperasi 

dan UMKM 

Tidak 

ada 

data 
Persentas

e 

peningkat

an kelas 



 pg. 17 

usaha 

kecil ke 

menengah 

Menurun

nya 

kemiskin

an 

  

Indikator 

Tujuan: 

12,51 11,34 12.58 BPS  Tingkat 

Kemiskina

n 

Meningka

tnya 

kesejahter

aan 

petani 

Indikator 

Sasaran: 

106,26 110,19 - BPS 

Tidak 

dirilis 

BPS 
Nilai 

Tukar 

Petani  

Meningka

tnya 

kesejahter

aan 

nelayan 

Indikator 

Sasaran: 

27,68 41,52 - BPS 

Tidak 

dirilis 

BPS 
Nilai 

Tukar 

Nelayan 

Meningk

atnya 

kualitas 

lingkung

an hidup 

  

Indikator 

Tujuan: 

68,25 68,25 - 

Dinas 

Lingkungan 

Hidup 
Prog/

keg 

yang 

mend

ukung 

penca

paian 

target 

ini 

tidak 

dilaks

anaka

n 

tahun 

2022 

Indeks 

Kualitas 

Lingkunga

n Hidup 

  

Meningka

tnya 

kualitas 

udara 

Indikator 

Sasaran: 

85,07 85,07 - 

Dinas 

Lingkungan 

Hidup 
Indeks 

Kualitas 

Udara 

Meningka

tnya 

kualitas 

air 

Indikator 

Sasaran: 

50 50,50 - 

Dinas 

Lingkungan 

Hidup 
Indeks 

Kualitas 

Air 

Meningka

tnya 

Indikator 

Sasaran: 
69,320 69,320 - 



 pg. 18 

kualitas 

tutupan 

lahan 

Indeks 

Kualitas 

Tutupan 

Lahan 

Dinas 

Lingkungan 

Hidup 

Menurun

nya 

volume 

sampah 

Indikator 

Sasaran: 

18,63 18,63 20.37% 

Dinas 

Lingkungan 

Hidup 

 

Persentas

e  volume 

sampah 

yang 

tertangani 

  

  

Misi 2: Meningkatkan Kualitas dan Daya Saing Sumber Daya Manusia 

Meningk

atnya 

Kualitas 

dan 

Daya 

Saing 

Sumber 

Daya 

Manusia 

  
Indikator 

Tujuan 
     

    

Usia 

Harapan 

Hidup 

(UHH) 

68,04 68,44 68.12 
Dinas 

Kesehatan 
 

    

Indeks 

Pembangu

nan 

Manusia 

(IPM) 

67,88 68,8 67.88 BPS  

  

Semakin 

Baiknya 

Derajat 

Kesehata

n 

Masyarak

at 

Indikator 

Sasaran 

   

Dinas 

Kesehatan 
 Angka 

Kematian 

Ibu (AKI) 

0 87/100

.000 

KH 

47,44/100.

000 KH 

    Agka 

Kematian 

10,69/10

00KH 

29/100

0 KH 

5,69/1.000 

KH 

Dinas 

Kesehatan 
 



 pg. 19 

Bayi 

(AKB) 

    

Angka 

Kematian 

Balita 

(AKABA) 

10,69/10

00KH 

29/100

0 KH 

6,17/1.000 

KH Dinas 

Kesehatan 
 

    
Angka 

Stunting 
15,7 14,36 

11,7% 
BPLITBANG  

    
Angka 

Kesakitan 
7,23 6,78 

0.06% Dinas 

Kesehatan 
 

  

Terkendal

inya 

Pertumbu

han 

Penduduk 

Angka 

Kelahiran 

Total 

(TFR)  

3,7 3,5 2,97 

Dinas 

Pengendalia

n Penduduk 

dan KB 

 

  

Menurun

nya 

Keluarga 

Pra 

Sejahtera 

Persentas

e Keluarga 

Pra 

Sejahtera 

26.5 25,84 46,07 

Dinas 

Pengendalia

n Penduduk 

dan KB 

 

  

Meningka

tnya 

Akses 

Pendidika

n 

Angka 

Partisipasi 

Kasar 

(APK) 

PAUD  

18,50 30,60 41,99 
Dinas 

Pendidikan 
 

    

Angka 

Partisipasi 

Murni 

(APM) SD 

92,37 93,45 100,98 
Dinas 

Pendidikan 
 

    

Angka 

Partisipasi 

Murni 

(APM) 

SMP 

83,14 83,15 93,83 
Dinas 

Pendidikan 
 

    

Harapan 

Lama 

Sekolah 

(HLS) 

12,7 12,9 12,71 BPS  

    Rata-rata 

Lama 
8,52 8,73 8,53 BPS  



 pg. 20 

Sekolah 

(RLS) 

  

Meningka

tnya 

Kualitas 

Pendidika

n 

Rata-rata 

nilai ujian 

siswa 

58 60 51 
Dinas 

Pendidikan 
 

    

Nilai 

Standar 

Penjamina

n Mutu 

Internal 

(SPMI) 

65 68 60 
Dinas 

Pendidikan 
 

    

Persentas

e 

Akreditasi 

Lembaga 

Penyeleng

garaan 

PAUD 

91,15 93,19 44,81 
Dinas 

Pendidikan 
 

  

Meningka

tnya 

kualitas 

dan 

layanan 

Perpustak

aan 

Daerah 

Indeks 

Pembangu

nan 

Literasi 

Masyarak

at 

NA 60  

Dinas 

Perpustakaa

n dan 

Kearsiban 

Data 

tidak 

tersedi

a 

  

Meningka

tnya 

kontribusi 

pemuda 

dalam 

pembang

unan 

Peringkat 

pada 

event 

olahraga 

daerah 

(PORPRO

V) 

3 3 0 

Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga 

Tahun 

2022 

PORP

ROV 

tidak 

disele

nggara

kan 

oleh 

Pemeri

ntah 

Provin

si 



 pg. 21 

    

Tingkat 

partisipasi 

pemuda 

dalam 

kegiatan 

ekonomi 

mandiri 

NA 5% 0% 

Dinas 

Pemuda dan 

Olahraga 

 

  

Meningka

tnya 

Keberday

aan 

Perempua

n dan 

Partisipas

inya 

dalam 

Pembang

unan 

Indeks 

Pemberda

yaan 

Gender  

59,22 70 
 

59,68 
 

Dinas 

PMDP3A 
 

  

Meningka

tnya 

Kualitas 

Kehidupa

n Anak 

Status 

Kabupate

n Layak 

Anak 

NA 
Pratam

a 
 

Dinas 

PMDP3A 
 

Menurun

nya 

kemiskin

an 

  
Indikator 

Tujuan 
     

    

Angka 

Kemiskina

n 

12,51 11,34 12,58 BPS  

    
Indikator 

Sasaran 
     

  

Menurun

nya 

tingkat 

pengangg

uran 

Tingkat 

Pengangg

uran 

Terbuka 

(TPT) 

4,69 4,08 2,99 BPS  

Misi 3: Mengembangkan Infrastructur Wilayah untuk Mengurangi Kesenjangan dan 

Meningkatkan Pelayanan Dasar 

Meningk

atnya 
  

Indikator 

Tujuan: 

27,78 

km/jam 
28,00 28 Dinas 

Pekerjaan 
 



 pg. 22 

kenyama

nan dan 

keselama

tan 

transport

asi 

Rata-rata 

kecepatan 

tempuh 

antar 

kawasan-

kawasan 

prioritas 

Umum, 

Perumahan 

Rakyat dan 

Pertanahan 

  

Meningka

tnya 

akses dan 

kualitas 

jaringan 

jalan 

Indikator 

Sasaran: 

69,45% 70,41% 71,37% 

Dinas 

Pekerjaan 

Umum, 

Perumahan 

Rakyat dan 

Pertanahan 

 

Persentas

e panjang 

jalan pada 

ruas 

prioritas 

dalam 

kondisi 

baik 

    

Indikator 

Tujuan: 

23 % 21,00%  

Dinas 

Perhubunga

n 

 

Persentas

e 

penuruna

n angka 

kecelakaa

n 

  

Meningka

tnya 

ketersedia

an & 

kualitas 

sarana 

dan 

prasarana 

perhubun

gan 

Indikator 

Sasaran: 

38,68% 46,68% 40,67% 

Dinas 

Perhubunga

n 

 

Persentas

e sarana 

dan 

prasarana 

perhubun

gan dalam 

kondisi 

baik 

    

Indikator 

Tujuan: 

100% 100% 100% 

Dinas 

Perhubunga

n 

 

Persentas

e kawasan 

pariwisata 

yang 

dapat 

diakses 



 pg. 23 

angkutan 

umum 

layak 

  

Meningka

tnya 

kenyaman

an dan 

keselamat

an 

transport

asi umum 

Indikator 

Sasaran: 

100% 100% 100% 

Dinas 

Perhubunga

n 

 

Persentas

e 

peningkat

an akses 

angkutan 

umum 

Meningk

atnya 

kelayakh

unian 

  

Indikator 

Tujuan: 

13,4 12,13 12,13 

Dinas 

Pekerjaan 

Umum, 

Perumahan 

Rakyat dan 

Pertanahan 

 Rasio 

pemukima

n kumuh 

  

Meningka

tnya 

akses 

pemukim

an layak 

huni 

Indikator 

Sasaran: 

78,00 79,00 82,48 

Dinas 

Pekerjaan 

Umum, 

Perumahan 

Rakyat dan 

Pertanahan 

 Rasio 

rumah 

layak 

huni 

    

Indikator 

Sasaran: 

na 89,09% 93,71 

Dinas 

Pekerjaan 

Umum, 

Perumahan 

Rakyat dan 

Pertanahan 

 

Persentas

e kawasan 

permukim

an dan 

perumaha

n dengan 

PSU layak 

    

Indikator 

Sasaran: 

76,09% 80% 81% 

Dinas 

Pekerjaan 

Umum, 

Perumahan 

Rakyat dan 

Pertanahan 

 

Persentas

e rumah 

tangga 

yang 

memiliki 

akses 

terhadap 

layanan 



 pg. 24 

sumber 

air minum 

layak dan 

berkelanj

utan 

    

Indikator 

Sasaran: 

67,58% 70,27% 71,32% 

Dinas 

Pekerjaan 

Umum, 

Perumahan 

Rakyat dan 

Pertanahan 

 

Persentas

e rumah 

tangga 

yang 

memiliki 

akses 

terhadap 

sanitasi 

layak dan 

berkelanj

utan 

  

Meningka

tnya 

kualitas 

tata 

ruang dan 

bangunan 

Indikator 

Sasaran: 

62,71% 67,11% 0 % 

Dinas 

Pekerjaan 

Umum, 

Perumahan 

Rakyat dan 

Pertanahan 

 

Persentas

e 

pemanfaat

an ruang 

sesuai 

dengan 

peruntuka

n 

    

Indikator 

Sasaran: 

100% 100% 0% 

Dinas 

Pekerjaan 

Umum, 

Perumahan 

Rakyat dan 

Pertanahan 

 

Persentas

e 

bangunan 

gedung 

sesuai 

dengan 

standar 

Menurun

nya 
  

Indikator 

Tujuan: 
115,7 109,9 192,79 BPBD  



 pg. 25 

risiko 

bencana 

Indeks 

Risiko 

Bencana 

  

Meningka

tnya  

mitigasi 

dan 

penanggul

angan 

bencana 

Indikator 

Sasaran: 

170 150 242 BPBD  
Angka 

korban 

bencana 

Misi 4: Meningkatkan Kualitas Tata Kelola Pemerintahan yang Bersih, Efektif, dan Melayani 

Terwuju

dnya 

tata 

kelola 

pemerint

ahan 

yang 

baik 

  

Indikator 

Tujuan: 
50,06 

51 (CC) 50,06 

Setda 

Bagian 

Organisasi 

 Indeks 

Reformasi 

Birokrasi 

(CC) 

  

Meningka

tnya 

akuntabili

tas 

kinerja 

pemerinta

h daerah 

Indikator 

Sasaran: 
51,85 

54 (CC) 51,85 

Setda 

Bagian 

Organisasi 

 

Nilai 

SAKIP 
(CC) 

    
Nilai 

EKPPD 
27,500 28,000  

Setda 

Bagian 

Pemerintaha

n 

 

  

Meningka

tnya 

integritas 

dan 

profesiona

litas 

aparatur 

pemerinta

h 

Indeks 

manajeme

n resiko 

Na Level 1  Inspektorat  

    

Nilai 

Survei 

Penilian 

Integritas 

Na 80  Inspektorat  



 pg. 26 

    

Indeks 

Profesiona

litas ASN 

Na 55 45,81 BKPSDM  

  

Meningka

tnya 

akuntabili

tas dan 

kapasitas 

keuangan 

pemerinta

h daerah 

Opini BPK WTP WTP WTP 

Badan 

Keuangan 

Dan Aset 

 

    

Indeks 

Pengelolaa

n 

Keuangan 

Daerah 

Na 50  

Badan 

Keuangan 

Dan Aset 

 

  

Meningka

tnya 

pelayanan 

publik 

yang 

berkualita

s 

Indeks 

Kepuasan 

Masyarak

at 

Na 50 84,55 
Dinas 

PMDPTSP 
 

  

Meningka

tnya 

transpara

nsi 

pemerinta

h daerah 

berbasis 

teknologi 

informasi 

Indeks 

Sistem 

Pemerinta

han 

Berbasis 

Elektronik 

(SPBE) 

1,8 2 1,8 
Dinas 

Kominfo 

Tidak 

tersedi

a 

Angga

ran 

    

Indeks 

keterbuka

an 

informasi 

publik 

Na 60 30 
Dinas 

Kominfo 

Angga

ran 

yang 

disedi

akan 

tidak 

meme

nuhi 

target 

pelaks

anaan 

kegiat

an 



 pg. 27 

Misi 5: Memperkuat Ketahanan Sosial Masyarakat Melalui 

Transformasi Institusi Budaya 
  

Meningk

atnya 

keberday

aan 

sosial 

masyara

kat 

  

Indikator 

Tujuan: 

12,51 11,34 12,58 BPS  Angka 

Kemiskina

n 

    

Angka 

konflik 

sosial 

23 15 15 Kesbangpol  

  

Meningka

tnya 

keberdaya

an 

masyarak

at desa 

Indikator 

Sasaran: 

0,6218 0,6342 0,6373 
Dinas 

PMDP3A 
 Indeks 

Desa 

Membang

un 

  

Meningka

tnya 

keberdaya

an 

Penyanda

ng 

Masalah 

Kesejahte

raan 

Sosial 

Persentas

e PMKS 

yang 

berdaya 

Na 10% 16,4% Dinas Sosial  

  

Meningka

tnya 

transform

asi 

budaya 

Persentas

e 

penuruna

n biaya 

sosial 

Na 3% 0% 
Dinas 

PMDP3A 
 

  

Persentas

e budaya 

benda dan 

tak benda 

yang 

dilestarika

n 

Na 30% na 
Dinas 

Pendidikan 
 

  
Meningka

tnya 

kerukuna

Persentas

e konflik 

sosial 

na 100% 100% Kesbangpol  



 pg. 28 

n hidup 

masyarak

at 

yang 

diselesaik

an 

 



 pg. 29 

2.2 Evaluasi Pelaksanaan Program Dan Kegiatan RKPD Triwulan II Tahun 2022 
 

Evaluasi terhadap hasil pelaksanaan perencanaan pembangunan sampai dengan triwulan II tahun 2022 
secara  singkat terangkum dalam tabel 2.3 berikut ini : 

Tabel 2.3   Rangkuman Evaluasi RKPD Triwulan II Tahun 2022 

  
Nom

or 
Program Indikator Target  RKPD  2022 

Realisasi Triwulan  
Tingkat  Capaian Kinerja dan 

Anggaran RKPD Kabupaten yang 
dievaluasi (sampai Triwulan II) 

  I II K Keuangan (Rp) Fisik (%) 

          K Rp K Rp K Rp       

  1 
DINAS PENDIDIKAN DAN 
KEBUDAYAAN 

                        

    1 
Penunjang urusan Pemerintah 
Daerah Kabupaten Kota 

: Nilai Sakip Perangkat 
Daerah 

          
80  

                   
136,592,420,635  

          
14  

 
%  

 
19,183,3
05,721  

    
18.5

3  

 
%  

      
25,310,41

2,125  
32.57 

         
44,493,717,846.

00  

             
54.86  

    2 
Program Pengelolaan 
Pendidikan 

Presentase SD dalam 
kondisi baik 

        
100  

                   
111,597,072,612  

  
 

%  
                       
-    

    
13.2

9  

 
%  

      
14,835,87

6,320  
13.29 

         
14,835,876,320.

00  

             
44.82  

    3 
Program Pendidikan dan 
Tenaga Kependidikan 

 Persentase guru dan 
tenaga kependidikan 
yang berkompetensi 

          
35  

                          
737,795,100  

    0     0   0 
                   
-    

    4 
Program Pengembangan 
Kebudayaan 

Persentase kebudayaan 
Daerah yang 
dikembangkan 

          
20  

                            
35,251,000  

                
                   
-    

      Rata-Rata capaian kinerja     
                  

248,962,539,347  
            11.47 

             
59,329,594,166  

             
24.92  

  2 DINAS KESEHATAN                         

    1 
Program Penunjang Urusan 
Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 

Persentase pelayanan 
penunjang urusan 
pemerintah daerah 

       
1.0
0  

                       
3,906,008,009  

  
 

%  
                       
-    

         
14  

 
%  

           
561,269,8

62  
14.37 

                   
561,269,862  

               
7.67  

    2 
Program Pemenuhan Upaya 
Kesehatan Perorangan dan 
Upaya Kesehatan Masyarakat 

Persentase ibu hamil 
mendapatkan 
pelayanan kesehtan ibu 
hamil 

       
1.0
0  

                     
39,254,276,421  

  
 

%  
  

           
6  

 
%  

        
2,460,040

,489  
6.27 

                
2,460,040,489  

             
77.09  

    3 
Program Peningkatan 
Kapasitas Sumber Daya 
Manusia Kesehatan 

Rasio tenaga medis dan 
para medis yang 

          
-    

                       
6,937,570,000  

      
      

0.73  
 

%  

             
50,880,00

0  
0.73 

                     
50,880,000  

             
13.62  



 pg. 30 

mendapatkan 
pelayanan 

    4 
Program Sediaan Farmasi, Alat 
Kesehatan dan Makanan 
Minuman 

Persentase 
ketercukupan sediaan 
farmasi, alkes makanan 
dan minuman. 

  
                            

43,520,000  
    

                       
-    

  
 

%  
                            
-    

0.00 
                                   
-    

               
0.09  

    5 
Program Pemberdayaan 
Masyarakat Bidang Kesehatan 

Persentase RT ber-
PHBS 

       
0.3
1  

                          
779,260,000  

    
                       
-    

         
12  

 
%  

             
93,840,00

0  
12.04 

                     
93,840,000  

               
1.53  

      Rata-Rata capaian kinerja     
                    

50,920,634,430  
      

   
33.4

1  
  

       
3,166,030

,351  
6.68 

               
3,166,030,351  

             
18.47  

  3 RSUD                         

    1 
Program penunjang urusan 
pemerintahan daerah 
kabupaten/kota 

Persentase pelayanan 
penunjang urusan 
pemerintah daerah 

        
100  

                     
22,025,284,650  

       3.21  % 
        

2,639,939
,310  

 3.21  
                

2,639,939,310  
             

36.29  

    2 

PROGRAM PEMENUHAN 
UPAYA KESEHATAN 
PERORANGAN DAN UPAYA 
KESEHATAN MASYARAKAT 

Persentase Indeks 
Kepuasan Masyarakat 

        
100  

                     
29,478,612,944  

      
      

0.01  
% 

           
391,500,0

00  

         
0.01  

                   
391,500,000  

             
48.57  

    3 
PROGRAM PENINGKATAN 
KAPASITAS SUMBER DAYA 
MANUSIA KESEHATAN 

Prosentase peningkatan 
sumberdaya manusia 
kesehatan 

        
100  

                       
9,190,504,000  

      
      

8.36  
% 

             
10,306,80

3  

         
8.36  

                     
10,306,803  

             
15.14  

      Rata-Rata capaian kinerja     
                     

60,694,401,594  
      

      
8.37  

    
         

2.79  
                

3,041,746,113  
             

33.33  

  4 DINAS PUPR-P                         

    1 
Program Penunjang Urusan 
Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 

Prosentase pelayanan 
penunjang urusan 
pemerintah daerah 

        
100  

326,300,000       
         

28  
 

%  

             
92,691,00

0  

       
28.40  

                     
92,691,000  

               
0.47  

    2 
PROGRAM PENGELOLAAN 
SUMBER DAYA AIR (SDA) 

Persentase jaringan 
irigasi dalam kondisi 
baik 

        
100  

                       
2,324,300,000  

      
        

2.4  
 

%  

             
55,000,00

0  
2.37 55,000,000 

               
3.35  

    3 

PROGRAM PENGELOLAAN 
DAN PENGEMBANGAN 
SISTEM PENYEDIAAN AIR 
MINUM 

Presentase rumah 
tangga memiliki akses 
SPAM 

          
49  

                     
10,355,478,800  

      
      

1.15  
 

%  

           
118,910,0

00  

         
1.15  

                   
118,910,000  

             
14.94  

    4 
PROGRAM PENGELOLAAN 
DAN PENGEMBANGAN 
SISTEM AIR LIMBAH  

Presentase rumah 
tangga yang 
mmemperoleh layanan 
pengolahan air limbah 
domestik 

          
70  

465,831,570       
      

2.91  
 

%  

           
159,080,0

00  

         
2.91  

                   
159,080,000  

               
0.67  



 pg. 31 

    5 
PROGRAM PENATAAN 
BANGUNAN GEDUNG 

Jumlah ketersediaan 
bangunan publik 
terhadap kebutuhan  

100 
                       

2,600,000,000  
    0     0 0 0 3.75 

    6 
PROGRAM 
PENYELENGGARAAN JALAN 

Tingkat Kemantapan 
Jalan Kabupaten/ Kota 

        
100  

                     
27,324,957,556  

       
0.59  

 
%  

      
180,861,

678  
    

                              
-  

         
0.59  

                   
180,861,678  

             
39.41  

    7 
PROGRAM PENGEMBANGAN 
JASA KONSTRUKSI 

Presentase tenaga 
kerja konstruksi yang 
terlatih diwilayah 
kabupaten/kota 

        
100  

                          
189,814,710  

      
    

27.3
8  

 
%  

             
51,938,71

0  

       
27.38  

                     
51,938,710  

               
0.27  

    8 
PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
PENATAAN RUANG 

Persentase Kawasan  
yang memiliki RRTR 

          
36  

                          
483,534,000  

      
      

2.55  
 

%  

             
26,314,00

0  

         
2.55  

                     
26,314,000  

               
0.70  

  5 URUSAN PERUMAHAN               
 

%  
        

    1 
Program penunjang urusan 
pemerintahan daerah 
kabupaten/kota 

Nilai sakip perangkat 
daerah 

100
% 

                          
634,736,520  

      
    

36.2
8  

 
%  

           
230,269,6

76  

       
36.28  

                   
230,269,676  

0.92 

    2 
PROGRAM KAWASAN 
PERMUKIMAN  

Presentase rumah tidak 
layak huni yang 
ditingkatkan kualitasnya 

100
% 

                       
7,490,351,500  

      
            
-  

 
%  

  
         

3.02  
                   

226,297,544  
             

10.80  

    3 
PROGRAM PENINGKATAN 
PRASARANA, SARANA DAN 
UTILITAS UMUM (PSU)  

Presentase pemukiman 
yang memiliki jalan 
lingkungan 

          
35  

                     
16,781,361,200  

      
      

1.51  
 

%  

           
252,590,0

00  

         
1.51  

                   
252,590,000  

             
24.21  

      
URUSAN PEMERINTAHAN 
BIDANG PERTANAHAN  

    
                                             
-  

          
                              
-  

  
                                   
-    

  

    4 
PROGRAM PENYELESAIAN 
SENGKETA TANAH 
GARAPAN 

Presentase kasus 
pertanahan yang 
diselesaikan 

  
                                             
-  

          
                              
-  

  
                                   
-    

  

    5 

PROGRAM PENYELESAIAN 
GANTI KERUGIAN DAN 
SANTUNAN TANAH UNTUK 
PEMBANGUNAN  

    
                                             
-  

              
                                   
-    

  

    6 
PROGRAM PENATAGUNAAN 
TANAH 

Presentase tanah ulayat 
yang ditetapkan 

          
10  

                          
350,000,000  

      
      

0.03  
  

             
10,000,00

0  
  

                     
10,000,000  

               
0.50  

      Rata-Rata capaian kinerja     
                    

69,326,665,856  
            

        
3.71  

               
1,403,952,608  

               
9.09  

  6   BADAN KESBANGPOL                         

    1 
Program penunjang urusan 
pemerintahan daerah 
kabupaten/kota 

Capaian Nilai SAKIP 
        

100  
                       

1,879,377,972  
       

19.5  
 

%  

      
367,255,

907  

    
19.2

8  

 
%  

           
362,310,4

69  
38.82 

                   
729,566,376  

             
45.20  



 pg. 32 

    2 

PROGRAM PENINGKATAN 
KEWASPADAAN NASIONAL 
DAN PENINGKATAN 
KUALITAS DAN FASILITASI 
PENANGANAN KONFLIK 
SOSIAL 

Cakupan 
sosialiasi/fasilitasi 
kewaspadaan 
nasional dan daerah 
dan cakupan 
penanganan konflik 
sosial 

          
22  

                       
2,278,858,390  

       
0.08  

  
      

191,800,
000  

      
0.42  

  
           

953,689,0
00  

50.27 
                

1,145,489,000  
             

54.80  

    3 

Prgram Pemberdayaan 
Kemasyarakatan dan 
Pengawasan Organisasi 
Kemasyarakatan 

Prosentase Ormas 
yang terlibat aktif 
dalam 
pembangunan 

  
                                           
-    

    
                       
-    

    
                            
-    

  
                                   
-    

                   
-    

    4 

Program Peningkatan Peran 
Partai Politik&Lembaga Politik 
dan Pengembangan Etika serta 
Budaya Politik 

Cakupan 
sosialisasi/Fasilitasi 
pendidikan politik 
kepada masyarakat 

  
                                             
-  

    
                         
-  

    
                              
-  

  
                                   
-    

                   
-    

      Rata-Rata capaian kinerja     
                      

4,158,236,362  
    

   
559,055,

907.0  
    

       
1,315,999

,469  
44.54 

                
1,875,055,376  

             
50.00  

  7   BPBD                         

    1 
Program penunjang urusan 
pemerintahan daerah 
kabupaten/kota 

Nilai SAKIP OPD 
          

80  
                          

468,483,160  
       0.11  

 
%  

                  
503,000  

0.11 
                          

503,000  
               

0.11  

      Rata-Rata capaian kinerja                       
                                   
-    

  

  8   
SATPOLPP DAN 
KEBAKARAN 

                        

    1 
Program penunjang urusan 
pemerintahan daerah 
kabupaten/kota 

Nilai SAKIP OPD 
        

100  
                          

121,414,300  
          

22  
 

%  

        
26,301,3

58  

         
21  

 
%  

             
25,284,94

0  

       
42.49  

                     
51,586,298  

             
10.18  

    2 
PROGRAM PENINGKATAN 
KETENTRAMAN DAN 
KETERTIBAN UMUM 

Persentase 
ganguan tantribum 
yang ditangani 

        
100  

                       
1,023,270,000  

          
24  

 
%  

      
247,440,

000  

         
25  

 
%  

           
254,610,0

00  
49.06 

                   
502,050,000  

             
85.83  

    3 

PROGRAM PENCEGAHAN 
PENANGGULANGAN, 
PEYELAMATAN KEBAKARAN 
DAN NON KEBAKARAN 

Presentasi  
Kebakaran dan 
Penyelamatan Non 
Kebakaran yang 
tertangani 

        
100  

                            
47,528,000  

    
        

11,715,0
00  

         
10  

  
               

4,960,000  
10.44 

                     
16,675,000  

3.99 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                      

1,192,212,300  
            

      
34.00  

             
570,311,298.00  

             
33.33  

  9   SOSIAL                         



 pg. 33 

    1 
Program penunjang urusan 
pemerintahan daerah 
kabupaten/kota 

Capaian Nilai Sakip 
100
% 

                          
179,883,250  

            7.46 
                     

24,092,291  
             

13.39  

    2 
PROGRAM PEMBERDAYAAN 
SOSIAL 

Persentase (%) PMKS 
skala kabupaten/kota 
yang menerima 
program pemberdayaan 
sosial melalui kelompok 
usaha bersama (KUBE) 
atau kelompok sosial 

100
% 

                          
149,400,000  

            38.17 
                     

74,000,000  
             

49.53  

    3 
PROGRAM REHABILITASI 
SOSIAL 

Prosentase ( % )  
Penyandang Disabilitas  
Terlantar,anak terlantar, 
lansia terlantar, 
gelandangan, pengemis 
yang terpenuhi 
kebutuhan dasarnya 
diluar panti 

100
% 

                          
233,400,000  

            0.08 
                   

101,900,000  
             

43.66  

    4 
PROGRAM PERLINDUNGAN 
DAN JAMINAN SOSIAL 

Prosentase ( % ) 
penyandang cacat fisik 
dan mental,jaminan 
sosial 

100
% 

                            
18,200,000  

            12.96 
                       

2,100,000  
             

11.54  

      Rata-Rata capaian kinerja     
                          

580,883,250  
            15 

                   
202,092,291  

             
29.53  

  
1
1 

  LINGKUNGAN HIDUP                         

    1 

PROGRAM PENUNJANG 

URUSAN PEMERINTAH 

DAERAH 

KABUPATEN/KOTA 

Nilai Sakip SKPD 
        

100  
                          

145,158,867  
            

8  
 

%  

        
12,200,0

00  

         
37  

 
%  

             
53,854,00

0  

            
46  

                     
66,054,000  

13.62 

    2 

PROGRAM 

PENGELOLAAN 

PERSAMPAHAN 

-  Persentase kelompok 
pengelola sampah yang 
menerapkan metode 3R 

100
% 

                          
152,800,000  

            
-  

 
%  

  
         

15  
 

%  

             
23,352,00

0  

            
15  

                     
23,352,000  

14.34 

        

- Persentase sampah di 
TPA yang dikelola 
menggunakan metode 
sanitary landfill  

100
% 

                          

171,566,000  

            
9  

 
%  

16,107,0
00 

         
14  

 
%  

23,352,00
0 

            
23  

                     
39,459,000  

16.10 

        

- Persentase sarana 
persampahan 
berkondisi baik  

67.
70
% 

                          

152,325,000  

            
-  

 
%  

  
            
-  

 
%  

  
               
-  

                                     
-  

0.00 



 pg. 34 

    3 
Program Pengendalian 
Pencemaran dan/atau 
Kerusakan Lingkungan 

Persentase perusahaan 
yang mengelola limbah 
sesuai ketentuan yang 
berlaku 

  
                          

443,610,000  
  

 
%  

                         
-  

  
 

%  
                              
-  

               
-  

                                     
-  

0.00 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                      

1,065,459,867  
    

        
28,307,0

00  
    

          
100,558,0

00  

           
28  

                  
128,865,000  

14.69 

  
1
2 

  
TRANSMIGRASI DAN 
KETENAGAKERJAAN 

                        

    1 
Program Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota 

Cakupan pelayanan 
penunjang urusan 
pemerintah daerah 

        
100  

                            

40,347,100  

     
26.7

2  

 
%  

        
10,780,0

00  

      
0.44  

 
%  

                  
177,000  

27.16 
                     

10,957,000  
               

8.68  

    2 
Program Pelatihan Kerja dan 
Produktifitas Tenaga Kerja 

Persentase 
kesesuaian tenaga 
kerja yang memiliki 
sertifikat kompetensi 
sesuai dengan 
permintaan pasar 
tenaga kerja 

        
100  

                          
299,209,600  

       
1.22  

  
          

3,640,00
0  

            
-  

  
                              
-  

1.22 
                       

3,640,000  
             

64.38  

    3 
Program Penempatan Tenaga 
Kerja 

Persentase tenaga 
kerja yang 
ditempatkan 
(Termasuk Disabilitas) 

        
100  

                            
21,586,700  

            
-  

  
                         
-  

            
-  

  
                              
-  

0.00 
                                   
-    

               
4.64  

    4 Program Hubungan Industrial 
Jumlah kasus yang 
diselesaikan dengan 
perjanjian bersama 

  
                          

103,616,000  
            
-  

    
            
-  

    0.00 
                                   
-    

             
22.29  

    5 
Program Pengembangan 
Kawasan transmigrasi 

Jumlah satuan 
Pemukiman yang 
dibina 

  
                                             
-  

    
                         
-  

            
-  

  
                              
-  

0.00 
                                   
-    

  

      Rata-Rata capaian kinerja     
                         

464,759,400  
            7.09 

               
14,597,000.00  

             
25.00  

  
1
3 

  
PENGENDALIAN PENDUDUK 
DAN KB 

                        

    1 
Program Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota 

Prosentase Penunjang 
Urusan Pemda 

        
100  

                          
170,947,324  

       
7.90  

 
%  

        
13,498,0

00  

      
9.37  

 
%  

             
16,020,00

0  
17.27 

                     
29,518,000  

             
23.36  

    2 
Program Pengendalian 
Penduduk 

  100 
                            

72,381,339  
    

                         
-  

    
                              
-  

  
                                   
-    

  

    3 
Program Pembinaan Keluarga 
Berencana (KB) 

Rasio Pembinaan 
Keluarga Berencana 

          
65  

                            
72,381,339  

    
                         
-  

    
                              
-  

  
                                   
-    

  

      
Program Pemberdayaan dan 
Peningkatan Keluarga 
Sejahtera (KS) 

Persentase kelompok 
kegiatan yang aktif 

         
56  

                          
416,194,000  

    
                        
-  

         
13  

 
%  

           
148,877,0

00  

            
13  

                   
148,877,000  

56.86 



 pg. 35 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                          

731,904,002  
          

           
164,897,0

00  
10.09 

                   
164,897,000  

             
26.74  

  
1
4 

  
KEPENDUDUKAN DAN 
PENCATATAN SIPIL 

                    
                                   
-    

  

    1 
Program Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota 

Nilai SAKIP OPD 
          

80  
                          

149,606,140  
          

20  
 

%  

        
30,631,0

41  

         
15  

 
%  

             
22,928,00

0  
35.80 

                     
53,559,041  

             
12.14  

    2 
Program Pendaftaran 
Penduduk 

Persentase penduduk 
yg memiliki dokumen 
kependudukan dasar 
lengkap 

          
89  

                          
650,043,150  

            
4  

 
%  

        
24,905,3

59  

         
15  

 
%  

             
95,030,00

0  
18.45 

                   
119,935,359  

                  
53  

    3 Program Pencatatan Sipil 
presentase kepemilikan 
dokumen akta-akta  
pencatan sipil 

  
                          

115,982,700  
            

9  
 

%  

          
9,900,00

0  

         
27  

 
%  

             
31,327,10

0  
35.55 

                     
41,227,100  

9.41 

    4 
Program Pengelolaan Informasi 
Administrasi Kependudukan 

Prosentase 
Peningkatan Data 
Kependudukan yang 
Dimutakirkan 

        
100  

                          
302,878,100  

            
5  

 
%  

        
16,231,6

00  

           
6  

 
%  

             
19,030,90

0  
11.64 

                     
35,262,500  

24.59 

    5 
Program Pengelolaan Profil 
Kependudukan 

Prosentase 
OPD/Instansi 
Pemerintah yang 
Memanfaatkan data 
Kependudukan sesuai 
Ketentuan Regulasi 

          
20  

                            
13,385,100  

  
 

%  
                         
-  

  
 

%  
                              
-  

  
                                   
-    

1.09 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                      

1,231,895,190  
            20.29 

                   
249,984,000  

             
20.00  

  
1
5 

  PERHUBUNGAN                         

    1 
Program Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota 

Nilai SAKIP Perangkat 
Daerah 

          
80  

                          
206,861,200  

          
19  

 
%  

        
38,910,8

00  

    
47.2

9  

 
%  

             
97,824,30

0  

       
66.10  

                   
136,735,100  

2.76 

    2 

Program Penyelenggaraan 
Lalu Lintas dan Angkutan 
Jalan (LLAJ) 

Persentase sarana dan 
prasarana uji KIR 
sesuai standar 

          
83  

                       
7,126,879,100  

            
1  

  
        

49,060,0
00  

      
1.60  

  
           

113,700,0
00  

         
2.28  

                   
162,760,000  

95.13 

        
Persentase 
Perlengkapan Jalan 
dalam Kondisi Baik 

            
-  

                            
98,577,000  

            
-  

  
                         
-  

    
46.9

9  
  

             
46,323,00

0  

       
46.99  

                     
46,323,000  

1.32 

        
Persentase kendaraan 
bermotor yang lolos uji 
emisi 

  
                            

59,584,000  
    

                         
-  

    
                              
-  

  
                                   
-    

  

      Rata-Rata capaian kinerja     
                      

7,491,901,300  
            

      
38.46  

                   
345,818,100  

33.07 



 pg. 36 

  
1
6 

  
KOMUNIKASI DAN 
INFORMATIKA 

                    
                                   
-    

  

    1 

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 
PEMERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Nilai SAKIP 
Perangkat Daerah 

        
100  

                          
212,788,000  

    
                         
-  

         
35  

  
             

73,803,00
0  

34.68 
                     

73,803,000  
80.52 

    2 
PROGRAM INFORMASI 
DAN KOMUNIKASI 
PUBLIK 

Persentase 
komunitas 
masyarakat/mitra 
strategis 
pemerintah daerah 
yang menyebarkan 
informasi dan 
kebijakan 
pemerintah daerah 

          
60  

                            
51,470,000  

    
                         
-  

         
27  

  
             

13,810,00
0  

26.83 
                     

13,810,000  
19.48 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                         

264,258,000  
            30.76 

                     
87,613,000  

50.00 

  
1
7 

  
KOPERASI,UMKM DAN 
PERDAGANGAN 

                    
                                   
-    

  

    1 

PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Nilai SKIP 
        

100  
                       

3,568,778,500  
       

0.79  
 

%  

        
28,138,7

56  

      
0.70  

 
%  

             
24,996,36

7  

         
1.49  

                     
53,135,123  

50.42 

    2 

PROGRAM PEMBERDAYAAN 
DAN PERLINDUNGAN 
KOPERASI 

Presentase Koperasi 
yang meningkat kualitas 
tata kelolanya 

        
100  

                       
3,255,000,000  

       
0.11  

 
%  

          
3,740,00

0  

      
0.19  

 
%  

               
6,120,000  

         
0.30  

                       
9,860,000  

45.98 

    3 

PROGRAM PEMBERDAYAAN 
USAHA MENENGAH, USAHA 
KECIL, DAN USAHA MIKRO 
(UMKM) 

Pengembangan Usaha 
Mikro dengan Orientasi 
Peningkatan Skala 
Usaha Menjadi Usaha 
Kecil 

          
35  

                          
255,000,000  

       
6.17  

 
%  

        
15,740,0

00  

      
5.87  

 
%  

             
14,970,00

0  

       
12.04  

                     
30,710,000  

3.60 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                       

7,078,778,500  
            

         
4.61  

                   
345,818,100  

33.33 

  
1
9 

  PMPTSP                     
                                   
-    

  

    1 
Program penunjang urusan 
pemerintahan daerah 
kabupaten/kota 

Nilai SAKIP Perangkat 
Daerah 

        
100  

                          
162,933,280  

          
21  

 
%  

        
33,692,0

00  

      
11.3  

 
%  

             
18,388,90

0  

       
31.96  

                     
52,080,900  

26.38 

    2 
Prog.Pengendalian 
pelaksanaan penanaman 
modal 

Tingkat  
kemudahan  
perizinan  
investasi 

  
                          

388,654,000  
            
-  

 
%  

                         
-  

        
9.2  

 
%  

             
35,700,00

0  

         
9.19  

                     
35,700,000  

62.93 



 pg. 37 

    3 
Program pelayanan 
penanaman modal 

perizinan dan 
non perizinan 
yang 
diterbitkan 
tepat waktu 
dan sesuai 
SOP 

          
70  

                            
66,000,000  

          
27  

 
%  

        
17,600,0

00  

      
10.0  

 
%  

               
6,600,000  

       
36.67  

                     
24,200,000  

10.69 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                          

617,587,280  
            

       
25.94  

                   
111,980,900  

33.33 

  
1
9 

  
KEPEMUDAAN DAN OLAH 
RAGA 

                    
                                   
-    

  

    1 
Program Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota 

Nilai SAKIP 
        

100  
                          

281,083,900  
  

 
%  

                         
-  

         
31  

% 
             

87,060,60
0  

30.97 
                     

87,060,600  
             

23.63  

    2 
Program pengembangan 
kapasitas dayasaing 
kepemudaan 

Presentase organisasi 
olahraga yang 
berprestasi 

20 
                          

408,225,900  
  

 
%  

  
      

5.60  
% 

             
22,862,00

0  
5.60 

                     
22,862,000  

34.32 

    3 
Program pengembangan 
kapasitas dayasaing 
keolahragaan 

Cakupan Klub atau 
cabang olahag yang 
difasilitasi 

10 
                          

500,000,000  
  

 
%  

  
         

50  
% 

           
250,000,0

00  
50.00 

                   
250,000,000  

             
42.04  

      Rata-Rata capaian kinerja     
                       

1,189,309,800  
  

 
%  

    %   28.86 
                   

499,968,000  
             

33.33  

  
2
0 

  DINAS PMD P3A                     
                                   
-    

  

      PMD                     
                                   
-    

  

    1 
Program  Penunjang  Urusan 
Pemerintah Daerah 

Nilai SAKIP OPD 
        

100  
                          

343,805,850  
7.10 

 
%  

        
24,415,4

99  

12.7
398 

% 
             

43,800,10
1  

19.84 
                     

68,215,600  
               

6.96  

    2 Program  Penataan Desa 

Persentase fasilitasi 
administrasi kewilayah 
desa yang terselesaikan 
(batas desa, kode desa) 

        
100  

                          
173,226,900  

5.85 
 

%  

        
10,140,0

00  
5.85 % 

             
10,140,00

0  
11.71 

                     
20,280,000  

               
3.51  

    3 
Program  Administrasi 
Pemerintahan  Desa 

Persentase desa yang 
menyusunan dokumen 
perencanaan, 
penganggaran, dan 
pelaporan tepat waktu 
dan sesuai ketentuan 
regulasi 

        
100  

                       
4,065,298,200  

2.77 
 

%  

      
112,437,

000  
3.06 % 

           
124,572,7

00  
5.83 

                   
237,009,700  

             
82.26  



 pg. 38 

    4 

Program  Pemberdayaan 
Lembaga Kemasyarakatan, 
Lembaga Adat, Dan 
Masyarakat Hukum Adat 

Persentase lembaga 
kemasyarakatan desa 
aktif dalam 
pemberdayaan 
masyarakat 

100
% 

                          
245,835,680  

20.5
8 

 
%  

        
50,590,0

00  
7.95 % 

             
19,550,00

0  
28.53 

                     
70,140,000  

               
4.97  

      P3A                         

    5 
Program Pengarusutamaan 
Gender dan Pemberdayaan 
Perempuan 

Persentase perempuan 
yang menjadi 
pengambil keputusan 
pada jabatan struktural 

          
10  

                            
50,000,000  

0.00 
 

%  
                         
-  

100.
00 

% 
             

50,000,00
0  

100.0
0 

                     
50,000,000  

               
1.01  

    6 
Program Perlindungan 
Perempuan 

Persentase kekerasan 
terhadap perempuan 
yang diselesaikan 

        
100  

                            
41,713,200  

12.4
4 

 
%  

          
5,190,10

0  

20.9
7 

% 
               

8,745,675  
33.41 

                     
13,935,775  

               
0.84  

    7 
Program Perlindungan Khusus 
Anak 

Persentase kekerasan 
terhadap perempuan 
yang diselesaikan 

        
100  

                            
21,910,000  

37.2
4 

 
%  

          
8,160,00

0  

18.6
2 

% 
               

4,080,000  
55.86 

                     
12,240,000  

0.44 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                      

4,941,789,830  
            36.45 

                   
471,821,075  

             
14.29  

  
2
1 

  
PERPUSTAKAAN DAN 
KEARSIPAN 

                        

    1 
Program Pembinaan 
Perpustakaan 

Nilai SAKIP SKPD 
0.5
1 

10764818590     0     0   0   

    2 
Program Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah  
Kabupaten/Kota 

Rasio ketercukupan 
koleksi perpustakaan 
dengan penduduk  

        
100  

                          
112,924,700  

    
        

20,042,7
00  

    
             

29,419,02
9  

43.80 
                     

49,461,729  
0.45 

    3 
PROGRAM : PENGELOLAAN 
ARSIP 

Prosentase 
kertesediaan arsip 
sebagai bahan 
akuntabilitas kinerja 
berbasis digital. 

          
10  

                            
14,960,000  

    
                         
-  

    
                              
-  

  
                                   
-    

  

      Rata-Rata capaian kinerja     
                    

10,892,703,290  
            14.60 

                     
49,461,729  

0.15 

  
2
2 

  
DINAS KELAUTAN DAN 
PERIKANAN 

                    
                                   
-    

  

    1 
PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Prosentase kinerja 
pelayanan SKPD 

        
100  

                            
95,172,148  

  
 

%  
                         
-  

      
0.33  

 
%  

             
31,183,79

4  
32.77 

                     
31,183,794  

1.10 

    2 
PROGRAM PENGELOLAAN 
PERIKANAN TANGKAP 

Prosentase peningkatan 
ketersediaan sarana 
perikanan tangkap 

        
100  

                       
8,536,039,910  

  
 

%  
                         
-  

      
0.00  

 
%  

             
16,500,00

0  
0.19 

                     
16,500,000  

98.90 

    3 
PROGRAM PENGELOLAAN 
PERIKANAN BUDIDAYA 

Prosentase peningkatan 
ketersediaan benih 

  
                                             
-  

    
                         
-  

    
                              
-  

  
                                   
-    

  



 pg. 39 

    4 
PROGRAM PENGELOLAAN 
DAN PEMASARAN HASIL 
PERIKANAN 

Prosentase peningkatan 
ketersediaan sarana 
penjaminan mutu 

  
                                             
-  

    
                         
-  

    
                              
-  

  
                                   
-    

  

    5 
PROGRAM PENGAWASAN 
SUMBER DAYA KELAUTAN 
DAN PERIKANAN 

Prosentase kawasan 
perikanan tangkap yang 
terbebas dari 
penggunaan racun ikan 
dan setrum 

  
                                             
-  

    
                         
-  

    
                              
-  

  
                                   
-    

  

      Rata-Rata capaian kinerja     
                      

8,631,212,058  
            16.48 

                     
47,683,794  

50.00 

  
2
3 

  DINAS PARIWISATA                          

    1 
PROGRAM PELESTARIAN 
DAN PENGELOLAAN CAGAR 
BUDAYA 

                        

    2 
Program penunjang urusan 
pemerintahan daerah 
kabupaten/kota 

Prosentase 

Kelancaran 

Pelayanan 

Administrasi 

Perkantoran 

        
100  

                          
406,640,400  

  
 

%  
                         
-  

    
12.4

7  

 
%  

             
50,713,00

0  

       
12.47  

                     
50,713,000  

               
3.98  

    3 

PROGRAM 

PENINGKATAN DAYA 

TARIK DESTINASI 

PARIWISATA 

Persentase 

peningkatan 

destinasi wisata 

yang 

dikembangkan 

        
100  

                       
4,205,094,220  

  
 

%  
  

      
1.18  

 
%  

             
49,500,00

0  

         
1.18  

                     
49,500,000  

41.15 

    4 
PROGRAM PEMASARAN 

PARIWISATA 

Persentase 

pemasaran 

destinasi wisata 

yang berhasil 

        
100  

                       
1,850,000,000  

  
 

%  
                         
-  

            
-  

 
%  

                              
-  

               
-  

                                   
-    

0 

    5 

PROGRAM 

PENGEMBANGAN 

SUMBER DAYA 

PARIWISATA DAN 

EKONOMI KREATIF 

Persentase 

peningkatan 

kerjasama 

pengembangan 

wisata yang terjalin 

        
100  

                       
3,758,398,080  

  
 

%  
  

      
2.47  

 
%  

             
92,801,29

0  

         
2.47  

                     
92,801,290  

36.77 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                    

10,220,132,700  
            4.03 

                   
193,014,290  

             
20.47  

  
2
4 

  
DINAS PERTANIAN DAN 
KETAHANAN PANGAN 

                          

      Urusan Bidng Pangan                         



 pg. 40 

    1 

PROGRAM 

PENINGKATAN 

DIVERSIFIKASI DAN 

KETAHANAN PANGAN 

MASYARAKAT 

Persentase 

peningkatan 

diversifikasi dan 

pengolahan pangan 

non-nasi 

        
100  

                          
240,000,000  

  
 

%  
                         
-  

            
-  

 
%  

                              
-  

  
                                   
-    

0.00 

    2 

PROGRAM 

PENANGANAN 

KERAWANAN PANGAN 

Persentase 

penurunan daerah 

rawan pangan 

        
100  

                            
60,499,000  

       
4.86  

 
%  

          
2,940,00

0  

           
3  

 
%  

               
1,570,000  

7.45 
                       

4,510,000  
0.06 

    3 

PROGRAM PENUNJANG 

URUSAN PEMERINTAH 

KABUPATEN/ KOTA 

Peningkatan kinerja  

pelayanan SKPD 

        
100  

                          
606,633,300  

     
19.2

6  

 
%  

      
116,866,

190  

         
26  

 
%  

           
158,421,6

21  
45.38 

                   
275,287,811  

0.63 

    4 

PROGRAM PENYEDIAAN 

DAN PENGEMBANGAN 

SARANA PERTANIAN 

Prosentase Petani 

yang mampu 

menerapkan IPTEK 

        
100  

                     
44,211,227,700  

       
0.03  

 
%  

        
58,502,4

00  

           
0  

 
%  

           
101,360,0

00  
0.36 

                   
159,862,400  

             
46.10  

        

Persentase jaringan 

irigasi tersier dan 

pedesaan yang 

berkondisi baik 

        
100  

                     
43,006,597,700  

       
0.06  

 
%  

        
12,363,4

00  

           
0  

 
%  

             
40,870,00

0  
0.12 

                     
53,233,400  

             
44.84  

    5 

PROGRAM 

PENGENDALIAN DAN 

PENANGGULANGAN 

BENCANA PERTANIAN 

Persentase areal 

pertanian yang 

rusak 

        
100  

                          
703,710,000  

       
3.96  

 
%  

        
27,900,0

00  

         
31  

 
%  

           
215,853,6

00  
34.64 

                   
243,753,600  

               
0.73  

    6 

PROGRAM 

PENYUYLUHAN 

PERTANIAN 

Prosentase petani 

yang terlatih 

          
15  

                       
7,083,468,900  

       
4.39  

 
%  

      
311,060,

000  

         
13  

 
%  

           
928,185,2

00  
17.49 

                
1,239,245,200  

               
7.39  

      Rata-Rata capaian kinerja     
                     

95,912,136,600  
            17.58 

                
1,975,892,411  

             
16.62  

  
2
5 

  DINAS PETERNAKAN                     
                                   
-    

  

    1 

PROGRAM PENUNJANG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH 

KABUPATEN/KOTA 

Nilai SAKIP OPD 
        

100  
                          

280,341,400  
  

 
%  

  
    

36.9
7  

 
%  

           
103,628,6

16  
36.97 

                   
103,628,616  

4.60 

    2 

PROGRAM PENYEDIAAN 

DAN PENGEMBANGAN 

SARANA PERTANIAN 

Presentase 

Kelahiran ternak 

melalui IB 

        
100  

                       
3,862,588,000  

  
 

%  
  

      
0.08  

 
%  

               
3,060,000  

0.08 
                       

3,060,000  
63.44 



 pg. 41 

    3 

PROGRAM PENYEDIAAN 

DAN PENGEMBANGAN 

PRASARANA PERTANIAN 

Presentase 

Kelompok Ternak 

yg memilik 

sarpras/akses air yg 

memadai 

        
100  

                          
379,707,600  

  
 

%  
                         
-  

  
 

%  
                              
-  

0.0 
                                   
-    

0.00 

    4 

PROGRAM 

PENGENDALIAN KESWAN 

DAN KESMAVET 

presentase tingkat 

kematian ternak 

            
8  

                          
950,223,400  

  
 

%  
  

            
-  

 
%  

           
126,494,6

00  
13.3 

                   
126,494,600  

15.61 

    5 
PROGRAM PERIJINAN 

USAHA  PERTANIAN 

Presentase Toko 

Pakan Ternak 

terdaftar 

  
                              

2,720,000  
  

 
%  

                         
-  

  
 

%  
                              
-  

0.0 
                                   
-    

  

    6 
PROGRAM PENYULUHAN 

PERTANIAN 

Presentase 

kelompok ternak yg 

menerapkan 

budidaya ternak 

berorientasi 

agribisnis 

  
                          

612,817,300  
  

 
%  

  
            
-  

 
%  

             
14,758,00

0  
2.4 

                     
14,758,000  

10.07 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                      

6,088,397,700  
            8.79 

                                   
-    

15.62 

  
2
6 

  
DINAS PERINDUSTRIAN DAN 
PERDAGANGAN  

                    
                                   
-    

  

    1 
Program Peningkatan Sarana 
Distribusi Perdagangan 

 Prosentase Pasar 
Tradisional yang 
memiliki sarana 
berkondisi baik  

        
100  

                          
150,000,000  

     
28.0

0  

 
%  

        
42,000,0

00  

            
-  

 
%  

                              
-  

28.00 
                     

42,000,000  
3.64 

    2 

PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAH 
DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Persentase Tingkat 
pemenuhan kebutuhan 
perkantoran 

            
9  

                          
282,004,050  

       
7.98  

 
%  

        
22,490,0

00  

         
11  

 
%  

             
30,200,73

5  
18.68 

                     
52,690,735  

6.85 

    3 
PERENCANAAN DAN 
PEMBANGUNAN INDUSTRI 

Persentase pelaku IKM 
yang terlatih 

  
                       

3,687,547,100  
            
-  

  
                         
-  

  
 

%  
                              
-  

    0 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                       

4,119,551,150  
            15.56 

                     
94,690,735  

3.50 

  
2
7 

  BPLITBANG                     
                                   
-    

  

    1 
PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
STATISTIK SEKTORAL 

Persentase Keterisian E 
Database SIPD 

        
100  

                          
156,415,840  

            
-  

 
%  

                         
-  

            
-  

 
%  

                              
-  

0.00 
                                   
-    

0.00 



 pg. 42 

    2 
PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Nilai SAKIP OPD 90 
                       

2,114,364,828  
       

0.96  
 

%  

        
20,252,1

92  

           
1  

 
%  

             
12,979,01

5  
1.57 

                     
33,231,207  

55.83 

    3 

PROGRAM PERENCANAAN, 
PENGENDALIAN DAN 
EVALUASI PEMBANGUNAN 
DAERAH 

Persentase 
keterpaduan RPJMD 
dengan renstra 

        
100  

                          
664,950,450  

          
11  

 
%  

        
74,401,2

00  

         
14  

 
%  

             
92,305,00

0  
25.07 

                   
166,706,200  

17.56 

    4 

PROGRAM KOORDINASI DAN 
SINKRONISASI 
PERENCANAAN 
PEMBANGUNAN DAERAH   

Persentase 
keterpaduan 
perencanaan Bidang 
Sosial Budaya  

        
100  

                          
492,780,090  

            
2  

 
%  

          
8,097,85

5  

           
1  

 
%  

               
5,400,000  

2.74 
                     

13,497,855  
13.01 

        

Persentase 
keterpaduan 
perencanaan Bidang 
Ekonomi dan Fisik dan 
Prasarana 

        
100  

                          
274,204,840  

            
2  

 
%  

          
4,648,50

0  

           
1  

 
%  

               
2,880,000  

2.75 
                       

7,528,500  
7.24 

    5 
PROGRAM PENELITIAN DAN 
PENGEMBANGAN DAERAH 

Persentase hasil 
penelitian yang menjadi 
bahan perencanaan dan 
pengambilan keputusan 

        
100  

                            
84,692,000  

          
15  

 
%  

        
12,746,3

55  

         
10  

 
%  

               
8,280,000  

24.83 
                     

21,026,355  
2.24 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                      

3,787,408,048  
            
-  

 
%  

  
            
-  

    11.39 
                   

189,381,470  
19.17 

  
2
8 

  
BADAN KEUANGAN DAN 
ASET DAERAH 

                          

    1 
 PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH  

 Prosentase Kelancaran 
Pelayanan Administrasi 
Perkantoran  

100 
                          

412,101,900  
            

9  
 

%  

        
36,059,8

17  

         
36  

 
%  

           
146,598,5

00  

       
44.32  

                   
182,658,317  

0.23 

      
 PROGRAM PENGELOLAAN 
KEUANGAN DAERAH   

 Rasio Belanja Pegawai 
Diluar Guru dan Tenaga 
Kesehatan  

100 
                   

174,306,139,693  
            

3  
 

%  

   
4,379,32

0,245  

           
8  

 
%  

      
14,400,36

7,198  

       
10.77  

              
18,779,687,443  

99.14 

      
 PROGRAM PENGELOLAAN 
BARANG MILIK DAERAH   

 Prosentase barang 
milik daerah yang di 
invetarisasi  

100 
                       

1,104,439,600  
          

23  
 

%  

      
255,324,

837  

         
16  

 
%  

           
175,899,0

00  

       
39.04  

                   
431,223,837  

0.63 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                   

175,822,681,193  
            
-  

 
%  

  
            
-  

 
%  

  
       

31.38  
              

19,393,569,597  
33.33 

  
2
9 

  BKPSDM                     
                                   
-    

  

      
 Program Penunjang 
urusan Pemerintahan 
Daerah Kabupaten/Kota  

 Pencapaian Nilai 
Sakip BK-Diklat  

        
100  

                          
134,048,660  

            
-  

 
%  

                         
-  

      
29.5  

 
%  

             
39,494,20

1  

       
29.46  

                     
39,494,201  

13.65 

      
 Program Kepegawaian 
Daerah  

 Persentase 
keterpenuhan 
kebutuhan pegawai  

          
53  

                          
355,752,000  

            
-  

 
%  

                         
-  

        
5.7  

 
%  

             
20,269,00

0  

         
5.70  

                     
20,269,000  

36.23 



 pg. 43 

      
 Program Pengembangan 
SDM  

 Persentase 
jabatan fungsional 
bersertifikat 
kompetensi (PNS 
tidak termasuk guru 
dan tenaga 
kesehatan)   

          
25  

                          
492,180,000  

            
-  

 
%  

                         
-  

           
8  

 
%  

             
37,496,00

0  

              
8  

                     
37,496,000  

50.12 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                         

981,980,660  
            
-  

 
%  

  
            
-  

 
%  

  
            

14  
                     

97,259,201  
33.33 

  
3
0 

  INSPEKTORAT                     
                                   
-    

  

    1 
 PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATEN/KOTA  

 Nilai Sakip Perangkat 
Daerah  

          
75  

                          
343,612,000  

            
-  

 
%  

                         
-  

            
-  

 
%  

                              
-  

               
-  

                                   
-    

  

    2 
 Program penyelenggaran 
pengawasan  

 Prosentase tindak 
lanjut hasil pemeriksaan 
(TLHP)Internal dan 
Eksternal  

        
100  

                          
500,177,100  

            
7  

 
%  

        
32,540,0

00  

         
23  

 
%  

           
115,616,3

00  

            
30  

                   
148,156,300  

59.28 

    3 
 Program perumusan kebijakan 
pendampingan dan asistensi  

 Prosentase aduan 
masyarakat yang 
ditindaklanjuti dan 
diselesaikan  

        
100  

                                             
-  

  
 

%  
                         
-  

  
 

%  
                              
-  

               
-  

0   

      Rata-Rata capaian kinerja     
                          

843,789,100  
            

            
10  

                   
148,156,300  

19.76 

  
2
1 

  SEKRETARIAT DPRD                         

    1 
 PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATEN/KOTA  

 Outcome : Capaian 
Nilai SAKIP OPD  

        
100  

                     
12,129,103,000  

          
22  

 
%  

   
2,657,31

4,341  

         
26  

 
%  

        
3,148,047

,796  

            
48  

                
5,805,362,137  

70.62 

    2 
 PROGRAM DUKUNGAN 
PELAKSANAAN TUGAS 
DAN FUNGSI DPRD  

 Presentase 
Layanan dukungan 
tugas dan fungsi 
DPRD sesuai 
standar  

        
100  

                       
5,045,304,200  

            
3  

 
%  

      
143,472,

350  

         
14  

 
%  

           
715,479,1

63  

            
17  

                   
858,951,513  

29.38 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                    

17,174,407,200  
            

            
32  

                
6,664,313,650  

50.00 

      
BADAN PENDAPATAN 
DAERAH 

                        

  
2
2 

1 
 Program Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota  

 Prosentase Kelancaran 
Pelayanan Administrasi 
Perkantoran  

        
100  

                          
287,804,500  

          
21  

 
%  

        
60,994,3

00  

            
-  

 
%  

  
            

21  
                     

60,994,300  
17.15 



 pg. 44 

    2 
Program Pengelolaan 
Pendapatan Daerah 

 Prosentase Pelayanan 
Publik yang sesuai 
dengan Standar 
Pelayanan  

  
                       

1,390,368,000  
            

2  
 

%  

        
34,312,7

00  

            
-  

 
%  

  
              

2  
                     

34,312,700  
82.85 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                      

1,678,172,500  
            
-  

 
%  

  
            
-  

 
%  

  
            

12  
                

6,664,313,650  
50 

  
3
2 

  
SEKRATARIAT DAERAH / 
PENUNJANG URUSAN 
PEMERINTAH DAERAH 

                        

      
 Program Pemerintahan dan 
Kesejahteraan Rakyat   

 Prosentase Kegiatan 
Pemerintahan dan 
Kesejahteraan Rakyat  

        
100  

                       
7,279,733,450  

            
0  

 
%  

          
2,000,00

0  

           
0  

 
%  

               
2,000,000  

         
0.05  

                       
4,000,000  

54.44 

      
 Program Perekonomian dan 
Pembangunan  

 Cakupan Pelaksanaan 
Kegiatan Perekonomian 
dan Sumber Daya Alam   

        
100  

                          
834,805,460  

            
8  

 
%  

        
66,621,0

97  

           
2  

 
%  

             
14,520,00

0  

         
9.72  

                     
81,141,097  

6.24 

      
 Program Penunjang Urusan 
Pemerintah Daerah Kabupaten 
Ngada  

  
        

100  
                       

5,258,389,300  
          

19  
 

%  

   
1,004,99

1,844  

         
34  

 
%  

        
1,806,825

,638  

       
53.47  

                
2,811,817,482  

39.32 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                     

13,372,928,210  
            
-  

 
%  

  
            
-  

 
%  

  
       

21.08  
                

2,896,958,579  
33.33 

      KECAMATAN                         

  1   KECAMATAN INERIE                     
                                   
-    

  

    1 
 Program Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota  

 Prosentase Kelancaran 
Pelayanan Administrasi 
Perkantoran  

        
100  

                          
208,434,900  

            
9  

 
%  

        
18,077,0

00  

           
9  

 
%  

             
18,077,00

0  

            
17  

                     
36,154,000  

96.08 

    2 
 Program Penyelenggaraan 
Pemerintahan dan Pelayanan 
Publik  

 Prosentase Pelayanan 
Publik yang sesuai 
dengan Standar 
Pelayanan  

        
100  

                              
8,500,000  

  
 

%  
                         
-  

            
-  

 
%  

                              
-  

               
-  

                                   
-    

  

      Rata-Rata capaian kinerja     
                         

216,934,900  
            
-  

 
%  

  
            
-  

 
%  

  
         

8.67  
                     

36,154,000  
48.04 

                                

  2   KECAMATAN BAJAWA                     
                                   
-    

  

    1 
Program Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota 

Prosentase 
Kelancaran 
Pelayanan 
Administrasi 
Perkantorran 

        
100  

                       
1,186,921,090  

            
-  

 
%  

  
         

27  
 

%  

           
318,498,0

97  

            
27  

                   
318,498,097  

63.00 



 pg. 45 

    2 
Program Penyelenggaraan 
Pemerintahan dan Pelayanan 
Publik 

Prosentase Pelayanan 
Publik yang sesuai 
dengan Standar 
Pelayanan 

        
100  

                                             
-  

    
 

%  
                         
-  

    
 

%  
                              
-  

    
                                   
-    

  

    3 
Program Pemberdayaan 
Masyarakat Desa Dan 
Kelurahan 

Prosentase 
Pemberdayaan 
masyarakat desa dan 
kelurahan 

        
100  

                          
360,000,000  

            
-  

 
%  

  
         

42  
 

%  

           
150,000,0

00  

            
42  

                   
150,000,000  

19.11 

      
Program Pembinaan dan 
Pengawasan Pemerintahan 
Desa 

Prosentase Desa di 
Wilayah Kecamatan 
Yang Tertib 
Menjalankan Kalender 
Pembangunan 

        
100  

                            
27,530,600  

            
-  

 
%  

  
           

1  
 

%  
                  

300,000  
              

1  
                          

300,000  
1.46 

      
Program Penyelenggaraan 
Urusan Pemerintahan Umum 

Prosentase 
penyelenggaraan 
urusan Pemda 

        
100  

                          
309,600,000  

            
-  

 
%  

                         
-  

            
-  

 
%  

                              
-  

               
-  

                                   
-    

0 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                       

1,884,051,690  
            

            
17  

                   
468,798,097  

20.89 

  3   KECAMATAN GOLEWA                     
                                   
-    

  

      
Program Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota 

Prosentase 
Kelancaran 
Pelayanan 
Administrasi 
Perkantorran 

        
100  

                          
570,079,940  

       
2.17  

 
%  

        
12,392,0

00  

      
9.34  

 
%  

             
53,244,13

0  

            
12  

                     
65,636,130  

79.66 

      
Program Pemberdayaan 
Masyarakat dan Kelurahan 

Prosentase 
Kelembagaan 
Masyarakat 
Desa/Kelurahan 
yang aktif dalam 
pembangunan 

        
100  

                          
125,443,200  

            
-  

 
%  

  
           

4  
 

%  
               

5,020,000  
              

4  
                       

5,020,000  
17.53 

      
Program Pembinaan dan 
Pengawasan Pemerintahan 
Desa 

Prosentase desa di 
wilayah kecamatan 
yang tertib menjalankan 
kalender pembangunan 

        
100  

                            
20,150,000  

            
-  

 
%  

                         
-  

            
-  

 
%  

                              
-  

               
-  

                                   
-    

  

      
Program Penyelenggaraan 
Pemerintahan dan Pelayanan 
Publik 

Prosentase Pelayanan 
Publik Yang Sesuai 
Dengan Standar 
Pelayanan 

  
                                             
-  

            
               
-  

                                   
-    

0.00 

      Rata-Rata capaian kinerja     
                          

715,673,140  
            

         
5.17  

                     
70,656,130  

32.39 

  4   KECAMATAN SOA                     
                                   
-    

  



 pg. 46 

    1 
PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Nilai SAKIP 
        

100  
                          

200,130,500  
            
-  

 
%  

  
         

17  
 

%  

             
33,335,90

0  

            
17  

                     
33,335,900  

100.00 

    2 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
PEMERINTAHAN DAN 
PELAYANAN PUBLIK 

Prosentase 
Pelayanan publik 
yang sesuai 
dengan standar 
pelayanan 

      
 

%  
    

 
%  

  
               
-  

                                   
-    

  

    3 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
URUSAN PEMERINTAHAN 
UMUM 

        
 

%  
    

 
%  

  
               
-  

                                   
-    

  

      Rata-Rata capaian kinerja   
        

100  
                          

200,130,500  
            

            
17  

                     
33,335,900  

33.33 

  5   KECAMATAN JEREBUU                     
                                   
-    

  

      

PROGRAM 
PENUNJANG URUSAN 
PEMERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Prosentase 
Kelancaran 
Pelayanan 
Administrasi 
Perkantorran 

      
 

%  
    

 
%  

  
               
-  

                                   
-    

  

      

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
URUSAN 
PEMERINTAHAN UMUM 

        
 

%  
    

 
%  

  
               
-  

                                   
-    

  

      
Rata-rata capaian kegiatan 
pada seluruh program 

                    
                                   
-    

  

  6   
KECAMATAN   BAJAWA 
UTARA 

                        

      
PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Prosentase 
Kelancaran 
Pelayanan 
Administrasi 
Perkantorran 

  
                          

118,679,950  
       

5.81  
 

%  

          
6,893,00

0  

            
-  

 
%  

  
         

5.81  
                       

6,893,000  
81.70 

      

PROGRAM 
PENYELENGGARAN 
PEMERINTAHAN DAN 
PELAYANAN PUBLIK 

Prosentase 
Pelayanan publik 
yang sesuai 
dengan standar 
pelayanan 

  
                              

5,355,000  

     
95.5

2  

 
%  

          
5,115,00

0  

            
-  

 
%  

  
       

95.52  
                       

5,115,000  
3.69 

      

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
URUSAN PEMERINTAHAN 
UMUM 

    
                           

21,236,000  
            
-  

 
%  

                        
-  

            
-  

 
%  

                             
-  

               
-  

0.00 0.00 



 pg. 47 

      
Rata-rata capaian kegiatan 
pada seluruh program 

    
                         

145,270,950  
            

            
34  

                    
12,008,000  

28.46 

  7   KECAMATAN WOLOMEZE                         

    1 
PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Prosentase 
Kelancaran 
Pelayanan 
Administrasi 
Perkantorran 

        
100  

                          
165,569,000  

            
-  

 
%  

  
         

17  
 

%  

             
27,342,00

0  

            
17  

                     
27,342,000  

1.00 

    2 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
PEMERINTAHAN DAN 
PELAYANAN PUBLIK 

Prosentase 
Pelayanan publik 
yang sesuai 
dengan standar 
pelayanan 

  
                                             
-  

    
                         
-  

    
                              
-  

  
                                     
-  

  

    3 

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
URUSAN PEMERINTAHAN 
UMUM 

    
                                             
-  

    
                         
-  

    
                              
-  

  
                                     
-  

  

    4 
PROGRAM PEMBINAAN DAN 
PENGAWASAN 
PEMERINTAHAN DESA 

Prosentase desa di 
wilayahkecamatan 
yang 
tertibmenjalankan 
kalender 
pembangunan 

  
                                             
-  

    
                         
-  

    
                              
-  

  
                                     
-  

  

      
Rata-rata capaian kegiatan 
pada seluruh program 

    
                         

165,569,000  
            
-  

 
%  

  
            
-  

 
%  

  
            

17  
                    

27,342,000  
25.00 

  8   KECAMATAN RIUNG                   
            

34  
    

    1 
PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Prosentase 
Kelancaran 
Pelayanan 
Administrasi 
Perkantorran 

  
                          

565,792,498  
       

9.24  
 

%  

        
52,269,0

00  

            
-  

 
%  

  
         

9.24  
                

52,269,000.00  
             

92.91  

    2 

PROGRAM 
PENYELENGGARAN 
PEMERINTAHAN DAN 
PELAYANAN PUBLIK 

Prosentase 
Pelayanan publik 
yang sesuai 
dengan standar 
pelayanan 

  
                                             
-  

  
 

%  
                         
-  

  
 

%  
                              
-  

               
-  

                                   
-    

    

    3 
PROGRAM PEMBINAAN DAN 
PENGAWASAN 
PEMERINTAHAN DESA 

Prosentase desa di 
wilayahkecamatan 
yang 
tertibmenjalankan 
kalender 
pembangunan 

  
                                             
-  

  
 

%  
                         
-  

  
 

%  
                              
-  

               
-  

                                   
-    

  



 pg. 48 

    4 
PROGRAM PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT DESA DAN 
KELURAHAN 

Prosentase 
Kelembagaan 
Masyarakat 
Desa/Kelurahan 
yang aktif dalam 
pembangunan 

  
                            

43,200,000  
            
-  

 
%  

  
            
-  

 
%  

  
               
-  

                                   
-    

  

      
Rata-rata capaian kegiatan 
pada seluruh program 

    
                         

608,992,498  
            
-  

 
%  

  
            
-  

 
%  

  
         

3.08  
               

52,269,000.00  
             

30.97  

  9   KECAMATAN RIUNG BARAT                         

      
PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Prosentase Kelancaran 
Pelayanan Administrasi 
Perkantoran 

        
100  

                          
250,851,800  

       
6.42  

 
%  

        
16,103,0

00  

         
21  

 
%  

             
53,070,20

0  

            
28  

                     
69,173,200  

100.00 

      

PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
URUSAN PEMERINTAHAN 
UMUM 

    
                                             
-  

  
 

%  
                         
-  

  
 

%  
                              
-  

               
-  

0.00 0.00 

      
Rata-rata capaian kegiatan 
pada seluruh program 

    
                          

250,851,800  
            

            
28  

69173200.00 50.00 

  
1
0 

  KECAMATAN AIMERE                         

      
Program Penunjang 
Urusan Pemerintahan 
Daerah Kabupaten/Kota 

Prosentase 
Kelancaran 
Pelayanan 
Administrasi 
Perkantorran 

        
100  

                          
653,923,260  

            
-  

 
%  

                         
-  

         
21  

 
%  

           
134,574,1

50  

            
21  

                   
134,574,150  

97.56 

      

Program 
Penyelenggaraan 
Pemerintahan Dan 
Pelayanan Publik 

Prosentase 
Pelayanan publik 
yang sesuai 
dengan standar 
pelayanan 

        
100  

                              
9,160,000  

            
-  

 
%  

  
            
-  

 
%  

  
               
-  

                                     
-  

  

      
Program Pemberdayaan 
Masyarakat Desa Dan 
Kelurahan 

Prosentase 
Kelembagaan 
Masyarakat 
Desa/Kelurahan 
yang aktif dalam 
pembangunan 

        
100  

                              
2,450,000  

            
-  

 
%  

  
            
-  

 
%  

  
               
-  

                                     
-  

  

      
Program Pembinaan dan 
Pengawasan 
Pemerintahan Desa 

Prosentase desa di 
wilayahkecamatan 
yang 
tertibmenjalankan 
kalender 
pembangunan 

        
100  

                              
4,760,000  

          
                              
-  

  
                                     
-  

  



 pg. 49 

      
Rata-rata capaian kegiatan 
pada seluruh program 

    
                          

670,293,260  
          

           
134,574,1

50  

              
5  

                   
134,574,150  

24.39 

  
1
1 

  
KECAMATAN GOLEWA 
SELATAN 

                        

    1 
Program Penunjang 
Urusan Pemerintahan 
Daerah Kabupaten/Kota 

        
 

%  
    

 
%  

  
               
-  

    

    2 
Program Pemberdayaan 
Masyarakat dan 
Kelurahan 

Prosentase 
Kelembagaan 
Masyarakat 
Desa/Kelurahan 
yang aktif dalam 
pembangunan 

      
 

%  
    

 
%  

  
               
-  

    

    3 
Program Koordinasi 
Ketentraman dan 
Ketertiban Umum 

        
 

%  
    

 
%  

  
               
-  

    

    4 
Program 
Penyelenggaraan Urusan 
Pemerintahan Umum 

        
 

%  
    

 
%  

  
               
-  

    

    5 
Program Pembinaan dan 
Pengawasan 
Pemerintahan Desa 

Prosentase desa di 
wilayahkecamatan 
yang 
tertibmenjalankan 
kalender 
pembangunan 

      
 

%  
    

 
%  

  
               
-  

    

      
Rata-rata capaian kegiatan 
pada seluruh program 

                        

  
1
2 

  
KECAMATAN GOLEWA 
BARAT 

                        

    1 
Program Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota 

Prosentase kelancaran 
Pelayanan administrasi 
Perkantoran 

        
100  

                          
344,744,192  

  
 

%  
  

         
42  

 
%  

           
143,398,9

52  

            
42  

                   
143,398,952  

72.65 

    2 
Program Penyelenggaraan 
Pemerintahan dan Pelayanan 
Publik 

% Pelayanan Publik 
Yang sesuai dengan 
standar Pelayanan ( 
Standar Prosedur) 

100 8,415,000   
 

%  
  

         
68  

 
%  

5,692,500 
            

68  
                       

5,692,500  
1.77 

    3 
Program Pemberdayaan 
Masyarakat Desa dan 
Kelurahan 

% Kelembagaan 
masyarakat 
Desa/Kelurahan yang 
aktif dalam 
Pembangunan 

100 69,758,500   
 

%  
  

         
19  

 
%  

13,440,00
0 

            
19  

                     
13,440,000  

                  
15  



 pg. 50 

    4 
Program Pembinaan dan 
Pengawasan Pemerintahan 
Desa 

% Desa di Wilayah 
Kecamatan Yang tertib 
menjalankan Kelender 
Pembangunan 

100 
                            

51,604,600  
  

 
%  

                         
-  

            
-  

 
%  

                              
-  

               
-  

                                     
-  

10.88 

      
Rata-rata capaian kegiatan 
pada seluruh program 

    
                         

474,522,292  
            

            
34  

                  
162,531,452  

25.00 

                                

      Total Anggaran seluruh PD     
         

810,564,958,917  
            

   
13.69  

   
110,932,247,63

8  
  

 

 

Realisasi RKPD Tahun 2022 Sampai Keadaan  Triwulan dua ( Bulan Juni) terlihat seperti pada tabel 2. 3 diatas.      

Hal ini disebabakan oleh beberapa factor penghambat seperti berikut : 

1) Penyesuaian Penatausahaan Keuangan yang menyebabkan terlambatnya proses SPJ yang disebabkan oleh 

penyesuaian penggunaan applikasi Penatusahaan yang baru (FMIS). 

2) Beberapa kegiatan yang merupakan persediaan perlu penyesuaian terhadap kebutuhan, misalnya biaya listrik 

dan air, telepon dan belanja Bahan Bakar.  

3) Proses Penggunaan Dana Pinjaman daerah yang disebakan oleh keterlambatan Surat Rekomendasi Batasan 

Pinjaman oleh Kementeriaan Keuangan. 

 

 

 



 pg. 51 

Sementara itu,  pada tabel 2.4 terlihat terjadi peningkatan realisasi anggaran pada LRA 

tanggal 08 Agustus 2022. Peningkatan realisasi tersebut disebabkan karena semakin 

banyak kegiatan fisik konstruksi yang ditenderkan dan semakin banyak realisasi 

anggaran Perangkat Daerah yang telah diSPJ menggunakan applikasi penatausahaan. 

Tabel 2.4 Realisasi APBD tahun 2022 sampai keadaan 8 Agustus 2022 

URAIAN ANGGARAN REALISASI 
PERSENTA

SE 

  
PENDAPATAN DAERAH 799,804,709,005.00 359,810,157,835.84 44.99 

    
PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 62,432,618,700.00 19,924,893,246.84 31.91 

      Pajak Daerah 8,907,500,000.00 2,294,465,226.55 25.76 

    
  Retribusi Daerah 11,215,000,500.00 2,964,740,765.00 26.44 

    
  

Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah 
yang Dipisahkan 

3,500,000,000.00 801,255,539.00 22.89 

      Lain-lain PAD yang Sah 38,810,118,200.00 13,864,431,716.29 35.72 

    
PENDAPATAN TRANSFER 706,592,850,305.00 339,885,264,589.00 48.10 

      Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat 692,733,261,000.00 335,772,584,048.00 48.47 

    
  Pendapatan Transfer Antar Daerah 13,859,589,305.00 4,112,680,541.00 29.67 

    LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH 
YANG SAH 

30,779,240,000.00 0.00 0.00 

    
  

Lain-lain Pendapatan Sesuai dengan 
Ketentuan Peraturan Perundang-
Undangan 

30,779,240,000.00 0.00 0.00 

  BELANJA DAERAH    

    BELANJA OPERASI 625,729,556,714.00 211,681,580,344.00 33.83 

      Belanja Pegawai 354,563,191,310.00 163,525,353,646.00 46.12 

      Belanja Barang dan Jasa 256,165,482,204.00 43,210,706,898.00 16.87 

      Belanja Hibah 5,065,883,200.00 1,013,019,800.00 20.00 

      Belanja Bantuan Sosial 9,935,000,000.00 3,932,500,000.00 39.58 

    BELANJA MODAL 151,439,839,318.00 2,671,170,761.00 1.76 

      Belanja Modal Tanah 200,000,000.00 0.00 0.00 



 pg. 52 

      Belanja Modal Peralatan dan Mesin 57,408,522,320.00 396,769,651.00 0.69 

      Belanja Modal Gedung dan Bangunan 54,514,967,544.00 - 0.00 

      
Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan 
Irigasi 

29,384,305,700.00 2,269,401,110.00 7.72 

      Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 9,932,043,754.00 5,000,000.00 0.05 

      BELANJA TIDAK TERDUGA 20,106,996,493.00 9,756,394,529.00 48.52 

      Belanja Tidak Terduga 20,106,996,493.00 9,756,394,529.00 48.52 

      BELANJA TRANSFER 150,452,583,000.00 15,013,759,804.00 9.98 

      Belanja Bagi Hasil 1,000,000,000.00  0.00 

      Belanja Bantuan Keuangan 149,452,583,000.00 15,013,759,804.00 10.05 

                Jumlah Belanja 947,728,975,525.00 239,122,905,438.00 25.23 

                
Total 
Surplus/(Defisit) 

(147,924,266,520.00) 120,687,252,397.84 (81.59) 

  PEMBIAYAAN DAERAH    

    PENERIMAAN PEMBIAYAAN 153,924,266,520.00 0.00 0.00 

      
Sisa Lebih Perhitungan Anggaran 
Tahun Sebelumnya 

28,924,266,520.00 0.00 0.00 

        Penerimaan Pinjaman Daerah 125,000,000,000.00 0.00 0.00 

    PENGELUARAN PEMBIAYAAN 6,000,000,000.00 0.00 0.00 

      Pembentukan Dana Cadangan 3,000,000,000.00 0.00 0.00 

      Penyertaan Modal Daerah 3,000,000,000.00 0.00 0.00 

  PEMBIAYAAN NETTO 147,924,266,520.00 0.00 0.00 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Daerah 
tahun Berjalan 

0.00 120,687,252,397.84 0.00 

Sumber : LRA, 2022 

2.3 Permasalahan – permasalahan terkait Evaluasi Triwulan 1 dan 2 
 

Kinerja fisik dan keuangan pada Triwulan II 2022 melambat atau terendah dengan 

rata-rata capaian kinerja PD berkisar kurang  dari 50 % (sesuai matriks terlampir). 

Berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaan rencana pembangunan Tahun 2022 pada 



 pg. 53 

semester II terdapat beberapa faktor penghambat di dalam pencapaian kinerja 

pelaksanaan program dan kegiatan.  

Faktor-faktor tersebut adalah sebagai berikut :  

4) Penyesuaian Regulasi yang menyebabkan terlambatnya proses SPJ karena terjadi 

penyesuaian sistem dari SIMDA ke SIPD dan FMIS 

5) Kegiatan rapat-rapat di seluruh PD lebih banyak dilakukan secara Online yang 

menyebabkan realisasi fisik dan keuangan di kegiatan Penyediaan Rapat-rapat, 

Koordinasi dan Konsultasi khusunya keluar daerah rendah. 

6) Beberapa kegiatan yang merupakan persediaan/menyesuaikan kebutuhan, 

misalnya biaya listrik dan air, telepon dan belanja Bahan Bakar.  

7) PD yang sifat kegiatannya mengumpulkan massa, penyelenggaraan Bimtek, 

kunjungan ke masyarakat.  

8) Kegiatan yang berkaitan dengan proses tender pekerjaan fisik.  

Berdasarkan permasalah-permasalahan tersebut, berikut langkah-langkah yang 

diperlukan di  Triwulan  berikutnya :  

1) PD segera menyesuaikan dengan regulasi yang ada terkait SIPD Perencanaan, 

Penganggaran dan Penatausahaan dan melakukan Bimtek kepada seluruh Kasubag 

Perencanaan dan Keuangan. 

2) Pada Triwulan III-IV, seluruh unsur Pemda Ngada  diharapkan dapat mendorong 

peningkatan pertumbuhan ekonomi melalui Percepatan belanja pemerintah 

termasuk percepatan realisasi Belanja tak terduga untuk mengakslerasi gerak 

ekonomi.  

3) Mengoptimalkan pelaksanaan kegiatan atau pun proses pengadaan barang/jasa 

yang melalui mekanisme tender dalam rangka mendorong realisasi belanja 

pemerintah.  

4) Berusaha terus meningkatkan serta mengoptimalkan pelaksanaan 

Program/kegiatan dan melakukan pengawalan terhadap upaya peningkatan 

kualitas pelaksanaan maupun hasil dari masing-masing program/kegiatan.  

5) Pengawalan secara intensif terhadap program-program strategis Pemda baik yang 

sifatnya sektoral dan lintas sektor, terutama terkait pelaksanaan Program Pemda.  



 pg. 54 

6) Mengoptimalkan pelaksanaan program  PD  secara   bersinergi dengan pihak terkait 

baik dengan institusi pemerintah maupun non pemerintah, sehingga outcome 

program dapat secara optimal mendukung pencapaian sasaran OPD,  mengingat 

capaian Kinerja  ada di akhir tahun.  

7) Mematuhi  jadwal pelaksanaan Perencanaan Pembangunan Daerah yang telah 

ditetapkan. 

 

2.4  Pencapaian Indikator SPM tahun 2021 
 

Urusan Pendidikan 
A.  Jenis Pelayanan Dasar 

1. Pendidikan Dasar 
2. Pendidikan Kesetaraan 
3. Pendidikan Anak Usia Dini 

B. Target Pencapaian SPM oleh daerah 
Target capaian SPM urusan pendidikan berdasarkan Peraturan Bupati Ngada Nomor 162 
tahun 2019 tentang Penerapan standar pelayanan minimal di lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Ngada 

No. Jenis Pelayanan 
Dasar 

Indikator Pencapaian Target 
Capaian 

Batas 
Waktu 
Capaian 

1. Pendidikan Dasar Jumlah Warga Negara 
Usia 7 - 15 Tahun yang 
berpartisipasi dalam 
pendidikan dasar 
(SD/Mi, SMP/MTs) 

100 % Setiap 
Tahun 

2. Pendidikan 
Kesetaraan 

Jumlah Warga Negara 
Usia 7 – 18 Tahun yang 
belum menyelesaiakan 
pendidikan dasar dan 
atau menengah yang 
perpartisipasi dalam 
pendidikan kesataraan 

100 % Setiap 
Tahun 

3. Pendidikan Anak 
Usia Dini 

Jumlah Warga Negara 
Usia 5- 6 Tahun yang 
berpartisipasi dalam 
pendidikan PAUD 

100 % Setiap 
Tahun 

 

C. Realisasi 
Dari target yang ditetapkan diatas maka realisasi pencapaian SPM  urusan pendidikan 
adalah sebagai berikut : 



 pg. 55 

No Jenis  

pelayanan 
Dasar 

Indikator Pencapaian Rencan

a 

 

Realisa

si 

 

Target 

Capaia
n (%) 

Ket 

 

1 Pendidikan 

Dasar 

Jumlah Warga Negara Usia 

7 – 15  yang berpartisipasi 

dalam pendidikan dasar 

(SD/MI, SMP/MTs) 

29.241 

orang 

28.751 

orang 

98,32%  

2 Pendidikan 

Kesetaraan 

Jumlah Warga Negara Usia 

7 – 18  yang belum 

menyelesaikan pendidikan 

dasar atau menengah yang 

berpartisipasi dalam 

pendidikan kesetaraan 

sebanyak : 443 orang 

Paket A : 22 

Paket B : 200 

Paket c  : 221 

40.861 

orang 

468 

orang 

0,15 %  

 

3 Pendidikan 

Anak Usia Dini 

Jumlah Warga Negara Usia 

5 – 6 yang berpartisipasi 
dalam pendidikan PAUD  

4.807 

Orang 

3.532 

Orang 

73,48 

% 

 

 
a. Dari data Jumlah Warga Negara Usia 7 – 15  yang berpartisipasi dalam pendidikan dasar 

(SD/MI, SMP/MTs) disimpulkan bahwa ada 98,32% kesenjangan antara target dan 
pencapaian. Hal ini disebabkan beberapa hal seperti : 

- Angka putus sekolah yang tinggi mempengaruhi rendahnya capaian partisipasi siswa 
pendidikan dasar dan menengah 

- Terdapat penduduk usia sekolah dasar dan sekolah menengah pertama yang mutasi 
keluar daerah mengikuti orang tua (transmigrasi) namun data kependudukannya 
masih di wilayah kabuapten Ngada  

b. Dari data Jumlah Warga Negara Usia 7 – 18  yang belum menyelesaikan pendidikan dasar 
atau menengah yang berpartisipasi dalam pendidikan kesetaraan dapat dijelaskan bahwa 
pemerintah daerah telah menyiapkan Pendidikan Non Formal Melalui Kelompok Belajar 
Baik di SKB Aimere maupun PKBM Bravo Star di Kecamatan Golewa, dimana dibuka ruang 
bagi masyarakat putus sekolah untuk mengenyam pendidikan Paket A, B, dan C, sehingga 
kabupaten Ngada sejak tahun 2016 menjadi Kabupaten bebas buta aksara. 

c. Dari data Jumlah Warga Negara Usia 5 – 6 yang berpartisipasi dalam pendidikan PAUD 
disimpulkan bahwa ada 73,48% kesenjangan antara target dan pencapaian. Hal ini 
disebabkan beberapa karena : ada penduduk usia 5 – 6 tahun yang tidak masuk sekolah 
pada satuan Pendidikan Anak usia Dini (PAUD). 



 pg. 56 

D. Alokasi Anggaran 
Alokasi anggaran untuk Pelaksanaan Standar Pelayanan Minimal (SPM) Bidang Pendidikan 
Kabupaten Ngada bersumber dari APBN ( DAK Fisik dan Non Fisik ) dan APBD II, sebesar Rp. 
64.406.318.802,- ( Enam Puluh Empat Miliar Empat Ratus Enam Juta Tiga Ratus Delapan 
Belas Ribu Delapan Ratus Dua Rupiah ) dengan rincian sebagai berikut : 
 
 

I. Rehabilitasi Ruang Kelas (PAUD) Rp. 546.098.000 

2. Pembangunan ruang praktek beserta perabotnya 2 
ruang (SKB Aimere ) 

Rp. 730.740.000 

3. Media Pembelajaran dalam Kelas (SMP) Rp. 740.923.200 

4. Rehabilitasi Ruang Kelas (SMP) Rp. 4.707.012.060 

5. Rehabilitasi Jamban (SMP) Rp. 107.865.000 

6. Pembangunan Jamban (SMP) Rp. 102.651.000 

7. Pembangunan Ruang Perpustakaan (SMP Rp. 202.212.000 

8. Rehabilitasi Ruang Perpustakaan (SMP  Rp. 100.000.000 

9. Rehabilitasi Ruang Guru (SMP) Rp. 129.915.000 

10. Pembangunan Ruang Guru (SMP) Rp. 212.016.462 

11. Pembangunan Ruang UKS (SMP)  236.537.000 

12. Rehabilitasi Ruang Kelas (SMP) Rp. 9.894.316.900 

13. Rehabilitasi Ruang Perpustakaan (SMP) Rp. 794.303.550 

14. Rehabilitasi Ruang Laboratorium (SMP) Rp. 1.191.482.400 

15. Rehabilitasi Ruang Guru (SMP) Rp. 1.588.607.100 

16. Rehabilitasi Ruang Tata Usaha (SMP)  Rp. 545.828.200 

17 Pembangunan Ruang Perpustakaan (SMP) Rp. 1.765.153.200 

18. Pembangunan Ruang Laboratorium IPA (SMP) Rp. 1.489.341.600 

19. Pembangunan Tpilet / Jamban (SMP) Rp. 1.572.192.050 

20. Pembangunan Ruang Pusat Pendidikan Inklusif (SMP)  Rp. 219.260.000 

21. Pembangunan Ruang Laboratorium Komputer (SMP)  Rp. 1.985.788.800 

22. Pengadaan Peralatan Lab. IPA/Fisika (SMP) Rp. 266.684.000 

23. Pengadaan Peralatan TIK (SMP) Rp. 1.900.665.000 

24. Pengadaan Media Pendidikan (SMP) Rp. 641.250.000 

25. Tunjangan Profesi Guru PAUD Rp. 1.131.603.400 



 pg. 57 

26. Tunjangan Profesi Guru SD Rp. 21.541.684.240 

27. Tunjangan Profesi Guru SMP Rp. 8.971.430.240 

28. Tunjangan Profesi Pengawas Sekolah Rp. 1.090.758.400 

 JUMLAH TOTAL Rp. 64.406.318.802 

Berbagai sumber pembiayaan tersebut digunakan untuk mendukung pencapaian  Indikator 
SPM melalui pelaksanaan program dan kegiatan, baik kegiatan pokok yang mendukung 
pencapaian SPM secara langsung maupaun kegiatan penunjang lainnya. 

E. Dukungan Personil 
Jumlah personil yang mendukung penyerapan dan pencapaian indikator standar pelayanan 
minimal bidang Pendidikan Kabupaten Ngada tahun 2021 adalah sebanyak 3.322 Orang yang 
terdiri dari Kepala Dinas 1 orang, Sekretaris 1 orang, Kepala Bidang 5 orang, Kepala Seksi 10 
orang, Kepala Sub Bagian 2 orang, Pengawas 19 orang, Kepala Sekolah SMP 65 orang, Guru 
SMP/MTs 869 orang, pegawai SMP/MTs 213 orang, Kepala SD/MI 185 orang, Guru SD/MI  
1.484 orang, Pegawai SD/MI 469 orang. 

 
F. Permasalahan dan Solusi 

1. Permasalahan : 
a. Pendidikan Dasar 

- Angka putus sekolah pada satuan Pendidikan Dasar yang menyebabkan rendahnya 
capaian partisipasi siswa satuan Pendidikan Dasar  

- Masih terdapat sekolah SMP/MTs yang tidak memiliki laboratorium IPA dan 
laboratorium komputer 

- Masih terdapat sekolah SD/MI, SMP/MTs yang tidak memiliki ruang guru dan ruang 
kepala sekolah secara terpisah 

- Masih terdapat guru mata pelajaran IPA, Matematika, Bahasa Indonesia, Bahasa 
Inggris dan PKN pada jenjang SMP/MTs yang belum memiliki sertifikat pendidik 

- Masih terdapat Kepala Sekolah jenjang PAUD, Paket, SD/MI dan SMP/MTs yang 
belum memiliki sertifikat pendidik 

- Masih terdapat guru PAUD, Paket, SD/MI dan SMP/MTs yang belum memiliki 
sertifikat pendidik 

b. Pendidikan Kesetaraan  
▪ Akses 

Kabupaten Ngada hanya memiliki 2 satuan pendidikan kesetaraan yakni di 
Kecamatan Golewa dan Kecamatan Aimere. Hal ini mnyebabkan kesulitan bagi 
peserta didik  kesetaraan di luar 2 kecamatan ini untuk mengenyam pendidikan 
kesetaraan.   

c. Pendidikan Anak Usia Dini 
- Masih sangat minim ketersediaan tenaga Pendidik Anak Usia Dini dengan 

kualifikasi S1 Pendidikan Anak Usia Dini  
- Gedung dan sarana prasarana lainnya yang belum memadai 

 
d. Solusi  

a. Pendidikan Dasar  
- Mengalokasikan program dan kegiatan pembangunan ruang laboratorium IPA 

dan laboratorium Komputer jenjang SMP/MTs 



 pg. 58 

- Mengalokasikan program dan kegiatan pembangunan ruang guru dan ruang 
kepala sekolah jenjang SD/MI dan SMP MTs 

- Penyelenggaraan pendidikan peningkatan kompetensi guru dan kepala sekolah 
jenjang SD/MI dan SMP/MTs 

b. Pendidikan Kesetaraan 
- Membentuk lembaga pendidikan kesetaraan pada semua kecamatan di kabupaten 

Ngada 
c. Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD) 

- Meningkatkan minat masyarakat Ngada usia sekolah tingkat PAUD untuk 
mengenyam pendidikan PAUD  

- Meningkatkan sarana dan prasarana pada lembaga PAUD 
 

Urusan Kesehatan 

A. Jenis Pelayanan Dasar 

1) Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil 
2) Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin 
3) Pelayanan Kesehatan Bayi baru lahir 
4) Pelayanan Kesehatan Balita 
5) Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar 
6) Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif 
7) Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut 
8) Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi 
9) Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes Melitus (DM) 
10) Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan Jiwa (ODGJ) Berat 
11) Pelayanan Kesehatan Orang dengan Tuberkulosis (TB) 
12) Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko Terinfeksi HIV 

 
B. Target Capaian SPM oleh daerah 

Standar Pelayanan minimal bidang kesehatan berdasarkan Peraturan Menteri Kesehatan RI 
Nomor 4 Tahun 2019 tentang Standar Pelayanan Minimal Bidang Kesehatan di Kabupten/Kota. 
SPM Kesehatan terdiri dari 12 jenis layanan dasar yang harus dikerjakan oleh Dinas Kesehatan 
melalui Puskesmas dengan target untuk semua SPM harus tercapai 100%. Target layanan SPM 
bidang kesehatan dari Dinas Kesehatan Kabupaten Ngada Tahun 2020 adalah sebagai berikut : 

 
No. Jenis Pelayanan Dasar Indikator Pencapaian Target 

Capaian 
Batas 
Waktu 
Capaian 

1. Pelayanan Kesehatan Ibu 
Hamil 

Jumlah Ibu Hamil yang 
mendapatkan layanan 
kesehatan 

100 % Setiap 
Tahun 

2. Pelayanan Kesehatan Ibu 
Bersalin 

Jumlah Ibu Bersalin yang 
mendapatkan layanan 
kesehatan 

100 % Setiap 
Tahun 

3. Pelayanan Kesehatan Bayi 
Baru Lahir 

Jumlah Bayi Baru Lahir yang 
mendapatkan layanan 
kesehatan 

100 % Setiap 
Tahun 



 pg. 59 

4. Pelayanan kesehatan balita Jumlah Balita yang 
mendapatkan layanan 
kesehatan 

100 % Setiap 
Tahun 

5. Pelayanan kesehatan pada usia 
pendidikan dasar 

Jumlah Warga Negara usia 
pendidikan dasar yang 
mendapatkan layanan 
kesehatan 

100 % Setiap 
Tahun 

6. Pelayanan kesehatan pada usia 
produktif, 

Jumlah Warga Negara usia 
produktif yang mendapatkan 
layanan kesehatan 

100 % Setiap 
Tahun 

7. Pelayanan kesehatan pada usia 
lanjut; 

Jumlah warga negara usia 
lanjut yang mendapatkan 
layanan kesehatan 

100 % Setiap 
Tahun 

8. Pelayanan kesehatan penderita 
hipertensi 

Jumlah Warga Negara 
penderita hipertensi yang 
mendapatkan layanan 
kesehatan 

100 % Setiap 
Tahun 

9. Pelayanan kesehatan penderita 
diabetes melitus 

Jumlah Warga Negara 
penderita diabetes mellitus 
yang mendapatkan layanan 
kesehatan 

100 % Setiap 
Tahun 

10. Pelayanan kesehatan orang 
dengan gangguan jiwa berat 

Jumlah Warga Negara dengan 
gangguan jiwa berat yang 
terlayani kesehatan 

100 % Setiap 
Tahun 

11. Pelayanan kesehatan orang 
terduga tuberkulosis 

Jumlah Warga Negara terduga 
tuberculosis yang 
mendapatkan layanan 
kesehatan 

100 % Setiap 
Tahun 

12. Pelayanan kesehatan orang 
dengan risiko terinfeksi virus 
yang melemahkan daya tahan 
tubuh manusia (Human 
Immunodefici ency Virus) 

Jumlah Warga Negara dengan 
risiko terinfeksi virus yang 
melemahkan daya tahan 
tubuh manusia (Human 
Immunodeficiency Virus) 
yang mendapatkan layanan 
kesehatan 

100 % Setiap 
Tahun 

 

C. Realisasi 

N
o 

Indikator Hasil SPM Rencana 
(%) 

Realisasi 
(%) 

% 
Capaian 

Ket 

1 SPM 1 Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil 100 96,29 96,29 Tidak 
mencap
ai target 

2 SPM 2 Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin 100 98,59 98,59 Tidak 
mencap
ai target 



 pg. 60 

3 SPM 3 Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir 100 99,62 99,62 Tidak 
mencap
ai target 

4 SPM 4 Pelayanan Kesehatan Balita 100 89,66 89,66 Tidak 
mencap
ai target 

5 SPM 5 Pelayanan Kesehatan pada Usia 
Pendidikan Dasar 

100 71,01 71,01 Tidak 
mencap
ai target 

6 SPM 6 Pelayanan Kesehatan pada Usia 
Produktif 

100 76,93 76,93 Tidak 
mencap
ai target 

7 SPM 7 Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut 100 77,54 77,54 Tidak 
mencap
ai target 

8 SPM 8 Pelayanan Kesehatan Penderita 
Hipertensi 

100 18,33 18,33 Tidak 
mencap
ai target 

9 SPM 9 Pelayanan Kesehatan Penderita DM 100 95,04 95,04 Tidak 
mencap
ai target 

1
0 

SPM 10 Pelayanan Kesehatan ODGJB 100 100 100 Mencap
ai target 

1
1 

SPM 11 Pelayanan Kesehatan Orang Terduga 
Tuberkulosis 

100 100 100 Mencap
ai target 

1
2 

SPM 12 Pelayanan Kesehatan Orang dengan 
Risiko Terinfeksi HIV 

100 44,37 44,37 Tidak 
mencap
ai target 

 
Berdasarkan tabel diatas, dari 12 indikator SPM yang menjadi urusan wajib kesehatan, hanya 
1 indikator yang mencapai target indikator SPM yang ditetapkan yaitu 100% yaitu pelayanan 
kesehatan orang terduga tuberculosis dan 4 indikator SPM yang pencapaiannya lebih dari 80% 
yaitu pelayanan kesehatan balita, pelayanan kesehatan pada usia lanjut, pelayanan kesehatan 
penderita DM dan pelayanan kesehatan ODGJB. 

 
D. Alokasi Anggaran 

Pelaksanaan SPM bidang SPM kabupaten Ngada bersumber dari APBN (DAK Fisik, DAK Non 
Fisik bidang kesehatan dan JKN Puskesmas) dan APBD II.  Alokasi anggaran untuk DAK Fisik 
sebesar Rp 16.885.342.161,-, DAK Non fisik sebesar Rp 19.873.186.000,- (BOK Puskesmas, 
BOK Kabupaten, Stunting, Jampersal, Akreditasi, Balai POM dan Farmasi), JKN Puskesmas 
sebesar Rp 5.050.557.000,- dan APBD II sebesar Rp 48.403.981.701,- (termasuk gaji PNS dan 
honor dokter/BOKDA).  Berbagai sumber pembiayaan tersebut digunakan untuk mendukung 
pencapaian 12 indikator SPM melalui pelaksanaan program dan kegiatan, baik kegiatan pokok 
yang mendukung pencapaian SPM secara langsung maupaun kegiatan penunjang lainnya. 

 
E. Dukungan Personil 



 pg. 61 

Peraturan Bupati Ngada Nomor 162 Tahun 2019 tentang Penerapan Standar Pelayanan 
Minimal di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Ngada, salah satunya mengatur tentang mutu 
pelayanan dasar berupa standar jumlah dan kualitas personil/sumber daya manusia 
kesehatan (bagian ketiga pasal 7).  Hal ini sejalan dengan Peraturan Menteri Kesehatan 
Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2019 yang juga menyebutkan bahwa mutu pelayanan 
dasar juga mencakup standar jumlah dan kualitas personil/sumber daya manusia kesehatan, 
untuk setiap indikator SPM.   
Standar jumlah dan kualitas personil/sumber daya manusia kesehatan, sebagaimana 
ditetapkan dalam Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2019, 
tidak semuanya terpenuhi di Puskesmas, terutama untuk pelayanan kesehatan ibu hamil, ibu 
bersalin, bayi baru lahir, orang terduga tuberculosis dan orang dengan risiko terinfeksi HIV.  
Hal ini dikarenakan standar mutu dan kualitas personil untuk pelayanan kesehatan ibu hamil 
dan ibu bersalin salah satunya adalah dokter spesialis kandungan, pelayanan kesehatan bayi 
baru lahir adalah dokter spesialis anak, pelayanan kesehatan orang terduga tuberkulosis 
adalah dokter spesialis penyakit dalam/dokter spesialis paru dan pelayanan kesehatan orang 
dengan risiko terinfeksi HIV adalah dokter spesialis penyakit kulit dan kelamin.   
Dokter spesialis tersebut hanya tersedia di RS rujukan saja, sementara di Puskesmas hanya 
memiliki dokter umum saja.  Personil/sumber daya manusia kesehatan yang tersedia di 
Puskesmas tetap merujuk kepada Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 4 
Tahun 2019, namun di sisi lain tetap memperhatikan kemampuan daerah dan aturan-aturan 
lain yang berlaku.  Adapun ketersediaan tenaga kesehatan di Puskesmas untuk setiap SPM 
dapat dilihat pada tabel di bawah ini. 

N
o 

Indikator SPM Tenaga Kesehatan berdasarkan 
Permenkes No 4 Tahun 2019 

Tenaga Kesehatan Yang tersedia 
di Puskesmas 

1 Pelayanan 
Kesehatan Ibu 
Hamil 

Dokter spesialis kebidanan, dokter, 
bidan atau perawat 

Dokter umum, bidan dan perawat 

2 Pelayanan 
Kesehatan Ibu 
Bersalin 

Dokter spesialis kebidanan, dokter, 
bidan atau perawat 

Dokter umum, bidan dan perawat 

3 Pelayanan 
Kesehatan Bayi 
Baru Lahir 

Dokter spesialis anak, dokter, 
bidan atau perawat 

Dokter umum, bidan dan perawat 

4 Pelayanan 
Kesehatan Balita 

Dokter atau bidan atau perawat 
dan gizi 

Dokter umum, bidan, perawat dan 
gizi 

5 Pelayanan 
Kesehatan pada Usia 
Pendidikan Dasar 

Dokter/dokter gigi atau bidan atau 
perawat, gizi dan tenaga kesehatan 
masyarakat 

Dokter umum, dokter gigi, bidan, 
perawat, gizi dan tenaga kesehatan 
masyarakat 

6 Pelayanan 
Kesehatan pada Usia 
Produktif 

Dokter atau bidan atau perawat, 
gizi dan tenaga kesehatan 
masyarakat 

Dokter umum, bidan, perawat, gizi 
dan tenaga kesehatan masyarakat 

7 Pelayanan 
Kesehatan pada Usia 
Lanjut 

Dokter atau bidan atau perawat, 
gizi dan tenaga kesehatan 
masyarakat 

Dokter umum, bidan, perawat, gizi 
dan tenaga kesehatan masyarakat 

8 Pelayanan 
Kesehatan 

Dokter atau bidan atau perawat 
dan tenaga kesehatan masyarakat 

Dokter umum, bidan, perawat, dan 
tenaga kesehatan masyarakat 



 pg. 62 

Penderita 
Hipertensi 

9 Pelayanan 
Kesehatan 
Penderita DM 

Dokter atau bidan atau perawat, 
gizi dan tenaga kesehatan 
masyarakat 

Dokter umum, bidan, perawat, gizi 
dan tenaga kesehatan masyarakat 

1
0 

Pelayanan 
Kesehatan ODGJB 

Dokter dan/atau perawat terlatih 
jiwa dan/atau tenaga kesehatan 
lainnya 

Dokter umum dan perawat terlatih 
jiwa 

1
1 

Pelayanan 
Kesehatan Orang 
Terduga 
Tuberkulosis  

Dokter spesialias penyakit 
dalam/dokter spesialis 
paru/dokter atau perawat, ATLM 
(analis teknik laboratorium medik), 
peñata rontgen dan tenaga 
kesehatan masyarakat 

Dokter umum, perawat, analisis 
dan tenaga kesehatan masyarakat 

1
2 

Pelayanan 
Kesehatan Orang 
dengan Risiko 
Terinfeksi HIV 

Dokter spesialias penyakit 
dalam/dokter spesialis kulit dan 
kelamin/dokter atau perawat, 
bidan, ATLM dan tenaga kesehatan 
masyarakat 

Dokter, perawat, bidan, analis dan 
tenaga kesehatan masyarkat 

 
F. Permasalahan dan Solusi 

1. Permasalahan 
Adapun permasalahan yang dihadapi selama tahun 2021, terkait pelaksanaan dan 

pencapaian indikator SPM, sbb: 
a. Perhitungan indikator ibu hamil, ibu bersalin dan bayi baru lahir menggunakan data 

sasaran.  Perhitungan sasaran untuk ketiga indikator tersebut menggunakan CBR 
(crude birth rate) atau angka kelahiran kasar.  CBR yang digunakan untuk menghitung 
sasaran indikator Kabupaten Ngada merujuk pada CBR propinsi.  Hal ini dikarenakan 
BPS kabupaten Ngada tidak merilis CBR kabupaten.    

b. Perhitungan indikator hipertensi, diabetes mellitus dan ODGJB (orang dengan 
gangguan jiwa berat) menggunakan data estimasi berdasarkan Riskesdas (Riset 
Kesehatan Daerah) 2018 dan untuk indikator TB menggunakan perhitungan suspect 
TB 

c. Belum tersedianya peraturan kepala daerah kabupaten ngada yang menetapkan 
bahwa perhitungan indikator SPM menggunakan data riil yang diyakini benar.   

d. Adanya kasus covid-19 sejak maret 2020, yang mengakibatkan tidak optimalnya 
pelaksanaan program dan kegiatan yang mendukung pencapaian SPM.   

e. Tidak terlaksananya kegiatan yang mengharuskan untuk mengumpulkan banyak 
orang, dikarenakan adanya penularan kasus covid-19 

. 
2. Solusi 

Adapun solusi untuk mengatasi permasalahan yang dihadapi selama tahun 2020, 
terkait pelaksanaan dan pencapaian indikator SPM, sbb: 
a. Menyediakan peraturan kepala daerah kabupaten ngada yang menetapkan bahwa 

perhitungan indikator SPM menggunakan data riil yang diyakini benar.  Peraturan ini 
diharapakan dapat berdampak pada capaian indikator SPM 100% 



 pg. 63 

b. Melaksanakan upaya promotif dan preventif untuk pencegahan dan penanggulangan 
covid-19 kepada masyarakat, agar perlaksanaan kegiatan yang mendukung 
pencapaian SPM dapat berjalan optimal. 

Urusan Pekerjaan Umum 

A. Jenis Pelayanan Dasar 

 
NO 

 
Jenis Pelayanan Dasar 

 
Indikator Pencapaian 

1 Penyediaan Kebutuhan pokok air 
minum sehari-hari 

Jumlah Warga Negara yang 
Memperoleh Kebutuhan Pokok Air 
Minum Sehari - hari 

2 Penyediaan Pelayanan Pengolahan 
Air Limbah Domestik 

Jumlah Warga Negara yang 
memperoleh layanan pengolahan air 
limbah domestik 

 

B. Target Pencapaian SPM oleh daerah 

 
NO 

 
Jenis Pelayanan 
Dasar 

 
Indikator 
Pencapaian 

 
Target 
Capian 

 
Batas 
Waktu 
Capaian 

1 Penyediaan Kebutuhan 
pokok air minum 
sehari-hari 

Jumlah Warga 
Negara yang 
Memperoleh 
Kebutuhan Pokok 
Air Minum Sehari - 
hari 

100% Setiap tahun 

2 Penyediaan Pelayanan 
Pengolahan Air Limbah 
Domestik 

Jumlah Warga 
Negara yang 
memperoleh layanan 
pengolahan air 
limbah domestik 

100% Setiap tahun 

 

C. Realisasi 

 
NO 

 
Jenis Pelayanan 
Dasar 

 
Indikator 
Pencapaian 

 
Target 

 
Realisasi 

 
Capaian 

1 Penyediaan 
Kebutuhan pokok 
air minum sehari-
hari 

Jumlah Warga 
Negara yang 
Memperoleh 
Kebutuhan 
Pokok Air 
Minum Sehari - 
hari 

48,43 % 
atau 4660 
jiwa 

140,77% 
atau 
6560 
jiwa 

49,83% 



 pg. 64 

2 Penyediaan 
Pelayanan 
Pengolahan Air 
Limbah Domestik 

Jumlah Warga 
Negara yang 
memperoleh 
layanan 
pengolahan air 
limbah domestik 

4500 jiwa 
atau  
70,27 % 

4195 
jiwa atau 
93,22% 

71,20% 

 
D. Alokasi Anggaran 

Alokasi  anggaran  dalam rangka penerapan dan pencapaian SPM urusan Perumahan Rakyat 
bersumber dari dana DAK Reguler sebesar  Rp  33.745.163.680,00 
 

E. Dukungan Personil 

 
No Unit Kerja Pendidikan PNS / Non PNS 

S2 S1 SMU PNS Non PNS 
1 Sekretariat 1 2 5 6 2 
2 Bidang 

Pengembangan 
Perumahan 

- 10 1 3 8 

 JUMLAH    9 10 
 

F. Permasalahan dan Solusi 

Permasalahan dan Solusi menggambarkan permasalahan yangdihadapi dalam penerapan dan 
pencapaian SPM, baikpermasalahan eksternal maupun internal, langkah – langkah 
penyelesaian permasalahan yang ditempuh. Adapun permasalahan yang dihadapai dalam 
penerapan SPM sebagai berikut : 

a) Belum semua urusan yang telah didelegasikan kepada daerah memiliki SPM yang 
dikeluarkan oleh kementerian. 

b) Belum samanya pemahaman tentang implementasi SPM. 
c) Indikator SPM masih banyak yang belum diinternalisasikan sebagai target kinerja 

(output/outcome) dalam dokumen perencanaan pembangunan daerah. 
d) Kualitas perencanaan dan pemrograman perlu ditingkatkan untuk menyusun rencana 

dan program yang optimal dalam upaya pencapaian SPM. 
e) Belum sinerginya upaya implementasi SPM. 
f) Belum adanya pedoman operasional lanjutan pelaksanaan SPM. 
g) Belum tersedianya data base yang akurat di setiap urusan. 
h) Monitoring dan evaluasi masih minim untuk menghasilkan data capaian SPM tiap tahun. 

IV. Urusan Perumahan Rakyat 

A. Jenis Pelayanan Dasar 

1. Penyediaan dan rehabilitasi rumah yang layak huni bagi korban bencana 
kabupaten/kota; dan 

2. Fasilitasi penyediaan rumah yang layak huni bagi masyarakat yang terkena relokasi 
program Pemerintah Daerah kabupaten/kota. 



 pg. 65 

 
B. Target Pencapaian SPM oleh Daerah 

 
No. Jenis Pelayanan Dasar Indikator Pencapaian Target 

Capaian 
Batas 
Waktu 
Capaian 

1. Penyediaan & 
rehabiitasi rumah yg 
layak huni bagi korban 
bencana Kab/kota 

Jumlah Warga Negara 
korban bencana yang 
memperoleh rumah 
layak huni 

100 % Setiap 
Tahun 

2. Fasilitasi penyediaan 
rumah yang layak huni 
bagi masyarakat yang 
terkena relokasi 
program Pemerintah 
Daerah kabupaten/ kota 

Jumlah Warga Negara 
yang terkena relokasi 
akibat program 
Pemerintah Daerah 
kabupaten/kota yang 
memperoleh fasilitasi 
penyediaan rumah 
yang layak huni 

100 % Setiap 
Tahun 

 
C. Realisasi 

 
No Indikator sasaran Tahun 2021 % 

pencapaia
n target 

Keterangan 
TARGET REALISAS

I 
1. Jumlah warga negara 

korban bencana yang 

memperoleh rumah 
layak huni 

 

9305 Jiwa 

(1861 

Unit) 

9305 Jiwa 
(1861 
Unit) 

100%  

2 Jumlah Warga Negara 

yang terkena relokasi 

akibat program 

Pemerintah Daerah 

Kabupaten / Kota yang 

memeperoleh fasilitasi 

penyediaan rumah yang 
layak huni 

0 0 0 Tidak ada 
Data terkait 
indikator 
sasaran 

 
 

D. Alokasi Anggaran 

Alokasi  anggaran  dalam rangka penerapan dan pencapaian Perumahan Rakyat bersumber 
dari dana DAK Reguler sebesar  Rp  1.932.474.340,00 

E. Dukungan Personil 



 pg. 66 

Personil atau pegawai yang terlibat dalam proses penerapan dan pencapaian SPM 
Perumahan Rakyat  berjumlah 15 orang yang terdiri dari :  

a) PNS  
b) Non PNS (Tenaga Kontrak) 

No Unit Kerja Pendidikan PNS / Non PNS 
S2 S1 SMU PNS Non PNS 

1 Sekretariat 1 2 5 6 2 
2 Bidang 

Pengembangan 
Perumahan  

- 6 1 3 4 

 JUMLAH    9 6 
 

F. Permasalahan dan Solusi 

Permasalahan dan Solusi menggambarkan permasalahan yang dihadapi dalam penerapan 
dan pencapaian SPM, baik permasalahan eksternal maupun internal, langkah – langkah 
penyelesaian permasalahan yang ditempuh. Adapun permasalahan yang dihadapai dalam 
penerapan SPM sebagai berikut :  

a) Belum semua urusan yang telah didelegasikan kepada daerah memiliki SPM yang 
dikeluarkan oleh kementerian. 

b) Belum samanya pemahaman tentang implementasi SPM. 
c) Indikator SPM masih banyak yang belum diinternalisasikan sebagai target kinerja 

(output/outcome) dalam dokumen perencanaan pembangunan daerah. 
d) Kualitas perencanaan dan pemrograman perlu ditingkatkan untuk menyusun rencana 

dan program yang optimal dalam upaya pencapaian SPM. 
e) Belum sinerginya upaya implementasi SPM. 
f) Belum adanya pedoman operasional lanjutan pelaksanaan SPM. 
g) Belum tersedianya data base yang akurat di setiap urusan. 
h) Monitoring dan evaluasi masih minim untuk menghasilkan data capaian SPM tiap 

tahun 
 

 Urusan Ketenteraman,Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 

A. Jenis Pelayanan Dasar 

1. Pelayanan ketentraman dan ketertiban Umum 
2. Pelayanan informasi rawan bencana 
3. Pelayanan pencegahan dan kesiapsiagaan terhadap bencana 
4. Pelayanan penyelamatan dan evakuasi korban bencana 
5. Pelayanan Penyelamatan dan evakuasi korban kebakaran 
Untuk jenis pelayanan dasar 1 dan 5 dilaksanakan oleh Satuan Polisi Pamong Praja dan 
Kebakaran sedangkan jenis pelayanan dasar 2, 3 dan 4 dilaksanakan oleh Badan 
Penanggulangan Bencana Daerah 
 

B. Target  Pencapaian  SPM  oleh Daerah 



 pg. 67 

No. Jenis Pelayanan Dasar Indikator Pencapaian Target 
Capaian 

Batas 
Waktu 

Capaian 

1. Pelayanan ketentraman 
dan ketertiban Umum 

Jumlah Warga Negara 
yang memperoleh 
layanan akibat dari 
penegakan hukum 
Perda dan perkada 

100% Setiap 
Tahun 

2. Pelayanan informasi 
rawan bencana 

Jumlah Warga Negara 
yang memperoleh 
layanan informasi 
rawan bencana 

100% Setiap 
Tahun 

3. Pelayanan pencegahan 
dan kesiapsiagaan 
terhadap bencana 

Jumlah Warga Negara 
yang memperoleh 
layanan pencegahan 
dan kesiapsiagaan 
terhadap bencana 

100% Setiap 
Tahun 

4. Pelayanan penyelamatan 
dan evakuasi korban 
bencana 

Jumlah Warga Negara 
yang memperoleh 
layanan penyelamatan 
dan evakuasi korban 
bencana 

100% Setiap 
Tahun 

5. Pelayanan Penyelamatan 
dan evakuasi korban 
kebakaran 

Jumlah Warga Negara 
yang memperoleh 
layanan penyelamatan 
dan Evakuasi korban 
kebakaran 

100% Setiap 
Tahun 

 
C. Realisasi 

No. Jenis Pelayanan 
Dasar 

Indikator 
Pencapaian 

Target  Realisasi Capaian 

1. Pelayanan 
ketentraman dan 
ketertiban Umum 

Jumlah Warga 
Negara yang 
memperoleh 
layanan akibat dari 
penegakan hukum 
Perda dan perkada 

 
476 
orang 

 
476 
orang 

 
100% 

2. Pelayanan informasi 
rawan bencana 

Jumlah Warga 
Negara yang 
memperoleh 
layanan informasi 
rawan bencana 

 

0 

 
0 

 
0% 

3. Pelayanan 
pencegahan dan 
kesiapsiagaan 
terhadap bencana 

Jumlah Warga 
Negara yang 
memperoleh 
layanan 
pencegahan dan 

 

 

0 

 
 
0 

 
 
0% 



 pg. 68 

kesiapsiagaan 
terhadap bencana 

4. Pelayanan 
penyelamatan dan 
evakuasi korban 
bencana 

Jumlah Warga 
Negara yang 
memperoleh 
layanan 
penyelamatan dan 
evakuasi korban 
bencana 

 

156 jiwa 

 
156 jiwa 

 
100% 

5. Pelayanan 
Penyelamatan dan 
evakuasi korban 
kebakaran 

Jumlah Warga 
Negara yang 
memperoleh 
layanan 
penyelamatan dan 
Evakuasi korban 
kebakaran 

20 0rang 20 orang 100% 

 
1. Jumlah warga negara yang memperoleh layanan akibat dari penegakan hukum Perda dan 

Perkada sebagai berikut: 

a. Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2014 tentang Ketertiban Umum dalam Wilayah 
Kabupaten Ngada sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah kabupaten 
Ngada Nomor 5 tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 
2014 tentang Ketertiban Umum dalam Wilayah Kabupaten Ngada 
Jumlah warga negara yang memperoleh layanan berjumlah 73 orang dilakukan 
penindakan secara non yustisi berupa sosialisasi, tindakan preventif dan teguran serta 
adanya terkoordinasi dengan instansi lain yang bersangkutan. 

b. Peraturan Daerah Nomor 9 tahun 2010 tentang Penertiban surat Izin Usaha 
Perdagangan 
Jumlah warga negara yang memperoleh layanan berjumlah 29 orang dilakukan 
penindakan secara non yustisi berupa sosialisasi, tindakan preventif dan teguran serta 
adanya terkoordinasi dengan instansi lain yang bersangkutan. 

c. Peraturan Bupati Nomor 44 tahun 2020 tentang Pedoman penerapan dan penegakan 
protokol kesehataan sebagai upaya pencegahan dan pengendalian Covid-19 di 
Kabupaten Ngada sebagaiman telah diubah dengan Peraturan Bupati Ngada Nomor 49 
tahun 2020 tentang perubahaan atas Peraturan Bupati Nomor 44 tahun 2020 tentang 
Pedoman penerapan dan penegakan protokol kesehataan sebagai upaya pencegahan 
dan pengendalian Covid-19 di Kabupaten Ngada 
Jumlah warga negara yang memperoleh layanan berjumlah 354 orang dilakukan 
penindakan secara non yustisi berupa sosialisasi, tindakan preventif dan teguran serta 
adanya terkoordinasi dengan instansi lain yang bersangkutan. 

d. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2018 tentang Pencegahan dan Penanganan 
masalah tindak pidana perdagangan orang 
Jumlah warga negara yang memperoleh layanan berjumlah 2 orang dilakukan 
penindakan secara non yustisi berupa sosialisasi, tindakan preventif dan teguran serta 
adanya terkoordinasi dengan instansi lain yang bersangkutan. 



 pg. 69 

e. Peraturan daerah Nomor 4 tahun 2012 tentang Penyelenggaraan Pemakaman 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan daerah nomor 4 tahun 2018 tentang 
perubahan atas  Peraturan daerah Nomor 4 tahun 2012 tentang Penyelenggaraan 
Pemakaman 
Jumlah warga negara yang memperoleh layanan berjumlah 3 orang dilakukan 
penindakan secara non yustisi berupa sosialisasi, tindakan preventif dan teguran serta 
adanya terkoordinasi dengan instansi lain yang bersangkutan. 

f. Instruksi Bupati Ngada Nomor 1 Tahun 2020 tentang Pencegahan penyebaran penyakit 
ASF 
Jumlah warga negara yang memperoleh layanan berjumlah 15 orang dilakukan 
penindakan secara non yustisi berupa sosialisasi, tindakan preventif dan teguran serta 
adanya terkoordinasi dengan instansi lain yang bersangkutan. 

2. Jumlah Warga Negara yang memperoleh layanan informasi rawan bencana capaiannya 0% 

3. Jumlah Warga Negara yang memperoleh layanan pencegahan dan kesiapsiagaan terhadap 
bencana capaiannya 0% 

4. Jumlah Warga Negara yang memperoleh layanan penyelamatan dan evakuasi korban 
bencana capaianya 100% dengan penjelasan sebabai berikut : 

• Bantuan bagi  36 jiwa untuk kerusakan akibat bencana tanah longsor; 

• Bantuan bagi 61 jiwa untuk kerusakan akibat bencana kebakaran rumah; 

• Bantuan bagi 34 jiwa untuk kerusakan akibat bencana angin kencang; 

• Bantuan bagi 18 jiwa untuk kerusakan akibat bencana banjir; 

• Bantuan bagi 7 jiwa untuk kerusakan akibat bencana banjir bandang; 

5. Jumlah Warga Negara yang memperoleh layanan penyelamatan dan Evakuasi korban 
kebakaran dengan penjelasan sebagai berikut : 

a. Penanganan kebakaran di tempat usaha billiard di Kelurahan Ngedukelu pada tanggal 
13 Februari 2021. Kebakaran tersebut ditangani dengan baik dan cepat dengan waktu 
tanggap 5 menit. Jumlah warga negara yang memperoleh layanan berjumlah 1 orang. 

b. Penanganan kebakaran di tempat usaha kios di Kelurahan Kisanata pada tanggal 27 
April 2021. Kebakaran tersebut ditangani dengan baik dan cepat dengan waktu tanggap 
5 menit. Jumlah warga negara yang memperoleh layanan berjumlah 1 orang atas nama 
Saudara Andri Nanga. 

c. Penanganan kebakaran dapur dan kandang babi di Kelurahan Lebijaga pada tanggal 29 
April 2021. Kebakaran tersebut ditangani dengan baik dan cepat dengan waktu tanggap 
5 menit. Jumlah warga negara yang memperoleh layanan berjumlah 1 orang atas nama 
Bapak Gregorius Geno. 

d. Penanganan kebakaran rumah di Desa Ubedolumolo pada tanggal 20 Mei 2021. 
Kebakaran tersebut ditangani dengan baik dan cepat dengan waktu tanggap 8 menit. 
Jumlah warga negara yang memperoleh layanan berjumlah 1 orang atas nama Bapak 
Hendrikus Ngea. 



 pg. 70 

e. Penanganan kebakaran rumah di Kelurahan Susu pada tanggal 25 Mei 2021. Kebakaran 
tersebut ditangani dengan baik dan cepat dengan waktu tanggap 5 menit. Jumlah warga 
negara yang memperoleh layanan berjumlah 1 orang atas nama Ibu Agustina Naru. 

f. Penanganan kebakaran Pasar Malanuza di Desa Malanuza pada tanggal 26 Juni 2021. 
Kebakaran tersebut ditangani dengan baik dan cepat dengan waktu tanggap 15 menit. 
Jumlah warga negara yang memperoleh layanan berjumlah 10 orang (10 tempat 
usaha). 

g. Penanganan kebakaran lahan di kompleks Gua Maria di Kelurahan Bajawa pada tanggal 
31 Juli 2021. Kebakaran tersebut ditangani dengan baik dan cepat dengan waktu 
tanggap 5 menit. Jumlah warga negara yang memperoleh layanan berjumlah 1 orang. 

h. Penanganan kebakaran lahan yang mengancam pemukiman Bapak Esau Tubanob di 
Kelurahan Lebijaga pada tanggal 07 Oktober 2021. Kebakaran tersebut ditangani 
dengan baik dan cepat dengan waktu tanggap 5 menit. Jumlah warga negara yang 
memperoleh layanan berjumlah 1 orang. 

i. Penanganan kebakaran lahan di Waebetu Kelurahan Lebijaga pada tanggal 11 Oktober 
2021. Kebakaran tersebut ditangani dengan baik dan cepat dengan waktu tanggap 5 
menit. Jumlah warga negara yang memperoleh layanan berjumlah 1 orang. 

j. Penanganan kebakaran lahan di area pemukiman warga di Bokua Kelurahan Bajawa 
pada tanggal 13 Oktober 2021. Kebakaran tersebut ditangani dengan baik dan cepat 
dengan waktu tanggap 5 menit. Jumlah warga negara yang memperoleh layanan 
berjumlah 1 orang. 

k. Penanganan kebakaran rumah milik Mama Alce Liko di Kelurahan Tanalodu pada 
tanggal 15 Oktober 2021. Kebakaran tersebut ditangani dengan baik dan cepat dengan 
waktu tanggap 5 menit. Jumlah warga negara yang memperoleh layanan berjumlah 1 
orang. 
 

D. Alokasi Anggaran 

1). Satuan Polisi Pamong Praja dan Kebakaran 
a. Pelayanan Ketentraman dan Ketertiban Umum 

Alokasi anggaran untuk warga negara yang memperoleh layanan akibat dari penegakan 
hukum Perda dan Perkada tidak tersedia. Hal ini dikarenakan terbatasnya anggaran dan 
anggaran yang ada hanya dipergunakan untuk kegiatan PAM Bupati dan Wakil Bupati. 

b. Pelayanan Penyelamatan dan Evakuasi Korban Kebakaran 
Alokasi anggaran untuk warga negara yang memperoleh layanan penyelamatan dan 
evakuasi korban kebakaran berjumlah Rp. 135.003.240 yang realisasi berjumlah Rp. 
134.961.240 atau 99,97 % (sisa Rp. 41.200 yang disetor kembali ke kas daerah). 

2). Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
Alokasi  anggaran pelaksanaan program dan kegiatan pada Badan Penanggulangan 
Bencana Daerah Kabupaten Ngada adalah sebesar Rp1.954.181.422 yang terdiri dari : 
a. Berdasarkan DPPA BPBD Tahun 2021 Rp. 1.954.181.422 dan terealisasi sebesar Rp. 

1.830.688.528 yang digunakan untuk melaksanakan program dan kegiatan: 
1. Program penunjang urusan pemerintahan dengan kegiatan : 

• Administrasi keuangan perangkat daerah Rp. 1.577.833.922 dan terealisasi 
sebesar Rp. 1.471.096.737 

• Administrasi perangkat daerah Rp. 66.653.000 dan terealisasi sebesar Rp. 
66.316.350 



 pg. 71 

• Penyediaan jasa penunjang urusan pemerintahan daerah Rp. 231.947.900 dan 
teralisasi sebesar Rp. 231.948.500 

• Pemeliharaan barang milik daerah penunjang urusan pemerintahan daerah Rp. 
60.027.440 dan terealisasi sebesar Rp. 43.892.495 

b. Dana BTT sebesar Rp. 1.713.126.500 yang digunakan untuk : 

No Jenis Pelayanan Dasar APBD  t.a  2021 
(Rp) 

KETERANGAN 

1 Pembangunan TPT Tiwu Manu 
Dusun Warusoba 
 
 

318.076.000 - 

2 Pembersihan longsoran ruas jalan 
waeluja Wogowela Segmen 
Wolongizu dan ruas jalan Watujaji – 
Bena serta Ruas Jalan Tadha – 
Waebela 

34.576.500 - 

3 Pembersihan longsoran ruas jalan 
Ranamoe –Teni Segmen Waewea 

65.220.000  

4 Penanganan longsoran  Wolongizu 9.420.000,- Setor kembali 500.000 

5 Penanganan longsoran  Wolongizu 10.500.000  

6 Penanganan Korban Banjir Bandang 
- Malapedho 
 

87.284.000 Setor  kembali 
8.500.000 

7 Penanganan pembangunan jembatan 
darurat Malapedho 

27.498.000  

8 Penanganan Pemulihan Daerah – 
daerah terdampak banjir Bandang – 
Malapedho 

740.486.000  

9 Penanganan pencarian nelayan yang 
hilang / tenggelam 

59.475.000,- Setor kembali 22. 
400.000,- 

10 Penanganan darurat longsoran ruas 
jalan Naruwolo – Jeru 

19.250.000,- Setor kembali 8.650.000 

11 Penanganan darurat P3A – Bhela Leo 
– Desa Nginamanu Barat 

49.082.000,-  

12 Pembangunan TPT Waewaru 107.551.000  



 pg. 72 

13 Normalisasi Pantai Lekoena 53.150.000 Setor kembali 3.692.500 

14 Penanngan  longsoran segmen 
Wolongizu 
 

14.110.000  

15 Pembangunan Turap di SMP Kristian 
Kolge – Desa Sobo I -Kecamatan  
Golewa Barat 

28.586.000  

16 Pembangunan Plat Dueker lembah 
indah kelurahan Faobata 

9.320.000  

17 Perbaikan saluran irigasi P3A – 
Dorarapu 

57.927.000  

18 Penanganan longsoran Wolongizu 
akibat Gempa bumi 

21.935.000  

  
TOTAL 

 
1.713.126.500 

 
43.742.500 

 
E. Dukungan Personil 

1. Satuan Polisi Pamong Praja dan Kebakaran 
No Bidang/Sekretariat Jumlah 

1. Sekretariat 15 Orang 

2. Trantibum 50 Orang 

3. Linmas 4 Orang 

4. Damkar 23 Orang 

Total 92 Orang 

 
2. Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

a. Kepala BPBD Ex oficio Sekda 
Ngada 

b. Unsur Pengarah (Tenaga Profesional/Ahli)  
c. Unsur Pelaksana; terdiri dari :  

1) Kepala Pelaksana BPBD Ada 
2) Sekretariat, terdiri atas 3 (tiga) sub bagian yaitu : Ada 

a) Sub Bagian Program, Evaluasi dan Pelaporan  Ada 
b) Sub Bagian Keuangan Ada 
c) Sub Bagian Umum dan Kepegawaian Ada 

Bidang  
3) Bidang Pencegahan dan Kesiapsiagaan, terdiri atas dua 

seksi, yakni : 
Ada 



 pg. 73 

a) Seksi Pencegahan Ada 
b) Seksi Kesiapsiagaan Ada 

4) Bidang Kedaruratan dan Logistik, terdiri atas dua seksi, 
yakni : 

Ada 

a) Seksi Kedaruratan Ada 
b) Seksi Logistik Ada 

5) Bidang Rehabilitasi dan Rekonstruksi, terdiri atas dua 
seksi, yakni : 

Ada 

a) Seksi Rehabilitasi Ada 
b) Seksi Rekonstruksi Ada 

d. Kelompok Jabatan Fungsional:  
1) Analis Perencanaan Ada 
2) Pengadministrasi Perencanaan dan Program Ada 
3) Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor Ada 
4) Pengadministrasi Umum Ada 
5) Pengadministrasi Keuangan Ada 
6) Bendahara Ada 

 

F. Permasalahan dan Solusi 

Permasalahan 
Satuan Polisi Pamong Praja dan Kebakaran 

a. Kurangnya sarana mobilitas yang cukup memadai untuk mendukung kelancaran 
pelaksanaan kegiatan Patroli wilayah di kabupaten Ngada.  

b. Anggota lingkup Satpol PP belum mengikuti diklat dasar. 
c. Kurangnya koordinasi lintas sektor dalam penanganan ketentraman dan ketertiban 

umum 
d. Masih kurangnya Anggaran yang dialokasikan untuk indikator SPM;. 
e. Masih kurangnya Sumber Daya Manusia yang menyebabkan kurang optimalnya 

pelayanan penanganan kejadian kebakaran; 
f.   Masih kurangnya Sarana pemadam kebakaran yaitu kendaraan tangki air  untuk 

mensuplai air pada saat kejadian kebakaran dan mobil patroli pemadam untuk 
pengamanan kendaraan pemadam kebakaran pada saat melaksanakan tugas; 

g. Masih kurangnya pemahamam masyarakat akan Undang-undang Lalu lintas khususnya 
skala prioritas bagi kendaraan Pemadam Kebakaran; 

h. Tidak ada peralatan pengaman bagi anggota pemadam kebakaran yang dapat mengancam 
nyawa petugas pada saat penanganan kejadian kebakaran. 
 

Badan Penanggulangan Bencana Daerah  
1. Kurangnya peralatan penanganan bencana longsor  
2. Belum tersedianya peralatan penanganan darurat untuk jembatan yang longsor, 

berlubang atau putus. 
Solusi 
Satuan Polisi Pamong Praja dan kebakaran 
a. Mengajukan alokasi anggaran berkaitan sarana mobilitas tersebut dengan berkoordinasi 

dan berkonsultasi pada pihak pemerintah kabupaten Ngada maupun pemerintah 
provinsi/pusat melalui bantuan keuangan/hibah. 



 pg. 74 

b. Merencanakan Diklat Dasar anggota Satpol PP Kabupaten Ngada untuk mengikuti 
pendidikan dasar Pol PP. 

c. Bangun kemitraan yang intensif dengan penegak hukum lainya dan instansi terkait. 
d. Penyesuaian rencana kerja anggaran Satuan Polisi Pamong Praja dan Kebakaran agar 

sesuai dengan SPM dimaksud; 
e. Diperlukan penambahan sarana pemadam kebakaran berupa mobil tangki air dan mobil 

patroli pemadam kebakaran; 
f.   Perlu dilakukan sosialisasi yang berkelanjutan kepada masyarakat berkaitan dengan UU 

Lalu lintas sehingga tidak menimbulkan keterhambatan petugas dalam memberikan 
pelayanan kepada masyarakat; 

g. Perlu ditambahkan sarana keselamatan bagi petugas pemadam kebakaran sehingga dapat 
memberikan pelayanan yang optimal kepada masyarakat. 

 
Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
1. Bekerjasama dengan Dinas PU untuk penggunaan alat berat berupa loader dan excavator 
2. Untuk penanganan jembatan yang berlubang atau putus saat ini menggunakan gelagar 

dari baja profil yang juga dipinjam dari dinas PU agar kendaraan kecil dapat tetap melintas 
namun juga sangat beresiko terhadap keamanan dan keselamatan pengendara dengan 
lintasan yang sangat kecil. 

3. Sedangkan untuk jembatan yang sudah putus dan perlu penanganan cepat dalam kategori 
bencana/darurat maka akan dibuat telaahan staf untuk mengakses Dana Tak Terduga. 
Jika longsornya jembatan tidak dalam pengerjaan darurat maka akan diserahkan pada 
Dinas PU untuk perbaikannya. 

Urusan Sosial 

A. Jenis Pelayanan Dasar 
Berdasarkan Peraturan Menteri Sosial Nomor 09 Tahun 2018 tentang Standar Tekhnis 
Pelayanan Minimal Bidang Sosial di Kabupaten/Kota, ditetapkan 5 (lima) jenis pelayanan 
dasar pada SPM Bidang Sosial, yaitu : 

1. Rehabilitasi Sosial dasar Penyandang Disabilitas Terlantar di luar panti;  

2. Rehabilitasi Sosial dasar Anak Terlantar di luar panti;  

3. Rehabilitasi  Sosial  dasar  Lanjut  Usia  Terlantar  di  luar panti;  

4. Rehabilitasi    Sosial    dasar    tuna    sosial    khususnya Gelandangan dan Pengemis di 
luar panti; dan 

5. Perlindungan dan jaminan sosial pada saat dan setelah tanggap darurat bencana 
bagi Korban Bencana daerah kabupaten/kota.  

B. Target Pencapaian SPM oleh Daerah 
No Jenis Pelayanan 

Dasar 
Indikator Pencapaian Target 

Capaian  
Batas Waktu 
Capaian 

Keterangan 

1 Rehabilitasi Sosial 
dasar Penyandang 
Disabilitas 
Terlantar di luar 
panti 

Jumlah Warga Negara 
Penyandanag Disabilitas 
yang memperoleh 
rehabilitasi sosial di luar 
Panti 

 
100% 

 
Setiap tahun 

 



 pg. 75 

2 Rehabilitasi Sosial 
dasar Anak 
Terlantar di luar 
panti 

Jumlah anak terlantar yang 
memperoleh rehabilitasi 
sosial diluar panti  
 

 
100% 

 
Setiap tahun 

 

3 Rehabilitasi  Sosial  
dasar  Lanjut  Usia  
Terlantar  di  luar 
panti   

Jumlah warga Negara 
Lanjut Usia Terlantar 
memperoleh 
rehabilitasisosial di luar 
panti 
 

 
100% 

 
Setiap tahun 

 

4 Rehabilitasi    
Sosial    dasar    
tuna    sosial    
khususnya 
Gelandangan dan 
Pengemis di luar 
panti 

Jumlah warga 
Negara/gelandangan dan 
pengemis yang memperoleh 
rehabilitasi sosial dasar 
tuna social di luar panti 

 
100% 

 
Setiap tahun 

 

5 Perlindungan dan 
jaminan sosial 
pada saat dan 
setelah tanggap 
darurat bencana 
bagi Korban 
Bencana daerah 
kabupaten/kota 

Jumlah Warga Negara 
korban bencana kab/kota 
yang memperoleh 
perlindungan dan jaminan 
sosial 

100% Setiap tahun  

 
C. Realisasi 

No Jenis Pelayanan 
Dasar 
 

Indikator Pencapaian Target 
Daerah 
2021 

Realisasi 
Pencapaian 
SPM 2021 

Keterangan 
 
 

1 Rehabilitasi Sosial 
dasar Penyandang 
Disabilitas 
Terlantar di luar 
panti 

Jumlah Warga Negara 
Penyandang Disabilitas 
yang memperoleh 
rehabilitasi sosial di luar 
Panti 

 
100% 
 

25.98% Pencapaian SPM 
belum mencapai 
target 

2 Rehabilitasi Sosial 
dasar Anak 
Terlantar di luar 
panti 

Jumlah anak terlantar 
yang memperoleh 
rehabilitasi sosial diluar 
panti  

 
100% 

 
29.68% 

Pencapaian SPM 
masih sangat 
rendah 

3 Rehabilitasi  Sosial  
dasar  Lanjut  Usia  
Terlantar  di  luar 
panti 

Jumlah warga Negara 
Lanjut Usia Terlantar 
memperoleh 
rehabilitasisosial di luar 
panti 

 
100% 
 

21.40% Pencapaian SPM 
belum mencapai 
target 

4 Rehabilitasi    
Sosial    dasar    
tuna    sosial    

Jumlah warga 
Negara/gelandangan dan 
pengemis yang 

 
100% 
 

- Pada tahun 2020 
SPM ini tidk 
dicapai sesuai  



 pg. 76 

khususnya 
Gelandangan dan 
Pengemis di luar 
panti 

memperoleh rehabilitasi 
sosial dasar tuna social di 
luar panti  

target karena 
Tidak ada PMKS 
Gelandangan dan 
Pengemis di 
Kabupaten 
Ngada 

5 Perlindungan dan 
jaminan sosial 
pada saat dan 
setelah tanggap 
darurat bencana 
bagi Korban 
Bencana daerah 
kabupaten/kota 

Jumlah Warga Negara 
korban bencana 
kab/kota yang 
memperoleh 
perlindungan dan 
jaminan sosial 

100% 100%  

 
Adapun capaian SPM bidang social tahun 2021 yang ditetapkan dengan target 

pencapaian SPM berdasarkan Peraturan Bupati Ngada Nomor 162 Tahun 2019 dapat 
dijelaskan  sebagai berikut: 
a) Rehabilitasi Sosial dasar Penyandang Disabilitas Terlantar di luar panti 

Indikator pencapaian : Jumlah Warga Negara Penyandang Disabilitas yang memperoleh 
rehabilitasi sosial di luar Panti 
Jumlah Penyandang Disabilitas terlantar yang terpenuhi kebutuhan dasarnya selama 
satu tahun sebanyak 212 jiwa yakni terdiri dari penerima bantuan bahan permakanan 
sebanyak 2 orang, 36 Penyandang Disabilitas Rungu Wicara yang diberikan pelatihan 
keterampilan serta penerima Program Keluarga Harapan yang bersumber dari dana 
APBN 174 jiwa, dari total Penyandang disabilitas di kabupaten Ngada yang 
membutuhkan rehabilitasi sosial di luar Panti sebanyak 816 jiwa sehingga persentase 
capaian SPM ini sebesar 25,98%. 

b) Rehabilitasi Sosial dasar Anak Terlantar di luar panti 
Indikator pencapaian : Jumlah anak terlantar yang memperoleh rehabilitasi sosial diluar 
panti 
Jumlah Anak Terlantar Luar panti yang terpenuhi kebutuhan dasarnya selama satu tahun 
sebanyak 19 jiwa yakni terdiri dari Anak Terlantar yang diberikan penanganan dengan 
bantuan permakanan sebanyak 3 orang dan anak terlantar yang dirujuk ke Panti Sosial 
Rujukan di Kabupaten Lembata sebanyak 5 anak, Anak Terlantar yang mendapat 
bantuan santunan duka korban bencana sebanyak 1 orang dari total Anak Terlantar Luar 
Panti di kabupaten Ngada yang membutuhkan rehabilitasi sosial di luar Panti sebanyak 
64 jiwa sehingga persentase capaian SPM ini sebesar 29,68%. 

c) Rehabilitasi  Sosial  dasar  Lanjut  Usia  Terlantar  di  luar panti   
Indikator pencapaian : Jumlah warga Negara Lanjut Usia Terlantar memperoleh 
rehabilitasi   sosial di luar panti 
Jumlah Lanjut usia terlantar yang terpenuhi kebutuhan dasarnya selama satu tahun 
sebanyak 1.454  jiwa yakni diperoleh dari penerima Program Keluarga Harapan yang 
bersumber dari dana APBN 1.4545 jiwa, dari total Lanjut usia terlantar di kabupaten 
Ngada yang membutuhkan rehabilitasi sosial di luar Panti sebanyak 6.795  jiwa sehingga 
persentase capaian SPM ini sebesar 21,40% 

d) Rehabilitasi    Sosial    dasar    tuna    sosial    khususnya Gelandangan dan Pengemis di 
luar panti 



 pg. 77 

Indikator pencapaian : Jumlah warga Negara/gelandangan dan pengemis yang 
memperoleh rehabilitasi sosial dasar tuna sosial di luar panti 
Capaian indikator ini adalah 0 (nol) tidak memiliki data dukung untuk pencapaian SPM, 
karena PMKS Gelandangan dan Pengemis tidak ada di Kabupaten Ngada. 

e) Perlindungan dan jaminan sosial pada saat dan setelah tanggap darurat bencana bagi 
Korban Bencana daerah kabupaten/kota 
Indikator pencapaian : Jumlah Warga Negara korban bencana kab/kota yang 
memperoleh perlindungan dan jaminan sosial 
Jumlah korban bencana alam dan sosial yang terpenuhi kebutuhan dasarnya selama satu 
tahun anggaran sebanyak 11.861 jiwa yakni terdiri dari korban bencana sosial lainnya 
yang ditangani oleh pemenuhan kebutuhan dasar berupa bantuan emergency 
permakanan yakni korban bencana sosial covid 19 sebanyak 4.692 KK, bantuan 
permakanan bagi korban bencana angin topan 1.230 KK/6.150 orang, korban bencana 
banjir bandang 171 KK/855 orang dan korban bencana social kebakaran 30 KK/150 
orang, bantuan kepada Penyandang disabilitas terlantar 2 orang, Anak Terlantar 2 orang 
dari populasi korban bencana alam dan sosial di daerah kabupaten/kota yang 
membutuhkan perlindungan dan jaminan sosial pada saat dan setelah tanggap darurat 
bencana daerah serta 10 orang Anak Terlantar yang merupakan anak yatim atau anak 
piatu yang dtinggalkan orangtua karena Covid 19 yang menerima Bantuan Sosial Atensi 
dampak Covid yang bersumber dari Kementerian Sosial sebanyak 11.861 jiwa sehingga 
persentase capaian SPM ini sebesar 100%. 

              
D. Alokasi Anggaran 

No Jenis Pelayanan 
Dasar 

Indikator Pencapaian APBD 2021 
(Rp) 

APBN  
(Rp) 

Sumber 
Dana Lain 
yang Syah 

1 Rehabilitasi Sosial 
dasar Penyandang 
Disabilitas 
Terlantar di luar 
panti 

Jumlah Warga Negara 
Penyandanag 
Disabilitas yang 
memperoleh 
rehabilitasi sosial di 
luar Panti 

72.000.000 
 
 

441.600.000 - 

2 Rehabilitasi Sosial 
dasar Anak 
Terlantar di luar 
panti 

Jumlah anak terlantar 
yang memperoleh 
rehabilitasi sosial diluar 
panti  
 

 3.600.000 - - 

3 Rehabilitasi  Sosial  
dasar  Lanjut  Usia  
Terlantar  di  luar 
panti 

Jumlah warga Negara 
Lanjut Usia Terlantar 
memperoleh 
rehabilitasisosial di luar 
panti 

30.000.000 3.519.600.000 - 

4 Rehabilitasi    
Sosial    dasar    
tuna    sosial    
khususnya 
Gelandangan dan 

Jumlah warga 
Negara/gelandangan 
dan pengemis yang 
memperoleh 
rehabilitasi sosial dasar 
tuna social di luar panti 

 - - - 



 pg. 78 

Pengemis di luar 
panti 

5 Perlindungan dan 
jaminan sosial 
pada saat dan 
setelah tanggap 
darurat bencana 
bagi Korban 
Bencana daerah 
kabupaten/kota 

Jumlah Warga Negara 
korban bencana 
kab/kota yang 
memperoleh 
perlindungan dan 
jaminan sosial 

124.800.000 2.633.800.000 - 

 
Alokasi anggaran kegiatan Standar Pelayanan Minimal pada tahun 2021 sebesarRp. 
6.825.400.000,- terdiri dari alokasi anggaran yang bersumber dari APBD II sebesar 
Rp.230.400.000,- dan APBN sebesar Rp.6.959.000.000,- dengan rincian sebagai berikut : 
a. Rehabilitasi sosial dasar penyandang disabilitas terlantar di luar pantiRp. 513.600.000,- 
b. Rehabilitasi sosial dasar anak terlantar di luar panti Rp. 3.600.000,- 
c. Rehabilitasi sosial dasar lanjut usia terlantar di luar panti Rp. 3.549.600.000,- 
d. Rehabilitasi sosial dasar tuna sosial khususnya gelandangan dan pengemis di luar panti 

Rp. 0,- 
e. Perlindungan dan jaminan sosial pada saat tanggap dan paska bencana bagi korban 

bencana kabupaten/kota Rp. 2.758.600.000,- 
E. Dukungan Personil 

No Jenis Pelayanan Dasar Indikator Dukungan Personil 
PNS NON PNS 

1 Rehabilitasi Sosial 
dasar Penyandang 
Disabilitas Terlantar di 
luar panti 

Jumlah Warga Negara 
Penyandanag Disabilitas yang 
memperoleh rehabilitasi sosial 
di luar Panti 

8 Pejabat 
Struktural & 
7 JFU 

93 orang 

2 Rehabilitasi Sosial 
dasar Anak Terlantar di 
luar panti 

Jumlah anak terlantar yang 
memperoleh rehabilitasi sosial 
diluar panti  
 

8 Pejabat 
Struktural & 
7 JFU 

93 orang 

3 Rehabilitasi  Sosial  
dasar  Lanjut  Usia  
Terlantar  di  luar panti 
 
 
 

Jumlah warga Negara Lanjut 
Usia Terlantar memperoleh 
rehabilitasisosial di luar panti 
 

8 Pejabat 
Struktural & 
7 JFU 

93 orang 

4 Rehabilitasi    Sosial    
dasar    tuna    sosial    
khususnya 
Gelandangan dan 
Pengemis di luar panti 

Jumlah warga 
Negara/gelandangan dan 
pengemis yang memperoleh 
rehabilitasi sosial dasar tuna 
social di luar panti 

8 Pejabat 
Struktural & 
7 JFU 

93 orang 

5 Perlindungan dan 
jaminan sosial pada 
saat dan setelah 
tanggap darurat 

Jumlah Warga Negara korban 
bencana kab/kota yang 
memperoleh perlindungan dan 
jaminan sosial 

8 Pejabat 
Struktural & 
7 JFU 

93 orang 



 pg. 79 

bencana bagi Korban 
Bencana daerah 
kabupaten/kota 

 

F. Permasalahan dan Solusi 

No Jenis Pelayanan 
Dasar 

Indikator Hambatan Solusi 

1 Rehabilitasi Sosial 
dasar Penyandang 
Disabilitas Terlantar 
di luar panti 

Jumlah Warga Negara 
Penyandanag Disabilitas 
yang memperoleh 
rehabilitasi sosial di luar 
Panti 

Keterbatasan fiscal 
daerah dengan 
adanya kondisi 
pandemi covid 19 
yang menguras 
semua dana untuk 
penanganan korban 
Covid 19; 
Masih banyak 
Penyandang 
disabilitas yang 
tidak diberikan 
rehabilitasi sosial 
karena 
pengurangan kuota 
yang sangat 
signifikan dimana 
mengalami 
perubahan regulasi 
tingkat pusat yakni 
penyandang 
disabilitas masuk 
kedalam program 
PKH, namun belum 
mengakomodir 
seluruhnya  

Mengusulkan 
bantuan dana 
yang bersumber 
dari dana APBN 
dan 
memaksimalkan 
tenaga sosial 
pendamping 
ODK untuk terus 
menginput 
kelengkapan 
data Penyandang  
disabilitas 

2 Rehabilitasi Sosial 
dasar Anak Terlantar 
di luar panti 

Jumlah anak terlantar 
yang memperoleh 
rehabilitasi sosial diluar 
panti  
 

Keterbatasan fiscal 
daerah 
menyebabkan 
permasalahan 
social anak tidak 
dapat tertangani 
dengan maksimal; 
Pencapaian sangat 
rendah karena 
kurangnya fiscal 
daerah bagi 
penanganan 
terhadap Anak 

Memprogramkan 
kegiatan 
penanganan 
terhadap Anak-
anak terlantar di 
luar panti yang 
belum 
terakomodir 
melalui sumber 
pembiayaan 
Dana 
 APBN 



 pg. 80 

Terlantar sehingga 
masih focus kepada 
anak terlantar 
dalam Panti 
 

3 Rehabilitasi  Sosial  
dasar  Lanjut  Usia  
Terlantar  di  luar 
panti 
 

Jumlah warga Negara 
Lanjut Usia Terlantar 
memperoleh rehabilitasi 
sosial di luar panti 
 

Keterbatasan fiscal 
daerah dengan 
adanya kondisi 
pandemi covid 19 
yang menguras 
semua dana untuk 
penanganan korban 
Covid 19; 
Cakupan 
rehabilitasi sosial 
dasar lanjut usia 
terlantar di luar 
panti belum 
mencapai target 
karena tidak 
mendapat bantuan 
dana dari pusat 
dikarenakan daerah 
tidak mampu 
menyediakan LKS 
dalam menampung 
PMKS Lanjut usia 
terlantar 

Melakukan 
kerjasama 
dengan LKS di 
Kabupaten lain 
dalam 
penaganan 
Rehabilitasi 
Sosial bagi 
Lansia Terlantar 
dan tetap 
berkoordinasi 
dengan pihak 
swasta dalam 
pembentukan 
LKS Lansia 
Terlantar; 
Mengusulkan 
bantuan dana 
APBD II 
 

4 Rehabilitasi    Sosial    
dasar    tuna    sosial    
khususnya 
Gelandangan dan 
Pengemis di luar 
panti 
 

Jumlah warga 
Negara/gelandangan 
dan pengemis yang 
memperoleh rehabilitasi 
sosial dasar tuna social 
di luar panti 

Tidak ada 
pencapaian target 
SPM ini 

- 

5 Perlindungan dan 
jaminan sosial pada 
saat dan setelah 
tanggap darurat 
bencana bagi Korban 
Bencana daerah 
kabupaten/kota 

Jumlah Warga Negara 
korban bencana 
kab/kota yang 
memperoleh 
perlindungan dan 
jaminan sosial 

- 
 

- 

 
 

 

 



 pg. 81 

BAB III KERANGKA EKONOMI DAN KEUANGAN DAERAH 
 

3.1 Arah Kebijakan Nasional 
 

Arah Kebijakan pembangunan nasional merupakan pedoman untuk merumuskan prioritas 

dan sasaran pembangunan nasional serta rencana program dan kegiatan pembangunan daerah yang 

dilakukan melalui pendekatan politik, teknokratik, partisipatif, bottom up dan top down. Keberhasilan 

keberhasilan pembangunan nasional adalah keberhasilan dari pencapaian semua sasaran dan 

prioritas serta program dan kegiatan pembangunan daerah yang ditetapkan dalam RKPD dan 

dilaksanakan secara nyata oleh semua pemangku kepentingan. 

Pemulihan ekonomi global diprakirakan terus berlanjut meski lebih rendah dari proyeksi 

sebelumnya, disertai ketidakpastian pasar keuangan global yang masih tinggi. Berlanjutnya 

ketegangan geopolitik Rusia-Ukraina berdampak pada pelemahan transaksi perdagangan, kenaikan 

harga komoditas, dan ketidakpastian pasar keuangan global, ditengah penyebaran Covid-19 yang 

menurun. Pertumbuhan ekonomi berbagai negara, seperti Eropa, Amerika Serikat, Jepang, Tiongkok, 

dan India diprakirakan lebih rendah dari proyeksi sebelumnya. Dengan perkembangan tersebut, Bank 

Indonesia merevisi prakiraan pertumbuhan ekonomi global pada 2022 menjadi 3,5% dari sebelumnya 

sebesar 4,4%. Volume perdagangan dunia juga diprakirakan lebih rendah sejalan dengan 

perlambatan ekonomi global dan gangguan rantai pasokan yang masih berlangsung. Harga 

komoditas global mengalami peningkatan, termasuk komoditas energi, pangan, dan logam, 

sehingga memberikan tekanan pada inflasi global. Ketidakpastian pasar keuangan global juga masih 

tinggi seiring dengan masih berlanjutnya ketegangan geopolitik ditengah percepatan normalisasi 

kebijakan moneter di berbagai negara maju, termasuk AS, sejalan dengan semakin tingginya tekanan 

inflasi. Hal tersebut mendorong terbatasnya prospek aliran modal asing, khususnya portofolio, dan 

tekanan nilai tukar negara berkembang, termasuk Indonesia. 

Perbaikan ekonomi domestik diprakirakan tetap berlangsung seiring dengan meningkatnya 

mobilitas masyarakat. Hingga triwulan I  tahun 2022, perbaikan ekonomi terus berlanjut didukung 

oleh peningkatan konsumsi, investasi nonbangunan, dan kinerja ekspor sejalan dengan mobilitas 

penduduk dan aktivitas ekonomi yang membaik. Sejumlah indikator dini pada Maret 2022, seperti 

penjualan eceran, ekspektasi konsumen, dan PMI (Purchasing Manager's Index) manufaktur 

mengindikasikan terus berlangsungnya pemulihan ekonomi domestik. Pertumbuhan ekonomi juga 

ditopang kinerja positif berbagai lapangan usaha, seperti industri pengolahan, perdagangan, 

transportasi dan pergudangan, serta informasi dan komunikasi. Secara spasial, perbaikan ekonomi 

ditopang terutama oleh akselerasi pertumbuhan ekonomi Jawa dan Balinusra, disertai tetap baiknya 

kinerja ekonomi Sulawesi-Maluku-Papua (Sulampua), Sumatera, dan Kalimantan. Ke depan, 

perbaikan kinerja ekonomi akan dipengaruhi oleh volume ekspor yang tertahan seiring dengan lebih 

rendahnya pertumbuhan ekonomi global dan perdagangan dunia akibat berlanjutnya ketegangan 

geopolitik Rusia-Ukraina. Perbaikan permintaan domestik kedepan juga akan terpengaruh baik 

karena tertahannya volume ekspor maupun kenaikan harga energi dan pangan global. Dengan 

perkembangan tersebut, untuk keseluruhan tahun 2022 Bank Indonesia memprakirakan 



 pg. 82 

pertumbuhan ekonomi akan mencapai 4,5-5,3%, sedikit lebih rendah dari proyeksi awal sebesar 4,7-

5,5%. 

Inflasi terkendali dan mendukung stabilitas perekonomian. Indeks Harga Konsumen (IHK) 

pada Maret 2022 tercatat inflasi sebesar 0,66% (mtm). Secara tahunan, inflasi IHK Maret 2022 tercatat 

2,64% (yoy), lebih tinggi dibandingkan dengan inflasi bulan sebelumnya yang sebesar 2,06% (yoy). 

Inflasi inti tetap terjaga ditengah permintaan domestik yang mulai meningkat, stabilitas nilai tukar 

yang terjaga, dan konsistensi kebijakan Bank Indonesia dalam mengarahkan ekspektasi inflasi. 

Sementara itu, inflasi kelompok volatile food meningkat terutama dipengaruhi kenaikan inflasi 

minyak goreng seiring penyesuaian Harga Eceran Tertinggi (HET). Inflasi kelompok administered 

prices dipengaruhi oleh inflasi bahan bakar rumah tangga dan bensin karena penyesuaian harga LPG 

nonsubsidi dan BBM nonsubsidi, serta inflasi angkutan udara seiring dengan meningkatnya mobilitas 

masyarakat. Inflasi 2022 diprakirakan tetap terkendali dalam sasaran 3,0%±1% sejalan dengan masih 

memadainya sisi penawaran dalam merespons kenaikan sisi permintaan, tetap terkendalinya 

ekspektasi inflasi, stabilitas nilai tukar Rupiah, serta respons kebijakan yang ditempuh Bank Indonesia 

dan Pemerintah. Bank Indonesia terus mewaspadai sejumlah risiko inflasi, terutama dampak kenaikan 

harga energi dan pangan global. Bank Indonesia tetap berkomitmen menjaga stabilitas harga dan 

memperkuat koordinasi kebijakan dengan Pemerintah melalui Tim Pengendalian Inflasi Pusat dan 

Daerah (TPIP dan TPID) guna menjaga inflasi IHK dalam kisaran sasarannya. Koordinasi dengan 

Pemerintah tersebut juga diperkuat untuk menjaga stabilitas harga selama bulan Ramadan dan Hari 

Raya Idulfitri 1443H. 

3.2  Gambaran Kondisi Perekonomian Daerah 

 

Kondisi perekonomian Kabupaten Ngada pada tahun 2022 menunjukkan adanya perbaikan 

dibandingkan tahun sebelumnya. Hal ini disebabkan karena berhasilnya berbagai upaya 

pengendalian penyebaran Covid-19 yang dilakukan oleh pemerintah dan didukung oleh seluruh 

masyarakat. Pembatasan mobilitas masyarakat sejak masa awal pandemi, penerapan protokol 

kesehatan yang ketat, dan pemberian vaksin Covid-19 secara gratis kepada seluruh masyarakat 

merupakan beberapa faktor penting yang mendorong turunnya jumlah kasus aktif Covid-19 di tahun 

2022. Pembatasan mobilitas masyarakat mulai dilonggarkan seiring dengan berkurangnya kasus 

Covid-19 sehingga aktivitas sosial dan ekonomi masyarakat pun kembali mengalami peningkatan. 

Nilai PDRB Kabupaten Ngada atas dasar harga berlaku pada tahun 2022 mencapai 3,58 triliun 

rupiah. Secara nominal, nilai PDRB ini mengalami peningkatan sebesar 82,89 miliar rupiah dari tahun 

2020. Peningkatan nilai PDRB ini cukup besar dibandingkan tahun 2020 yang hanya mencapai 20,59 

miliar rupiah. Hal ini disebabkan pada tahun 2020 hampir semua lapangan usaha mengalami 

penurunan produksi akibat pandemi Covid-19 sedangkan ditahun 2022 kegiatan produksi pada 

beberapa lapangan usaha mengalami peningkatan seiring dengan meningkatnya kegiatan ekonomi 

masyarakat. 

Berdasarkan harga konstan 2010, nilai PDRB juga mengalami kenaikan yaitu dari 2,31 triliun 

rupiah pada tahun 2020 menjadi 2,34 triliun rupiah pada tahun 2022 atau dengan kata lain 

perekonomian Kabupaten Ngada mengalami pertumbuhan sebesar 1.11 persen. Hal ini menunjukkan 

bahwa pada tahun 2022 terjadi peningkatan produksi barang dan jasa pada berbagai lapangan usaha 



 pg. 83 

tanpa dipengaruhi oleh faktor harga. Meningkatnya pertumbuhan ekonomi ditahun 2022 disebabkan 

oleh meningkatnya produksi dsebagian besar lapangan usaha sebagai akibat dari berkurangnya 

kasus Covid-19 dan kembali berjalannya aktivitas masyarakat tanpa ada pembatasan berskala besar 

seperti yang terjadi pada tahun sebelumnya. 

 

A. Struktur Ekonomi 

Besarnya peranan berbagai kategori lapangan usaha dalam memproduksi barang dan jasa 

sangat menentukan struktur ekonomi suatu daerah. Struktur ekonomi yang terbentuk dari nilai 

tambah yang diciptakan oleh setiap lapangan usaha menggambarkan seberapa besar 

ketergantungan suatu daerah terhadap kemampuan berproduksi dari setiap lapangan usaha. Selama 

lima tahun terakhir (2017- 2022) belum terjadi pergeseran struktur ekonomi yang berarti di 

Kabupaten Ngada. Struktur perekonomian Kabupaten Ngada pada tahun 2022 didominasi oleh 5 

(lima) kategori lapangan usaha, yaitu: Pertanian, Kehutanan, dan Perikanan; Administrasi 

Pemerintahan, Pertahanan, dan Jaminan Sosial Wajib Konstruksi; Perdagangan Besar dan Eceran, 

Reparasi Mobil dan Sepeda Motor serta Jasa Keuangan dan Asuransi. Hal ini dapat dilihat dari 

kontribusi masing-masing kategori lapangan usaha tersebut terhadap pembentukan PDRB 

Kabupaten Ngada. Sebagai wilayah yang masih sangat bergantung pada pertanian, kontribusi 

terbesar dalam pembentukan PDRB Kabupaten Ngada pada tahun 2022 masih didominasi oleh 

lapangan usaha Pertanian, Kehutanan, dan Perikanan. Kontribusinya mengalami peningkatan yaitu 

dari 34,29 persen pada tahun 2020 menjadi 34.41 persen.  

Pemberi kontribusi terbesar kedua adalah dari lapangan usaha Administrasi Pemerintahan, 

Pertahanan, dan Jaminan Sosial Wajib yang menyumbang sebesar 19,28 persen pada tahun 2022 

(turun dari 20.70 persen di tahun 2020), diikuti oleh lapangan usaha Konstruksi sebesar 12,80 persen 

(naik dari 12,15 persen di tahun 2020). Berikutnya ada lapangan usaha Perdagangan Besar dan 

Eceran, Reparasi Mobil dan Sepeda Motor dengan kontribusi sebesar 7,85 persen (naik dari 7,59 

persen di tahun 2020) dan lapangan usaha Jasa Keuangan dan Asuransi sebesar 6,86 persen (naik 

dari 6,68 persen di tahun 2020). Kontribusi sektor Pertanian, Kehutanan, dan Perikanan selama tahun 

2017-2019 cenderung menurun seiring dengan meningkatnya kontribusi sektor lain. Namun di tahun 

2020, kontribusinya kembali mengalami peningkatan. Hal ini disebabkan karena selama masa 

pandemi, sektor ini tidak terlalu mengalami dampak yang signifikan dibandingkan dampak yang 

dialami oleh sektor-sektor lain. Usaha-usaha atau kegiatan produksi disektor ini lebih bergantung 

kepada factor-faktor alam seperti cuaca dan hama.  

Kegiatan konstruksi dan perdagangan ditahun 2022 juga mengalami peningkatan kontribusi. 

Kegiatan perdagangan di pasar, kios, toko, dan usaha perdagangan lainnya sudah berjalan normal 

kembali. Tidak ada lagi penutupan pasar, pembatasan jam operasional, serta kembali normalnya 

aktivitas masyarakat merupakan beberapa faktor yang mendorong meningkatnya kontribusi pada 

kategori Perdagangan Besar dan Eceran, Reparasi Mobil dan Sepeda Motor. Sementara itu, kegiatan 

konstruksi yang mulai banyak dilaksanakan baik oleh pemerintah, swasta maupun individu ditahun 

2022 menjadi faktor utama peningkatan kontribusi pada lapangan usaha Konstruksi.  

Sementara itu, kategori lapangan usaha Jasa Keuangan dan Asuransi serta Administrasi 

Pemerintahan, Pertahanan, dan Jaminan Sosia mengalami penurunan kontribusi ditahun 2022. 

Menurunnya kontribusi pada lapangan usaha Pemerintah disebabkan karena menurunnya nilai 



 pg. 84 

realisasi belanja pemerintah terutama pada belanja modal dan belanja pegawai. Sementara itu, 

penurunan pada lapangan usaha Jasa Keuangan dan Asuransi disebabkan karena menurunnya 

penggunaan jasa keuangan seiring dengan pulihnya kondisi ekonomi masyarakat serta turunnya 

pendapatan dari kegiatan asuransi akibat masalah internal yang dialami beberapa perusahaan 

asuransi. 

 

B. Pertumbuhan Ekonomi 

Pertumbuhan ekonomi merupakan salah satu indikator makro yang digunakan untuk melihat 

kinerja perekonomian secara riil di suatu wilayah. Laju pertumbuhan ekonomi dihitung berdasarkan 

perubahan PDRB atas dasar harga konstan tahun yang bersangkutan terhadap tahun sebelumnya. 

Pertumbuhan ekonomi dapat dipandang sebagai pertambahan jumlah barang dan jasa yang 

dihasilkan oleh semua lapangan usaha kegiatan ekonomi yang ada di suatu wilayah selama kurun 

waktu setahun. Berdasarkan harga konstan, nilai PDRB Kabupaten Ngada pada tahun 2022 

mengalami pertumbuhan sebesar 1,11 persen. Hal ini berarti bahwa, secara keseluruhan faktor-faktor 

produksi di Kabupaten Ngada mengalami peningkatan. Meskipun demikian, pertumbuhan ini masih 

tergolong lambat jika dibandingkan dengan pertumbuhan PDRB di tahuntahun sebelum pandemi 

Covid-19 yang berkisar di angka 5 persen.  

Jika dilihat per kategori lapangan usaha, terdapat dua belas kategori lapangan usaha yang 

mengalami pertumbuhan positif dan lima kategori lapangan usaha yang mengalami masih 

mengalami kontraksi. Kategori lapangan usaha yang mengalami pertumbuhan positif adalah 

lapangan usaha Pertanian, Kehutanan, dan Perikanan; Pertambangan dan Penggalian; Pengadaan 

Listrik dan Gas; Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, Limbah, dan Daur Ulang; Konstruksi; 

Perdagangan Besar dan Eceran; Reparasi Mobil dan Sepeda Motor; Transportasi dan Pergudangan; 

Penyediaan Akomodasi dan Makan Minum; Informasi dan Komunikasi; Jasa Keuangan dan Asuransi; 

Real Estate; Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial.  

Sementara itu, lapangan usaha yang masih terkontraksi adalah lapangan usaha Industri 

Pengolahan; Jasa Perusahaan; Administrasi Pemerintahan Pertahanan, dan Jaminan Sosial Wajib; Jasa 

Pendidikan; dan Jasa Lainnya. Lapangan usaha yang memiliki pertumbuhan tertinggi di tahun 2022 

adalah lapangan usaha Penyediaan Akomodasi dan Makan Minum dengan pertumbuhan sebesar 

7,47 persen. Tingginya pertumbuhan pada kategori ini disebabkan karena meningkatnya 

penggunaan jasa akomodasi seperti hotel seiring dengan meningkatnya kegiatan rekreasi/liburan, 

kegiatan pertemuan atau kunjungan kerja lembaga pemerintah atau swasta yang biasanya 

menggunakan jasa hotel. Meningkatnya aktivitas masyarakat di luar rumah, tidak adanya 

pembatasan jam operasional dan larangan makan di tempat pada berbagai usaha penyediaan makan 

minum menyebabkan pertumbuhan pada kategori ini.  

Di sisi lain, lapangan usaha yang masih terkontraksi cukup besar di tahun 2022 adalah 

lapangan usaha Jasa Perusahaan yang terkontraksi sebesar -10,62 persen. Tingginya kontraksi pada 

kategori ini disebabkan karena masih rendahnya permintaan atau produksi pada jasa perusahaan 

seperti aktivitas penyewaan, agen perjalanan, dan kegiatan jasa perusahaan lainnya. 

C. PDRB Per Kapita 

PDRB per kapita merupakan besaran kasar yang dapat menunjukkan tingkat kesejahteraan 

penduduk di suatu wilayah pada waktu tertentu. PDRB per kapita diturunkan dari nilai PDRB suatu 



 pg. 85 

daerah dibagi dengan jumlah penduduk pertengahan tahun yang tinggal di daerah tersebut Oleh 

karena itu, besar kecilnya penduduk akan mempengaruhi nilai PDRB per kapita, sedangkan besar 

kecilnya nilai PDRB sangat tergantung pada potensi sumber daya alam dan faktor-faktor produksi 

yang terdapat di daerah tersebut. PDRB per kapita atas dasar harga berlaku menunjukkan nilai PDRB 

per satu orang penduduk. Nilai PDRB per kapita Kabupaten Ngada atas dasar harga berlaku selama 

tahun 2017-2019 terus mengalami peningkatan. Pada tahun 2017, PDRB per kapita tercatat sebesar 

18,95 juta rupiah per orang per tahun. Nilai ini terus naik hingga mencapai 21,28 juta rupiah per 

orang per tahun pada tahun 2019. Pada tahun 2020 nilai PDRB per kapita mengalami penurunan 

menjadi 21,14 juta rupiah per orang per tahun. Penurunan ini disebabkan karena peningkatan jumlah 

penduduk pada tahun 2020 tidak diimbangi dengan peningkatan nilai PDRB. Seiring dengan kembali 

pulihnya perekonomian Kabupaten Ngada ditahun 2022, nilai PDRB per kapita juga mengalami 

peningkatan menjadi 21,37 juta rupiah per orang per tahun. 

Tabel 2. 1 Nilai PDRB Per Kapita Kabupaten Ngada Tahun 2017 – 2021 

 

 

 

 

 

 

 

Sumber : BPS Ngada, 2022 

 

 

 

 

3.3  Tantangan Dan Prospek Perekonomian Daerah Tahun 2022 
 

 Pandemi Covid-19 yang melanda Indonesia sejak Maret 2020 menyebabkan rentetan dampak 
terhadap perekonomian baik ditingkat pusat maupun daerah. Hal ini menyebabkan  kinerja 
perekonomian ditingkat global, nasional, regional dan lokal menurun. Pertumbuhan ekonomi Kabupaten 
Ngada pada triwulan IV 2022 tercatat tumbuh sebesar 1,11 % (yoy), membaik dibandingkan dengan 
Tahun 2020 sebesar 0,04% (yoy) namun lebih rendah dibandingkan dengan Provinsi NTT yang mencapai 
3,10 % dan nasional yang tumbuh sebesar 5,02% (yoy).  
 Sementara itu terkat inflasi, Kota Maumere menjadi ukuran inflasi di Kabupaten Ngada. Kota 
Maumere mengalami inflasi sebesar 0,54% (yoy), lebih rendah dibandingkan inflasi pada triwulan 
sebelumnya yaitu 1,27% (yoy) maupun periode yang sama ditahun sebelumnya yaitu sebesar 2,24% 
(yoy). Inflasi di Kota Maumere didorong oleh kenaikan harga minyak goreng, rokok kretek filter, daging 
babi, kangkung, ikan layang, dan ikan asin selar. Fenomena kenaikan harga minyak goreng yang terjadi 
secara nasional di triwulan IV juga berdampak pada inflasi di Maumere. Sementara itu, komoditas ikan 
juga menjadi pendorong inflasi di Kota Maumere dikarenakan konsumsi yang tinggi, akan tetapi 
produksinya rentan terhadap gangguan oleh faktor cuaca dan gelombang di lautan. Di sisi lain, komoditas 
angkutan udara dan bawang merah memberikan tekanan deflasi kepada Kota Maumere. Harga angkutan 
udara mengalami deflasi sebesar 11,75% (yoy) yang disebabkan oleh masih terbatasnya jumlah 
penerbangan, sementara bawang merah mengalami deflasi sebesar 30,22% (yoy) karena mulai 

 



 pg. 86 

memasuki masa panen sehingga jumlah stok meningkat. 
 Tantangan terbesar yang akan dialami di Tahun 2022 adalah terkait pemulihan ekonomi ditengah 
Pandemi Covid 19. Munculnya sub varian baru berdampak pada perlambatan pertumbuhan ekonomi 
yang diakibatkan oleh masih adanya kebijakan pembatasan aktivitas ekonomi daerah.  
 Sektor pengembagan UMKM merupakan tulang punggung ekonomi daerah. Saat pandemi ini, 
sektor informal atau UMKM ini menjadi sektor khusus yang menjadi perhatian Pemerintah dalam 
Pemulihan Ekonomi baik ekonomi Nasional maupun ekonomi Daerah. Sektor UMKM perlu didukung 
sehingga dapat memperpanjang napas dan meningkatkan kinerjanya yang berkontribusi pada 
perekonomian daerah. 
 

3.4  Arah Kebijakan Keuangan Daerah 
 

Asumsi dasar penyusunan Perubahan APBD 2022 lebih berkaitan dengan beberapa faktor diluar 
kendali pemerintah daerah yang dapat mempengaruhi kebijakan-kebijakan umum yang telah disepakati 
bersama. Beberapa asumsi tersebut adalah:  
1. Reformasi kebijakan dibidang pendapatan antara lain mendukung pemulihan dunia usaha dan 
optimalisasi melalui inovasi kebijakan serta mitigasi dampak untuk percepatan pemulihan ekonomi dan 
restrukturisasi transformasi ekonomi.  
2. Tantangan ekonomi Kabupaten Ngada tahun 2022 masih dihadapkan pada kondisi dan keadaan 
sebagai dampak kebijakan percepatan pencegahan pandemi COVID-19 yang akan mempengaruhi 
perlambatan konsumsi rumah tangga. Untuk mencegah penyebaran COVID-19 telah diterapkan 
kebijakan physical distancing dan pembatasan aktivitas masyarakat di luar rumah. Kebijakan ini 
menahan aktivitas ekonomi dan menurunkan pendapatan masyarakat dikarenakan adanya pemutusan 
hubungan kerja maupun dirumahkan (unpaid leave).  
3. Kinerja konsumsi pemerintah juga melambat seiring belum optimalnya realisasi anggaran belanja 
pemerintah. Adanya refocusing dan reallocating anggaran pemerintah mempengaruhi tertundanya 
belanja-belanja pemerintah selain untuk pencegahan dan penanganan COVID-19. Disamping itu, 
perlambatan konsumsi pemerintah juga dipengaruhi oleh realisasi dana transfer pemerintah pusat ke 
daerah yang lebih rendah dibandingkan tahun sebelumnya.  
4. Kebijakan adaptasi kebiasaan baru (New Normal), pembukaan aktivitas perekonomian dengan 
menerapkan protokol kesehatan tersebut akan meningkatkan optimisme konsumsi rumah tangga. 
Kinerja konsumsi rumah tangga juga didukung oleh stimulus perlindungan sosial dari pemerintah baik 
pusat maupun daerah serta penyaluran gaji ke-13 untuk ASN dan pensiunan, sehingga mendorong 
perbaikan pendapatan masyarakat.  
5. Sementara itu, konsumsi pemerintah diprakirakan meningkat dibandingkan sebelumnya seiring 
dengan realisasi anggaran penanganan COVID-19 terutama jaring pengaman sosial dan program 
pemulihan ekonomi. 
6. Belanja sektor swasta diasumsikan merespons positif belanja pemerintah. Artinya sektor swasta yang 
ada di Kabupaten Ngada mendukung belanja pemerintah, serta turut terlibat dengan pembelanjaan 
sendiri mendukung aktifitas sektor-sektor ekonomi swasta lainnya.  
7. Kondisi sosial, politik, keamanan dan ketertiban dalam suasana kondusif untuk pelaksanaan 
pembangunan.  
8. Keterbatasan Pendapatan Daerah baik yang bersumber dari Pendapatan Asli Daerah maupun yang 
bersumber dari Dana Transfer Daerah, baik dari Pemerintah Pusat maupun dari Pemerintah Propinsi. 

Arah kebijakan ekonomi daerah yang diambil dalam penyusunan Perubahan APBD tahun 2022 
adalah sebagai berikut :  

1. Nilai PDRB atas dasar harga konstan diproyeksikan Rp 2,309 trilyun rupiah;  



 pg. 87 

2. PDRB Per kapita atas dasar harga konstan diproyeksikan 14,15 juta rupiah;  
3. Laju pertumbuhan ekonomi diproyeksikan sebesar 2,5 - 5 %;  
4. Inflasi diproyeksikan 2 - 4%;  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah disusun berdasarkan money follow program Priority 
dengan pendekatan penganggaran lebih fokus pada program atau kegiatan yang terkait langsung 
dengan prioritas daerah, prioritas nasional dan dapat memberikan dampak langsung bagi masyarakat 
sesuai dengan tugas dan fungsi Perangkat Daerah.  

Anggaran disusun dengan prinsip-prinsip sebagai berikut :  
1. Transparasi dan Akuntabilitas Anggaran Daerah Untuk mewujudkan pemerintah yang baik, 

bersih dan bertanggung jawab dan sebagai instrumen evaluasi pencapaian kinerja dan tanggung 
jawab pemerintah daerah dalam mensejahterakan rakyat, maka APBD harus dapat menyajikan 
informasi yang jelas tentang tujuan, sasaran dan manfaat yang diperoleh masyarakat dari suatu 
kegiatan atau yang dianggarkan.  

2. Disiplin Anggaran Adanya program yang harus disusun dengan berorientasi pada kebutuhan 
masyarakat, tanpa meninggalkan keseimbangan antara pembiayaan penyelenggaraan 
pemerintahan, pembangunan dan pelayanan masyarakat. Oleh karena itu, penyusunan dilakukan 
berlandaskan azas efisiensi, tepat guna, tepat waktu pada pelaksanaan dan penggunaannya dapat 
dipertanggungjawabkan. 

3. Efisiensi dan Efektivitas Anggaran Dana yang tersedia harus dimanfaatkan dengan sebaik 
mungkin untuk dapat menghasilkan peningkatan pelayanan dan kesejahteraan secara optimal, 
guna kepentingan bagi masyarakat. Perencanaan perlu ditetapkan secara jelas dan terarah, yakni 
tujuan, sasaran dan hasil serta pemanfaatan yang diperoleh masyarakat dari sesuatu kegiatan 
yang diprogramkan.  

4. Prioritas Penggunaan anggaran diprioritaskan untuk mendanai kegiatan - kegiatan yang 
mendukung penguatan infrastruktur dan sarana prasarana pendukung Tante Nela Paris dan 
penataan Kawasan permukiman, serta dukungan pemulihan ekonomi daerah sebagai dampak 
dari Pandemi Corona Virus Disease 2019 (Covid-19).  

5. Tolok ukur dan target kinerja Belanja daerah pada setiap kegiatan disertai tolok ukur dan target 
pada setiap indikator kinerja yang meliputi masukan, keluaran dan hasil sesuai dengan tugas 
pokok dan fungsi. 

 
A. Arah Kebijakan Pendapatan Daerah 
 

Kemampuan pemerintah daerah dapat diukur dari Penerimaan Pendapatan Daerah. Pendapatan 
daerah meliputi semua penerimaan uang melalui rekening umum yang menambah ekuitas dana yang 
merupakan hak daerah dalam satu tahun anggaran dan tidak perlu dibayar kembali oleh daerah.  

Pendapatan Asli Daerah Kabupaten Ngada masih terus digali sumber penerimaannya, dengan 
melakukan hal-hal strategis yaitu:  

1. Pengelolaan Hasil Kekayaan Daerah yang bersumber dari pengelolaan hasil - hasil pertanian 
seperti jahe, kopi dan lain - lain untuk mendukung peningkatan Pendapatan Asli Daerah;  

2. Penertiban Penerimaan daerah dari sektor Pajak Bumi dan Bangunan melalui pendataan objek 
Pajak Bumi dan Bangunan termasuk tanah-tanah ulayat atau tanah suku dan pajak bangunan;  

3. Pendataan yang akurat terhadap sumber-sumber pendapatan daerah;  
4. Penertiban proses perijinan mendirikan bangunan (IMB) masyarakat baik untuk rumah tinggal, 

tempat usaha maupun bangunan-bangunan lainnya.  
5. Meningkatkan Koordinasi antar Perangkat Daerah lingkup Pemerintah Kabupaten Ngada dalam 

pelaksanaan kegiatan pembangunan sebagai bentuk investasi pemerintah.  



 pg. 88 Page 18 

6. Penegakan pelaksanaan Peraturan daerah terkait pemberian perijinan-perijinan.  
7. Optimalisasi penerimaan daerah yang diperoleh dari komisi, rabat, potongan atau penerimaan 

lain dengan nama dan dalam bentuk apapun yang dapat dinilai dengan uang sebagai akibat dari 
penjualan, tukar menukar, hibah, asuransi dan/atau pengadaan barang dan jasa termasuk 
penerimaan bunga, jasa giro atau penerimaan lain sebagai akibat penyimpanan dana pada bank 
serta penerimaan dari hasil penggunaan kekayaan daerah yang tidak dipisahkan.  

8. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan atas penyertaan modal atau investasi daerah 
lainnya, harus rasional dengan memperhitungkan nilai kekayaan daerah yang dipisahkan, sesuai 
dengan tujuan penyertaan modal dimaksud. Bagi perusahaan daerah yang menjalankan fungsi 
kemanfaatan umum (public service oriented) yang mampu menjamin kelangsungan dan 
pengembanganusaha;  

9. Melakukan pinjaman daerah dari lembaga keuangan. 
 
B. Arah Kebijakan Belanja Daerah 
 

Terkait Belanja daerah, Tahun 2022 dilaksanakan dengan menggunakan prinsip – prinsip berikut : 
 
a. Belanja Daerah meliputi semua pengeluaran dari rekening Kas Umum Daerah yang tidak perlu 

diterima kembali oleh daerah dan pengeluaran lainnya sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan diakui sebagai pengurang ekuitas yang merupakan kewajiban daerah dalam 1 
(satu) tahun anggaran.  

b. Belanja daerah disusun dengan menggunakan pendekatan:  
1) Kerangka pengeluaran jangka menengah daerah; dilaksanakan dengan menyusun prakiraan 

maju yang dilakukan secara bertahap.  
2) Penganggaran terpadu; berisi perkiraan kebutuhan anggaran untuk program, kegiatan dan sub 

kegiatan yang direncanakan dalam tahun anggaran berikutnya dari tahun anggaran yang 
direncanakan.  

3) Penganggaran berbasis kinerja; dilakukan dengan memperhatikan keterkaitan antara 
pendanaan dengan keluaran yang diharapkan dari kegiatan/sub kegiatan, hasil dan manfaat, dan 
efisiensi dalam pencapaian hasil keluaran.  

c. Pemerintah Daerah menyusun program pembangunan daerah sesuai dengan prioritas dan 
kebutuhan daerah yang berorientasi pada alokasi anggaran pada tahun anggaran sebelumnya.  

d. Belanja untuk kebutuhan perintahan wajib yang terkait dengan pelayanan dasar publik disesuaikan 
dengan kebutuhan untuk pencapaian standar pelayanan minimal. Belanja daerah dapat dialokasikan 
untuk pelaksanaan urusan pemerintahan wajib yang tidak terkait dengan pelayanan dasar dan 
urusan pemerintahan pilihan setelah mempertimbangkan pemenuhan kebutuhan urusan 
pemerintahan wajib yang terkait dengan pelayanan dasar publik.  

e. Alokasi anggaran untuk setiap perangkat daerah ditentukan berdasarkan target kinerja pelayanan 
publik masing-masing urusan pemerintahan dan tidak dilakukan berdasarkan pertimbangan 
pemerataan antar Perangkat Daerah atau berdasarkan alokasi anggaran pada tahun anggaran 
sebelumnya.  

f. Dalam rangka memfokuskan pencapaian target pelayanan publik Perangkat Daerah tidak harus 
menganggarkan seluruh program dan kegiatan yang menjadi kewenangan daerah.  

g. Belanja Daerah harus mendukung target capaian prioritas pembangunan nasional Tahun 2022 
sesuai dengan kewenangan masing-masing tingkatan Pemerintah Daerah, mendanai pelaksanaan 
urusan Pemerintahan Daerah yang menjadi kewenangan daerah, dan kemampuan pendapatan 
daerah serta dalam rangka penanganan Corona Virus Disease 19 dan dampaknya terutama 
penerapan tatanan normal baru, produktif dan aman Corona Virus Disease 19 diberbagai aspek 



 pg. 89 

kehidupan, baik aspek pemerintahan, kesehatan, sosial dan ekonomi.  
h. Dukungan penanganan pandemi Corona Virus Disease 19 dan dampaknya dengan fokus pelayanan 

kesehatan yaitu:  
1) optimalisasi pencegahan dengan melakukan screening test dan traching dan tracking, sistem 

surveilans penyakit terintegrasi dan real time, penguatan kapasitas pengujian di laboratorium;  
2) optimalisasi fasilitas kesehatan dan farmalkes dengan memenuhi APD, ruang isolasi dan alat test, 

ruang rawat, ruang ICU, ruang isolasi mandiri, dan manajemen kasus/tata laksana yang jelas;  
3) peningkatan kapasitas tenaga kesehatan dengan memenuhi jumlah tenaga kesehatan, beserta 

insentifnya;  
4) efisiensi pemanfaatan pembiayaan kesehatan.  

i. Pemerintah Daerah menetapkan target capaian kinerja setiap belanja, baik dalam konteks daerah, 
PD maupun program dan kegiatan dengan tetap memperhatikan Perangkat Daerah dengan tidak 
harus menganggarkan seluruh program dan kegiatan yang menjadi kewenangan daerah, yang 
bertujuan untuk meningkatkan akuntabilitas perencanaan anggaran dan memperjelas efektifitas 
dan efisiensi penggunaan anggaran.  

j. Belanja Daerah berpedoman pada standar harga satuan regional, analisis standar belanja, dan/atau 
standar teknis sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.  

k. Standar harga mencakup standar harga untuk belanja operasi dan standar kinerja ASN pada 
Pemerintah Daerah.  

l. Standar harga untuk belanja operasi disusun berdasarkan standar harga satuan regional dengan 
mempertimbangkan kebutuhan, kepatutan, dan kewajaran.  

m. Standar harga obat-obatan dan Bahan Medis Habis Pakai (BMHP) dalam rangka pelayanan kesehatan 
dilaksanakan secara akuntabel dengan mempertimbangkan fleksibilitas kebutuhan Perangkat 
Daerah sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.  

n. Standar tunjangan kinerja ASN pada Pemerintah Daerah disusun dengan mempertimbangkan antara 
lain capaian reformasi birokrasi daerah yang bersangkutan.  

o. Analisis standar belanja disusun berdasarkan penilaian kewajaran atas beban kerja dan biaya yang 
digunakan untuk melaksanakan suatu kegiatan. Daerah wajib mengalokasikan belanja untuk 
mendanai urusan pemerintahan daerah tertentu yang besarannya telah ditetapkan sesuai dengan 
ketentuan peraturan perundang-undangan.  

p. Belanja daerah yang berasal dari Transfer Ke Daerah (TKD) yang telah ditentukan penggunaanya 
dianggarkan dan dilaksanakan sesuai kententuan peraturan perundang-undangan.  

q. Dalam hal Daerah tidak memenuhi alokasi belanja untuk mendanai urusan pemerintahan daerah, 
menteri yang menyelenggarakan urusan pemerintahan dibidang keuangan melakukan penundaan 
dan/atau pemotongan penyaluran Dana Transfer Umum, setelah berkoordinasi dengan Menteri 
Teknis terkait. 

 

C. Arah Kebijakan Pembiayaan Daerah 
 

Pembiayaan merupakan setiap penerimaan yang perlu dibayar kembali dan/atau pengeluaran yang 
akan diterima kembali, baik pada tahun anggaran berkenaan maupun pada tahun-tahun anggaran 
berikutnya. Pembiayaan neto digunakan untuk menggunakan surplus anggaran atau menutup defisit 
anggaran.  

Struktur Pembiayaan Daerah sebagai berikut:  

1. Penerimaan Pembiayaan : 
a. SILPA  



 pg. 90 

b. Pencairan Dana Cadangan;  
c. Hasil Penjualan Kekayaan Daerah yang dipisahkan;  
d. Penerimaan Pinjaman Daerah;  
e. Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman Daerah; dan/atau  
f. Penerimaan Pembiayaan lainnya sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.  

2. Pengeluaran Pembiayaan : 
a. Pembayaran Cicilan Pokok Utang Yang Jatuh Tempo;  
b. Penyertaan Modal Daerah;  
c. Pembentukan Dana Cadangan;  
d. Pemberian Pinjaman Daerah; dan/atau  
e. Pengeluaran Pembiayaan lainnya sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 
  

Pembiayaan daerah tersebut terdiri atas:  

A. Penerimaan Pembiayaan  

Dalam hal APBD diperkirakan defisit, APBD dapat didanai dari penerimaan pembiayaan daerah yang 
ditetapkan dalam Peraturan Daerah tentang APBD.  

Penerimaan Pembiayaan daerah bersumber dari:  

1. SiLPA. Penganggaran Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya (SiLPA) harus 
didasarkan pada penghitungan yang cermat dan rasional dengan mempertimbangkan perkiraan 
realisasi anggaran Tahun Anggaran 2022 dalam rangka menghindari kemungkinan adanya 
pengeluaran pada Tahun Anggaran 2022 yang tidak dapat didanai akibat tidak tercapainya SiLPA 
yang direncanakan. 

2. SiLPA tersebut bersumber dari pelampauan penerimaan PAD, pelampauan penerimaan 
pendapatan transfer, pelampauan penerimaan lain-lain Pendapatan Daerah yang sah, 
pelampauan penerimaan Pembiayaan, penghematan belanja, kewajiban kepada pihak ketiga 
sampai dengan akhir tahun belum terselesaikan, dan/atau sisa dana akibat tidak tercapainya 
capaian target kinerja dan sisa dana pengeluaran pembiayaan.  

3. Dalam hal terdapat SiLPA yang telah ditentukan penggunaannya berdasarkan peraturan 
perundang undangan pada Tahun Anggaran sebelumnya, Pemerintah Daerah wajib 
menganggarkan SiLPA dimaksud sesuai penggunaannya.  

4. Dalam hal SiLPA daerah tinggi dan kinerja layanan tinggi, SiLPA dapat diinvestasikan dan/atau 
digunakan untuk pembentukan Dana Abadi Daerah sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan dengan memperhatikan kebutuhan yang menjadi prioritas daerah yang 
harus dipenuhi.  

5. Dalam hal SiLPA daerah tinggi dan kinerja layanan rendah, Pemerintah Daerah dapat 
mengarahkan penggunaan SiLPA dimaksud untuk belanja infrastruktur pelayanan publik daerah 
yang berorientasi pada pembangunan ekonomi daerah.  

6. Pencairan Dana Cadangan, penganggaran atas Pencairan dana cadangan mengikuti ketentuan 
peraturan perundangundangan.  

7. Hasil Penjualan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan.  

8. Penerimaan Pinjaman Daerah  
i. Penerimaan pinjaman daerah didasarkan pada jumlah pinjaman yang akan diterima 

dalam tahun anggaran berkenaan sesuai dengan yang ditetapkan dalam perjanjian 
pinjaman bersangkutan.  

ii. Penerimaan pinjaman daerah digunakan untuk menganggarkan penerimaan pinjaman 



 pg. 91 

daerah termasuk penerimaan atas penerbitan obligasi daerah yang akan diterima pada 
tahun anggaran berkenaan.  

iii. Pemerintah Daerah dapat melakukan pinjaman daerah berdasarkan peraturan 
perundang-undangan di bidang pinjaman daerah.  

iv. Bagi Pemerintah Daerah yang berencana untuk melakukan pinjaman daerah harus 
dianggarkan terlebih dahulu dalam rancangan Peraturan Daerah tentang APBD tahun 
anggaran berkenaan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

v. Pemerintah Daerah yang akan melakukan pinjaman bersumber dari Pemerintah Pusat, 
Pemerintah Daerah lain, Lembaga Keuangan Bank, Lembaga Keuangan Bukan Bank, dan 
Masyarakat (obligasi daerah).  

vi. Mengajukan dan mendapat pertimbangan terlebih dahulu dari Menteri Dalam Negeri, 
dengan paling sedikit melampirkan:  

a. persetujuan DPRD yang dilengkapi dengan risalah sidang, kecuali lain yang 
diamanatkan oleh peraturan perundang-undangan;  

b. salinan berita acara pelantikan Kepala Daerah;  
c. kerangka acuan kegiatan;  
d. RPJMD;  
e. RKPD;  
f. Laporan Keuangan Pemerintah Daerah selama 3 (tiga) tahun terakhir;  
g. APBD tahun anggaran berjalan;  
h. Rancangan Peraturan Daerah tentang APBD tahun anggaran berkenaan;  
i. Rencana keuangan pinjaman daerah yang menginformasikan besaran pagu 

pinjaman, tenor waktu pinjaman, prakiraan penarikan pinjaman serta prakiraan 
pengembalian pokok dan bunga pinjaman.  

j. Pernyataan tidak mempunyai tunggakan atas pengembalian pinjaman yang 
ditandatangani oleh Kepala Daerah;  

k. Perhitungan tentang rasio kemampuan keuangan daerah untuk mengembalikan 
pinjaman/DSCR; dan  

l. Perbandingan sisa pinjaman daerah ditambah jumlah pinjaman yang akan ditarik 
tidak melebihi 75% (tujuh puluh lima persen) dari jumlah penerimaan umum 
APBD tahun sebelumnya.  

vii. Untuk pinjaman jangka pendek digunakan hanya untuk menutup kekurangan arus kas. 
Untuk pinjaman jangka menengah digunakan untuk membiayai pelayanan publik yang 
tidak menghasilkan penerimaan.  

viii. Untuk pinjaman jangka panjang yang bersumber dari pemerintah, Pemerintah Daerah 
lain, lembaga keuangan bank, dan lembaga keuangan bukan bank digunakan untuk 
membiayai infrastruktur dan/atau kegiatan investasi berupa kegiatan pembangunan 
prasarana dan/atau sarana dalam rangka penyediaan pelayanan publik yang menjadi 
urusan Pemerintahan Daerah, dengan tujuan     
1) menghasilkan penerimaan langsung berupa pendapatan bagi APBD yang berkaitan 

dengan pembangunan prasarana dan/atau sarana daerah;  
2) menghasilkan penerimaan tidak langsung berupa penghematan belanja APBD yang 

seharusnya dikeluarkan apabila kegiatan tersebut tidak dilaksanakan; dan/atau 
3) memberikan manfaat ekonomi dan sosial.  

ix. Pinjaman jangka panjang diperkenankan melewati masa jabatan Kepala Daerah, kecuali 
diatur lain dalam ketentuan peraturan perundang-undangan serta dalam rangka 
mendukung prioritas nasional dan/atau kepentingan strategis nasional sesuai dengan 
ketentuan peraturan perundang-undangan.  



 pg. 92 

x. Kepala Daerah dengan persetujuan DPRD dapat menerbitkan obligasi daerah untuk 
membiayai infrastruktur dan/atau investasi yang menghasilkan penerimaan daerah 
setelah memperoleh pertimbangan dari Menteri Dalam Negeri dan persetujuan dari 
menteri yang menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang keuangan sesuai dengan 
ketentuan peraturan perundang-undangan.  

xi. Pemerintah Daerah dapat melakukan pinjaman yang berasal dari penerusan pinjaman 
utang luar negeri dan/atau dalam negeri.  

xii. Pinjaman yang berasal dari penerusan pinjaman utang luar negeri dari menteri yang 
menyelenggarakan urusan pemerintahan dibidang keuangan setelah memperoleh 
pertimbangan Menteri Dalam Negeri. Perjanjian penerusan pinjaman dilakukan antara 
menteri yang menyelenggarakan urusan pemerintahan dibidang keuangan dan Kepala 
Daerah.  

xiii. Penerimaan pinjaman daerah dilaksanakan sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan.  

xiv. Penerimaan kembali pemberian pinjaman daerah sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan.  

xv. Penerimaan Pembiayaan lainnya sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-
undangan. 
 

B. Pengeluaran Pembiayaan  

i. Dalam hal APBD diperkirakan surplus, APBD dapat digunakan untuk pengeluaran pembiayaan 
daerah yang ditetapkan dalam Peraturan Daerah tentang APBD.  

ii. Pengeluaran Pembiayaan daerah dapat digunakan untuk:  
1. Pembayaran cicilan pokok utang yang jatuh tempo : 
a. Pembayaran cicilan pokok utang yang jatuh tempo didasarkan pada jumlah yang harus 

dibayarkan sesuai dengan perjanjian pinjaman dan pelaksanaannya merupakan prioritas utama 
dari seluruh kewajiban Pemerintah Daerah yang harus diselesaikan dalam tahun anggaran 
berkenaan berdasarkan perjanjian pinjaman jangka pendek, jangka menengah, dan jangka 
panjang.  

b. Pembayaran cicilan pokok utang yang jatuh tempo merupakan pembayaran pokok pinjaman 
yang menjadi beban Pemerintah Daerah harus dianggarkan pada APBD setiap tahun sampai 
dengan selesainya kewajiban dimaksud.  

c. Dalam hal alokasi anggaran dalam APBD tidak mencukupi untuk pembayaran cicilan pokok 
utang, Kepala Daerah dapat melakukan pelampauan pembayaran mendahului perubahan APBD, 
dengan melakukan perubahan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran APBD Tahun 
Anggaran 2022 dan dilaporkan kepada Pimpinan DPRD, untuk selanjutnya dianggarkan dalam 
Peraturan Daerah tentang Perubahan APBD Tahun Anggaran 2022 atau ditampung dalam LRA 
bagi Pemerintah Daerah yang tidak melakukan Perubahan APBD Tahun Anggaran 2022. 

 

2. Penyertaan Modal Daerah 

a) Penyertaan modal Pemerintah Daerah dapat dilaksanakan apabila jumlah yang akan disertakan 
dalam Tahun Anggaran 2022 telah ditetapkan dalam Peraturan Daerah mengenai penyertaan 
modal daerah bersangkutan dan pelaksanaannya sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan.  

b) Peraturan Daerah dimaksud ditetapkan sebelum persetujuan Kepala Daerah bersama DPRD 
atas rancangan Peraturan Daerah tentang APBD.  



 pg. 93 

c) Pemerintah Daerah dalam melakukan penyertaan modal daerah memperhatikan ketentuan: 
i. Dalam hal akan melaksanakan penyertaan modal, Pemerintah Daerah terlebih dahulu 

menyusun perencanaan investasi Pemerintah Daerah yang dituangkan dalam dokumen 
rencana kegiatan investasi yang disiapkan oleh PPKD selaku pengelola investasi untuk 
disetujui oleh Kepala Daerah. Berdasarkan dokumen rencana kegiatan penyertaan modal 
daerah tersebut, Pemerintah Daerah menyusun analisis penyertaan modal daerah 
Pemerintah Daerah sebelum melakukan penyertaan modal daerah.  

ii. Analisis penyertaan modal daerah dilakukan oleh penasehat investasi yang independen 
dan profesional, dan ditetapkan oleh Kepala Daerah sebagaimana diamanatkan dalam 
ketentuan peraturan perundang undangan.  

iii. Penyertaan modal daerah bertujuan untuk meningkatkan pendapatan daerah, 
pertumbuhan perkembangan perekonomian daerah dan meningkatkan kesejahteraan 
masyarakat guna memperoleh manfaat ekonomi, sosial, dan/atau manfaat lainnya. 

iv. Penyertaan modal dalam rangka pemenuhan kewajiban yang telah tercantum dalam 
Peraturan Daerah mengenai penyertaan modal pada tahun sebelumnya, tidak diterbitkan 
Peraturan Daerah tersendiri sepanjang jumlah anggaran penyertaan modal tersebut 
belum melebihi jumlah penyertaan modal yang telah ditetapkan pada Peraturan Daerah 
mengenai penyertaan modal.  

v. Dalam hal Pemerintah Daerah akan menambah jumlah penyertaan modal melebihi jumlah 
penyertaan modal yang telah ditetapkan dengan Peraturan Daerah mengenai penyertaan 
modal, Pemerintah Daerah melakukan perubahan Peraturan Daerah mengenai 
penyertaan modal yang bersangkutan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-
undangan.  

d) Dalam rangka memperkuat struktur permodalan pada Badan Usaha Milik Daerah (BUMD), 
Pemerintah Daerah dapat menambah modal yang disetor dan/atau melakukan penambahan 
penyertaan modal pada BUMD, sehingga BUMD tersebut dapat lebih berkompetisi, tumbuh dan 
berkembang. Untuk BUMD sektor perbankan, Pemerintah Daerah dapat melakukan penambahan 
penyertaan modal dimaksud guna menambah modal inti sebagaimana dipersyaratkan Otoritas 
Jasa Keuangan dan untuk memenuhi Capital Adequacy Ratio (CAR). Khusus untuk Bank 
Pembangunan Daerah modal inti minimum sebesar Rp3.000.000.000.000,00 (tiga triliun rupiah) 
pada 31 Desember 2024 sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

e) Pemerintah Daerah yang merupakan pemegang saham pengendali, melakukan penyertaan 
modal kepada BUMD Perseroda guna memenuhi kepemilikan saham menjadi 51% (lima puluh 
satu persen) atau lebih.  

f)  Pemenuhan kepemilikan saham minimal 51% (lima puluh satu persen) oleh 1 (satu) daerah 
tersebut, dilakukan paling lama 5 (lima) tahun sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-
undangan.  

g) Dalam rangka pemberdayaan masyarakat, Pemerintah Daerah dapat menganggarkan investasi 
jangka panjang non permanen dalam bentuk dana bergulir. Dana bergulir dalam APBD 
dianggarkan pada akun pembiayaan, kelompok pengeluaran pembiayaan daerah.  

h) Dalam penyaluran dana bergulir, Pemerintah Daerah dapat melakukan kerja sama dengan BUMD 
Lembaga Keuangan Perbankan, Lembaga Keuangan Non Perbankan atau Lembaga Keuangan 
lainnya.  

i) Dalam rangka mendukung pencapaian target Sustainable Development Goal’s (SDG’s) Tahun 
2025 yaitu cakupan pelayanan air minum perpipaan di wilayah perkotaan sebanyak 80% 
(delapan puluh persen) dan di wilayah perdesaan sebanyak 60% (enam puluh persen), 
Pemerintah Daerah perlu memperkuat struktur permodalan Perusahaan Daerah Air Minum 
(PDAM). Penguatan struktur permodalan tersebut dilakukan dengan menambah penyertaan 



 pg. 94 

modal Pemerintah Daerah yang antara lain bersumber dari pemanfaatan laba bersih PDAM.  
j)  Penyertaan modal dimaksud dilakukan untuk penambahan, peningkatan, perluasan prasarana 

dan sarana sistem penyediaan air minum, serta peningkatan kualitas dan pengembangan 
cakupan pelayanan. Selain itu, Pemerintah Daerah dapat melakukan penambahan penyertaan 
modal guna peningkatan kuantitas, dan kapasitas pelayanan air minum kepada masyarakat 
untuk mencapai SDG’s dengan berpedoman pada peraturan perundang-undangan.  

k) PDAM akan menjadi penyedia air minum di daerah sebagai implikasi Putusan Mahkamah 
Konstitusi Nomor 85/PUUXI/2013 yang membatalkan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2004 
tentang Sumber Daya Air. Untuk itu Pemerintah Daerah dapat melakukan penambahan 
penyertaan modal kepada PDAM dalam rangka memperbesar skala usaha PDAM. Bagi PDAM 
yang skala usahanya belum sesuai dengan fungsi PDAM sebagai penyedia air minum di daerah, 
agar dipertimbangkan untuk melakukan penggabungan PDAM dimaksud. 
 

3. Pembentukan Dana Cadangan  

a) Pembentukan dana cadangan ditetapkan dalam Peraturan Daerah tentang Pembentukan Dana 
Cadangan. Peraturan Daerah tersebut paling sedikit memuat penetapan tujuan pembentukan 
dana cadangan, program, kegiatan dan sub kegiatan yang akan dibiayai dari dana cadangan, 
besaran dan rincian tahunan dana cadangan yang harus dianggarkan dan ditransfer ke rekening 
dana cadangan, sumber dana cadangan, dan tahun anggaran pelaksanaan dana cadangan.  

b) Peraturan Daerah tentang Pembentukan Dana Cadangan dimaksud ditetapkan sebelum 
persetujuan Kepala Daerah bersama DPRD atas rancangan Peraturan Daerah tentang APBD.  

c) Dalam hal Pemerintah Daerah akan melaksanakan Pilkada serentak tahun 2024, dapat 
membentuk dana cadangan dengan Peraturan Kepala Daerah sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

d) Pemberian Pinjaman Daerah sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.  
e) Pengeluaran pembiayaan lainnya sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan  

4. Sisa Lebih Pembiayaan (SILPA) Tahun Berjalan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

Tabel 3. Gambaran Struktur Perubahan RKPD 2022 

Uraian APBD 2022 RKPD Perubahan 2022 

PENDAPATAN DAERAH     

PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 62.432.618.700 62.442.618.700 

Pajak  Daerah 8.907.500.000 8.907.500.000 

Retribusi Daerah 11.215.000.500 11.225.000.500 

Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang  

Dipisahkan 
3.500.000.000 3.500.000.000 

Lain-lain  PAD yang  Sah 38.810.118.200 38.810.118.200 

PENDAPATAN TRANSFER 706.592.850.305 706.592.850.305 

Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat 692.733.261.000 692.733.261.000 

Dana Perimbangan 579.623.542.000 579.623.542.000 

Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil (DBH) 8.709.275.000 8.709.275.000 

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum (DAU) 439.602.004.000 439.602.004.000 

Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus (DAK) 

Fisik 
70.308.366.000 70.308.366.000 



 pg. 95 

Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus (DAK) 

Non Fisik 
61.003.897.000 61.003.897.000 

Dana Insentif Daerah (DID) 8.488.263.000 8.488.263.000 

Pendapatan Transfer Antar Daerah 13.859.589.305 13.859.589.305 

Pendapatan Bagi Hasil 13.859.589.305 13.859.589.305 

LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 30.779.240.000 30.779.240.000 

Lain-lain  Pendapatan Sesuai dengan Ketentuan 

Peraturan Perundang-Undangan 
30.779.240.000 30.779.240.000 

Jumlah Pendapatan 799.804.709.005 799.814.709.005 

BELANJA     

BELANJA OPERASI 625.729.556.714 639.915.426.339 

Belanja Pegawai 354.563.191.310 353.699.884.235 

Belanja Barang dan Jasa 256.165.482.204 264.133.158.904 

Belanja Hibah 5.065.883.200 8.145.883.200 

Belanja Bantuan Sosial 9.935.000.000 13.936.500.000 

BELANJA MODAL 151.439.839.318 153.587.032.606 

Belanja Modal Tanah 200.000.000 200.000.000 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin 57.408.522.320 59.320.862.958 

Belanja Modal Gedung dan Bangunan 54.514.967.544 54.669.967.544 

Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 29.384.305.700 29.464.158.350 

Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 9.932.043.754 9.932.043.754 

BELANJA TIDAK TERDUGA 20.106.996.493 20.106.996.493 

Belanja Tidak Terduga 20.106.996.493 20.106.996.493 

BELANJA TRANSFER 150.452.583.000 150.452.583.000 

Belanja Bagi Hasil 1.000.000.000 1.000.000.000 

Belanja Bagi Hasil Pajak  Daerah Kepada 

Pemerintahan Kabupaten/Kota dan Desa 
1.000.000.000 1.000.000.000 

Belanja Bantuan Keuangan 149.452.583.000 149.452.583.000 

Belanja Bantuan Keuangan Daerah Provinsi atau 

Kabupaten/Kota kepada Desa 
149.452.583.000 149.452.583.000 

Jumlah Belanja 947,728,975,525 964,062,038,438 

PEMBIAYAAN     

PENERIMAAN PEMBIAYAAN 
      153,924,266,520.00  

              

172,690,822,604  

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun 
Sebelumnya 

        28,924,266,520.00  
                
72,690,822,604  

Penerimaan Pinjaman Daerah 
      125,000,000,000.00  

              

100,000,000,000  

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 
0 

                                         

-    

PENGELUARAN PEMBIAYAAN 
10,171,541,006 

                

10,171,541,006  

Pembentukan Dana Cadangan 
3,000,000,000 

                   

8,000,000,000  

Penyertaan Modal Daerah 
3,000,000,000 

                   

3,000,000,000  



 pg. 96 

Pembayaran Cicilan Pokok Utang yang jatuh 

tempo 
0 

                   

3,157,945,205  

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 
6,000,000,000 

                

14,157,945,205  

Pembiayaan Netto 
      147,924,266,520.00  

               

158,532,877,399  

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Daerah Tahun 

Berkenaan 
1,095,653,242,045 

           

1,122,594,915,837  

TOTAL APBD 
947,728,975,525 

               

964,062,038,438  

Sumber : SIPD, 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 pg. 97 

BAB IV SASARAN DAN PRIORITAS PEMBANGUNAN DAERAH 
 

4.1 Sasaran Pembangunan Kabupaten Ngada 
 

Tema pembangunan Kabupaten Ngada pada Tahun 2022 telah diselaraskan dengan 

tema pembangunan Nasional Tahun 2022 dan tema pembangunan Provinsi Nusa 
Tenggara Timur Tahun 2022. Tema pembangunan Nasional Tahun 2022 
adalah“Pemulihan Ekonomi dan Reformasi Struktural” sedangkan tema pembangunan 

Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 2022 adalah “Pengembangan Infrastruktur 
Ekonomi, Sosial, Budaya dan Pemantapan Sistem Rantai Pasok Pariwisata Menuju 
Pemulihan Ekonomi Daerah”. Selaras dengan Tema RKP dan RKPD Provinsi NTT Tahun 

2022 maka tema pembangunan Kabupaten Ngada Tahun 2022 adalah"Penguatan 
infrastruktur dan sarana prasarana pendukung Tante Nela Paris dan penataan 

kawasan" 

Adapun tujuan dan sasaran pada pelaksanaan masing-masing visi dan misi 
diuraikan dalam matriks, sebagaimana yang terlihat pada Tabel 4.1 

Tabel 4.1 Keselarasan Visi, Misi, Tujuan, Sasaran, Strategi dan Arah Kebijakan 
Pembangunan Kabupaten Ngada Tahun 2021 - 2026 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

Misi 1: Mengembangkan Perekonomian Daerah Berbasis Pertanian, Peternakan, Perikanan dan 

Pariwisata dengan Memperhatikan Kelestarian Lingkungan Hidup 

Tujuan Sasaran Strategi Arah Kebijakan 

Meningkatnya 

kualitas 

pertumbuhan 

ekonomi 

Meningkatnya 

kontribusi sektor 

pertanian 

terhadap 

perekonomian 

Peningkatan 

produksi tanaman 

pangan 

Peningkatan kapasitas SDM dan kelembagaan 

petani 

Pengembangan metode pertanian berorientasi 

agribisnis 

Peningkatan akses terhadap bantuan 

permodalan 

Peningkatan pemeliharaan jaringan irigasi tersier 

dan pedesaan 

Pemanfaatan lahan tidur 

Pengembangan zonasi lahan pangan 

berkelanjutan (Zona Agro Ekologi) 



 pg. 98 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

Peningkatan adopsi IPTEK pertanian yang 

spesifik wilayah 

Peningkatan sarana produksi pertanian (Salah 

satunya menghasilkan pupuk organik dari 

peternakan) 

Peningkatan pengendalian hama penyakit 

Peningkatan 

produksi tanaman 

perkebunan 

Peningkatan kapasitas SDM dan kelembagaan 

petani 

Peningkatan akses terhadap bantuan 

permodalan 

Perluasan areal tanam baru komoditi 

perkebunan 

Peningkatan ketersediaan benih unggul 

Optimalisasi pengendalian hama dan penyakit 

Peningkatan 

produksi hasil 

ternak (ternak 

besar dan unggas) 

Peningkatan kapasitas SDM peternak 

Pengembangan metode budidaya/ manajemen 

pemeliharaan ternak berorientasi agribisnis 

Pengembangan standarisasi pengelolaan 

kelompok peternak 

Peningkatan akses terhadap bantuan 

permodalan 

Peningkatan ketersediaan air  untuk ternak di 

beberapa wilayah 

Peningkatan penerapan IPTEK produksi 

Peningkatan ketersediaan pakan  untuk ternak 

(Salah satunya fokus pada penyediaan pakan 

dari hasil pertanian) 

Peningkatan kualitas bibit 

Peningkatan kelahiran ternak 



 pg. 99 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

Peningkatan 

populasi ternak 

(sapi, kerbau, kuda, 

kambing, domba, 

babi dan Unggas) 

Penurunan kematian ternak 

Peningkatan 

kualitas produk 

tanaman pangan 

dan hortikultura 

Peningkatan sarana, prasarana dan teknologi 

pasca panen 

Peningkatan pembinaan dan pendampingan 

pasca panen 

Peningkatan 

kualitas produk 

perkebunan 

Peningkatan sarana, prasarana dan teknologi 

pasca panen 

Peningkatan pembinaan dan pendampingan 

pasca panen 

Peningkatan 

kualitas produk 

hasil ternak 

Peningkatan standarisasi mutu produk hasil 

peternakan yang berorientasi pasar (salah 

satunya ASUH) 

Meningkatnya 

kontribusi sektor 

perikanan 

terhadap 

perekonomian 

Peningkatan 

produksi perikanan 

budidaya 

Peningkatan ketersediaan benih 

Peningkatan media pengembangan benih 

Peningkatan ketersediaan pakan 

Peningkatan kualitas teknologi perikanan 

budidaya 

Pengembangan metode budidaya perikanan 

berorientasi bisnis 

Peningkatan kapasitas SDM pembudidaya ikan 

Peningkatan luas lahan perikanan budidaya 

(kolam) 

Peningkatan sarana perikanan tangkap 

Peningkatan kapasitas SDM nelayan 



 pg. 100 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

Peningkatan 

produksi perikanan 

tangkap 

Peningkatan akses terhadap bantuan 

permodalan 

Pengembangan metode penangkapan ikan 

berorientasi bisnis 

Penurunan penggunaan racun ikan dan setrum 

di kawasan perikanan tangkap 

Peningkatan 

kualitas produk 

perikanan 

Peningkatan ketersediaan sarana penjaminan 

mutu 

Penurunan produk perikanan yang mengandung 

zat kimia berbahaya 

Meningkatnya 

realisasi 

penanaman 

modal 

Peningkatan minat 

investasi 

Peningkatan identifikasi potensi investasi (Salah 

satu prioritas: potensi industri bambu - project 

bambu nasional) 

Peningkatan promosi investasi 

Peningkatan kondusifitas iklim investasi 

Meningkatnya 

kontribusi sektor 

pariwisata 

terhadap 

perekonomian 

Peningkatan 

kunjungan 

wisatawan 

Pengembangan daya tarik destinasi wisata  

alam, budaya dan buatan 

Pengembangan daya tarik wisata yang aman 

bencana  

Optimalisasi pemasaran destinasi wisata 

Optimalisasi kerjasama pengembangan wisata 

Peningkatan spend 

of money 

wisatawan 

Pengembangan ekonomi kreatif 

Meningkatnya 

kontribusi sektor 

perdagangan 

terhadap 

perekonomian 

Peningkatan 

kapasitas 

pemasaran produk 

pertanian, 

peternakan dan 

perikanan 

Peningkatan penerapan metode marketing mix 

(4Ps) 



 pg. 101 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

Meningkatnya 

kontribusi sektor 

perindustrian 

terhadap 

perekonomian 

Peningkatan nilai 

produksi industri 

kecil dan 

menengah (IKM)  

 

 

Peningkatan kapasitas SDM pelaku IKM 

Peningkatan kontinuitas bahan dasar produksi 

Peningkatan akses bantuan permodalan 

Peningkatan penggunaan teknologi tepat guna 

Pengembangan metode pengolahan modern 

Meningkatnya 

stabilitas harga 

barang dan jasa 

Peningkatan 

kelancaran 

distribusi barang 

perdagangan 

Peningkatan ketersediaan barang pokok dan 

barang penting  

Peningkatan stabilitas harga barang pokok dan 

barang penting  

Peningkatan perlindungan konsumen 

Meningkatnya 

ketahanan 

pangan 

Peningkatan 

ketersediaan 

pangan 

Peningkatan stok cadangan pangan  

Peningkatan peran dan fungsi lumbung pangan, 

kelembagaan dan sarana pendukungnya 

Peningkatan akses 

distribusi pangan 

Optimalisasi pengembangan kelembagaan 

distribusi pangan (lumbung pangan dan toko 

tani) 

Pengembangan toko tani 

Penurunan daerah rawan pangan 

Peningkatan 

konsumsi terhadap 

pangan yang 

berkualitas 

Peningkatan diversifikasi dan pengolahan 

pangan 

Peningkatan 

keamanan pangan 

Penurunan penggunaan obat kimia di luar 

ambang batas 

Meningkatnya 

kontribusi sektor 

Peningkatan 

kualitas dan 

Peningkatan kualitas tata kelola koperasi 

(koperasi produsen) 



 pg. 102 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

Meningkatnya 

pemerataan 

kesejahteraan 

koperasi dan 

usaha kecil 

menengah 

terhadap 

perekonomian 

kuantitas koperasi 

produsen 

Peningkatan omzet 

UKM 

Peningkatan kapasitas produksi UKM (fokus 

pertanian dan pariwisata) 

Peningkatan kapasitas pemasaran produk UKM 

(fokus pada pertanian dan pariwisata) 

Menurunnya 

kemiskinan 

Meningkatnya 

kesejahteraan 

petani 

Peningkatan nilai 

tambah produk 

pertanian (tanaman 

pangan, 

hortikultura dan 

peternakan) 

Pengembangan produk olahan hasil pertanian 

Peningkatan kualitas produk olahan hasil 

pertanian 

Peningkatan 

kapasitas 

pemasaran produk 

olahan pertanian 

(tanaman pangan, 

hortikultura dan 

peternakan) 

Peningkatan penerapan metode marketing mix 

(4Ps) 

Meningkatnya 

kesejahteraan 

nelayan 

Peningkatan nilai 

tambah produk 

perikanan 

Pengembangan produk olahan hasil perikanan 

Peningkatan kualitas produk olahan hasil 

perikanan 

Peningkatan 

kapasitas 

pemasaran produk 

olahan perikanan 

Peningkatan penerapan metode marketing mix 

(4Ps) 

Meningkatnya 

kualitas 

lingkungan 

hidup 

Meningkatnya 

kualitas udara 

Penurunan 

pencemaran emisi 

udara 

Penurunan emisi kendaraan bermotor 

Penurunan kebakaran lahan 

Meningkatnya 

kualitas air 

Penurunan 

pencemaran 

limbah industri 

Peningkatan kepatuhan perusahaan dalam 

pengelolaan limbah industri 



 pg. 103 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

Peningkatan 

perlindungan 

konservasi sumber-

sumber air 

Peningkatan pengawasan di sumber-sumber air  

Peningkatan rehabilitasi sumber-sumber air 

Meningkatnya 

kualitas tutupan 

lahan 

Peningkatan luasan 

ruang terbuka hijau 

Peningkatan ketersediaan RTH 

Rehabilitasi RTH 

Rehabilitasi lahan kritis 

Menurunnya 

volume sampah 

Peningkatan 

pengelolaan 

persampahan 

Peningkatan sarana persampahan 

Optimalisasi metode pengelolaan TPA 

Peningkatan penerapan pengelolaan sampah 

dengan metode 3R 

Peningkatan prasarana persampahan 

Misi 2: Meningkatkan Kualitas dan Daya Saing Sumber Daya Manusia  

Tujuan Sasaran Strategi Arah Kebijakan 

Meningkatnya 

kualitas dan 

daya saing 

sumber daya 

manusia 

Semakin baiknya 

derajat 

kesehatan 

masyarakat 

Optimalisasi 

pelayanan 

kesehatan ibu, 

bayi, dan balita 

Peningkatan kualitas pelayanan kesehatan ibu 

dan bayi 

Peningkatan cakupan pelayanan balita 

Intensifikasi penanganan stunting 

Peningkatan 

pelayanan 

kesehatan anak, 

penduduk usia 

produktif dan 

lansia 

Peningkatan upaya pencegahan dan 

penanganan PTM dan PM terutama di kawasan 

kumuh 

Optimalisasi penanganan kesehatan lansia 

Peningkatan ketersediaan peralatan dan obat-

obatan 

Peningkatan partisipasi masyarakat dalam 

mewujudkan PHBS 

Peningkatan kualitas dan kuantitas SDM 

kesehatan 



 pg. 104 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

Terkendalinya 

pertumbuhan 

penduduk 

Peningkatan 

penyelenggaraan 

program Keluarga 

Berencana (KB) 

Peningkatan akseptor KB 

Peningkatan fasilitasi Pasangan Usia Subur (PUS) 

yang ingin ber KB 

Peningkatan Komunikasi, Informasi, dan Edukasi 

(KIE) kepada masyarakat terkait pentingnya KB 

Menurunnya 

Keluarga Pra 

Sejahtera 

Peningkatan 

ketahanan dan 

kesejahteraan 

keluarga 

Peningkatan kelompok ketahanan dan 

kesejahteraan keluarga 

Meningkatnya 

akses 

pendidikan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meningkatnya 

Kualitas 

Pendidikan 

Peningkatan 

pemerataan 

fasilitas pendidikan 

dasar 

 

 

 

 

 

 

Penataan 

Manajemen SDM 

pendidikan 

Peningkatan ketersediaan fasilitas pendidikan 

dan keterjangkauannya terutama di wilayah 

yang belum memiliki sarana dan prasarana 

pendidikan 

Peningkatan cakupan bantuan bagi siswa 

melalui BOS dan BOSDIK 

Pendataan penduduk usia sekolah yang tidak 

bersekolah/putus sekolah 

Pemerataan tenaga kependidikan berdasarkan 

kualifikasi 

Peningkatan kompetensi guru dan tenaga 

kependidikan 

Pengembangan 

manajemen 

sekolah 

Perbaikan tata kelola sekolah 

Peningkatan 

kualitas 

penyelenggaraan 

PAUD 

Standarisasi penyelenggaraan PAUD 



 pg. 105 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

Meningkatnya 

kualitas dan 

layanan 

Perpustakaan 

Daerah 

Peningkatan 

cakupan layanan 

perpustakaan 

Peningkatan jumlah dan judul buku 

Penyediaan SDM pengelola perpustakaan sesuai 

standar 

Peningkatan sarana dan prasarana serta fasilitas 

perpustakaan 

Penyediaan layanan perpustakaan berbasis 

digital 

Optimalisasi layanan perpustakaan keliling 

Meningkatnya 

kontribusi 

pemuda dalam 

pembangunan 

Peningkatan 

pengelolaan 

bidang olahraga 

Peningkatan sarana dan prasarana olahraga 

Peningkatan pembinaan atlet muda 

Peningkatan kualifikasi pelatih cabang olahraga 

Peningkatan fasilitasi klub olahraga 

Peningkatan peran 

serta kelompok 

pemuda dalam 

pembangunan 

Peningkatan jumlah organisasi kepemudaan 

yang aktif 

Peningkatan pembinaan terhadap organisasi 

kepemudaan 

Peningkatan kewirausahaan pemuda 

Meningkatnya 

keberdayaan 

perempuan dan 

partisipasinya 

dalam 

pembangunan 

Peningkatan 

pemberdayaan 

perempuan 

Meningkatkan prioritas pemberdayaan usaha 

perempuan pada sektor pertanian, peternakan, 

dan pariwisata 

Peningkatan 

kesetaraan gender 

di berbagai bidang 

Mendorong perempuan untuk lebih aktif dalam 

berbagai organisasi dan komunitas 

Meningkatnya 

kualitas 

kehidupan anak 

Meningkatkan 

perlindungan 

terhadap anak 

Peningkatan perlindungan anak 

Peningkatan sarana dan prasarana ramah anak 

Menurunnya 

kemiskinan 

Peningkatan 

kesempatan kerja 

Peningkatan kesesuaian keterampilan pencari 

kerja dengan permintaan pasar tenaga kerja 



 pg. 106 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

Menurunnya 

tingkat 

pengangguran 

Peningkatan sarana pelatihan tenaga kerja 

tingkat kabupaten 

Peningkatan layanan informasi bursa kerja 

online maupun offline 

Peningkatan jaringan kerjasama penyaluran 

tenaga kerja 

Optimalisasi pengawasan penyaluran tenaga 

kerja ilegal dan di bawah umur 

Misi 3: Mengembangkan Wilayah untuk Mengurangi Kesenjangan dan Meningkatkan Pelayanan 

Dasar 

Tujuan Sasaran Strategi Arah Kebijakan 

Meningkatnya 

kenyamanan 

dan 

keselamatan 

transportasi 

Meningkatnya 

akses dan 

kualitas jaringan 

jalan 

Peningkatan 

ketersediaan dan 

kualitas jaringan 

jalan 

Peningkatan ketersediaan jalan yang 

menghubungan kawasan-kawasan prioritas 

kabupaten 

Peningkatan kualitas konstruksi jalan beserta 

utilitasnya 

Optimalisasi pemeliharaan dan rehabilitasi jalan 

beserta utilitasnya 

Peningkatan 

kualitas jasa 

konstruksi 

Peningkatan kualitas tenaga terampil konstruksi 

Optimalisasi pemantauan konstruksi 

Meningkatnya 

ketersediaan 

dan kualitas 

sarana dan 

prasarana 

perhubungan 

Peningkatan 

ketersediaan 

terminal memadai 

Peningkatan ketersediaan terminal 

Optimalisasi pemeliharaan dan rehabilitasi 

terminal 

Peningkatan 

ketersediaan 

perlengkapan jalan 

memadai 

Peningkatan ketersediaan perlengkapan jalan 

Optimalisasi pemeliharaan dan rehabilitasi 

perlengkapan jalan 

Meningkatnya 

kenyamanan 

Peningkatan 

ketersediaan moda 

Peningkatan ketersediaan jalur trayek angkutan 

umum 



 pg. 107 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

dan keselamatan 

transportasi 

umum 

transportasi darat 

memadai 
Penetapan standar tarif angkutan umum 

Pengembangan 

sistem manajemen 

pelayanan 

perhubungan 

Peningkatan ketersediaan dan kualitas sarana 

dan prasarana uji KIR 

Akreditasi unit pelaksana uji KIR 

Peningkatan kelaikan angkutan barang dan 

orang 

Meningkatnya 

kelayakhunian 

Meningkatnya 

akses 

pemukiman 

layak huni 

Peningkatan akses 

rumah layak huni 

Peningkatan kualitas rumah rusak/tidak layak 

huni 

Penyediaan dan rehabilitasi rumah layak huni 

bagi korban  korban bencana 

Fasilitasi penyediaan rumah layak huni bagi 

masyarakat terdampak relokasi program 

pemerintah kabupaten 

Peningkatan 

ketersediaan dan 

kualitas 

infrastruktur 

lingkungan 

Peningkatan ketersediaan jalan lingkungan 

Pengembangan sistem drainase lingkungan 

Peningkatan ketersediaan listrik bagi rumah 

tangga 

Peningkatan akses 

air minum aman 

Optimalisasi pengelolaan dan pengembangan 

SPAM 

Peningkatan 

ketersediaan 

sanitasi 

Peningkatan ketersediaan sanitasi rumah tangga 

dan perbaikan sanitasi di kawasan kumuh 

Meningkatnya 

kualitas tata 

ruang dan 

bangunan 

Peningkatan 

kualitas 

perencanaan dan 

pengendalian 

pemanfaatan ruang 

Peningkatan ketersediaan dan kualitas dokumen 

rencana tata ruang 

 

Peningkatan tindak lanjut terhadap 

penyimpangan peraturan tata ruang 



 pg. 108 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

Peningkatan 

penataan kota 

Peningkatan penataan taman kota 

Peningkatan ketersediaan prasarana, sarana, dan 

utilitas pendukung tata kota 

Pengembangan 

kawasan 

transmigrasi 

Optimalisasi perencanaan pengembangan 

kawasan transmigrasi 

Peningkatan kapasitas warga transmigran 

Peningkatan 

ketersediaan 

bangunan 

Peningkatan ketersediaan gedung dan 

prasarana lainnya 

Peningkatan 

kualitas bangunan 

Peningkatan pemeliharaan dan rehabilitasi 

bangunan 

Peningkatan pengawasan bangunan 

Optimalisasi 

penyelesaian kasus 

pertanahan 

Fasilitasi legalitas kepemilikan lahan 

Peningkatan koordinasi penggunaan tanah dan 

pencatatan aset pemerintah 

Peningkatan penetapan tanah ulayat 

Optimalisasi pengelolaan tanah kosong 

Menurunnya 

risiko 

bencana 

Meningkatnya  

mitigasi dan 

penanggulangan 

bencana 

Peningkatan 

ketersediaan 

infrastruktur 

pengendali 

bencana 

Peningkatan ketersediaan tembok penahan 

longsor/ bangunan perkuatan tebing 

Peningkatan ketersediaan bangunan penahan 

abrasi 

Pengembangan sistem drainase perkotaan 

Peningkatan 

ketahanan 

masyarakat 

terhadap bencana 

Peningkatan ketersediaan dan kapasitas 

fasilitator desa tangguh 

Peningkatan pengetahuan masyarakat tentang 

kebencanaan 

Peningkatan jaringan informasi dan komunikasi 

kebencanaan 



 pg. 109 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

Peningkatan ketersediaan sarana dan prasarana 

kebencanaan untuk masyarakat 

Peningkatan 

tanggap darurat 

bencana 

Peningkatan ketersediaan dokumen rencana 

kontigensi 

Peningkatan kapasitas kelembagaan bencana 

Peningkatan ketersediaan sarana dan prasarana 

tanggap darurat bencana 

Peningkatan sinkronisasi dan integrasi data 

kebencanaan 

Misi 4: Meningkatkan Kualitas Tata Kelola Pemerintahan yang Bersih, Efektif, dan Melayani 

Tujuan Sasaran Strategi Arah Kebijakan 

Terwujudnya 

tata kelola 

pemerintahan 

yang baik 

Meningkatnya 

akuntabilitas 

kinerja 

pemerintah 

daerah 

Peningkatan 

kualitas 

perencanaan 

pembangunan 

daerah 

Peningkatan sinkronisasi antar dokumen 

perencanaan 

Peningkatan sistem pengendalian dan evaluasi 

pembangunan 

Peningkatan tindak lanjut partisipasi masyarakat 

dalam perencanaan pembangunan 

Perencanaan pembangunan berbasis riset 

Pembangunan sistem data kinerja 

Penguatan 

pelembagaan dan 

implementasi 

reformasi birokrasi 

Fasilitasi penerapan SAKIP di setiap perangkat 

daerah 

Fasilitasi penerapan 8 area perubahan di setiap 

perangkat daerah 

Peningkatan 

efektivitas 

implementasi 

Peningkatan sinkronisasi dan penerapan 

instrumen pengendalian kebijakan 

Penataan regulasi pendukung program 

unggulan daerah 



 pg. 110 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

kebijakan 

pemerintah daerah 

Optimalisasi struktur kelembagaan pemerintah 

daerah dalam pelaksanaan kebijakan 

pembangunan daerah 

Penataan administrasi kewilayahan 

Peningkatan implementasi kerjasama 

pemerintah daerah 

Optimalisasi fungsi  evaluasi dan pengawasan 

realisasi anggaran 

Peningkatan kapasitas pengadaan barang dan 

jasa secara elektronik 

Optimalisasi BUMD 

dalam mengelola 

potensi/aset 

daerah dan 

meningkatkan PAD 

Pembentukan BUMD untuk mengelola sektor 

ekonomi unggulan daerah 

Peningkatan kapasitas bisnis BUMD (produksi, 

pembelian produk ekonomi masyarakat, 

distribusi, dan pemasaran), serta kerjasama 

dengan BUMDes dan BUMDesMa 

Peningkatan 

dukungan kinerja 

DPRD 

Peningkatan kualitas pelayanan kesekretariatan 

DPRD 

Peningkatan 

kualitas tata kelola 

pemerintahan desa 

Peningkatan kapasitas perencanaan, 

penganggaran,  pelaksanaan dan pelaporan 

desa 

Penguatan kapasitas aparatur desa 

Optimalisasi kewenangan lokal berskala desa 

Percepatan 

pencapaian SDGs 

desa berbasis 

kewenangan lokal 

berskala desa 

Peningkatan Kerjasama antar desa, perangkat 

daerah, dan masyarakat dalam pelaksanaan 

SDGs Desa 

Peningkatan 

kualitas 

Peningkatan fasilitasi kecamatan dalam 

pembangunan desa dan kelurahan 



 pg. 111 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

penyelenggaraan 

pemerintahan di 

kecamatan 

Peningkatan fungsi 

kearsipan sebagai 

bahan akuntabilitas 

kinerja 

Pengelolaan arsip secara baku 

Meningkatnya 

integritas dan 

profesionalitas 

aparatur 

pemerintah 

Peningkatan sistem 

pengawasan 

pemerintah daerah 

Peningkatan sistem pengendalian intern di 

setiap perangkat daerah 

Peningkatan akses dan penyelesaian pengaduan 

masyarakat 

Percepatan 

implementasi 

rencana aksi 

pemberantasan 

korupsi 

Pembangunan zona integritas menuju birkorasi 

bebas korupsi dan birokrasi bersih melayani 

Peningkatan 

kualitas 

manajemen ASN 

berbasis sistem 

merit 

Pemenuhan pegawai berbasis kebutuhan 

Peningkatan sistem pengendalian kinerja 

pegawai 

Peningkatan kualitas layanan kepegawaian 

Peningkatan sistem pengembangan kompetensi 

ASN 

Peningkatan keterlibatan ASN dalam 

transformasi budaya  

Meningkatnya 

akuntabilitas 

dan kapasitas 

keuangan 

pemerintah 

daerah 

Peningkatan 

kualitas pelaporan 

keuangan 

Peningkatan inventarisasi aset daerah 

Peningkatan kapasitas pelaporan keuangan 

sesuai Standar akuntasi Pemerintah 

Peningkatan 

kualitas 

pengelolaan 

Integrasi sistem penganggaran, penatausahaan, 

dan pelaporan keuangan 



 pg. 112 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

keuangan 

pemerintah daerah 

Peningkatan 

kapasitas PAD 

Peningkatan intensifikasi dan ekstensifikasi pajak 

dan retribusi daerah 

Meningkatnya 

pelayanan 

publik yang 

berkualitas 

Pembangunan 

sistem 

pengendalian dan 

percepatan kualitas 

pelayanan publik 

Penerapan standar pelayanan dan standar 

operasional prosedur 

Penguatan koordinasi dan percepatan 

pencapaian SPM 

Pengembangan dan penerapan inovasi daerah 

Pemenuhan kebutuhan dan penerapan PATEN 

Peningkatan 

pelayanan 

administrasi 

kependudukan dan 

pencatatan sipil 

Peningkatan akses layanan kepada masyarakat 

Pengelolaan dan pemutakhiran data 

kependudukan 

Meningkatnya 

transparansi 

pemerintah 

daerah berbasis 

teknologi 

informasi 

Percepatan 

implementasi SPBE 

Optimalisasi aplikasi e-government untuk 

pelayanan publik 

Integrasi aplikasi e-government untuk layanan 

internal pemerintah daerah 

Penguatan 

keterbukaan 

informasi publik 

Optimalisasi peran PPID dan PPID pembantu 

Penguatan ruang/media interaksi masyarakat 

dengan pemerintah daerah 

Misi 5: Memperkuat Ketahanan Sosial Masyarakat Melalui Transformasi Institusi Budaya 

Tujuan Sasaran Strategi Arah Kebijakan 

Meningkatnya 

keberdayaan 

Optimalisasi 

lembaga 

Penguatan peran lembaga masyarakat desa 

sebagai agen pemberdayaan masyarakat 



 pg. 113 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

sosial 

masyarakat 

Meningkatnya 

keberdayaan 

masyarakat desa 

kemasyarakatan 

desa  
Peguatan peran lembaga adat yang ada di desa 

dalam menjalankan asas rekognisi desa 

Pemberdayaan 

masyarakat 

berbasis potensi 

ekonomi dan 

lingkungan desa 

Fasilitasi pelatihan dan pendampingan 

kelembagaan perekonomian  masyarakat desa, 

serta pemanfaatan teknologi tepat guna 

Peningkatan produktivitas desa untuk 

memperkuat Tante Nela Paris berbasis potensi 

desa 

Peningkatan konservasi air berbasis desa 

Peningkatan 

kapasitas BUMDes 

dan BUMDesMa 

dalam mengelola 

potensi/aset desa 

dan potensi 

wilayah perdesaan 

Peningkatan kapasitas anggaran, manajerial, dan 

proses bisnis/pemasaran antara BUMDes, 

BUMdesMa, dan lembaga usaha lainnya 

Meningkatnya 

keberdayaan 

PMKS 

Peningkatan 

cakupan pelayanan 

PMKS 

Peningkatan cakupan Jaminan Sosial 

Peningkatan cakupan rehabilitasi dasar bagi 

penyandang disabiltas, anak terlantar, tunas 

sosial, dan lansia 

Peningkatan 

ketersediaan 

sarana dan 

prasarana 

pelayanan PMKS 

Peningkatan kualitas sarana dan prasarana panti 

Pemberdayaan 

PMKS 

Pemberdayaan PMKS melalui pendampingan 

usaha bersama 



 pg. 114 

Visi: Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan Berbudaya Berbasis Pertanian dan 

Pariwisata Berwawasan Lingkungan 

Meningkatnya 

transformasi 

budaya 

Penguatan 

kelembagaan 

transformasi 

budaya daerah 

Pelestarian budaya benda dan tak benda 

Penyusunan peraturan daerah tentang 

transformasi budaya 

Revitalisasi dan penguatan peran Lembaga 

Pemangku Adat dalam transformasi budaya dan 

penyelesaian konflik 

Penguatan revolusi mental untuk membangun 

budaya produktif 

Meningkatnya 

kerukunan hidup 

masyarakat 

Peningkatan 

kualitas pelayanan 

keamanan dan 

kenyamanan di 

lingkungan 

masyarakat 

Peningkatan sarana dan prasarana pendukung 

K3 

Peningkatan kapasitas Linmas 

Optimalisasi 

penanganan 

gangguan 

kenyamanan 

Peningkatan kualitas penanggulangan 

kebakaran dan penyelamatan non kebakaran 

Peningkatan 

kewaspadaan dini 

dan kohesivitas 

sosial 

Peningkatan kapasitas SDM untuk melakukan 

deteksi dini 

Peningkatan peran ormas 

Pengembangan nilai-nilai kebangsaan dan 

multikulturalisme 

 

Tahun 2022 merupakan tahun kedua kepemimpinan Bupati dan Wakil Bupati 
terpilih untuk periode 2022-2026, sehingga penyusunan RKPD Tahun 2022 berpedoman 
pada Prioritas Nasional, Prioritas Provinsi NTT serta Rancangan Akhir RPJMD Kabupaten 

Ngada Tahun 2022 - 2026.  
Sesuai dengan Visi “Terwujudnya Masyarakat Ngada yang Unggul, Mandiri, dan 
Berbudaya Berbasis Pertanian dan Pariwisata Berwawasan Lingkungan” Visi ini kemudian 

dijabarkan dalam 5 Misi pembangunan. Misi adalah rumusan umum mengenai upaya-



 pg. 115 

upaya yang akan dilaksanakan untuk mewujudkan visi. Kabupaten Ngada memiliki lima 
misi yang salin terkait. Rumusan misi tersebut disebut sebagai “Panca Cita 

Pembangunan” Kabupaten Ngada 2022-2026. Berikut adalah rumusan misi Kabupaten 
Ngada:  

Misi 1 : Mengembangkan Perekonomian Daerah Berbasis Pertanian, Peternakan, 

Perikanan, dan Pariwisata dengan Memperhatikan Kelestarian Lingkungan Hidup; 

Misi 2 : Meningkatkan Kualitas dan Daya Saing Sumber Daya Manusia 

Misi 3 : Mengembangkan Infrastruktur Wilayah untuk Mengurangi Kesenjangan dan 
Meningkatkan Pelayanan Dasar 

Misi 4 : Meningkatkan Kualitas Tata Kelola Pemerintahan yang Bersih, Efektif, dan 
Melayani 

Misi5 :Memperkuat Ketahanan Sosial Masyarakat melalui Transformasi Institusi 
Budaya 

Dari kelima Misi tersebut kemudaian dijabarkan dalam tujuan dan sasaran dalam 
tabel berikut : 

Tabel 4.2 Misi, Tujuan dan Sasaran Dalam RPJMD 2022 -2026 

Misi 1 
Mengembangkan Perekonomian Daerah Berbasis Pertanian, Peternakan, 
Perikanan, dan Pariwisata dengan Memperhatikan Kelestarian Lingkungan 

Hidup 

Tujuan 
Meningkatnya kualitas 

pertumbuhan ekonomi 
Sasaran 

Meningkatnya kontribusi 
sektor pertanian terhadap 
perekonomian 

   
Meningkatnya kontribusi 
sektor perikanan terhadap 

perekonomian 

   
Meningkatnya realisasi 
penanaman modal 

   
Meningkatnya kontribusi 

sektor pariwisata terhadap 
perekonomian 

   
Meningkatnya kontribusi 

sektor perdagangan terhadap 
perekonomian 

   
Meningkatnya kontribusi 

sektor perindustrian terhadap 
perekonomian 



 pg. 116 

   
Meningkatnya stabilitas harga 

barang dan jasa 

   
Meningkatnya ketahanan 
pangan 

Tujuan 
Meningkatnya pemerataan 
kesejahteraan 

Sasaran 

Meningkatnya kontribusi 

sektor koperasi dan usaha 
kecil menengah terhadap 

perekonomian 

 Menurunnya kemiskinan  
Meningkatnya kesejahteraan 
petani 

   
Meningkatnya kesejahteraan 

nelayan 

Tujuan 
Meningkatnya kualitas 
lingkungan hidup 

Sasaran Meningkatnya kualitas udara 

   Meningkatnya kualitas air 

   
Meningkatnya kualitas tutupan 
lahan 

   Menurunnya volume sampah 

Misi 2 Meningkatkan Kualitas dan Daya Saing Sumber Daya Manusia 

Tujuan 

Meningkatnya Kualitas 

dan Daya Saing Sumber 
Daya Manusia 

Sasaran 
Semakin Baiknya Derajat 
Kesehatan Masyarakat 

   
Terkendalinya Pertumbuhan 

Penduduk 

   
Menurunnya Keluarga Pra 
Sejahtera 

   
Meningkatnya Akses 

Pendidikan 

   
Meningkatnya Kualitas 
Pendidikan 

   
Meningkatnya kualitas dan 
layanan Perpustakaan Daerah 

   
Meningkatnya kontribusi 

pemuda dalam pembangunan 



 pg. 117 

   
Meningkatnya Keberdayaan 

Perempuan dan Partisipasinya 
dalam Pembangunan 

   
Meningkatnya Kualitas 

Kehidupan Anak 

Tujuan Menurunnya kemiskinan Sasaran 
Menurunnya tingkat 
pengangguran 

Misi 3 
Mengembangkan Wilayah untuk Mengurangi Kesenjangan dan 

Meningkatkan Pelayanan Dasar 

Tujuan 
Meningkatnya 
kenyamanan dan 

keselamatan transportasi 

Sasaran 
Meningkatnya akses dan 
kualitas jaringan jalan 

   
Meningkatnya ketersediaan 
dan kualitas sarana dan 

prasarana perhubungan 

   
Meningkatnya kenyamanan 
dan keselamatan transportasi 

umum 

Tujuan 
Meningkatnya 
kelayakhunian 

Sasaran 
Meningkatnya akses 
pemukiman layak huni 

   
Meningkatnya kualitas tata 
ruang dan bangunan 

 
Menurunnya risiko 

bencana 
 

Meningkatnya  mitigasi dan 

penanggulangan bencana 

Misi 4 
 Meningkatkan Kualitas Tata Kelola Pemerintahan yang Bersih, Efektif, 
dan Melayani 

Tujuan 
Terwujudnya tata kelola 
pemerintahan yang baik 

Sasaran 
Meningkatnya akuntabilitas 
kinerja pemerintah daerah 

   
Meningkatnya integritas dan 

profesionalitas aparatur 
pemerintah 

   
Meningkatnya akuntabilitas 

dan kapasitas keuangan 
pemerintah daerah 

   
Meningkatnya pelayanan 

publik yang berkualitas 



 pg. 118 

   
Meningkatnya transparansi 

pemerintah daerah berbasis 
teknologi informasi 

Misi 5 Meningkatnya keberdayaan sosial masyarakat 

Tujuan 

Meningkatnya 

keberdayaan sosial 
masyarakat 

Sasaran 
Meningkatnya keberdayaan 
masyarakat desa 

   
Meningkatnya keberdayaan 

Penyandang Masalah 
Kesejahteraan Sosial 

   
Meningkatnya transformasi 

budaya 

   
Meningkatnya kerukunan 
hidup masyarakat 

Sumber : RPJMD Kabupaten Ngada 2022 -2026 

 

4.2 Prioritas Pembangunan Kabupaten Ngada 
 

Sesuai dengan arah kebijakan pembangunan daerah Tahun 2022 dalam Rancangan 

RJMD tahun 2021 -2026, maka disusunlan prioritas daerah sebagai berikut untuk tahun 

2022 : 

1. Misi pertama : Mengembangkan Perekonomian Daerah Berbasis Pertanian, 

Peternakan, Perikanan, dan Pariwisata dengan Memperhatikan Kelestarian 

Lingkungan Hidup dengan prioritas pada : 

a. Pengembangan komoditas unggulan pertanian berbasis kawasan melalui 

pemetaan Zona Agro Ekologi (ZAE); 

b. Peningkatan sarana dan prasarana pertanian dan pariwisata;  

c. Pengembangan kelembagaan pertanian dan pariwisata berbasis korporasi (Industri 

Rumah Tangga, BUMDes, BUMD); 

d. Penguatan kelembagaan UMKM dan peningkatan akses modal usaha;  

e. Pengembangan sistem pertanian terpadu (pola integrasi tanaman –ternak); 

f. Peningkatan pengendalian hama tanaman dan adaptasi serta mitigasi dampak 

perubahan iklim; 



 pg. 119 

g. Pengembangan sistem jaringan pemasaran pertanian dan pariwisata, serta 

penataan pengelolaan Pasar Rakyat. 

h. Peningkatan kualitas lingkungan hidup  

2. Misi kedua :  Meningkatkan sumber daya manusia yang berkualitas dan berdaya saing 

dengan prioritas pada : 

a. Peningkatan kualitas SDM dibidang pendidikan dan melengkapi sarana prasarana 

penunjang pendidikan;  

b. Peningkatan kualitas SDM dibidang kesehatan dan melengkapi sarana prasarana 

penunjang pelayanan kesehatan; 

c. Peningkatan cakupan perlindungan sosial dan kesehatan bagi  

masyarakat tidak mampu, berkebutuhan khusus, lanjut usia dan para pekerja non 

formal (dalam bentuk Bansos, JKN Integrasi);  

Peningkatan tunjangan kinerja bagi Aparatur Sipil Negara dan penyediaan 

Jaminan Perlindungan Kesehatan dan Ketenagakerjaan (BPJS Kesehatan dan 

Ketenagakerjaan) bagi aparatur desa, tenaga kontrak, BOKDA dan BOSDIK; 

d. Pengentasan kemiskinan berbasis keluarga;  

e. Peningkatan produktivitas dan daya saing melalui pelatihan 

ketenagakerjaan; 

f. Peningkatan pengetahuan dan keterampilan kaum muda tentang 

mendayagunakan teknologi (digitalisasi informasi). 

3. Misi Ketiga : Mengembangkan Infrastruktur Wilayah untuk Mengurangi Kesenjangan 

dan Meningkatkan Pelayanan Dasar dengan prioritas pada : 

a. Penataan Kota Bajawa sebagai pusat pertumbuhan ekonomi, serta distribusi 

pusat-pusat pertumbuhan baru ke wilayah yang belum berkembang; 

b. Peningkatan daya saing wilayah yang inklusif; 

c. Perkuatan kemampuan SDM dan Iptek (digitalisasi) berbasis  kewilayahan dalam 

mendukung ekonomi unggulan daerah;  

d. Peningkatan kualitas perumahan layak huni bagi masyarakat tidak mampu; 

e. Peningkatan pelayanan air bersih bagi seluruh masyarakat; 

f. Peningkatan kualitas jalan menuju pusat-pusat produksi pertanian, destinasi 

pariwisata, pemukiman warga dan membuka isolasi. 

g. Peningkatan tanggap darurat bencana 



 pg. 120 

4. Misi keempat : Meningkatkan Kualitas Tata Kelola Pemerintahan Yang Bersih, 

Efektif, dan Melayani dengan prioritas pada : 

a. Percepatan pelaksanaan reformasi birokrasi; 

b. Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik (E-Government); 

c. Penerapan sistem akreditasi mutu pelayanan publik dalam rangka mewujudkan 

Pelayanan Prima;  

d. Percepatan  pelaksanaan Mall Pelayanan; 

e. Peningkatan partisipasi para pihak (stakeholders) dalam merumuskan berbagai 

kebijakan daerah. 

f. Pengembangan Jaringan Digital Informasi untuk meningkatkan akses layanan 

pendidikan, kesehatan, pariwisata, kependudukan, perijinan untuk berusaha, 

sosial, dan keagamaan. 

g. Peningkatan intensifikasi dan ekstensifikasi pajak dan retribusi daerah 

5. Misi Kelima : Memperkuat Ketahanan Sosial Masyarakat Melalui Transformasi 

Institusi Budaya dengan prioritas pada : 

a. Pewarisan Nilai-Nilai Budaya 

b. Pemberdayaan Lembaga Sosial Lokal. 

c. Pemberdayaan Lembaga Pemangku Adat 

d. Optimalisasi Peran lembaga kemasyarakatan dalam pemberdayaan masyarakat 

e. Peningkatan kerukunan hidup masyarakat 

 

4.3 Inovasi Daerah 2022 
 

Pertanian dan Pariwisata sebagai Pilar Utama Pembangunan adalah sumber penghidupan, 

kedaulatan dan jati diri masyarakat Kabupaten Ngada yang dinamakan "TANTE NELA 

PARIS", sebagai akronim dari "Tani, Ternak, Nelayan dan Pariwisata" untuk memenuhi; 

TUKA, TUKU, dan TEKA. Filosofih Tuka, Tuku dan Teka menggambarkan cara 

masyarakat Ngada mencapai kemakmuran dan kesejahteraan. Budaya masyarakat Ngada 

bukan hanya sebatas bertani untuk memenuhi kebutuhan sendiri, namun juga budaya 

produktif dimana masyarakat memiliki kemampuan untuk mengolah hasil pertanian agar 

memiliki nilai tambah untuk dipasarkan dan menjadi sumber penghidupan untuk 

memenuhi berbagai kebutuhan. Sebagian yang lain, ditabung untuk menjadi input dalam 

proses produksi lebih lanjut, maupun untuk kebutuhan konsumsi dan investasi dalam 

jangka panjang. Pola budaya masyarakat ini tertuang dalam ungkapan "toka se alu, resi 

se alu". Karena itu, membangun Ngada dengan berbasis pada Pertanian dan Pariwisata 

merupakan manifestasi dari penghayatan akan ungkapan "Dhepo Da Beo Tedu Da 



 pg. 121 

Bepu"., Tuka, Tuku dan Teka memberikan gambaran tentang adanya ketahanan pangan 

dimana tercermin dari "Ketersediaan Pangan", "Akses Pangan" dan "Pemanfaatan Pangan". 

Tuka, Tuku dan Teka adalah Konsep Agribinsis yakni; Tanam, Olah dan Jual, mencakup 

seluruh kegiatan yang terkait dengan produksi, distribusi dan pasokan input pertanian 

seperti; bibit, pupuk, alat dan mesin. Tuka, Tuku dan Teka sebagai sebuah konsep 

agribisnis menjelaskan bahwa agribisnis (Tuka, Tuku, Teka) memiliki lingkup yang jauh 

lebih luas dari sekadar pengertian bertani, bercocok tanam, atau pertanian primer. 

Agribisnis adalah sejumlah usaha adalah sejumlah usaha yang terangkai dalam suatu 

sistem dan terdiri atas beberapa subsistem yakni : Subsistem Agribisnis Hulu, Subsistem 

Usahatani dan Subsistem Agribisnis Hilir. Dengan demikian, Pertanian dalam konteks 

Tante Nela Paris adalah cara baru memandang pertanian secara keseluruhan. 

Perubahan penjabaran APBD Tahun 2021 ini menjadi momentum untuk secara bertahap 

mengintegrasikan Visi, Misi dan Program Strategis Pembangunan dengan fokus utama 

pada "Tante Nela Paris". Geliat "Tante Nela Paris" secara kasat mata baru disaksikan 

masyarakat Kabupaten Ngada melalui "Parade Traktor Roda 4 dan Roda 2" dan Taman 

Kartini menuju Kantor Bupati Ngada, yarlg kemudian diikuti dengan "safari Pembagian 

Alsintan ke Desa-Desa". Namun, sesuai tema pembangunan pada tahun anggaran 2021 

yakni "Pemantapan Pelaksanaan Tante Nela Paris, Penataan Birokrasi, dan Peningkatan 

Kualitas Pelayanan Dasa/', kita semua sudah melaksanakan karya-karya sesuai arah 

kebijakan pembangunan tahun 2021 yakni "Pemantapan Pelaksanaan Tante Nela Paris, 

Penataan Birokrasi, dan Peningkatan Kualitas Pelayanan Dasar", dengan Pencapaian 

Target lndikator Kinerja Utama (lKU) Pemerintah Kabupaten Ngada Tahun 2021 sebagai 

berikut:  

Laju Pertumbuhan Ekonomi, dengan capaian 1,11o/o pada tahun 2021 atau 23,17% dari 

target yang ditetapkan.  

lndeks Gini, dengan capaian 0,326 atau 98,44o/o dari target yang ditetapkan di tahun 

2021.  

Tingkat Kemiskinan, dengan capaian 12,58 atau 89,06% dari target yang ditetapkan di 

tahun 2021.  

Usia Harapan Hidup, dengan capaian 68,12 atau 99,53o/o dari target yang ditetapkan di 

tahun 2021.  

lndeks Pembangunan Manusia dengan capaian 67,88 atau 98,660/o dari target yang 

ditetapkan di tahun 2021.  

Angka Stunting, dengan capaian 11,7o/o di akhir tahun 2021 dan 10,6% pada bulan 

Februari 2022.  

Tingkat Pengangguran Terbuka, dengan capaian 2,99 atau 126,70/o dari target yang 

ditetapkan di tahun 2021.  

Rata-rata kecepatan tempuh antar kawasan prioritas, dengan capaian 28,00 atau 100o/o 

dari target yang ditetapkan di tahun 2021.  



 pg. 122 

Presentase kawasan pariwisata yang dibuka akses angkutan umum layak, dengan capaian 

1A0o/o.  

Rasio Pemukiman Kunluh, dengan capaian 12,13o/o pada tahun 2021.  

lndeks Resiko Bencana, dengan capaian 109,25 atau 100,5% dari target yang ditetapkan 

di tahun 2021.  

lndeks Reformasi Birokrasi, dengan capaian 51,05 atau bernilai CC.  

Akuntabilitas Kinerja lnstansi lnstansi Pemerintah, dengan capaian 54,35 atau bernilai 

CC.  

lndeks Desa Membangun, dengan capaian nilai 0,6342 atau 100% dari target yang 

ditetapkan dalam RPJMD di tahun 2021. 

MlSl PERTAMA: Mengembangkan Perekonomian Daerah Berbasis Pertanian, Peternakan, 

Perikanan, dan Pariwisata dengan Memperhatikan Kelestarian Lingkungan Hidup, dengan 

hasil sebagai berikut.  

PEMBANGUNAN BIDANG PERTANIAN  

1. Telah tersedianya Peta Zona Agroekologi (7AE) untuk Pengembangan Tanaman 

Hortikultura, Biofarmaka, dan Perdagangan yang Memiliki Keunggulan Produksi dan 

Harga Pasar berbasis Analisis Sumberdaya Wilayah di Kabupaten Ngada.  

2. Menerapkan Kebijakan Perkebunan Contoh di Desa dengan didampingi Petugas 

Penyuluh Lapangan (PPL). Pemerintah memiliki komitmen kuat untuk mewujudkan Desa 

yang memiliki Ketahanan Pangan dengan mengoptimalkan semua potensi lahan yang ada 

di desa. Karena itu, setiap Desa di Kabupaten Ngada, diwajibkan untuk memiliki kebun 

desa sebagai kebun perconiohan dan pusat pembibitan benih dengan didampingi PPL. PPL 

wajib berada di desa dan memberikan penyuluhan kepada petani melalui pendekatan 

kelompok tani agar pengetahuan, keterampilan maupun sikap petani menjadi lebih baik 

dalam mengelola usaha tani sehingga adq peningkatan produksi dan produktivitas hasil 

pertanian.  

3. Mendorong percepatan ditetapkannya Peraturan Daerah tentang Perlindungan Lahan 

Pertanian Pangan Berkelanjutan. Peraturan Daerah ini merupakan Produk lnisiatif DPRD 

Kabupaten Ngada yang sangat dibutuhkan selain untuk mencegah alih fungsi lahan, 

namun juga untuk mengakses Dana Alokasi Khusus dari Kementerian Pertanian Rl. 

4. Penyusunan Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan Kabupaten Ngada yang 

bermanfaat untuk mengembangkan Sistem lnformasi Pangan dan Gizi yang Terintegrasi, 

dan digunakan untuk perencanaan, pemantauan, evaluasi, stabilisasi pasokan dan harga 

pangan serta sebagai sistem peringatan dini terhadap masalah pangan dan kerawanan 

pangan dan gizi.  

5. Penerapan Sistem Pertanian Presisi dimana salah satu elemennya adalah Pengadaan 

Alat dan Mesin Pertanian untuk mendukung mekanisasi pertanian yang Maju, Mandiri 

dan Modern. Pada tahun 2021, Pemerintah Kabupaten Ngada telah membelanjakan 



 pg. 123 

anggaran yang bersumber dari APBD Perubahan 2021 sebesar Rp. 4.847.000.000.- 

melalui Sistem E-Katalog untuk pengadaan: Traktor Roda 4 sebanyak 6 unit, Traktor Roda 

2 sebanyak 50 unit, Power Thresher (mesin rontok padi) sebanyak 10 unit, dan Alat Panjat 

Cengkeh sebanyak 5 unit. Berbagai jenis alsintan tersebut, telah diserahkan ke Desa 

untuk dimanfaatkan seoptimal mungkin dalam rangka memudahkan petani di Desa 

dalam mengelolah lahan pertanian, namun juga dapat meningkatkan Penghasilan Asli 

Desa.  

6. Pelaksanaan Program Tanam Jagung Panen Sapi (TJPS) Pola. Kemitraan di Kabupaten 

Ngada Pemerintah Provlnsi NTT telah mencanangkan Program Tanam Jagung Panen Sapi 

(TJPS). TJPS atau Pertanian lntegrasi JagungSapi adalah usahatani berbasis 2 komoditas, 

dimana setelah jagung dipanen bijinya, limbahnya dapat digunakan sebagai pakan ternak 

dan selanjutnya kotoran sapi yang dihasilkan dapat diolah menjadi pupuk organik yang 

dapat digunakan pada lahan jagung. Pemerintah Kabupaten Ngada telah menyiapkan 

lahan seluas 15.818 Hektar (Ha) yang merupakan potensi lahan kering untuk 

pengembangan jagung, lahan seluas 5.504 Ha untuk pengembangan jagung melalui 

program TJPS pola kemitraan di tahun 2022 dengan musim tanam April - September 

tahun 2022 di 6 kecamatan yakni Golewa Selatan, Soa, Bajawa Utara, Bajawa, dan 

Wolomeze.  

7. Pembuatan Master Plan Pembangunan Wilayah Terpadu Tante Nela Paris di Kabupaten 

Ngada dengan ruang lingkup pembangunan wilayah terpadu. Terdapat delapan (8) 

pengembangan komoditi tanaman pangan, hortikultura, peternakan, perikanan dan 

pariwisata secara terintegrasi di tingkat desa terletak di; Waebuzu, Malanuza, Nuaolo 

Zepe, Waepare, Kajumbawa, Langa Raya, SP I dan SP ll di Bajawa Utara, dan Watusipi.  

PEMBANGUNAN BIDANG PETERNAKAN  

Pemerintah Kabupaten Ngada melalui Dinas Peternakan Kabupaten Ngada telah 

melaksanakan program dan kegiatan yarig diarahkan pada upaya peningkatan produksi 

dan produktivitas peternakan melalui peningkatan populasi ternak dari segijumlah 

maupun mutunya. Untuk mewujudkan ternak yang sehat dan produktif, maka telah. 

dilaksanakan kegiatan pengendalian dan penanggulangan Penyakit Hewan Menular 

Strategis melalui Vaksinasi dan Pengobatan Ternak serta pemberian Komunikasi, 

lnformasi dan Edukasi secara menyeluruh dan terpadu tentang kesehatan hewan 

terutama biosecurity.  

Kabupaten Ngada menjadi penyedia ternak untuk mencukupi kebutuhan daging di luar 

daerah di antaranya Jeneponto, Bekasi dan Palembang. Dinas Peternakan Kabupaten 

Ngada telah melaksanakan program dan kegiatan yakni :  

1. Pelaksanaan lnseminasi Buatan (lB) sebagai upaya meningkatkan populasi ternak 

temak sapi di 12 kecamatan sebanyak 466 ekor untuk jenis: Sapi Simental, Sapi Angus, 

Sapi Limosin, Sapi Wagyu, dan Sapi Bali Mumi.  

2. Pelaksanaan lnseminasi Buatan di Kecamatan; Bajawa, Soa, Golewa, Golewa Barat, 

Aimere, lnerie dan Jerebuu.  



 pg. 124 

3. Pengembangan Kebun HMT seluas 153 Ha.  

4. Kegiatan vaksinasi temak sebanyak 22.035 ekor.  

5. Pengobatan ternak sebanyak 25.461 ekor ternak.  

6. Pengawasan pembtongan ternak yang dilakukan di dalam dan luar Rumah Potong 

Hewan sebanyak 803 ekor.  

7. Pengawasan ternak yang dikeluarkan ke daerah lain berjumlah 2.941 ekor dengan 

rincian ke dalam wilayah NTT sejumlah 111 ekor dan ke luar wilayah NTT berjumlah 2.830 

ekor.  

PEMBANGUNAN BIDANG PERIKANAN  

1. Pengadaan 2 unit Kapal Penangkap lkan yang dilengkapi dengan mesin, peralatan 

tangkap dan sarana pendukung lainnya yanq. berukuran dibawah 5 GT. Kapal Penangkap 

lkan ini diberi nama Tante Nela Paris { dan Tante Nela Paris 2yang diserahkan kepada 

Kelompok Nelayan.  

2. Pemberian Bantuan bagi Pelaku Usaha Perikanan dalam rangka Pemulihan Ekonomi 

yang bersumber dari Dana lnsentif Daerah bagi 1.159 orang pelaku usaha perikanan di 

12 Kecamatan senilai Rp. 2.781.000.000.-.  

3. Pemberian bantuan bagi 10 kelompok pengembangan budidaya ikan air tawar berupa 

beni ikan, pakan dan rehabilitasi kolam yang tersebar di 5 Kecamatan dengan total nilai 

bantuan sebesar Rp. 553.725.000 yang bersumber dari DAU dan DAK.  

PEMBANGUNAN BIDAN G PARIWISATA  

1. Membangun Kesepakatan Bersama antara Pemerintah Kabupaten Ngada dengan Badan 

Pelaksana Otorita Labuan Bajo Flores tentang Percepatan Pembangunan Pariwisata dan 

Ekonomi Kreatif di Kabupaten Ngada.  

2. Pengelohaan Keb'un Raya Wolobobo oleh Pemerintah Kabupaten Ngada, setelah 

mendapat Persetujuan Penataan Kelembagaan Kebun Raya Wolobobo dari Gubernur NTT. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 pg. 125 

BAB V RENCANA KERJA DAN PENDANAAN DAERAH 
 

Rencana Program dan kegiatan prioritas daerah dalam Perubahan RKPD 2022, 

antara lain memuat kegiatan yang perlu dilakukan untuk menangani Covid-19, 

pergeseran kegiatan antar unit kerja Perangkat Daerah, antar kegiatan dan antar 

program serta melakukan penyesuaian target kinerja sesuai realokasi anggaran yang 

ada. Adapun Struktur Perubahan APBD dalam RKPD Perubahan sebagai berikut : 

 

Tabel 5.1 Struktur Perubahan APBD Dalam RKPD Perubahan 

Tahun 2022 

No Uraian APBD 2022 RKPD Perubahan 

2022 

Keterangan 

          

1 PENDAPATAN DAERAH       

1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 

(PAD) 

62.432.618.700 62.442.618.700   

1.1.1 Pajak  Daerah 8.907.500.000 8.907.500.000   

1.1.2 Retribusi Daerah 11.215.000.500 11.225.000.500   

1.1.3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah 

yang  Dipisahkan 

3.500.000.000 3.500.000.000   

1.1.4 Lain-lain  PAD yang  Sah 38.810.118.200 38.810.118.200   

1.2 PENDAPATAN TRANSFER 706.592.850.305 706.592.850.305   

1.2.1 Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat 692.733.261.000 692.733.261.000   

1.2.1

.1 

Dana Perimbangan 579.623.542.000 579.623.542.000   

1.2.1

.1.1 

Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil 

(DBH) 

8.709.275.000 8.709.275.000   

1.2.1

.1.2 

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi 

Umum (DAU) 

439.602.004.000 439.602.004.000   

1.2.1

.1.3 

Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi 

Khusus (DAK) Fisik 

70.308.366.000 70.308.366.000   

1.2.1

.1.4 

Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi 

Khusus (DAK) Non Fisik 

61.003.897.000 61.003.897.000   

1.2.1

.2 

Dana Insentif Daerah (DID) 8.488.263.000 8.488.263.000   

1.2.2 Pendapatan Transfer Antar Daerah 13.859.589.305 13.859.589.305   

1.2.2

.1 

Pendapatan Bagi Hasil 13.859.589.305 13.859.589.305   

1.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN 

DAERAH YANG SAH 

30.779.240.000 30.779.240.000   



 pg. 126 

1.3.3 Lain-lain  Pendapatan Sesuai dengan 

Ketentuan Peraturan Perundang-

Undangan 

30.779.240.000 30.779.240.000   

  Jumlah Pendapatan 799.804.709.005 799.814.709.005   

          

2 BELANJA       

2.1 BELANJA OPERASI 625.729.556.714 639.915.426.339   

2.1.1 Belanja Pegawai 354.563.191.310 353.699.884.235   

2.1.2 Belanja Barang dan Jasa 256.165.482.204 264.133.158.904   

2.1.5 Belanja Hibah 5.065.883.200 8.145.883.200   

2.1.6 Belanja Bantuan Sosial 9.935.000.000 13.936.500.000   

2.2 BELANJA MODAL 151.439.839.318 153.587.032.606   

2.2.1 Belanja Modal Tanah 200.000.000 200.000.000   

2.2.2 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 57.408.522.320 59.320.862.958   

2.2.3 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 54.514.967.544 54.669.967.544   

2.2.4 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan 

Irigasi 

29.384.305.700 29.464.158.350   

2.2.5 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 9.932.043.754 9.932.043.754   

2.3 BELANJA TIDAK TERDUGA 20.106.996.493 20.106.996.493   

2.3.1 Belanja Tidak Terduga 20.106.996.493 20.106.996.493   

2.4 BELANJA TRANSFER 150.452.583.000 150.452.583.000   

2.4.1 Belanja Bagi Hasil 1.000.000.000 1.000.000.000   

2.4.1

.1 

Belanja Bagi Hasil Pajak  Daerah 

Kepada Pemerintahan Kabupaten/Kota 

dan Desa 

1.000.000.000 1.000.000.000   

2.4.2 Belanja Bantuan Keuangan 149.452.583.000 149.452.583.000   

2.4.2

.5 

Belanja Bantuan Keuangan Daerah 

Provinsi atau Kabupaten/Kota kepada 

Desa 

149.452.583.000 149.452.583.000   

  Jumlah Belanja 947.728.975.525 964.062.038.438   

Sumber: SIPD Ngada, 2022



Tabel 5.2 Rekap Rencana Perubahan RKPD tahun 2022 per PD 
 

N

o 
Urusan 

Jumlah Program Jumlah Kegiatan 
Jumlah Sub 

Kegiatan 
Jumlah Pagu 

Jumlah 

Program 

PD RKPD 

Perubahan 

Jumlah 

Kegiatan 

PD RKPD 

Perubahan 

Jumlah 

Sub 

Kegiatan 

PD RKPD 

Perubahan 
Perangkat 

Daerah 

Penanggung 

jawab 
RK

PD 

202

2 

AP

BD 

202

2 

RKP

D 

2022 

Peru

baha 

n 

RK

PD 

202

2 

AP

BD 

202

2 

RKP

D 

2022 

Peru

baha 

n 

RK

PD 

202

2 

AP

BD 

202

2 

RKP

D 

2022 

Peru

baha 

n 

RKPD 

2022 

APBD 

2022 

RKPD 

2022  

Perubah

an 

Ba

ru 

Berk

uran 

g 

Ba

ru 

Berk

uran 

g 

Ba

ru 

Berk

uran 

g 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

1 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

BIDANG 

PENDIDIK

AN 

3 3 3 11 11 11 46 47 48 
218,099,2

36,416 

248,927,2

88,347 

248,927,2

88,347 
2 1 3 2 4 2 

DINAS 

PENDIDIKA
N DAN 

KEBUDAYA

AN 

2 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

BIDANG 

KESEHAT

AN 

5 5 5 20 20 20 70 72 72 
219,192,2

08,696 

178,908,7

44,011 

184,652,2

78,308 
3 3 7 8 14 12 

DINAS 
KESEHATA

N 

3 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

BIDANG 

PEKERJA

AN UMUM 

DAN 

PENATAA

N RUANG 

8 8 8 13 13 13 33 33 33 
82,321,93

6,920 
0 0 0 7 0 12 0 27 

DINAS 

PEKERJAAN 

UMUM DAN 
PENATAAN 

RUANG 

4 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

BIDANG 

PEKERJA

AN UMUM 

DAN 

PENATAA

N RUANG 

2 8 8 2 9 9 2 13 13 
7,165,848

,000 

49,070,47

4,796 

55,664,37

8,257 
6 0 7 0 9 0 

DINAS 

PEKERJAAN 

UMUM, 
PERUMAHA

N RAKYAT 

DAN 
PERTANAH

AN 

5 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

BIDANG 

PEKERJA

1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

BADAN 

PENANGGU
LANGAN 

BENCANA 

DAERAH 



PERUBAHAN                                   RENCANA KERJA PEMERINTAH  DAERAH TAHUN 2022 

 
 

 

 pg. 128 
 
 

 

AN UMUM 

DAN 

PENATAA

N RUANG 

6 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

BIDANG 

PERUMAH

AN DAN 

KAWASA

N 

PERMUKI

MAN 

3 3 3 10 10 10 23 24 24 
22,756,60

6,684 

30,803,80

2,394 

31,595,41

7,946 
1 1 1 1 1 1 

DINAS 

PEKERJAAN 

UMUM, 

PERUMAHA

N RAKYAT 

DAN 
PERTANAH

AN 

7 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

BIDANG 

KETENTE

RAMAN 

DAN 

KETERTI

BAN 

UMUM 

SERTA 

PERLIND

UNGAN 

MASYARA

KAT 

3 3 3 12 13 13 34 35 35 
5,472,670

,916 

5,153,803

,407 

5,552,147

,907 
1 2 1 2 1 2 

SATUAN 
POLISI 

PAMONG 

PRAJA DAN 

KEBAKARA

N 

8 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

BIDANG 

KETENTE

RAMAN 

DAN 

KETERTI

BAN 

UMUM 

SERTA 

PERLIND

UNGAN 

2 2 2 9 9 9 45 45 45 
7,116,717

,148 

2,172,701

,994 

2,172,701

,994 
1 2 1 7 1 12 

BADAN 

PENANGGU

LANGAN 

BENCANA 

DAERAH 



PERUBAHAN                                   RENCANA KERJA PEMERINTAH  DAERAH TAHUN 2022 

 
 

 

 pg. 129 
 
 

 

MASYARA

KAT 

9 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

BIDANG 

SOSIAL 

4 4 4 11 11 11 30 30 30 
4,897,994

,833 

1,910,330

,745 

2,618,272

,545 
0 3 0 8 0 9 

DINAS 

SOSIAL 

1

0 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

BIDANG 

TENAGA 

KERJA 

3 3 3 13 13 13 32 32 32 
3,325,831

,202 

1,667,104

,114 

2,077,123

,114 
0 3 0 8 0 17 

DINAS 
TENAGA 

KERJA DAN 

TRANSMIG
RASI 

1

1 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

BIDANG 

PEMBERD

AYAAN 

PEREMPU

AN DAN 

PERLIND

UNGAN 

ANAK 

4 4 4 4 4 4 6 6 6 
314,440,5

00 

113,623,2

00 

113,623,2

00 
0 2 0 2 0 3 

DINAS 
PEMBERDA

YAAN 

MASYRAKA

T DESA 

PERLINDUN

GAN 
PEREMPUA

N DAN 

ANAK 

1

2 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

BIDANG 

PANGAN 

5 5 5 13 13 13 36 36 36 
5,677,927

,161 
0 0 0 5 0 13 0 31 

DINAS 
KETAHANA

N PANGAN 

1

3 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

BIDANG 

PANGAN 

0 3 3 0 4 4 0 4 5 0 
300,499,0

00 

300,499,0

00 
2 0 2 0 2 0 

DINAS 

PERTANIAN 

DAN 

KETAHANA

N PANGAN 

1

4 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

4 5 5 4 5 5 5 6 6 
1,237,715

,200 

693,670,0

00 

688,960,0

00 
1 3 1 3 1 3 

DINAS 
PEKERJAAN 

UMUM, 



PERUBAHAN                                   RENCANA KERJA PEMERINTAH  DAERAH TAHUN 2022 

 
 

 

 pg. 130 
 
 

 

BIDANG 

PERTANA

HAN 

PERUMAHA

N RAKYAT 
DAN 

PERTANAH

AN 

1

5 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

BIDANG 

LINGKUN

GAN 

HIDUP 

5 5 5 10 10 10 26 26 26 
14,364,52

6,620 

9,387,202

,015 

10,183,76

0,415 
0 5 0 6 0 9 

DINAS 

LINGKUNG

AN HIDUP 

1

6 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

BIDANG 

ADMINIST

RASI 

KEPENDU

DUKAN 

DAN 

PENCATA

TAN SIPIL 

5 5 5 14 14 14 29 29 29 
4,015,078

,220 

3,092,805

,263 

3,185,451

,225 
0 2 0 6 0 8 

DINAS 
ADMINISTR

ASI 

KEPENDUD
UKAN DAN 

PENCATAT

AN SIPIL 

1

7 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

BIDANG 

PEMBERD

AYAAN 

MASYARA

KAT DAN 

DESA 

5 5 5 9 9 9 25 26 26 
7,368,434

,251 

7,307,365

,287 

7,307,360

,247 
1 4 1 4 1 6 

DINAS 
PEMBERDA

YAAN 

MASYRAKA
T DESA 

PERLINDUN

GAN 
PEREMPUA

N DAN 

ANAK 

1

8 

URUSAN 

PEMERIN

TAHAN 

BIDANG 

PENGEND

ALIAN 

PENDUDU

K DAN 

KELUARG

3 4 4 10 11 11 22 34 34 
8,897,894

,079 

5,465,105

,653 

5,465,105

,653 
2 3 5 6 11 9 

DINAS 
PENGENDA

LIAN 

PENDUDUK 
DAN 

KELUARGA 

BERENCAN
A 



PERUBAHAN                                   RENCANA KERJA PEMERINTAH  DAERAH TAHUN 2022 

 
 

 

 pg. 131 
 
 

 

A 

BERENCA

NA 

 



 

 pg. 132 

BAB VI PENUTUP 
 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Ngada Tahun 2022 

ini merupakan acuan dan pedoman dalam rangka menyusun Rencana Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (RPAPBD) bagi Perangkat Daerah (PD) 

dilingkungan Pemerintah Kabupaten Ngada untuk Tahun Anggaran 2022 yang 

didahului dengan penyusunan Kebijakan Umum Perubahan Anggaran serta Prioritas 

dan Plafon Anggaran Sementara Perubahan Kabupaten Ngada Tahun 2022. 

Dokumen Perubahan RKPD Kabupaten Ngada Tahun 2022 ini dimaksudkan 

sebagai acuan     resmi bagi Pemerintah Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah dalam rangka    menyusun Rancangan Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah. 

Berkaitan dengan hal tersebut, maka dalam penjabarannya memerlukan langkah-

langkah taktis strategis, yang dituangkan dalam kaidah pelaksanaan untuk 

dipedomani sebagai berikut : 

⚫ Perlunya komitmen bersama untuk menerapkan prinsip efisiensi, efektifitas, 

transparan, akuntabel dan partisipatif dalam melaksanakan kegiatan dalam 

rangka pencapaian sasaran program yang tertuang dalam RKPD dan 

Perubahannya, sehingga berimplikasi pada pencapaian sasaran Pemerintah yang 

ditetapkan; 

⚫ Sebagai pedoman penyusunan Perubahan APBD, Perubahan RKPD Kabupaten 

Ngada Tahun 2022 ini selanjutnya perlu dijabarkan dalam Kebijakan Umum 

Perubahan Anggaran dan Perubahan Prioritas Plafon Anggaran Sementara APBD 

Kabupaten Ngada Tahun 2022; 

Perubahan RPKD Kabupaten Ngada Tahun 2022 berlaku sejak tanggal ditetapkan 

sampai dengan 31 Desember 2022, yang diawali dengan langkah persiapan hingga 

pelaksanaannya. 

Harapan kedepan agar Perubahan RKPD Kabupaten Ngada Tahun 2022 yang 

merupakan bagian  tidak terpisahkan dari RKPD Kabupaten Ngada Tahun 2022 ini, 

menjadi pedoman bagi seluruh Perangkat Daerah dan para pelaku pembangunan di 

Kabupaten Ngada dalam menyusun rencana kerja sesuai tugas dan fungsinya. 

 

 
BUPATI NGADA 

 

 
 

PARU ANDREAS, SH.,MH

 



 

 

 

 

 

LAMPIRAN PERUBAHAN RKPD  

TAHUN 2022 



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI21… 1/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 01       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN 232,241,219,586 248,927,288,347 248,927,288,347 210,372,841,712

1 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  100,499,411,588 136,592,420,635 136,592,420,635 97,915,891,712

1 01 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  159,939,310 111,915,200 111,915,200 140,000,000

1 01 01 2.0
1 01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen
perencanaan 4 dokumen 4 dokumen 40,000,000 19,712,500 19,712,500

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

4 dokumen 40,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 01 2.0
1 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-
SKPD

Jumlah Dokumen DPA
Dinas Pendidikan dan
Kebudayaan yang
disediakan

2 Dokumen 2 Dokumen 69,939,310 66,419,700 66,419,700

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 Dokumen 50,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 01 2.0
1 07 Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen
Evaluasi Perencanan
Dinas Pendidika dan
Kebudayaan yang
disediakan

2 dokumen 2 dokumen 50,000,000 25,783,000 25,783,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2 dokumen 50,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  99,056,567,678 135,945,457,235 135,945,457,235 97,121,692,712

1 01 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah Gaji dan
Tunjangan pns yang
terpenuhi

14 Bulan 14 Bulan 98,966,581,698 135,904,277,235 135,904,277,235

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

14 Bulan 97,071,692,712

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 01 2.0
2 04

Koordinasi dan
Pelaksanaan
Akuntansi SKPD

jumlah dokumen
laporan keuangan 5 Dokumen 5 Dokumen 49,985,980 41,180,000 41,180,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5 Dokumen 50,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 01 2.0
5  

Administrasi
Kepegawaian
Perangkat
Daerah

  150,417,000 97,869,000 97,869,000 150,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI21… 2/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 01 01 2.0
5 03

Pendataan dan
Pengolahan
Administrasi
Kepegawaian

Jumlah guru
memproses bahan
kenaikkan pangkat,
berkala, usulan
pensiun berdasrkan
periode yang
ditetapkan

400 guru 400 guru 150,417,000 97,869,000 97,869,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

400 guru 150,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  359,301,900 236,775,100 236,775,100 260,526,000

1 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah perlatan dan
perlengkapan kantor
yang disediakan

12 Bulan 12 Bulan 26,490,900 15,976,500 15,976,500

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 22,308,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Jumlah ATK yang
disediakan 12 Bulan 12 Bulan 80,000,000 43,110,600 43,110,600

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 77,448,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu

Jumlah fasilitas tamu
yang berkunjung ke
dinas

12 Bulan 12 Bulan 55,000,000 30,260,000 30,260,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 40,425,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah perjalanan
dinas untuk
koordinasi kegiatan Tk
kabupaten, provinsi
dan pusat

12 Bulan 12 Bulan 197,811,000 147,428,000 147,428,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 120,345,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  273,185,700 195,404,100 195,404,100 193,673,000

1 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat

Jumlah meterai dan
benda pos lainnya
yang disediakan

6000 lembar6000 lembar 6,000,000 5,200,000 5,200,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

6000 lembar 2,748,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah Peralatan
kantor yang baik dan
siap dipakai

12 Bulan 12 Bulan 55,012,500 30,872,500 30,872,500

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 40,468,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI21… 3/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 01 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah tenaga honor
yang terbayar 12 bulan 12 bulan 129,600,000 159,331,600 159,331,600 12 bulan 0

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  500,000,000 5,000,000 5,000,000 50,000,000

1 01 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan kerja
yang diperbaiki 20 unit 20 unit 0 5,000,000 5,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

20 unit 50,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah gedung kantor
yang dipelihara

null

 

 

1 gedung

0 null
500,000,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 gedung

0 null
0

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02    
PROGRAM
PENGELOLAAN
PENDIDIKAN

  130,019,050,398 111,597,072,612 111,597,072,612 112,456,950,000

1 01 02 2.0
1  

Pengelolaan
Pendidikan
Sekolah Dasar

  90,848,851,703 83,896,155,055 83,896,155,055 96,707,783,000

1 01 02 2.0
1 04

Pembangunan
Ruang Unit
Kesehatan Sekolah

Jumlah Unit
Kesehatan Sekolah
(UKS) yang dibangun

3 ruang 3 ruang 293,450,200 249,210,000 249,210,000

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

3 ruang 250,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
1 05

Pembangunan
Perpustakaan
Sekolah

Jumlah Perpustakaan
Sekolah yang
dibangun

6 ruang 6 ruang 234,466,000 197,330,000 197,330,000

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

6 ruang 250,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
1 06

Pembangunan
Sarana, Prasarana
dan Utilitas
Sekolah

Jumlah sarana Jamban
yang dibangun 5 Ruang 5 Ruang 0 429,960,000 429,960,000

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

5 Ruang 2,273,750,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI21… 4/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 01 02 2.0
1 08

Rehabilitasi
Sedang/Berat
Ruang Kelas

Jumlah Ruangan Kelas
yang direhap 20 Ruang 20 Ruang 8,630,882,400 8,812,389,150 8,812,389,150

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

20 Ruang 7,162,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
1 09

Rehabilitasi
Sedang/Berat
Ruang
Guru/Kepala
Sekolah/TU

Jumlah Ruang
Guru/Kepala
Sekolah/TU yang
direhap

5 Ruang 5 Ruang 854,472,000 814,230,000 814,230,000

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

5 Ruang 6,650,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
1 11

Rehabilitasi
Sedang/Berat
Perpustakaan
Sekolah

Jumlah Perpustakaan
Sekolah yang direhap 3 Ruang 3 Ruang 668,750,000 386,250,000 386,250,000

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

3 Ruang 330,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
1 12

Rehabilitasi
Sedang/Berat
Sarana, Prasarana
dan Utilitas
Sekolah

Jumlah Sarana,
Prasarana dan Utilitas
Sekolah yang direhap

30 Ruang 30 Ruang 559,887,000 224,700,000 224,700,000

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

30 Ruang 4,950,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
1 14 Pengadaan Mebel

Sekolah
Jumlah set Mebel
Sekolah yang terbeli 25 set 25 set 1,327,491,000 277,334,400 277,334,400

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

25 set 28,750,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
1 22

Pengadaan Alat
Praktik dan Peraga
Siswa

Jumlah sekolah
penerima Alat Praktik
dan Peraga Siswa
yang terbeli (Media
Pembelajaran dan
Peralatan TIK)

32 paket 32 paket 460,140,000 5,391,771,100 5,391,771,100

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

32 paket 86,016,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
1 24

Penyiapan dan
Tindak Lanjut
Evaluasi Satuan
Pendidikan Dasar

Rata-rata nilai
Asesmen Kompetensi
Minimum (AKM)
jenjang SD

53 Nilai 53 Nilai 1,699,999,090 76,263,880 76,263,880

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

53 Nilai 1,700,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI21… 5/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 01 02 2.0
1 26

Penyediaan
Pendidik dan
Tenaga
Kependidikan bagi
Satuan Pendidikan
Sekolah Dasar

Jumlah GTK peserta
kegiatan peningkatan
Kompetensi
pembelajaran
berbasis IT jenjang SD
tingkat Kabupaten

Jumlah penerima
tunjangan profesi
guru

Jumlah tunjangan
khusus

jumlah tunjangan
tambahan pengasilan
guru PNSD

271 Guru

760 Guru

100 Guru

250 Guru

271 Guru

760 Guru

100 Guru

250 Guru

42,422,998,400 38,327,012,000 38,327,012,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

271 Guru

760 Guru

100 Guru

250 Guru

42,301,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
1 28

Pembinaan
Kelembagaan dan
Manajemen
Sekolah

Jumlah sekolah
peserta Kegiatan
Bimtek Aplikasi
Pendataan berbasis
Digitalisasi jenjang SD
(Dapodik)

jumlah tenaga
honorer penerima
BOSDIK

186 Satuan
Pendidik

1240 Guru

186 Satuan
Pendidik

1240 Guru
16,556,160,000 13,584,000,000 13,584,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

186 Satuan
Pendidik

1240 Guru
22,582,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
1 29

Pengelolaan Dana
BOS Sekolah
Dasar

Jumlah sekolah yang
melakukan
Penatausahaan dana
BOS SD dengan baik

183 Satuan
Pendidik

183 Satuan
Pendidik 11,679,455,293 15,003,109,625 15,003,109,625

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

183 Satuan
Pendidik 7,944,267,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
1 30

Peningkatan
Kapasitas
Pengelolaan Dana
BOS Sekolah
Dasar

Jumlah peserta
Kegiatan Bimtek
Bantuan Operasional
Sekolah (BOS) jenjang
SD

372 peserta 372 peserta 200,000,000 122,594,900 122,594,900

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

372 peserta 200,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
2  

Pengelolaan
Pendidikan
Sekolah
Menengah
Pertama

  34,479,234,295 23,956,782,577 23,956,782,577 12,956,747,000

1 01 02 2.0
2 03

Pembangunan
Ruang
Guru/Kepala
Sekolah/TU

Jumlah Ruang
Guru/Kepala
Sekolah/TU yang
dibangun

4 ruang 4 ruang 1,066,340,000 483,975,000 483,975,000

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

4 ruang 640,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
2 05

Pembangunan
Perpustakaan
Sekolah

Jumlah Perpustakaan
Sekolah yang
dibangun

2 ruang 2 ruang 2,593,050,000 965,280,500 965,280,500

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

2 ruang 720,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI21… 6/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 01 02 2.0
2 06 Pembangunan

Laboratorium

Jumlah Laboratorium
Sekolah yang
dibangun

3 ruang 3 ruang 2,324,040,000 1,118,610,100 1,118,610,100

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

3 ruang 1,080,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
2 14

Rehabilitasi
Sedang/Berat
Ruang Kelas
Sekolah

Ruang Kelas Sekolah
yang direhap 3 ruang 3 ruang 4,901,100,000 3,245,146,500 3,245,146,500

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

3 ruang 690,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
2 15

Rehabilitasi
Sedang/Berat
Ruang Guru
Sekolah

Jumlah Ruang Guru
Sekolah yang direhap 2 ruang 2 ruang 927,690,000 705,032,500 705,032,500

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

2 ruang 460,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
2 16

Rehabilitasi
Sedang/Berat
Ruang Unit
Kesehatan Sekolah

Jumlah Ruang Unit
Kesehatan Sekolah
(UKS) yang direhap

2 ruang 2 ruang 114,340,000 73,950,000 73,950,000

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

2 ruang 460,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
2 18

Rehabilitasi
Sedang/Berat
Laboratorium

Jumlah Laboratorium
Sekolah yang direhap 2 ruang 2 ruang 1,744,010,000 444,581,600 444,581,600

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

2 ruang 1,000,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
2 24

Rehabilitasi
Sedang/Berat
Sarana, Prasarana
dan Utilitas
Sekolah

Jumlah Sarana,
Prasarana dan Utilitas
Sekolah yang direhap

30 ruang 30 ruang 0 983,240,000 983,240,000

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

30 ruang 0

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
2 35

Pengadaan Alat
Praktik dan Peraga
Siswa

Jumlah sekolah
penerima Alat Praktik
dan Peraga Siswa
yang terbeli (Media
Pembelajaran dan
Peralatan TIK)

18  Paket 18  Paket 0 105,336,000 105,336,000

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

18  Paket 95,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
2 37

Penyiapan dan
Tindak Lanjut
Evaluasi Satuan
Pendidikan
Sekolah
Menengah
Pertama

Jumlah Satuan
Pendidikan yang
melaksanakan
Asesmen Nasional
dan Asesmen
Kabupaten jenjang
SMP

68 Satuan
pendidik

68 Satuan
pendidik 1,100,000,000 55,500,000 55,500,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

68 Satuan
pendidik 1,100,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI21… 7/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 01 02 2.0
2 42

Pengelolaan Dana
BOS Sekolah
Menengah
Pertama

Jumlah satuan
pendidikan jenjang
SMP yang mendapat
penguatan kapasitas
Pengelolaan dana BOS
sesuai ketentuan

68 sekolah 68 sekolah 12,452,476,045 15,776,130,377 15,776,130,377

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

68 sekolah 6,711,747,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
3  

Pengelolaan
Pendidikan Anak
Usia Dini (PAUD)

  3,392,528,300 3,313,634,980 3,313,634,980 2,292,420,000

1 01 02 2.0
3 03

Rehabilitasi
Sedang/Berat
Gedung/Ruang
Kelas/Ruang Guru
PAUD

Jumlah Gedung/Ruang
Kelas/Ruang Guru
PAUD yang direhab

5 ruang 5 ruang 416,585,000 660,536,000 660,536,000

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

5 ruang 0

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
3 13

Penyelenggaraan
Proses Belajar
PAUD

Jumlah lembaga PAUD
yang mengikuti Proses
Belajar

145 lembaga145 lembaga 22,288,800 66,360,980 66,360,980

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

145 lembaga 0

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
3 17

Pembinaan
Kelembagaan dan
Manajemen PAUD

Jumlah tenaga
pendidik yang
mengikuti kegiatan
GOPTKI

75 orang 75 orang 66,996,000 199,938,000 199,938,000
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

75 orang 156,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
3 18 Pengelolaan Dana

BOP PAUD

Jumlah satuan
pendidikan jenjang
PAUD yang mendapat
pengauatan kapasitas
Pengelolaan dana
BOP sesuai ketentuan

146 lembaga146 lembaga 2,100,000,000 2,386,800,000 2,386,800,000

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Non Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

146 lembaga 2,136,420,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 02 2.0
4  

Pengelolaan
Pendidikan
Nonformal/Keset
araan

  1,298,436,100 430,500,000 430,500,000 500,000,000

1 01 02 2.0
4 17

Pengelolaan Dana
BOP Sekolah
Nonformal/Keseta
raan

Jumlah satuan
pendidikan
Nonformal/Kesetaraan
yang mendapat
pengauatan kapasitas
Pengelolaan dana BOP
Kesetaraansesuai
ketentuan

2 lembaga 2 lembaga 500,000,000 430,500,000 430,500,000

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Non Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

2 lembaga 500,000,000

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 04    

PROGRAM
PENDIDIK DAN
TENAGA
KEPENDIDIKAN

  1,722,757,600 737,795,100 737,795,100 0



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI21… 8/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 01 04 2.0
1  

Pemerataan
Kuantitas dan
Kualitas Pendidik
dan Tenaga
Kependidikan
bagi Satuan
Pendidikan
Dasar, PAUD, dan
Pendidikan
Nonformal/Keset
araan

  1,722,757,600 737,795,100 737,795,100 0

1 01 04 2.0
1 01

Perhitungan dan
Pemetaan
Pendidik dan
Tenaga
Kependidikan
Satuan Pendidikan
Dasar, PAUD, dan
Pendidikan
Nonformal/Keseta
raan

Jumlah Data Pendidik
dan Tenaga
Kependidikan Satuan
Pendidikan Dasar,
Paud dan Pendidikan
Nonformal/Kesetaraan

229 Guru 229 Guru 325,643,000 577,951,100 577,951,100

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

229 Guru 0

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1 01 04 2.0
1 02

Penataan
Pendistribusian
Pendidik dan
Tenaga
Kependidikan bagi
Satuan Pendidikan
Dasar, PAUD, dan
Pendidikan
Nonformal/Keseta
raan

Jumlah Guru yang
berkualifikasi D4/S1
pada Satuan
Pendidikan Dasar,
PAUD, dan Pendidikan
Nonformal/Ketaraan
sesuai kebutuhan

134 Guru 134 Guru 1,397,114,600 159,844,000 159,844,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

134 Guru 0

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 22       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN 685,819,400 35,251,000 35,251,000 0

2 22 02    
PROGRAM
PENGEMBANGAN
KEBUDAYAAN

  590,000,000 35,251,000 35,251,000 0

2 22 02 2.0
1  

Pengelolaan
Kebudayaan yang
Masyarakat
Pelakunya dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

  550,000,000 35,251,000 35,251,000 0

2 22 02 2.0
1 02

Pembinaan
Sumber Daya
Manusia,
Lembaga, dan
Pranata
Kebudayaan

Jumlah penguatan
kapasitas Sumber
Daya Manusia,
Lembaga, dan Pranata
Kebudayaan

6 Lokasi 6 Lokasi 100,000,000 35,251,000 35,251,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

6 Lokasi 0

DINAS
PENDIDIKAN
DAN
KEBUDAYAAN

1         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 02       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 199,192,208,696 94,241,939,359 94,840,135,766 254,270,626,674

1 02 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  57,232,971,289 47,227,312,938 47,682,752,006 68,654,093,265



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI21… 9/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 02 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  288,730,000 383,070,000 368,370,000 300,516,750

1 02 01 2.0
1 01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah dokumen
perencanaan
(Renja/RKPD)

3 dokumen 3 dokumen 73,125,000 103,079,000 55,827,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

3 dokumen 92,979,500 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD

Jumlah dokumen
penyusunan RKA-
SKPD

25 dokumen25 dokumen 83,425,000 95,565,000 95,565,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

25 dokumen 106,994,250 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
1 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Perubahan DPA-
SKPD

Jumlah dokumen
penyusunan RKA
Perubahan

21 dokumen21 dokumen 16,900,000 16,900,000 30,500,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

21 dokumen 3,993,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
1 06

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Capaian
Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah kegiatan
koordinasi dan
penyusunan laporan
capaian kinerja SKPD

5 kegiatan 5 kegiatan 115,280,000 167,526,000 186,478,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

5 kegiatan 90,750,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
1 07 Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah

Jumlah dokumen
evaluasi dan
pelaporan

4 dokumen 4 dokumen 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

4 dokumen 5,800,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  53,299,959,059 43,383,624,929 43,397,224,929 63,392,252,592

1 02 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah penyediaan
gaji dan tunjangan
ASN

14 bulan 14 bulan 53,259,159,059 43,321,304,929 43,321,304,929

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

14 bulan 63,335,912,592 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
2 03

Pelaksanaan
Penatausahaan
dan
Pengujian/Verifika
si Keuangan SKPD

Jumlah kegiatan
penatausahaan dan
pengujian/verifikasi
keuangan SKPD

3 kegiatan 3 kegiatan 27,200,000 48,720,000 62,320,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

3 kegiatan 41,140,000 DINAS
KESEHATAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 10/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 02 01 2.0
2 04

Koordinasi dan
Pelaksanaan
Akuntansi SKPD

Jumlah kegiatan
penyusunan dan
pelaporan

4 kegiatan 4 kegiatan 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

4 kegiatan 6,500,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
2 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

Jumlah dokumen
laporan keuangan 1 dokumen 1 dokumen 13,600,000 13,600,000 13,600,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 dokumen 8,700,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
3  

Administrasi
Barang Milik
Daerah pada
Perangkat
Daerah

  42,560,000 42,560,000 42,560,000 82,280,000

1 02 01 2.0
3 01

Penyusunan
Perencanaan
Kebutuhan Barang
Milik Daerah SKPD

Jumlah kegiatan
perencanaan
kebutuhan barang

3 kegiatan 3 kegiatan 15,360,000 15,360,000 15,360,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

3 kegiatan 16,456,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
3 04

Pembinaan,
Pengawasan, dan
Pengendalian
Barang Milik
Daerah pada SKPD

Jumlah kegiatan
pengawasan dan
pengendalian barang
milik daerah pada
SKPD

2 kegiatan 2 kegiatan 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

2 kegiatan 32,912,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
3 05

Rekonsiliasi dan
Penyusunan
Laporan Barang
Milik Daerah pada
SKPD

Jumlah kegiatan
rekonsiliasi dan
penyusunan laporan
barang

2 kegiatan 2 kegiatan 13,600,000 13,600,000 13,600,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

2 kegiatan 16,456,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
3 06

Penatausahaan
Barang Milik
Daerah pada SKPD

Jumlah kegiatan
penatausahaan
barang milik daerah

2 kegiatan 2 kegiatan 13,600,000 13,600,000 13,600,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

2 kegiatan 16,456,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  763,049,630 1,672,218,600 1,767,073,600 1,082,452,605

1 02 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah paket
komponen
instalasi/penerangan
bangun kantor

1 paket 1 paket 67,240,200 30,000,000 70,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 paket 97,200,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah penyediaan
peralatan dan
perlengkapan kantor

2 jenis 2 jenis 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

2 jenis 2,655,466 DINAS
KESEHATAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 11/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 02 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah jenis peralatan
dan bahan pembersih
yang disediakan

15 Jenis 15 Jenis 1,164,900 3,764,900 3,764,900

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

15 Jenis 2,665,466 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Jumlah jenis ATK yang
tersedia 25 Jenis 25 Jenis 230,984,530 125,960,700 125,960,700

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

25 Jenis 275,354,503 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

151,500,000 108,000,000 108,000,000
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

132,495,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu

Jumlah penyediaan
makan dan minum
tamu

12 bulan 12 bulan 15,840,000 16,500,000 37,840,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 bulan 19,166,400 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah kegiatan rapat
koordinasi dan
konsultasi SKPD

28 kegiatan 28 kegiatan 296,320,000 1,387,993,000 1,421,508,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

28 kegiatan 552,915,770 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  921,046,000 577,540,009 1,032,378,077 1,441,204,000

1 02 01 2.0
7 02

Pengadaan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

679,308,000 105,000,000 105,000,000
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1,301,276,900 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel Jumlah paket

pengadaan meubel 1 paket 1 paket 37,080,000 55,242,000 134,428,068

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 paket 116,196,300 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah pengadaan
komputer dan printer 40 unit 40 unit 204,658,000 417,298,009 792,950,009

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

40 unit 23,730,800 DINAS
KESEHATAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 12/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 02 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  1,572,498,700 1,086,203,700 964,203,700 1,959,580,977

1 02 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Jumlah paket belanja
surat menyurat 3 paket 3 paket 23,150,000 30,350,000 30,350,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

3 paket 10,444,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah penyediaan
belanja air,listrik,BBM
dan telepon

12 bulan 12 bulan 493,348,700 275,853,700 249,853,700

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 bulan 587,556,977 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah tenaga untuk
pelayanan umum
kantor

77 orang 77 orang 1,056,000,000 780,000,000 684,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

77 orang 1,361,580,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  345,127,900 82,095,700 110,941,700 395,806,341

1 02 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah paket
pemeliharaan, pajak,
dan perizinan
kendaraan dinas
operasional/lapangan

2 paket 2 paket 345,127,900 82,095,700 110,941,700

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

2 paket 395,806,341 DINAS
KESEHATAN

1 02 02    

PROGRAM
PEMENUHAN
UPAYA
KESEHATAN
PERORANGAN
DAN UPAYA
KESEHATAN
MASYARAKAT

  121,623,845,407 39,254,276,421 39,704,269,760 162,598,481,514

1 02 02 2.0
1  

Penyediaan
Fasilitas
Pelayanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP
Kewenangan
Daerah
Kabupaten/Kota

  95,215,853,207 16,171,122,340 17,682,121,839 139,014,908,451



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 13/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 02 02 2.0
1 01

Pembangunan
Rumah Sakit
beserta Sarana
dan Prasarana
Pendukungnya

48,020,000,000 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Fisik -
Bidang
Kesehatan
- Reguler -
Pelayanan
Kesehatan
Rujukan

94,000,000,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
1 03

Pembangunan
Fasilitas Kesehatan
Lainnya

Jumlah fasilitas
kesehatan lainnya 1 paket 1 paket 12,551,161,200 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Fisik -
Bidang
Kesehatan
- Reguler -
Pelayanan
Kesehatan
Dasar

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 paket 341,000,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
1 04

Pembangunan
Rumah Dinas
Tenaga Kesehatan

Jumlah rumah dinas
tenaga kesehatan
yang dibangun

8 buah 8 buah 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Fisik -
Bidang
Kesehatan
- Reguler -
Pelayanan
Kesehatan
Dasar

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

8 buah 2,720,000,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
1 09

Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Puskesmas

Jumlah puskesmas
yang dilakukan
rehabilitasi dan
pemeliharaan

1 buah 1 buah 0 3,363,025,000 4,845,116,899

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Fisik -
Bidang
Kesehatan
- Reguler -
Pelayanan
Kesehatan
Dasar

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 buah 2,750,000,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
1 11

Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Rumah Dinas
Tenaga Kesehatan

Jumlah rumah dinas
yang dilakukan
rehabilitasi

2 buah 2 buah 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Fisik -
Bidang
Kesehatan
- Reguler -
Pelayanan
Kesehatan
Dasar

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

2 buah 440,000,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
1 12

Pengadaan Sarana
Fasilitas Pelayanan
Kesehatan

Jumlah paket
pengadaan sarana
fasilitas kesehatan

1 paket 1 paket 3,250,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Fisik -
Bidang
Kesehatan
- Reguler -
Pelayanan
Kesehatan
Dasar

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 paket 660,000,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
1 13

Pengadaan
Prasarana dan
Pendukung
Fasilitas Pelayanan
Kesehatan

Jumlah prasarana dan
pendukung fasilitas
kesehatan

1 paket 1 paket 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Fisik -
Bidang
Kesehatan
- Reguler -
Pelayanan
Kesehatan
Dasar

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 paket 4,400,000,000 DINAS
KESEHATAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 14/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 02 02 2.0
1 14

Pengadaan Alat
Kesehatan/Alat
Penunjang Medik
Fasilitas Pelayanan
Kesehatan

Jumlah paket
pengadaan alkes dan
alat penunjang medis

4 paket 4 paket 23,158,891,000 6,283,528,000 6,283,528,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Fisik -
Bidang
Kesehatan -
Reguler -
Pelayanan
Kefarmasian
dan
Perbekalan
Kesehatan

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

4 paket 28,400,705,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
1 16 Pengadaan Obat,

Vaksin

Jumlah paket
pengadaan obat dan
vaksin

8 paket 8 paket 3,679,941,060 4,263,208,291 4,292,115,891

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Fisik -
Bidang
Kesehatan -
Reguler -
Pelayanan
Kefarmasian
dan
Perbekalan
Kesehatan

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

8 paket 3,656,843,070 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
1 17 Pengadaan Bahan

Habis Pakai Jumlah paket BMHP 2 paket 2 paket 4,555,859,947 2,261,361,049 2,261,361,049

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Fisik -
Bidang
Kesehatan -
Reguler -
Pelayanan
Kefarmasian
dan
Perbekalan
Kesehatan

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

2 paket 1,646,360,381 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2  

Penyediaan
Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

  26,407,992,200 23,083,154,081 22,022,147,921 23,583,573,063

1 02 02 2.0
2 01

Pengelolaan
Pelayanan
Kesehatan Ibu
Hamil

Jumlah kegiatan
pelayanan kesehatan
ibu hamil

17 kegiatan 17 kegiatan 872,440,000 939,207,000 942,447,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

17 kegiatan 959,756,028 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2 02

Pengelolaan
Pelayanan
Kesehatan Ibu
Bersalin

Jumlah kegiatan
pelayanan kesehatan
ibu bersalin

11 kegiatan 11 kegiatan 2,060,740,000 760,314,200 760,314,200

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

11 kegiatan 2,266,783,206 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2 03

Pengelolaan
Pelayanan
Kesehatan Bayi
Baru Lahir

Jumlah kegiatan
pelayanan kesehatan
pada bayi baru lahir

7 kegiatan 7 kegiatan 339,660,000 157,200,000 157,200,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

7 kegiatan 373,571,770 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2 04

Pengelolaan
Pelayanan
Kesehatan Balita

Jumlah kegiatan
pengelolaan
pelayanan kesehatan
balita

5 kegiatan 5 kegiatan 2,995,910,000 3,144,557,500 3,157,997,500

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

5 kegiatan 3,295,514,860 DINAS
KESEHATAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 15/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 02 02 2.0
2 05

Pengelolaan
Pelayanan
Kesehatan pada
Usia Pendidikan
Dasar

Jumlah kegiatan
pelayanan kesehatan
usia pendidikan dasar

10 kegiatan 10 kegiatan 814,640,000 456,360,000 464,760,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

10 kegiatan 896,047,592 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2 06

Pengelolaan
Pelayanan
Kesehatan pada
Usia Produktif

Jumlah kegiatan
pelayanan kesehatan
usia produktif

5 kegiatan 5 kegiatan 574,090,000 647,296,000 648,496,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

5 kegiatan 631,492,345 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2 07

Pengelolaan
Pelayanan
Kesehatan pada
Usia Lanjut

Jumlah kegiatan
pelayanan kesehatan
usia lanjut

6 kegiatan 6 kegiatan 663,680,000 561,137,000 561,137,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

6 kegiatan 729,978,480 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2 08

Pengelolaan
Pelayanan
Kesehatan
Penderita
Hipertensi

Jumlah kegiatan
pelayanan kesehatan
penderita hipertensi

5 kegiatan 5 kegiatan 204,000,000 161,407,500 161,407,500

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

5 kegiatan 44,000,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2 09

Pengelolaan
Pelayanan
Kesehatan
Penderita
Diabetes Melitus

Jumlah kegiatan
pelayanan kesehatan
penderita diabetes

5 kegiatan 5 kegiatan 102,000,000 124,807,500 124,807,500

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

5 kegiatan 44,000,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2 10

Pengelolaan
Pelayanan
Kesehatan Orang
dengan Gangguan
Jiwa Berat

Jumlah kegiatan
pelayanan kesehatan
pada ODGJB

8 kegiatan 8 kegiatan 130,050,000 155,520,000 155,520,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

8 kegiatan 239,821,516 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2 11

Pengelolaan
Pelayanan
Kesehatan Orang
Terduga
Tuberkulosis

Jumlah kegiatan
pelayanan kesehatan
orang dengan TB

10 kegiatan 10 kegiatan 204,000,000 233,560,000 233,560,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

10 kegiatan 398,150,500 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2 12

Pengelolaan
Pelayanan
Kesehatan Orang
dengan Risiko
Terinfeksi HIV

Jumlah kegiatan
pelayanan kesehatan
orang denga risiko
terinfeksi HIV

6 kegiatan 6 kegiatan 195,500,000 61,320,000 61,320,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

6 kegiatan 242,559,262 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2 15

Pengelolaan
Pelayanan
Kesehatan Gizi
Masyarakat

Jumlah kegiatan
pelayanan gizi
masyarakat

32 kegiatan 32 kegiatan 1,870,000,000 810,055,000 810,055,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

32 kegiatan 2,091,684,529 DINAS
KESEHATAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 16/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 02 02 2.0
2 16

Pengelolaan
Pelayanan
Kesehatan Kerja
dan Olahraga

Jumlah kegiatan
pelayanan kesehatan
kerja dan olahraga

10 kegiatan 10 kegiatan 446,760,000 189,584,000 189,584,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

10 kegiatan 491,438,475 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2 17

Pengelolaan
Pelayanan
Kesehatan
Lingkungan

Jumlah desa ber STBM 20 desa 20 desa 446,760,000 811,674,600 834,714,600

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

20 desa 1,500,641,274 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2 20

Pengelolaan
Surveilans
Kesehatan

Jumlah kegiatan
surveilance kesehatan 20 kegiatan 20 kegiatan 250,750,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

20 kegiatan 362,225,600 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2 25

Pelayanan
Kesehatan
Penyakit Menular
dan Tidak Menular

Jumlah kegiatan
penanggulangan
penyakit menular dan
tidak menular

9 kegiatan 9 kegiatan 1,929,500,000 1,894,959,200 1,240,306,900

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

9 kegiatan 2,121,740,115 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2 26

Pengelolaan
Jaminan
Kesehatan
Masyarakat

Jumlah masyarakat
miskin yang
mendapatkan
kepersetaan JKN

12933 orang12933 orang 11,288,409,600 11,529,306,781 11,023,512,921

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

12933 orang 5,672,975,616 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2 28

Pengambilan dan
Pengiriman
Spesimen Penyakit
Potensial KLB ke
Laboratorium
Rujukan/Nasional

Jumlah pengambilan
dan pengiriman
spesimen

10 kegiatan 10 kegiatan 28,220,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

10 kegiatan 31,035,895 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2 35

Pelaksanaan
Akreditasi Fasilitas
Kesehatan di
Kabupaten/Kota

Jumlah puskesmas
yang terakreditasi 7 puskesmas7 puskesmas 990,882,600 444,887,800 495,007,800

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

7 puskesmas 1,190,156,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 03    

PROGRAM
PENINGKATAN
KAPASITAS
SUMBER DAYA
MANUSIA
KESEHATAN

  16,592,702,000 6,937,570,000 6,619,624,000 18,395,337,422

1 02 03 2.0
2  

Perencanaan
Kebutuhan dan
Pendayagunaan
Sumberdaya
Manusia
Kesehatan untuk
UKP dan UKM di
Wilayah
Kabupaten/Kota

  16,483,072,000 6,822,000,000 6,504,054,000 18,169,082,602



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 17/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 02 03 2.0
2 02

Pemenuhan
Kebutuhan
Sumber Daya
Manusia
Kesehatan sesuai
Standar

Jumlah SDMK yang
tersedia sesuai
standar

382 Nakes 382 Nakes 16,483,072,000 6,822,000,000 6,504,054,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

382 Nakes 18,169,082,602 DINAS
KESEHATAN

1 02 03 2.0
3  

Pengembangan
Mutu dan
Peningkatan
Kompetensi
Teknis Sumber
Daya Manusia
Kesehatan
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

  109,630,000 115,570,000 115,570,000 226,254,820

1 02 03 2.0
3 01

Pengembangan
Mutu dan
Peningkatan
Kompetensi Teknis
Sumber Daya
Manusia
Kesehatan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah tenaga
kesehatan yang
terstandar dan
bermutu

71 Nakes 71 Nakes 109,630,000 115,570,000 115,570,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

71 Nakes 226,254,820 DINAS
KESEHATAN

1 02 04    

PROGRAM
SEDIAAN
FARMASI, ALAT
KESEHATAN DAN
MAKANAN
MINUMAN

  292,570,000 43,520,000 54,230,000 307,375,410

1 02 04 2.0
1  

Pemberian Izin
Apotek, Toko
Obat, Toko Alat
Kesehatan dan
Optikal, Usaha
Mikro Obat
Tradisional
(UMOT)

  44,880,000 43,520,000 54,230,000 49,500,000

1 02 04 2.0
1 01

Pengendalian dan
Pengawasan serta
Tindak Lanjut
Pengawasan
Perizinan Apotek,
Toko Obat, Toko
Alat Kesehatan,
dan Optikal, Usaha
Mikro Obat
Tradisional
(UMOT)

Jumlah apotik, toko
obat,toko alkes dan
optikal, usaha mikro
obat tradisional
(UMOT) yang
dilakukan
pengendalian dan
pengawasan

8 buah 8 buah 35,020,000 43,520,000 54,230,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

8 buah 38,500,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 04 2.0
1 02

Penyediaan dan
Pengelolaan Data
Perizinan dan
Tindak Lanjut
Pengawasan Izin
Apotek, Toko
Obat, Toko Alat
Kesehatan, dan
Optikal, Usaha
Mikro Obat
Tradisional
(UMOT)

Jumlah apotik, toko
obat,toko alkes dan
optikal, usaha mikro
obat tradisional
(UMOT) yang
mendapat ijin

6 buah 6 buah 9,860,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

6 buah 11,000,000 DINAS
KESEHATAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 18/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 02 04 2.0
3  

Penerbitan
Sertifikat
Produksi Pangan
Industri Rumah
Tangga dan
Nomor P-IRT
sebagai Izin
Produksi, untuk
Produk Makanan
Minuman
Tertentu yang
dapat Diproduksi
oleh Industri
Rumah Tangga

  71,400,000 0 0 1,674,850

1 02 04 2.0
3 01

Pengendalian dan
Pengawasan serta
Tindak Lanjut
Pengawasan
Sertifikat Produksi
Pangan Industri
Rumah Tangga
dan Nomor P-IRT
sebagai Izin
Produksi, untuk
Produk Makanan
Minuman Tertentu
yang dapat
Diproduksi oleh
Industri Rumah
Tangga

Jumlah sertifikat
produksi pangan
industri rumah tangga
dan nomor PIRT
sebgai ijin produksi
yang dilakukan
pengendalian dan
pengawasan

10 buah 10 buah 71,400,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

10 buah 1,674,850 DINAS
KESEHATAN

1 02 04 2.0
4  

Penerbitan
Sertifikat Laik
Higiene Sanitasi
Tempat
Pengelolaan
Makanan (TPM)
antara lain Jasa
Boga, Rumah
Makan/Restoran
dan Depot Air
Minum (DAM)

  14,620,000 0 0 78,516,900

1 02 04 2.0
4 01

Pengendalian dan
Pengawasan serta
Tindak Lanjut
Pengawasan
Penerbitan
Sertifikat Laik
Higiene Sanitasi
Tempat
Pengelolaan
Makanan (TPM)
antara lain Jasa
Boga, Rumah
Makan/Restoran
dan Depot Air
Minum (DAM)

Jumlah tempat
pengolahan makanan
yang dilakukan
pengendalian dan
pengawasan

157 tempat 157 tempat 14,620,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

157 tempat 78,516,900 DINAS
KESEHATAN

1 02 04 2.0
5  

Penerbitan Stiker
Pembinaan pada
Makanan Jajanan
dan Sentra
Makanan Jajanan

  71,400,000 0 0 78,516,900



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 19/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 02 04 2.0
5 01

Pengendalian dan
Pengawasan serta
tindak lanjut
Penerbitan Stiker
Pembinaan pada
Makanan Jajanan
dan Sentra
Makanan Jajanan

Jumlah sentra
makanan jajanan yang
dilakukan
pengendalian dan
pengawasan

47 tempat 47 tempat 71,400,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

47 tempat 78,516,900 DINAS
KESEHATAN

1 02 04 2.0
6  

Pemeriksaan dan
Tindak Lanjut
Hasil
Pemeriksaan
Post Market pada
Produksi dan
Produk Makanan
Minuman
Industri Rumah
Tangga

  90,270,000 0 0 99,166,760

1 02 04 2.0
6 01

Pemeriksaan Post
Market pada
Produk Makanan-
Minuman Industri
Rumah Tangga
yang Beredar dan
Pengawasan serta
Tindak Lanjut
Pengawasan

Jumlah produk
makanan yang
memenuhi standar

10 produk 10 produk 77,860,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

10 produk 85,583,300 DINAS
KESEHATAN

1 02 04 2.0
6 02

Penyediaan dan
Pengelolaan Data
Tindak Lanjut
Pengawasan
Perizinan Industri
Rumah Tangga

Jumlah PIRT yang
memenuhi standar 10 lokasi 10 lokasi 12,410,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

10 lokasi 13,583,460 DINAS
KESEHATAN

1 02 05    

PROGRAM
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT
BIDANG
KESEHATAN

  3,450,120,000 779,260,000 779,260,000 4,315,339,063

1 02 05 2.0
1  

Advokasi,
Pemberdayaan,
Kemitraan,
Peningkatan
Peran serta
Masyarakat dan
Lintas Sektor
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

  299,000,000 444,730,000 444,730,000 454,590,708

1 02 05 2.0
1 01

Peningkatan
Upaya Promosi
Kesehatan,
Advokasi,
Kemitraan dan
Pemberdayaan
Masyarakat

Jumlah kegiatan
promosi
kesehatan,advokasi,
kemitraan dan
pemberdayaan
masyarakat

40 kegiatan 40 kegiatan 299,000,000 444,730,000 444,730,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

40 kegiatan 454,590,708 DINAS
KESEHATAN

1 02 05 2.0
2  

Pelaksanaan
Sehat dalam
rangka Promotif
Preventif Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

  2,975,000,000 334,530,000 334,530,000 3,647,739,955



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 20/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 02 05 2.0
2 01

Penyelenggaraan
Promosi
Kesehatan dan
Gerakan Hidup
Bersih dan Sehat

Jumlah kegiatan
pendukung germas 20 kegiatan 20 kegiatan 2,975,000,000 334,530,000 334,530,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

20 kegiatan 3,647,739,955 DINAS
KESEHATAN

1 02 05 2.0
3  

Pengembangan
dan Pelaksanaan
Upaya Kesehatan
Bersumber Daya
Masyarakat
(UKBM) Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

  176,120,000 0 0 213,008,400

1 02 05 2.0
3 01

Bimbingan Teknis
dan Supervisi
Pengembangan
dan Pelaksanaan
Upaya Kesehatan
Bersumber Daya
Masyarakat
(UKBM)

176,120,000 0 0

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOK

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

213,008,400 DINAS
KESEHATAN

1         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 02       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 20,000,000,000 84,666,804,652 89,812,142,542 203,506,123,574

1 02 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  20,000,000,000 45,997,687,708 45,917,315,599 44,897,619,574

1 02 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  0 23,972,403,058 22,682,403,058 21,107,841,374

1 02 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Tersedianya gaji dan
tunjangan ASN

Tersedianya insentif
Nakes Covid 19

14 bulan

12 bulan

14 bulan

12 bulan
0 23,972,403,058 22,682,403,058

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Trikora

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

14 bulan

12 bulan
21,107,841,374 DINAS

KESEHATAN

1 02 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  0 306,987,430 306,987,430 306,198,200

1 02 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

0 60,990,800 60,990,800

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

61,140,200 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Tersedianya alat tulis
kantor 1 paket 1 paket 0 140,938,630 140,938,630

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 paket 140,000,000 DINAS
KESEHATAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 21/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 02 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Terselenggaranya
rapat-rapat koordinasi 100 % 100 % 0 105,058,000 105,058,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

100 % 105,058,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  0 375,690,500 375,690,500 375,780,000

1 02 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Terbayarnya Belanja Air

Terbayarnya Belanja Listrik

Terbayarnya belanja
telepon

Terbayarnya
Kawat/Faksimile/Internet/TV
Kabel/ TV satelit

12 bulan

12 bulan

12 bulan

12 bulan

12 bulan

12 bulan

12 bulan

12 bulan

0 267,690,500 267,690,500

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 bulan

12 bulan

12 bulan

12 bulan

267,780,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Tersedianya gaji sopir 12 bulan 12 bulan 0 108,000,000 108,000,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 bulan 108,000,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  0 607,606,720 571,606,720 607,800,000

1 02 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Terbayarnya pajak
dan administrasi
kendaraan

Tersedianya bahan
bakar minyak

Tersedianya suku
cadang kendaraan

17 unit

12 bulan

1 paket

17 unit

12 bulan

1 paket

0 265,606,720 265,606,720

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

17 unit

12 bulan

1 paket

265,800,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.0
9 10

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Sarana
dan Prasarana
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

Tersedianya gaji
Cleaning Service 12 bulan 12 bulan 0 342,000,000 306,000,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 bulan 342,000,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 01 2.1
0   Peningkatan

Pelayanan BLUD   20,000,000,000 20,735,000,000 21,980,627,891 22,500,000,000

1 02 01 2.1
0 01

Pelayanan dan
Penunjang
Pelayanan BLUD

Jumlah Indikator
Standar Pelayanan
Minimal (SPM) yang
Mencapai Target

74 indikator 74 indikator 20,000,000,000 20,735,000,000 21,980,627,891 Pendapatan
dari BLUD

Meningkatkan
Sumber Daya
Manusia Yang
Berkualitas Dan
Berdaya Saing

Seluruh
pasien
yang
membutuh
ksn
pelayanan
kesehatan
di RSUD
Bajawa

74 indikator 22,500,000,000 DINAS
KESEHATAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 22/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 02 02    

PROGRAM
PEMENUHAN
UPAYA
KESEHATAN
PERORANGAN
DAN UPAYA
KESEHATAN
MASYARAKAT

  0 29,478,612,944 33,581,322,943 149,418,000,000

1 02 02 2.0
1  

Penyediaan
Fasilitas
Pelayanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP
Kewenangan
Daerah
Kabupaten/Kota

  0 28,470,612,944 32,685,822,943 148,410,000,000

1 02 02 2.0
1 01

Pembangunan
Rumah Sakit
beserta Sarana
dan Prasarana
Pendukungnya

Jumlah RS dan sarana
prasarana yang
dibangun

2 paket 2 paket 0 25,320,521,944 28,825,021,944

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Trikora

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

2 paket 123,000,000,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
1 14

Pengadaan Alat
Kesehatan/Alat
Penunjang Medik
Fasilitas Pelayanan
Kesehatan

Tersedianya alat
kesehatan rumah
sakit

1 paket 1 paket 0 2,740,984,000 3,451,693,999

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Non Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 paket 25,000,000,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
1 17 Pengadaan Bahan

Habis Pakai
Tersedianya reagen
kebutuhn rumah sakit 1 paket 1 paket 0 409,107,000 409,107,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 paket 410,000,000 DINAS
KESEHATAN

1 02 02 2.0
2  

Penyediaan
Layanan
Kesehatan untuk
UKM dan UKP
Rujukan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

  0 1,008,000,000 895,500,000 1,008,000,000

1 02 02 2.0
2 32

Operasional
Pelayanan Rumah
Sakit

Tersedianya gaji
tenaga kesehatan lain
dan non nakes

12 bulan 12 bulan 0 1,008,000,000 895,500,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 bulan 1,008,000,000 DINAS
KESEHATAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 23/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 02 03    

PROGRAM
PENINGKATAN
KAPASITAS
SUMBER DAYA
MANUSIA
KESEHATAN

  0 9,190,504,000 10,313,504,000 9,190,504,000

1 02 03 2.0
2  

Perencanaan
Kebutuhan dan
Pendayagunaan
Sumberdaya
Manusia
Kesehatan untuk
UKP dan UKM di
Wilayah
Kabupaten/Kota

  0 9,190,504,000 10,313,504,000 9,190,504,000

1 02 03 2.0
2 02

Pemenuhan
Kebutuhan
Sumber Daya
Manusia
Kesehatan sesuai
Standar

Terlaksanaya
perjalanan dinas
dokter spesialis

Tersedianya gaji
perawat dan bidan RS

Tersedianya Insentif
dokter

Tersedianya Insentif
Nakes Covid 19

2 OK

12 bulan

12 bulan

12 bulan

2 OK

12 bulan

12 bulan

12 bulan

0 9,190,504,000 10,313,504,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

2 OK

12 bulan

12 bulan

12 bulan

9,190,504,000 DINAS
KESEHATAN

1         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 03       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 82,321,936,920 0 0 86,781,554,560

1 03 02    

PROGRAM
PENGELOLAAN
SUMBER DAYA
AIR (SDA)

  6,742,478,520 0 0 7,292,000,000

1 03 02 2.0
1  

Pengelolaan SDA
dan Bangunan
Pengaman Pantai
pada Wilayah
Sungai (WS)
dalam 1 (satu)
Daerah
Kabupaten/Kota

  1,536,725,900 0 0 1,792,000,000

1 03 02 2.0
1 10

Pembangunan
Bangunan
Perkuatan Tebing

0 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

0

DINAS
PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN
RUANG

1 03 02 2.0
1 20 Rehabilitasi

Bendungan 0 0 0 0

DINAS
PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN
RUANG



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 24/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 03 02 2.0
2  

Pengembangan
dan Pengelolaan
Sistem Irigasi
Primer dan
Sekunder pada
Daerah Irigasi
yang Luasnya
dibawah 1000 Ha
dalam 1 (satu)
Daerah
Kabupaten/Kota

  5,205,752,620 0 0 5,500,000,000

1 03 02 2.0
2 08

Peningkatan
Jaringan Irigasi
Permukaan

0 0 0 0

DINAS
PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN
RUANG

1 03 03    

PROGRAM
PENGELOLAAN
DAN
PENGEMBANGAN
SISTEM
PENYEDIAAN AIR
MINUM

  0 0 0 0

1 03 03 2.0
1  

Pengelolaan dan
Pengembangan
Sistem
Penyediaan Air
Minum (SPAM) di
Daerah
Kabupaten/Kota

  0 0 0 0

1 03 03 2.0
1 04

Pembangunan
SPAM Jaringan
Perpipaan di
Kawasan
Perdesaan

0 0 0 0

DINAS
PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN
RUANG

1 03 06    

PROGRAM
PENGELOLAAN
DAN
PENGEMBANGAN
SISTEM DRAINASE

  2,252,738,320 0 0 2,500,000,000

1 03 06 2.0
1  

Pengelolaan dan
Pengembangan
Sistem Drainase
yang Terhubung
Langsung dengan
Sungai dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

  2,252,738,320 0 0 2,500,000,000

1 03 06 2.0
1 09

Operasi dan
Pemeliharaan
Sistem Drainase

0 0 0 0

DINAS
PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN
RUANG

1 03 10    
PROGRAM
PENYELENGGARA
AN JALAN

  62,737,012,900 0 0 69,000,000,000

1 03 10 2.0
1  

Penyelenggaraan
Jalan
Kabupaten/Kota

  62,737,012,900 0 0 69,000,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 25/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 03 10 2.0
1 06 Pelebaran Jalan

Menuju Standar 0 0 0 0

DINAS
PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN
RUANG

3         URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 27       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 0 0 0 0

3 27 03    

PROGRAM
PENYEDIAAN
DAN
PENGEMBANGAN
PRASARANA
PERTANIAN

  0 0 0 0

3 27 03 2.0
2  

Pembangunan
Prasarana
Pertanian

  0 0 0 0

3 27 03 2.0
2 01

Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Jaringan Irigasi
Usaha Tani

0 0 0 0

DINAS
PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN
RUANG

1         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 03       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 7,165,848,000 49,070,474,796 55,545,878,257 4,443,017,304,710

1 03 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  0 326,558,160 471,251,160 210,000,000

1 03 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  0 326,558,160 471,251,160 210,000,000

1 03 01 2.0
9 07 Pemeliharaan Aset

Tetap Lainnya 0 326,558,160 471,251,160

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

210,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 03 02    

PROGRAM
PENGELOLAAN
SUMBER DAYA
AIR (SDA)

  0 2,324,300,000 2,357,900,000 4,400,000,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 26/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 03 02 2.0
2  

Pengembangan
dan Pengelolaan
Sistem Irigasi
Primer dan
Sekunder pada
Daerah Irigasi
yang Luasnya
dibawah 1000 Ha
dalam 1 (satu)
Daerah
Kabupaten/Kota

  0 2,324,300,000 2,357,900,000 4,400,000,000,000

1 03 02 2.0
2 02

Pembangunan
Jaringan Irigasi
Permukaan

0 2,324,300,000 2,357,900,000

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

4,400,000,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 03 03    

PROGRAM
PENGELOLAAN
DAN
PENGEMBANGAN
SISTEM
PENYEDIAAN AIR
MINUM

  5,881,896,400 10,355,478,800 12,566,643,450 9,000,000,000

1 03 03 2.0
1  

Pengelolaan dan
Pengembangan
Sistem
Penyediaan Air
Minum (SPAM) di
Daerah
Kabupaten/Kota

  5,881,896,400 10,355,478,800 12,566,643,450 9,000,000,000

1 03 03 2.0
1 05

Peningkatan SPAM
Jaringan Perpipaan
di Kawasan
Perkotaan

Jumlah rumah tangga
yang terlayani air
minum dikawasan
perkotaan

150 SR 150 SR 5,881,896,400 10,355,478,800 12,566,643,450

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

150 SR 9,000,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 03 05    

PROGRAM
PENGELOLAAN
DAN
PENGEMBANGAN
SISTEM AIR
LIMBAH

Persentase rumah
tangga yang
memperoleh layanan
pengolahan air limbah
domestik

 Persen    Persen 70,27 Persen70,27 Persen 1,283,951,600 5,465,831,570 5,456,151,570 70,27 Persen 3,500,000,000

1 03 05 2.0
1  

Pengelolaan dan
Pengembangan
Sistem Air
Limbah Domestik
dalam Daerah
Kabupaten/Kota

  1,283,951,600 5,465,831,570 5,456,151,570 3,500,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 27/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 03 05 2.0
1 06

Pembangunan/Pe
nyediaan Sub
Sistem
Pengolahan
Setempat

Jumlah rumah tangga
yang memiliki
pengelolaan lumpur
tinja setempat

400 Unit 400 Unit 1,283,951,600 5,465,831,570 5,456,151,570

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

0 400 Unit 3,500,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 03 08    

PROGRAM
PENATAAN
BANGUNAN
GEDUNG

  0 2,600,000,000 2,755,122,000 12,500,000,000

1 03 08 2.0
1  

Penyelenggaraan
Bangunan
Gedung di
Wilayah Daerah
Kabupaten/Kota,
Pemberian Izin
Mendirikan
Bangunan (IMB)
dan Sertifikat
Laik Fungsi
Bangunan
Gedung

  0 2,600,000,000 2,755,122,000 12,500,000,000

1 03 08 2.0
1 02

Perencanaan,
Pembangunan,
Pengawasan, dan
Pemanfaatan
Bangunan Gedung
Daerah
Kabupaten/Kota

0 100,000,000 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

5,000,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 03 08 2.0
1 12

Rehabilitasi,
Renovasi dan
Ubahsuai
Bangunan Gedung
untuk Kepentingan
Strategis Daerah
Kabupaten/Kota

0 2,500,000,000 2,755,122,000

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

7,500,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 03 10    
PROGRAM
PENYELENGGARA
AN JALAN

  0 27,324,957,556 31,127,112,167 16,800,000,000

1 03 10 2.0
1  

Penyelenggaraan
Jalan
Kabupaten/Kota

  0 27,324,957,556 31,127,112,167 16,800,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 28/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 03 10 2.0
1 05 Pembangunan

Jalan 0 13,766,030,000 17,175,800,118

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

0

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 03 10 2.0
1 10 Pemeliharaan

Berkala Jalan 0 9,055,027,556 9,037,027,556

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

8,400,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 03 10 2.0
1 12 Pembangunan

Jembatan 0 4,503,900,000 4,914,284,493

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

8,400,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 03 11    

PROGRAM
PENGEMBANGAN
JASA
KONSTRUKSI

  0 189,814,710 202,163,910 507,304,710

1 03 11 2.0
2  

Penyelenggaraan
Sistem Informasi
Jasa Konstruksi
Cakupan Daerah
Kabupaten/Kota

  0 10,764,710 10,764,710 107,304,710

1 03 11 2.0
2 02

Penyediaan
Perangkat
Pendukung
Layanan Informasi
Jasa Konstruksi

0 10,764,710 10,764,710

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

10,764,710

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 29/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 03 11 2.0
2 03

Penyelenggaraan
Pelatihan untuk
Peningkatan
Kapasitas
Administrator
SIPJAKI

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

96,540,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 03 11 2.0
4  

Pengawasan
Tertib Usaha,
Tertib
Penyelenggaraan
dan Tertib
Pemanfaatan
Jasa Konstruksi

  0 179,050,000 191,399,200 400,000,000

1 03 11 2.0
4 03

Pengawasan dan
Evaluasi Tertib
Usaha, Tertib
Penyelenggaraan,
dan Tertib
Pemanfaatan Jasa
Konstruksi

0 179,050,000 191,399,200

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

400,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 03 12    

PROGRAM
PENYELENGGARA
AN PENATAAN
RUANG

  0 483,534,000 609,534,000 500,000,000

1 03 12 2.0
1  

Penetapan
Rencana Tata
Ruang Wilayah
(RTRW) dan
Rencana Rinci
Tata Ruang
(RRTR)
Kabupaten/Kota

  0 483,534,000 609,534,000 500,000,000

1 03 12 2.0
1 01

Pelaksanaan
Persetujuan
Substansi,
Evaluasi,
Konsultasi Evaluasi
dan Penetapan
RTRW
Kabupaten/Kota

0 483,534,000 609,534,000

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

500,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 22,756,606,684 30,803,802,394 31,713,917,862 30,883,418,133

1 04 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  2,771,868,484 6,520,612,534 6,731,823,186 3,633,418,133



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 30/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 04 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  26,640,000 13,080,000 20,640,000 40,479,920

1 04 01 2.0
1 03

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen
Perubahan RKA-
SKPD

Jumlah Dokumen
Renja dan RKA Dinas
Perumahan, Kawasan
Permukiman &
Pertanahan

4 Dokumen 4 Dokumen 0 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

4 Dokumen 2,500,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
1 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-
SKPD

Jumlah Dokumen DPA
Dinas Perumahan,
Kawasan Permukiman
& Pertanahan

2 Dokumen 2 Dokumen 2,160,000 2,880,000 4,320,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

2 Dokumen 2,921,160

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
1 07 Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah

Jumlah Rapat Evaluasi
Kinerja Bulanan yang
diselenggarakan

12 Bulan 12 Bulan 24,480,000 10,200,000 16,320,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

12 Bulan 35,058,760

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  2,277,455,764 5,948,756,014 5,941,460,014 3,043,800,000

1 04 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah Gaji dan
Tunjangan yang
dibayar

14 Bulan 14 Bulan 2,230,847,764 5,885,876,014 5,885,876,014

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

14 Bulan 3,000,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
2 02

Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Bulan Tenaga
Administrasi yang
dibayar jasanya

12 Bulan 12 Bulan 46,608,000 62,880,000 55,584,000

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

12 Bulan 43,800,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
3  

Administrasi
Barang Milik
Daerah pada
Perangkat
Daerah

  42,408,000 52,800,000 52,800,000 39,600,000

1 04 01 2.0
3 02

Pengamanan
Barang Milik
Daerah SKPD

Jumlah Penjaga
Malam dan Penjaga
Waduk

3 Orang 3 Orang 42,408,000 52,800,000 52,800,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

3 Orang 39,600,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  335,630,060 258,446,860 398,467,992 378,560,380



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 31/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 04 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah komponen
instalasi/penerangan
bangunan kantor yang
disediakan

10 Buah 10 Buah 738,400 1,898,000 1,898,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

10 Buah 829,714

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah Peralatan dan
Perlengkapan Kantor
yang disediakan

6 Jenis 6 Jenis 16,910,960 16,910,960 2,383,392

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

6 Jenis 20,016,259

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah Peralatan
Kebersihan Kantor
yang disediakan

12 Jenis 12 Jenis 1,279,000 1,279,000 1,279,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

12 Jenis 1,436,960

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor

Jumlah ATK dan
Bahan Logistik Kantor
Lainnya

35 Jenis 35 Jenis 50,950,500 40,927,700 50,539,200

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

35 Jenis 57,064,663

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah Bahan Cetak
dan Penggandaan 135235 Lembar135235 Lembar 14,156,200 14,156,200 18,906,400

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

135235 Lembar 15,855,114

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu

Jumlah Bulan
terpenuhinya
penyediaan rapat

12 Bulan 12 Bulan 20,988,000 20,988,000 36,410,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

12 Bulan 23,512,473

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Pelaksanaan
rapat - rapat
koordinasi dan
konsultasi ke dalam
dan luar daerah

15 Kali 15 Kali 230,607,000 162,287,000 287,052,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

15 Kali 259,845,197

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  37,938,010 37,938,010 68,452,370 42,655,131

1 04 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan dan
mesin lainnya yang
disediakan

4 Unit 4 Unit 37,938,010 37,938,010 68,452,370

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

4 Unit 42,655,131

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 32/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 04 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  30,266,400 148,066,000 107,710,000 33,480,396

1 04 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat

Jumlah Bulan
pelayanan jasa surat
menyurat dan
kearsipan

12 Bulan 12 Bulan 972,000 2,500,000 2,500,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

12 Bulan 1,091,328

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah Bulan
Terbayarnya Rekening
Air, Listrik,
Telepon/Internet

12 Bulan 12 Bulan 15,158,400 24,750,000 78,810,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

12 Bulan 19,189,068

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Bulan Tenaga
Kontrak Yang dibayar
Jasanya

12 Bulan 12 Bulan 14,136,000 120,816,000 26,400,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

12 Bulan 13,200,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  21,530,250 61,525,650 142,292,810 54,842,306

1 04 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah kendaraan
dinas yang dipakai 2 Unit 2 Unit 14,530,250 54,525,650 91,792,810

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

2 Unit 46,630,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan
kantor yang diperbaiki 3 Unit 3 Unit 2,000,000 2,000,000 5,000,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

3 Unit 1,881,600

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 01 2.0
9 11

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Sarana
dan Prasarana
Pendukung
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

Jumlah gedung kantor
dan bangunan lainnya
yang diperbaiki

1 Unit 1 Unit 5,000,000 5,000,000 45,500,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

1 Unit 6,330,706

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 03    
PROGRAM
KAWASAN
PERMUKIMAN

  6,214,281,000 7,501,828,660 7,699,178,660 17,350,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 33/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 04 03 2.0
2  

Penataan dan
Peningkatan
Kualitas Kawasan
Permukiman
Kumuh dengan
Luas di Bawah 10
(sepuluh) Ha

  1,767,060,000 0 0 7,500,000,000

1 04 03 2.0
2 01

Survei dan
Penetapan Lokasi
Perumahan dan
Permukiman
Kumuh

1,767,060,000 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

7,500,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 03 2.0
3  

Peningkatan
Kualitas Kawasan
Permukiman
Kumuh dengan
Luas di Bawah 10
(sepuluh) Ha

  4,447,221,000 7,501,828,660 7,699,178,660 9,850,000,000

1 04 03 2.0
3 02 Perbaikan Rumah

Tidak Layak Huni 4,447,221,000 7,267,928,660 7,462,278,660

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

2,300,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 03 2.0
3 06

Pelaksanaan
Pembangunan
Pemugaran/
Peremajaan
Permukiman
Kumuh

0 233,900,000 236,900,000

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

7,550,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1 04 05    

PROGRAM
PENINGKATAN
PRASARANA,
SARANA DAN
UTILITAS UMUM
(PSU)

  13,770,457,200 16,781,361,200 17,282,916,016 9,900,000,000

1 04 05 2.0
1  

Urusan
Penyelenggaraan
PSU Perumahan

  13,770,457,200 16,781,361,200 17,282,916,016 9,900,000,000

1 04 05 2.0
1 02

Penyediaan
Prasarana, Sarana,
dan Utilitas Umum
di Perumahan
untuk Menunjang
Fungsi Hunian

Jumlah Data Base
Jalan Lingkungan yang
dihasilkan

Jumlah PJU Yang
Ditangani Pada
Daerah Kawasan
Permukiman

Panjang Drainase
Lingkungan Yang
Terbangun

Panjang Jalan
Lingkungan
Terbangun

1 Dokumen

10 Titik

6000 Meter

5000 Meter

1 Dokumen

10 Titik

6000 Meter

5000 Meter

13,770,457,200 16,781,361,200 17,282,916,016

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

1 Dokumen

10 Titik

6000 Meter

5000 Meter

9,900,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 10       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN 1,237,715,200 693,670,000 688,960,000 1,550,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 34/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 10 04    

PROGRAM
PENYELESAIAN
SENGKETA
TANAH GARAPAN

  445,455,200 143,670,000 138,870,000 450,000,000

2 10 04 2.0
1  

Penyelesaian
Sengketa Tanah
Garapan dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

  445,455,200 143,670,000 138,870,000 450,000,000

2 10 04 2.0
1 01

Inventarisasi
Sengketa, Konflik,
dan Perkara
Pertanahan dalam
1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Sengketa,
Konflik, dan Perkara
Pertanahan 1 (satu)
Daerah

25 Kasus 25 Kasus 225,438,000 143,670,000 138,870,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

25 Kasus 225,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

2 10 04 2.0
1 02

Mediasi
Penyelesaian
Sengketa Tanah
Garapan dalam 1
(satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Kasus tanah
yang termediasi 25 Kasus 25 Kasus 220,017,200 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

25 Kasus 225,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

2 10 05    

PROGRAM
PENYELESAIAN
GANTI KERUGIAN
DAN SANTUNAN
TANAH UNTUK
PEMBANGUNAN

  0 200,000,000 200,000,000 300,000,000

2 10 05 2.0
1  

Penyelesaian
Masalah Ganti
Kerugian dan
Santunan Tanah
untuk
Pembangunan
oleh Pemerintah
Daerah
Kabupaten/Kota

  0 200,000,000 200,000,000 300,000,000

2 10 05 2.0
1 01

Penetapan Daftar
Masyarakat
Penerima
Santunan Tanah
dalam 1 (satu)
Daerah
Kabupaten/Kota

0 200,000,000 200,000,000

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

300,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

2 10 07    
PROGRAM
PENETAPAN
TANAH ULAYAT

  250,000,000 0 0 250,000,000

2 10 07 2.0
1  

Penetapan Tanah
Ulayat yang
Lokasinya dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

  250,000,000 0 0 250,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 35/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 10 07 2.0
1 01

Koordinasi dan
Sinkronisasi Survei
dan Pemetaan
Batas Tanah
Ulayat dalam 1
(satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Data Survey
dan Pemetaan batas
tanah ulayat

1 Dokumen 1 Dokumen 250,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

1 Dokumen 250,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

2 10 08    
PROGRAM
PENGELOLAAN
TANAH KOSONG

  242,260,000 0 0 250,000,000

2 10 08 2.0
2  

Inventarisasi dan
Pemanfaatan
Tanah Kosong

  242,260,000 0 0 250,000,000

2 10 08 2.0
2 01

Pelaksanaan
Inventarisasi
Tanah Kosong

Jumlah Tanah Kosong
Yang Sudah
Terinventarisasi pada
Satu Kecamatan

1 Kecamatan1 Kecamatan 242,260,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

1 Kecamatan 250,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

2 10 10    
PROGRAM
PENATAGUNAAN
TANAH

  300,000,000 350,000,000 350,090,000 300,000,000

2 10 10 2.0
1  

Penggunaan
Tanah yang
Hamparannya
dalam satu
Daerah
Kabupaten/Kota

  300,000,000 350,000,000 350,090,000 300,000,000

2 10 10 2.0
1 01

Koordinasi dan
Sinkronisasi
Perencanaan
Penggunaan
Tanah

Jumlah aset tanah
pemerintah yang
dimanfaatkan

50 Bidang 50 Bidang 300,000,000 350,000,000 350,090,000

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

50 Bidang 300,000,000

DINAS
PEKERJAAN
UMUM,
PERUMAHAN
RAKYAT DAN
PERTANAHAN

1         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 05       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA
PERLINDUNGAN MASYARAKAT 5,472,670,916 5,153,803,407 5,552,147,907 11,323,808,136

1 05 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  4,121,495,016 4,083,005,407 4,166,371,907 7,691,408,136

1 05 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  3,899,008,796 3,945,586,107 3,945,586,107 3,807,008,136

1 05 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah gaji dan
tunjangan ASN yang
dibayar

14 bulan 14 bulan 3,899,008,796 3,945,586,107 3,945,586,107

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

14 bulan 3,807,008,136

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 01 2.0
5  

Administrasi
Kepegawaian
Perangkat
Daerah

  0 16,005,000 16,100,000 500,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 36/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 05 01 2.0
5 02

Pengadaan
Pakaian Dinas
Beserta Atribut
Kelengkapannya

0 16,005,000 16,100,000 500,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  96,338,480 61,663,500 118,592,800 262,300,000

1 05 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah komponen
peralatan listrik yang
disediakan

5 buah 5 buah 1,960,750 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 buah 2,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah peralatan dan
perlengkapan kantor 1 paket 1 paket 2,493,260 1,497,200 1,497,200

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 2,500,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah barang
kebutuhan kebersihan
kantor

1 paket 1 paket 556,490 478,800 7,679,800

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 500,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Jumlah alat tulis
kantor 1 paket 1 paket 6,579,980 3,494,000 7,586,800

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 8,500,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah barang yang
dicetak, digandakan
dan dijilid

1 paket 1 paket 4,500,000 2,005,500 3,510,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 3,800,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu
Jumlah makan dan
minum 1 paket 1 paket 21,054,000 12,188,000 12,188,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 45,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah rapat
koordinasi &
konsultasi

1 paket 1 paket 59,194,000 42,000,000 86,131,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 200,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  13,042,040 8,852,800 31,379,400 3,015,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 37/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 05 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah Peralatan
elektronik dan mesin
lainnya

1 paket 1 paket 13,042,040 8,852,800 31,379,400

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 15,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 01 2.0
7 09

Pengadaan
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

0 0 0

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

3,000,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  15,550,000 9,180,000 11,030,000 17,600,000

1 05 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Jumlah Surat
Menyurat 1 paket 1 paket 600,000 150,000 500,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 600,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah pembayaran
Telepon dan Listrik 12 bulan 12 bulan 14,950,000 9,030,000 10,530,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 15,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 01 2.0
8 03

Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah peralatan dan
perlengkapan kantor
yang diperbaiki

1 paket 1 paket 0 0 0

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 2,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  97,555,700 41,718,000 43,683,600 89,500,000

1 05 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah biaya
pemeliharaan
kendaraan
operasional

7 unit 7 unit 97,555,700 41,718,000 43,683,600

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

7 unit 80,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 38/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 05 01 2.0
9 07 Pemeliharaan Aset

Tetap Lainnya 0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

4,500,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 02    

PROGRAM
PENINGKATAN
KETENTERAMAN
DAN KETERTIBAN
UMUM

  1,181,335,600 1,023,270,000 1,285,152,000 2,118,400,000

1 05 02 2.0
1  

Penanganan
Gangguan
Ketenteraman
dan Ketertiban
Umum dalam 1
(satu) Daerah
Kabupaten/Kota

  1,107,895,600 1,002,870,000 1,232,112,000 1,743,400,000

1 05 02 2.0
1 01

Pencegahan
Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum
melalui Deteksi
Dini dan Cegah
Dini, Pembinaan
dan Penyuluhan,
Pelaksanaan
Patroli,
Pengamanan, dan
Pengawalan

Jumlah Gangguan
Trantibum yang
dicegah

200 kasus 200 kasus 94,860,000 29,750,000 140,172,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

200 kasus 261,400,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 02 2.0
1 02

Penindakan atas
Gangguan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum
Berdasarkan
Perda dan Perkada
melalui Penertiban
dan Penanganan
Unjuk Rasa dan
Kerusuhan Massa

Jumlah Gangguan
Trantibum yang
ditindak

225 kasus 225 kasus 0 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

225 kasus 50,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 02 2.0
1 03

Koordinasi
Penyelenggaraan
Ketentraman dan
Ketertiban Umum
serta Perlindungan
Masyarakat
Tingkat
Kabupaten/Kota

Jumlah koordinasi
penyelenggaraan
Trantibum dan linmas
yang dilaksanakan

5 kali 5 kali 65,847,800 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 kali 90,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 02 2.0
1 04

Pemberdayaan
Perlindungan
Masyarakat dalam
rangka
Ketentraman dan
Ketertiban Umum

Jumlah anggota
linmas yang dilatih 300 orang 300 orang 97,189,400 9,520,000 128,340,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

300 orang 105,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 39/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 05 02 2.0
1 05

Peningkatan
Kapasitas SDM
Satuan Polisi
Pamongpraja dan
Satuan
Perlindungan
Masyarakat
termasuk dalam
Pelaksanaan Tugas
yang Bernuansa
Hak Asasi Manusia

Jumlah Anggota Satpol
PP, Linmas dan
Damkar yang dilatih

24 orang 24 orang 0 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

24 orang 204,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 02 2.0
1 07

Kerjasama antar
Lembaga dan
Kemitraan dalam
Teknik
Pencegahan dan
Penanganan
Gangguan
Ketentraman dan
Ketertiban Umum

Jumlah Jasa Tenaga
Ketentraman dan
Ketertiban Umum

61 orang 61 orang 849,998,400 963,600,000 963,600,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

61 orang 850,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 02 2.0
1 08

Pengadaan dan
Pemeliharaan
Sarana dan
Prasarana
Ketentraman dan
Ketertiban Umum

Jumlah sarana dan
prasaran yang
diadakan

50 buah 50 buah 0 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

50 buah 183,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 02 2.0
2  

Penegakan
Peraturan
Daerah
Kabupaten/Kota
dan Peraturan
Bupati/Wali Kota

  73,440,000 20,400,000 53,040,000 355,000,000

1 05 02 2.0
2 01

Sosialisasi
Penegakan
Peraturan Daerah
dan Peraturan
Bupati/Wali Kota

Jumlah Kegiatan
Sosialisasi Perda dan
Perkada

5 kali 5 kali 0 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 kali 100,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 02 2.0
2 02

Pengawasan atas
Kepatuhan
terhadap
Pelaksanaan
Peraturan Daerah
dan Peraturan
Bupati/Wali Kota

Jumlah pengawasan
atas kepatuhan
terhadap pelaksanaan
Perda dan Perbub

48 kali 48 kali 73,440,000 20,400,000 53,040,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

48 kali 50,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 02 2.0
2 03

Penanganan atas
Pelanggaran
Peraturan Daerah
dan Peraturan
Bupati/Wali Kota

Jumlah pelanggaran
Perda dan Perbub
yang ditangani

200 kasus 200 kasus 0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

200 kasus 205,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 02 2.0
3  

Pembinaan
Penyidik Pegawai
Negeri Sipil
(PPNS)
Kabupaten/Kota

  0 0 0 20,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 40/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 05 02 2.0
3 01

Pengembangan
Kapasitas dan
Karier PPNS

Jumlah Diklat dan
Bimtek PPNS yang
dilaksanakan

1 orang 1 orang 0 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 orang 20,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 04    

PROGRAM
PENCEGAHAN,
PENANGGULANG
AN,
PENYELAMATAN
KEBAKARAN DAN
PENYELAMATAN
NON KEBAKARAN

  169,840,300 47,528,000 100,624,000 1,514,000,000

1 05 04 2.0
1  

Pencegahan,
Pengendalian,
Pemadaman,
Penyelamatan,
dan Penanganan
Bahan Berbahaya
dan Beracun
Kebakaran dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

  169,840,300 47,528,000 100,624,000 1,422,000,000

1 05 04 2.0
1 01

Pencegahan
Kebakaran dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah pencegahan
Kebakaran 20 kali 20 kali 67,048,000 16,896,000 31,944,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

20 kali 658,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 04 2.0
1 02

Pemadaman dan
Pengendalian
Kebakaran dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Pemadaman
dan Pengendalian
Kebakaran

10 kali 10 kali 102,792,300 30,632,000 68,680,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

10 kali 743,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 04 2.0
1 04

Penanganan
Bahan Berbahaya
dan Beracun
Kebakaran dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Penyelamatan
dan Evakuasi
Kebakaran dan Non
Kebakaran

10 kali 10 kali 0 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

10 kali 21,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 04 2.0
2  

Inspeksi
Peralatan
Proteksi
Kebakaran

  0 0 0 39,000,000

1 05 04 2.0
2 01

Pendataan Sarana
Prasarana Proteksi
Kebakaran

Jumlah data sarana
prasarana kebakaran 1 Dokumen 1 Dokumen 0 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Dokumen 10,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 04 2.0
2 02

Penilaian Sarana
Prasarana Proteksi
Kebakaran

Jumlah sarana
prasarana yang dinilai 1 Dokumen 1 Dokumen 0 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Dokumen 29,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 41/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 05 04 2.0
3  

Investigasi
Kejadian
Kebakaran

  0 0 0 10,000,000

1 05 04 2.0
3 01

Investigasi
Kejadian
Kebakaran,
meliputi Penelitian
dan Pengujian
Penyebab
Kejadian
Kebakaran

Jumlah Data
Penyebab kejadian
kebakaran

1 Kegiatan 1 Kegiatan 0 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Kegiatan 10,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1 05 04 2.0
4  

Pemberdayaan
Masyarakat
dalam
Pencegahan
Kebakaran

  0 0 0 43,000,000

1 05 04 2.0
4 01

Pemberdayaan
Masyarakat dalam
Pencegahan dan
Penanggulangan
Kebakaran melalui
Sosialisasi dan
Edukasi
Masyarakat

Jumlah masyarakat
yang mengikuti
sosialisasi dan edukasi

1 Kegiatan 1 Kegiatan 0 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Kegiatan 43,000,000

SATUAN POLISI
PAMONG PRAJA
DAN
KEBAKARAN

1         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 03       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 0 0 0 450,000,000

1 03 02    

PROGRAM
PENGELOLAAN
SUMBER DAYA
AIR (SDA)

  0 0 0 450,000,000

1 03 02 2.0
1  

Pengelolaan SDA
dan Bangunan
Pengaman Pantai
pada Wilayah
Sungai (WS)
dalam 1 (satu)
Daerah
Kabupaten/Kota

  0 0 0 450,000,000

1 03 02 2.0
1 10

Pembangunan
Bangunan
Perkuatan Tebing

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

450,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA
PERLINDUNGAN MASYARAKAT 7,116,717,148 2,172,701,994 2,172,701,994 13,388,238,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 42/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 05 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  3,351,731,552 2,172,701,994 2,172,701,994 3,924,238,000

1 05 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  1,832,999,212 1,704,218,834 1,704,254,194 200,000,000

1 05 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah gaji dan
tunjangan ASN yang
dibayar

14 Bulan 14 Bulan 1,832,999,212 1,704,218,834 1,704,254,194

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

14 Bulan 200,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  1,241,689,100 145,606,550 154,445,400 158,788,000

1 05 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah komponen
peralatan listrik yang
disediakan

8 unit 8 unit 5,977,400 5,977,400 4,082,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

8 unit 3,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah peralatan dan
perlengkapan kantor 1 paket 1 paket 0 65,428,880 11,673,500

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 0

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah barang
kebutuhan kebersihan
kantor

1 paket 1 paket 4,265,910 3,111,130 2,474,700

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 3,788,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Jumlah alat tulis
kantor 1 paket 1 paket 7,092,140 7,092,140 25,963,200

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 5,500,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah barang yang
dicetak, digandakan
dan dijilid

1 paket 1 paket 16,831,650 5,940,000 5,400,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 12,500,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu
Jumlah makan dan
minum 30 kali 30 kali 33,880,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

30 kali 45,500,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 43/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 05 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah rapat
koordinasi &
konsultasi

1 paket 1 paket 1,173,642,000 58,057,000 104,852,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 88,500,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  39,667,100 25,615,700 10,150,000 3,380,000,000

1 05 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel Jumlah mebeler bagi

pegawai 1 paket 1 paket 16,940,000 11,440,000 10,150,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 100,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah Peralatan
elektronik dan mesin
lainnya

1 paket 1 paket 22,727,100 14,175,700 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 30,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
7 09

Pengadaan
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

Jumlah gedung kantor
yang dibangun 1 unit 1 unit 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 unit 3,000,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
7 10

Pengadaan Sarana
dan Prasarana
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

Jumlah prasarana
gedung kantor yang
didisediakan

1 paket 1 paket 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 150,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
7 11

Pengadaan Sarana
dan Prasarana
Pendukung
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

Jumlah Sarana
Pendukung gedung
kantor yang
didisediakan

1 paket 1 paket 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 100,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  132,480,100 192,364,870 188,930,000 81,950,000

1 05 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Jumlah Surat
Menyurat 1 paket 1 paket 1,203,000 1,320,000 1,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 1,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 44/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 05 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

umlah pembayaran
Telepon dan Listrik 1 paket 1 paket 37,987,040 32,559,840 25,570,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 68,850,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
8 03

Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah peralatan dan
perlengkapan kantor 1 paket 1 paket 8,090,060 4,045,030 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 11,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Tenaga Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

5 orang 5 orang 85,200,000 154,440,000 162,360,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 orang 1,100,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  104,896,040 104,896,040 114,922,400 103,500,000

1 05 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah biaya
pemeliharaan
kendaraan
operasional

1 paket 1 paket 39,798,200 39,798,200 105,643,800

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 77,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan yang
diperbaiki 1 paket 1 paket 6,000,000 6,000,000 6,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 11,500,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
9 07 Pemeliharaan Aset

Tetap Lainnya
Jumlah aset yang
terpelihara 1 paket 1 paket 54,447,480 54,447,480 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 5,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 01 2.0
9 10

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Sarana
dan Prasarana
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

Jumlah biaya
pemeliharaan sarana
gedung kantor

1 paket 1 paket 4,650,360 4,650,360 3,278,600

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 10,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03    
PROGRAM
PENANGGULANG
AN BENCANA

  3,764,985,596 0 0 9,464,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 45/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 05 03 2.0
1  

Pelayanan
Informasi Rawan
Bencana
Kabupaten/Kota

  208,488,000 0 0 100,000,000

1 05 03 2.0
1 01

Penyusunan Kajian
Risiko Bencana
Kabupaten/Kota

Data Kajian Bencana 1 Dokumen 1 Dokumen 0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Dokumen 100,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
1 02

Sosialisasi,
Komunikasi,
Informasi dan
Edukasi (KIE)
Rawan Bencana
Kabupaten/Kota
(Per Jenis Bencana)

Jumlah Kegiatan
Sosialisasi dan
Edukasi

0 Kegiatan 0 Kegiatan 208,488,000 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0 Kegiatan 0

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
2  

Pelayanan
Pencegahan dan
Kesiapsiagaan
Terhadap
Bencana

  971,111,516 0 0 2,464,000,000

1 05 03 2.0
2 01

Penyusunan
Rencana
Penanggulangan
Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen RPB 1 Dokumen 1 Dokumen 0 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Dokumen 100,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
2 02

Pelatihan
Pencegahan dan
Mitigasi Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah Pelatihan Pada
Aparatur dan
masyarakat

11 Kegiatan 11 Kegiatan 0 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

11 Kegiatan 450,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
2 03

Pengendalian
Operasi dan
Penyediaan
Sarana Prasarana
Kesiapsiagaan
Terhadap Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah Kegiatan
PUSDALOPS 1 paket 1 paket 0 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 300,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
2 04

Penyediaan
Peralatan
Perlindungan dan
Kesiapsiagaan
terhadap Bencana

jumlah perlengkapan
APD 1 paket 1 paket 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 250,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
2 05

Pengelolaan Risiko
Bencana
Kabupaten/Kota

jumlah kejadian
bencana 5 kegiatan 5 kegiatan 0 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 kegiatan 150,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 46/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 05 03 2.0
2 06

Penguatan
Kapasitas Kawasan
untuk Pencegahan
dan Kesiapsiagaan

Jumlah Desa yang
mendapatkan
penguatan Kapasitas

0 Kegiatan 0 Kegiatan 869,884,316 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0 Kegiatan 0

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
2 07

Penanganan
Pascabencana
Kabupaten/Kota

Jumlah Penanganan
Pasca Bencana 1 Paket 1 Paket 0 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

1 Paket 500,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
2 08

Pengembangan
Kapasitas Tim
Reaksi Cepat (TRC)
Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah Tenaga TRC 0 orang 0 orang 101,227,200 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0 orang 114,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
2 09 Penyusunan

Rencana Kontijensi
Jumlah Dokumen
Renkon 3 Dokumen 3 Dokumen 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

3 Dokumen 150,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
2 10

Gladi
Kesiapsiagaan
Terhadap Bencana

Jumlah kegiatan
Pelaksanaan Gladi 3 Kegiatan 3 Kegiatan 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

3 Kegiatan 300,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
2 11

Penyusunan
Rencana
Penanggulangan
Kedaruratan
Bencana

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

150,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
3  

Pelayanan
Penyelamatan
dan Evakuasi
Korban Bencana

  2,585,386,080 0 0 5,450,000,000

1 05 03 2.0
3 01

Respon Cepat
Kejadian Luar
Biasa
Penyakit/Wabah
Zoonosis Prioritas

Jumlah Respon
Kejadian Luar Biasa 5 kegiatan 5 kegiatan 1,000,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 kegiatan 1,500,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
3 02

Respon Cepat
Darurat Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah Respon Cepat
Darurat Bencana 50 Kegiatan 50 Kegiatan 756,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

50 Kegiatan 500,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 47/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 05 03 2.0
3 03

Pencarian,
Pertolongan dan
Evakuasi Korban
Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah kegiatan
Pencarian,
Pertolongan dan
Evakuasi

5 Kegiatan 5 Kegiatan 250,560,000 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 Kegiatan 100,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
3 04

Penyediaan
Logistik
Penyelamatan dan
Evakuasi Korban
Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah Kebutuhan
Logistik 1 paket 1 paket 78,826,080 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 2,000,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
3 05

Aktivasi Sistem
Komando
Penanganan
Darurat Bencana

Jumlah Aktivasi SKPDB 3 kegiatan 3 kegiatan 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

3 kegiatan 350,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
3 06

Respon Cepat
Bencana Non
Alam
Epidemi/Wabah
Penyakit

Jumlah Respon
Bencana Non Alam 2 kegiatan 2 kegiatan 500,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2 kegiatan 1,000,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
4  

Penataan Sistem
Dasar
Penanggulangan
Bencana

  0 0 0 1,450,000,000

1 05 03 2.0
4 01

Penyusunan
Regulasi
Penanggulangan
Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah Regulasi PB 5 dokumen 5 dokumen 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 dokumen 500,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
4 02

Penguatan
Kelembagaan
Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah Kegiatan
Penguatan
Kelembagaan

2 paket 2 paket 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2 paket 500,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
4 03

Kerjasama antar
Lembaga dan
Kemitraan dalam
Penanggulangan
Bencana
Kabupaten/Kota

Jumlah Kerjasama
antar lembaga 5 Kegiatan 5 Kegiatan 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 Kegiatan 150,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1 05 03 2.0
4 04

Pengelolaan dan
Pemanfaatan
Sistem Informasi
Kebencanaan

0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

200,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 48/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 05 03 2.0
4 05

Pembinaan dan
Pengawasan
Penyelenggaraan
Penanggulangan
Bencana

Jumlah Pembinaan
dan Pengawasan PB 1 paket 1 paket 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 100,000,000

BADAN
PENANGGULAN
GAN BENCANA
DAERAH

1         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 06       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL 4,897,994,833 1,910,330,745 2,618,272,545 5,233,844,243

1 06 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  2,250,205,333 1,511,330,745 1,598,583,245 2,511,044,243

1 06 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  15,000,000 0 0 9,000,000

1 06 01 2.0
1 01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen
Renja dan RKA Dinas
Sosial

4 dokumen 4 dokumen 0 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

4 dokumen 5,500,000 DINAS SOSIAL

1 06 01 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD

Jumlah Dokumen DPA
Dinas Sosial 1 dokumen 1 dokumen 0 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 dokumen 3,500,000 DINAS SOSIAL

1 06 01 2.0
1 07 Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah

Jumlah Rapat Evaluasi
Kinerja Bulanan yang
di selenggarakan

12 kali 12 kali 15,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 kali 0 DINAS SOSIAL

1 06 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  1,585,631,833 1,331,647,495 1,331,647,495 1,814,044,243

1 06 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Tersedianya Gaji dan
Tunjangan 14 bulan 14 bulan 1,585,631,833 1,331,647,495 1,331,647,495

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

14 bulan 1,805,044,243 DINAS SOSIAL

1 06 01 2.0
2 03

Pelaksanaan
Penatausahaan
dan
Pengujian/Verifika
si Keuangan SKPD

Jumlah
Penatausahaan dan
Pengujian / verifikasi
keuangan SKPD yang
dilaksanakan

12 dokumen12 dokumen 0 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 dokumen 9,000,000 DINAS SOSIAL



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 49/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 06 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  316,972,200 107,135,500 165,829,500 344,400,000

1 06 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Komponen
Instalasi yang di
sediakan

9 jenis 9 jenis 2,995,200 2,288,000 2,288,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

9 jenis 3,200,000 DINAS SOSIAL

1 06 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah Peralatan dan
Perlengkapan Kantor
yang disediakan

4 jenis 4 jenis 5,813,400 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

4 jenis 5,500,000 DINAS SOSIAL

1 06 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah Alat
Kebersihan Kantor
yang disediakan

14 jenis 14 jenis 1,999,000 1,037,100 1,037,100

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

14 jenis 2,200,000 DINAS SOSIAL

1 06 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor

Tersedianya ATK dan
Bahan Logistik Kantor
lainnya

31 jenis 31 jenis 34,999,800 7,861,700 7,861,700

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

31 jenis 40,000,000 DINAS SOSIAL

1 06 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

mlah Bahan Cetak dan
penggandaan 33249 lembar33249 lembar 55,999,800 10,424,700 10,424,700

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

33249 lembar 57,500,000 DINAS SOSIAL

1 06 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu

Jumlah Makan dan
Minum Rapat dan
Tamu

200 OK 200 OK 15,048,000 13,200,000 13,200,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

200 OK 16,000,000 DINAS SOSIAL

1 06 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Rapat
Koordinasi dan
Konsultasi SKPD yang
dilaksanakan

66 kali 66 kali 200,117,000 72,324,000 131,018,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

66 kali 220,000,000 DINAS SOSIAL

1 06 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  49,703,200 0 0 55,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 50/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 06 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan dan
mesin lainnya yang
disediakan

3 unit 3 unit 49,703,200 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

3 unit 55,000,000 DINAS SOSIAL

1 06 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  116,499,900 19,898,250 20,505,750 118,600,000

1 06 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat

Jumlah dokumen
bermeterai yang
disediakan

150 lembar 150 lembar 1,500,000 1,300,000 1,300,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

150 lembar 1,600,000 DINAS SOSIAL

1 06 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Tersedianya dana
langganan Air, Listrik
dan Telepon serta
internet

12 bulan 12 bulan 24,999,900 18,598,250 19,205,750

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 bulan 27,000,000 DINAS SOSIAL

1 06 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumhlah Upah Kerja
Non PNS yang
disediakan

5 orang 5 orang 90,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

5 orang 90,000,000 DINAS SOSIAL

1 06 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  166,398,200 52,649,500 80,600,500 170,000,000

1 06 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Jumlah Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas
Jabatan

4 unit 4 unit 59,993,800 32,378,800 60,329,800

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

4 unit 65,000,000 DINAS SOSIAL

1 06 01 2.0
9 05 Pemeliharaan

Mebel
h Meubelair yang
disediakan 1 paket 1 paket 51,370,500 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 paket 50,000,000 DINAS SOSIAL

1 06 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah
laptop/Komputer dan
Mesin lainnya yang
diperbaiki dan
digunakan

10 unit 10 unit 5,000,000 5,000,000 5,000,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

10 unit 5,000,000 DINAS SOSIAL



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 51/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 06 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Bangunan
atau Gedung Kantor
yang dibangun dan
diperbaiki

1 unit 1 unit 50,033,900 15,270,700 15,270,700

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Bajawa

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 unit 50,000,000 DINAS SOSIAL

1 06 02    
PROGRAM
PEMBERDAYAAN
SOSIAL

  1,024,032,700 149,400,000 294,000,000 1,052,800,000

1 06 02 2.0
3  

Pengembangan
Potensi Sumber
Kesejahteraan
Sosial Daerah
Kabupaten/Kota

  1,024,032,700 149,400,000 294,000,000 1,052,800,000

1 06 02 2.0
3 02

Peningkatan
Kemampuan
Potensi Tenaga
Kesejahteraan
Sosial Kecamatan
Kewenangan
Kabupaten/Kota

Jumlah Tenaga
Kesejahteraan Sosial
dan TAGANA yang
melaksanakan
pelayanan
kesejahteraan sosial

1 paket 1 paket 468,790,600 125,400,000 267,600,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 paket 518,800,000 DINAS SOSIAL

1 06 02 2.0
3 04

Peningkatan
Kemampuan
Potensi Sumber
Kesejahteraan
Sosial
Kelembagaan
Masyarakat
Kewenangan
Kabupaten/Kota

Jumlah PMKS dalam 1
tahun yang menerima
bantuan sosial melalui
Kube atau kelompok
sosial ekonomi sejenis

200 orang 200 orang 431,242,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

200 orang 400,000,000 DINAS SOSIAL

1 06 02 2.0
3 05

Peningkatan
Kemampuan
Sumber Daya
Manusia dan
Penguatan
Lembaga
Konsultasi
Kesejahteraan
Keluarga (LK3)

Jumlah layanan
konsultasi
kesejahteraan/LK3
kepada PMKS

35 orang 35 orang 124,000,100 24,000,000 26,400,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

35 orang 134,000,000 DINAS SOSIAL

1 06 04    
PROGRAM
REHABILITASI
SOSIAL

  1,273,608,600 233,400,000 428,275,000 1,260,000,000

1 06 04 2.0
1  

Rehabilitasi
Sosial Dasar
Penyandang
Disabilitas
Terlantar, Anak
Terlantar, Lanjut
Usia Terlantar,
serta
Gelandangan
Pengemis di Luar
Panti Sosial

  1,023,608,200 233,400,000 428,275,000 1,010,000,000

1 06 04 2.0
1 03 Penyediaan Alat

Bantu

Jumlah penyandang
cacat dan lansia
terlantar yang
mendapat sarana
sosial

90 orang 90 orang 350,093,400 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

90 orang 400,000,000 DINAS SOSIAL



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 52/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 06 04 2.0
1 06

Pemberian
Bimbingan Sosial
kepada Keluarga
Penyandang
Disabilitas
Terlantar, Anak
Terlantar, Lanjut
Usia Terlantar,
serta Gelandangan
Pengemis dan
Masyarakat

Jumlah Penyandang
Disabilitas Terlantar,
Anak Terlantar, Lanjut
Usia Terlantar, Serta
Gelandangan
Pengemis dan
Masyarakat yang
mendapat bimbingan
dan jaminan sosial
883 org RPJMD lalu

50 orang 50 orang 293,532,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

50 orang 255,000,000 DINAS SOSIAL

1 06 04 2.0
1 08

Pemberian Akses
ke Layanan
Pendidikan dan
Kesehatan Dasar

Jumlah layanan
Pendampingan
Pendidikan dan
Kesehatan Dasar

3 jenis
PMKS

3 jenis
PMKS 350,003,200 224,400,000 419,275,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

3 jenis
PMKS 325,000,000 DINAS SOSIAL

1 06 04 2.0
1 10

Pemberian
Layanan
Kedaruratan

Jumlah orang terlantar
yang tertangani 18 orang 18 orang 29,979,600 9,000,000 9,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

18 orang 30,000,000 DINAS SOSIAL

1 06 04 2.0
2  

Rehabilitasi
Sosial
Penyandang
Masalah
Kesejahteraan
Sosial (PMKS)
Lainnya Bukan
Korban HIV/AIDS
dan NAPZA di
Luar Panti Sosial

  250,000,400 0 0 250,000,000

1 06 04 2.0
2 14

Kerjasama antar
Lembaga dan
Kemitraan dalam
Pelaksanaan
Rehabilitasi Sosial
Kabupaten/Kota

Jumlah Wahana
Kesejahteraan Sosial
Berbasis Masyarakat
(WKBSM) yang
menyediakan sarana
prasarana pelayanan
kesejahteraan sosial
dan Jumlah Panti
Sosial yang
menyediakan sarana
prasarana pelayanan
kesejahteraan sosial

12 kecamatan12 kecamatan 250,000,400 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 kecamatan 250,000,000 DINAS SOSIAL

1 06 05    

PROGRAM
PERLINDUNGAN
DAN JAMINAN
SOSIAL

  350,148,200 16,200,000 297,414,300 410,000,000

1 06 05 2.0
1  

Pemeliharaan
Anak-Anak
Terlantar

  50,147,400 4,200,000 6,000,000 60,000,000

1 06 05 2.0
1 03

Pemantauan
terhadap
Pelaksanaan
Pemeliharaan
Anak Terlantar

Jumlah Anak terlantar
yang ditangani 35 orang 35 orang 50,147,400 4,200,000 6,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

35 orang 60,000,000 DINAS SOSIAL



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 53/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

1 06 05 2.0
2  

Pengelolaan Data
Fakir Miskin
Cakupan Daerah
Kabupaten/Kota

  300,000,800 12,000,000 291,414,300 350,000,000

1 06 05 2.0
2 02

Pengelolaan Data
Fakir Miskin
Cakupan Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah layanan data
Fakir Miskin dan
pengaduan yang
dimiliki

1 kali 1 kali 300,000,800 12,000,000 291,414,300

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 kali 350,000,000 DINAS SOSIAL

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 07       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA 3,325,831,202 1,667,104,114 2,077,123,114 2,444,348,662

2 07 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  1,515,406,702 1,344,281,514 1,399,541,014 1,461,348,662

2 07 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  5,568,000 0 0 5,820,000

2 07 01 2.0
1 01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Dokumen Renstra dan
Renja 2 dokumen 2 dokumen 1,486,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

2 dokumen 1,500,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD

Dokumen RKA
Perangkat daerah 1 dokumen 1 dokumen 660,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 dokumen 700,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
1 03

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen
Perubahan RKA-
SKPD

Dokumen RKA
perubahan Perangkat
Daerah

1 dokumen 1 dokumen 198,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

1 dokumen 250,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
1 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-
SKPD

Dokumen DPA SKPD 1 dokumen 1 dokumen 264,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

1 dokumen 320,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
1 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Perubahan DPA-
SKPD

Dokumen DPA
Perubahan 1 dokumen 1 dokumen 528,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

1 dokumen 550,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 54/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 07 01 2.0
1 07 Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah

Jumlah makanan dan
minuman yang
disediakan

56 OK 56 OK 2,432,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

56 OK 2,500,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  1,243,293,202 1,303,934,414 1,303,934,414 1,243,406,262

2 07 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

terbayarnya Gaji dan
TPP ASN Dinas
Transnaker

14 bulan 14 bulan 1,237,665,902 1,303,934,414 1,303,934,414

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

14 bulan 1,237,665,902
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
2 02

Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

jumlah SPT dan SPD
perjalanan dinas yg
disediakan

150 surat 150 surat 758,800 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

150 surat 770,960
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
2 03

Pelaksanaan
Penatausahaan
dan
Pengujian/Verifika
si Keuangan SKPD

jumlah bukti yang diuji
dan diverifikasi 200 berkas 200 berkas 3,332,600 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

200 berkas 3,379,160
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
2 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

jumlah laporan
keuangan 12 dokumen12 dokumen 680,200 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 dokumen 680,720
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
2 08

Penyusunan
Pelaporan dan
Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran

jumlah laporan
realisasi keuangan 12 laporan 12 laporan 855,700 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 laporan 909,520
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  101,677,700 15,070,700 58,681,600 101,898,000

2 07 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

jumlah alat listrik yang
tersedia 1 jenis 1 jenis 967,200 280,800 774,800

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 jenis 1,000,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
jumlah alat tulis
kantor yang tersedia 12 jenis 12 jenis 8,999,500 5,081,900 9,079,900

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 jenis 9,000,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 55/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 07 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

jumlah dokumen
bahan yang
digandakan

Jumlah dokumen yang
dijilid

8000 Lembar

20 Buah

8000 Lembar

20 Buah
8,000,000 2,500,000 4,999,900

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

8000 Lembar

20 Buah
8,000,000

DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu

Jumlah makanan dan
minuman yang
disedikan

56 orang/kali56 orang/kali 8,712,000 1,848,000 3,696,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

56 orang/kali 8,898,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

jumlah rapat
koordinasi dan
konsultasi dalam dan
luar daerah

12 OK 12 OK 74,999,000 5,360,000 40,131,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 OK 75,000,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  11,856,400 0 0 11,856,400

2 07 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

umlah peralatan dan
mesin yang
disediakan

1 unit 1 unit 11,856,400 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 unit 11,856,400
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  28,147,200 19,746,400 19,746,400 28,637,400

2 07 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
jumlah bahan surat
menyurat 25 Lembar 25 Lembar 1,158,000 250,000 250,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

25 Lembar 1,158,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

terbayarnya tagihan
internet 12 bulan 12 bulan 12,400,000 6,000,000 6,000,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 bulan 12,883,500
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

jumlah bahan
kebersihan

upah tenaga cleaning
service

4 jenis

12 bulan

4 jenis

12 bulan
14,589,200 13,496,400 13,496,400

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

4 jenis

12 bulan
14,595,900

DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 56/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 07 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  124,864,200 5,530,000 17,178,600 69,730,600

2 07 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

jumlah kendaraan
dinas yang beroperasi 3 unit 3 unit 54,995,000 5,530,000 17,178,600

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

3 unit 60,000,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

umlah peralatan
kantor yag terpelihara 1 unit 1 unit 3,905,100 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 unit 4,000,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

jumlah gedung kantor
yang di pelihara 1 unit 1 unit 65,964,100 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 unit 5,730,600
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 03    

PROGRAM
PELATIHAN KERJA
DAN
PRODUKTIVITAS
TENAGA KERJA

Persentase
kesesuaian tenaga
kerja yang memiliki
sertifikat kompetensi
sesuai dengan
permintaan pasar
tenaga kerja dan
pembangunan
Workshops BLK

Persentase pencari
kerja yang memiliki
usaha sendiri

 Persen

 Persen
 

 Persen

 Persen

43 Persen

58 Persen

43 Persen

58 Persen
1,773,733,400 299,209,600 651,869,100

43 Persen

58 Persen
940,000,000

2 07 03 2.0
1  

Pelaksanaan
Pelatihan
berdasarkan Unit
Kompetensi

Jumlah Pelatihan yang
dilakukan  Kegiatan   Kegiatan 3 Kegiatan 3 Kegiatan 1,759,821,400 299,209,600 651,869,100 3 Kegiatan 925,000,000

2 07 03 2.0
1 01

Proses
Pelaksanaan
Pendidikan dan
Pelatihan
Keterampilan bagi
Pencari Kerja
berdasarkan
Klaster
Kompetensi

jumlah tenaga kerja
yang terlatih dan
mandiri

100 orang 100 orang 299,999,400 0 88,719,700

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Sumber Daya
Manusia Yang
Berkualitas Dan
Berdaya Saing

pencari
kerja di
seluruh
Kab.Ngada

100 orang 350,000,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 57/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 07 03 2.0
1 02

Koordinasi Lintas
Lembaga dan
Kerja Sama
dengan Sektor
Swasta untuk
Penyediaan
Instruktur serta
Sarana dan
Prasarana
Lembaga
Pelatihan Kerja

jumlah instruktur /
pengajar yang
bersertifikat
kompetensi

2 orang 2 orang 59,922,000 99,209,600 13,200,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Sumber Daya
Manusia Yang
Berkualitas Dan
Berdaya Saing

pencari
kerja di
seluruh
Kab.Ngada

2 orang 150,000,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 03 2.0
1 03

Pengadaan Sarana
Pelatihan Kerja
Kabupaten/Kota

Jumlah MasterPlan
Pembangunan BLK
yang disediakan

jumlah sarana
pelatihan yang
tersedia bagi peserta
pelatihan

1 Paket

1 paket

1 Paket

1 paket
1,399,900,000 200,000,000 549,949,400

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum -
Dana Bagi
Hasil

Meningkatkan
Sumber Daya
Manusia Yang
Berkualitas Dan
Berdaya Saing

pencari
kerja di
seluruh
Kab.Ngada

1 Paket

1 paket
425,000,000

DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 03 2.0
2  

Pembinaan
Lembaga
Pelatihan Kerja
Swasta

Jumlah Lembaga
Pelatihan Kerja Swasta
yang memenuhi
Syarat

 LPKS    LPKS 3 LPKS 3 LPKS 9,040,000 0 0 3 LPKS 10,000,000

2 07 03 2.0
2 01

Pembinaan
Lembaga
Pelatihan Kerja
Swasta

jumlah lembaga
pelatihan kerja swasta
yang dibina

3 LPTKS 3 LPTKS 9,040,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Lembaga
Pelatihan
Kerja
Swasta di
Kab.Ngada

3 LPTKS 10,000,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 03 2.0
3  

Perizinan dan
Pendaftaran
Lembaga
Pelatihan Kerja

Jumlah lembaga
pelatihan kerja yang
memiliki ijin dan
terdaftar

 LPK    LPK 5 LPK 5 LPK 4,872,000 0 0 5 LPK 5,000,000

2 07 03 2.0
3 01

Penyediaan
Sumber Daya
Perizinan Lembaga
Pelatihan Kerja
secara Terintegrasi

jumlah lembaga
pelatihan kerja
memiliki ijin dan
terdaftar

5 LPK 5 LPK 4,872,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

LPK di
Kab.Ngada 5 LPK 5,000,000

DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 04    
PROGRAM
PENEMPATAN
TENAGA KERJA

Persentase tenaga
kerja yang
ditempatkan
(termasuk disabilitas)

 Persen    Persen 10 Persen 10 Persen 36,691,100 23,613,000 25,713,000 10 Persen 43,000,000

2 07 04 2.0
1  

Pelayanan
Antarkerja di
Daerah
Kabupaten/Kota

jumlah antarkerja
daerah yang terlayani  Kegiatan   Kegiatan 2 Kegiatan 2 Kegiatan 18,997,000 20,508,700 22,608,700 2 Kegiatan 20,000,000

2 07 04 2.0
1 01

Penyediaan
Sumber Daya
Pelayanan antar
Kerja

Jumlah Penyelesaian
Hubungan Industrial

Jumlah tenaga kerja
yang ditempatkan
diluar dan di dalam
kabupaten

5 kasus

20 orang

5 kasus

20 orang
18,997,000 20,508,700 22,608,700

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

tenaga
kerja
diseluruh
Kab.Ngada

5 kasus

20 orang
20,000,000

DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 58/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 07 04 2.0
2  

Penerbitan Izin
Lembaga
Penempatan
Tenaga Kerja
Swasta (LPTKS)
dalam 1 (satu)
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah LPTKS daerah
yang memiliki izin  LPTKS    LPTKS 3 LPTKS 3 LPTKS 2,832,000 0 0 3 LPTKS 6,000,000

2 07 04 2.0
2 01

Penyediaan
Sumber Daya
Perizinan LPTKS
secara Terintegrasi

jumlah LPTKS yang
terintegrasi di daerah 3 LPTKS 3 LPTKS 2,832,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

LPTKS di
Kab.Ngada 3 LPTKS 6,000,000

DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 04 2.0
3  

Pengelolaan
Informasi Pasar
Kerja

Jumlah lembaga
pelatihan kerja yang
memiliki ijin dan
terdaftar

 LPK    LPK 5 LPK 5 LPK 9,990,100 3,104,300 3,104,300 5 LPK 10,000,000

2 07 04 2.0
3 02

Pelayanan dan
Penyediaan
Informasi Pasar
Kerja Online

jumlah infirmasi pasar
kerja offline

jumlah informasi
pasar kerja online

5 Informasi

5 Informasi

5 Informasi

5 Informasi
9,990,100 3,104,300 3,104,300

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

LPK di
Kab.Ngada

5 Informasi

5 Informasi
10,000,000

DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2 07 04 2.0
4  

Pelindungan PMI
(Pra dan Purna
Penempatan) di
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah PMI di daerah
yang dilindungi  orang    orang 10 orang 10 orang 4,872,000 0 0 10 orang 7,000,000

2 07 04 2.0
4 01

Peningkatan
Pelindungan dan
Kompetensi Calon
Pekerja Migran
Indonesia
(PMI)/Pekerja
Migran Indonesia
(PMI)

4,872,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

PMI di
Kab.Ngada 7,000,000

DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

3         URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 32       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TRANSMIGRASI 303,999,000 11,997,100 22,317,100 650,000,000

3 32 02    

PROGRAM
PERENCANAAN
KAWASAN
TRANSMIGRASI

Persentase jumlah
dokumen
perencanaan
ketransmigrasian

 Persen    Persen 20 Persen 20 Persen 303,999,000 11,997,100 22,317,100 20 Persen 650,000,000

3 32 02 2.0
1  

Pencadangan
Tanah untuk
Kawasan
Transmigrasi

Jumlah Permukiman
Transmigrasi  lokasi    lokasi 1 lokasi 1 lokasi 303,999,000 11,997,100 22,317,100 1 lokasi 650,000,000

3 32 02 2.0
1 03

Penyediaan Tanah
untuk
Pembangunan
Kawasan
Transmigrasi

jumlah permukiman
transmigrasi baru
yang disiapkan

20 persen 20 persen 141,999,000 0 0

Kab.
Ngada,
Riung
Barat,
Ria

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

Lokasi
Transmigr
asi

20 persen 100,000,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 59/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 32 02 2.0
1 04

Penatausahaan
Pencadangan
Tanah untuk
Kawasan
Transmigrasi

Adanya calon lokasi
Baru di Kawasan
Transmigrasi

Jumlah Penyelesaian
Masalah pada Lokasi
Transmigrasi

prosentase dokumen
perencanaan
pembangunan
kawasan transmigrasi

2 lokasi

2 Lokasi

20 persen

2 lokasi

2 Lokasi

20 persen

162,000,000 11,997,100 22,317,100

Kab.
Ngada,
Bajawa
Utara,
Waewea

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

Lokasi
Transmigr
asi

2 lokasi

2 Lokasi

20 persen

550,000,000
DINAS TENAGA
KERJA DAN
TRANSMIGRASI

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 08       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 314,440,500 113,623,200 113,623,200 930,000,000

2 08 02    

PROGRAM
PENGARUSUTAM
AAN GENDER
DAN
PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN

  38,282,600 50,000,000 50,000,000 150,000,000

2 08 02 2.0
2  

Pemberdayaan
Perempuan
Bidang Politik,
Hukum, Sosial,
dan Ekonomi
pada Organisasi
Kemasyarakatan
Kewenangan
Kabupaten/Kota

  38,282,600 50,000,000 50,000,000 150,000,000

2 08 02 2.0
2 02

Advokasi
Kebijakan dan
Pendampingan
Peningkatan
Partisipasi
Perempuan dan
Politik, Hukum,
Sosial dan
Ekonomi

Jumlah perempuan
yang terlibat dalam
pengambilan
keputusan skala desa,
kecamatan dan
kabupaten

35 orang 35 orang 38,282,600 50,000,000 50,000,000

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

35 orang 150,000,000

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 08 03    
PROGRAM
PERLINDUNGAN
PEREMPUAN

  114,482,700 41,713,200 40,013,200 300,000,000

2 08 03 2.0
3  

Penguatan dan
Pengembangan
Lembaga
Penyedia
Layanan
Perlindungan
Perempuan
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

  114,482,700 41,713,200 40,013,200 300,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 60/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 08 03 2.0
3 01

Advokasi
Kebijakan dan
Pendampingan
Penyediaan
Sarana Prasarana
Layanan bagi
Perempuan
Korban Kekerasan
Kewenangan
Kabupaten/Kota

25,714,500 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

150,000,000

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 08 03 2.0
3 04

Penguatan Jejaring
antar Lembaga
Penyedia Layanan
Perlindungan
Perempuan
Kewenangan
Kabupaten/Kota

Jumlah kerjasama
jejaring antar lembaga
terkait perlindungan
perempuan yang
berjalan

16 Jejaring 16 Jejaring 88,768,200 41,713,200 40,013,200

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

16 Jejaring 150,000,000

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 08 06    
PROGRAM
PEMENUHAN
HAK ANAK (PHA)

  73,655,200 0 0 330,000,000

2 08 06 2.0
2  

Penguatan dan
Pengembangan
Lembaga
Penyedia
Layanan
Peningkatan
Kualitas Hidup
Anak
Kewenangan
Kabupaten/Kota

  73,655,200 0 0 330,000,000

2 08 06 2.0
2 01

Penyediaan
Layanan
Peningkatan
Kualitas Hidup
Anak Kewenangan
Kabupaten/Kota

45,947,000 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

180,000,000

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 08 06 2.0
2 03

Pengembangan
Komunikasi,
Informasi dan
Edukasi
Pemenuhan Hak
Anak bagi
Lembaga Penyedia
Layanan
Peningkatan
Kualitas Hidup
Anak Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

27,708,200 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

150,000,000

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 08 07    
PROGRAM
PERLINDUNGAN
KHUSUS ANAK

  88,020,000 21,910,000 23,610,000 150,000,000

2 08 07 2.0
1  

Pencegahan
Kekerasan
Terhadap Anak
yang Melibatkan
para Pihak
Lingkup Daerah
Kabupaten/Kota

  88,020,000 21,910,000 23,610,000 150,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 61/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 08 07 2.0
1 01

Advokasi
Kebijakan dan
Pendampingan
Pelaksanaan
Kebijakan,
Program dan
Kegiatan
Pencegahan
Kekerasan
terhadap Anak
Kewenangan
Kabupaten/Kota

Jumlah kasus
kekerasan anak yang
difasilitasi dan
didampingi

19 Kasus 19 Kasus 88,020,000 21,910,000 23,610,000

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

19 Kasus 150,000,000

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 7,368,434,251 7,307,365,287 7,307,360,247 7,643,999,848

2 13 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  2,664,242,431 2,726,426,247 2,726,547,647 3,315,683,130

2 13 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  2,317,736,581 2,382,620,397 2,382,620,397 2,804,461,263

2 13 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah Pembayaran
Gaji dan Tunjangan
ASN

14 Bulan 14 Bulan 2,317,736,581 2,382,620,397 2,382,620,397

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

14 Bulan 2,804,461,263

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  251,713,100 251,713,100 253,760,300 384,120,772

2 13 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor
yang disediakan

5 jenis 5 jenis 1,554,800 1,554,800 1,554,800

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

5 jenis 2

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah Peralatan dan
Perlengkapan Kantor
yang disediakan

5 Unit 5 Unit 1,500,000 1,500,000 1,500,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

5 Unit 1,625,030

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah Peralatan
Rumah Tangga yang
disediakan

12 jenis 12 jenis 15,152,100 15,152,100 15,144,300

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

12 jenis 16,667,310

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 62/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 13 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor

Jumlah Bahan Logistik
Kantor yang
disediakan

35 jenis 35 jenis 17,570,600 17,570,600 17,570,600

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

35 jenis 20,592,770

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah Barang
Cetakan dan
Penggandaan yang
disediakan

42.226 lembar42.226 lembar 12,669,600 12,669,600 12,669,600

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

42.226 lembar 13,936,560

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 01 2.0
6 06

Penyediaan Bahan
Bacaan dan
Peraturan
Perundang-
undangan

Jumlah Bahan Bacaan
dan Peraturan
Perundang-undangan
yang disediakan

1 jenis 1 jenis 900,000 900,000 900,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

1 jenis 1,914,000

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu
Jumlah Kunjungan
Tamu yang difasilitasi 17 Kali 17 Kali 29,810,000 29,810,000 33,000,000

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

17 Kali 45,713,800

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Rapat
Koordinasi dan
Konsultasi SKPD yang
dilaksanakan

191 Kali 189 Kali 172,556,000 172,556,000 171,421,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

189 Kali 283,671,300

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  2,700,000 0 0 14,723,390

2 13 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

2,700,000 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

14,723,390

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  55,642,750 55,642,750 53,770,750 61,207,025



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 63/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 13 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Jumlah dokumen yang
bermaterai 87 Lembar 87 Lembar 870,000 870,000 870,000

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

87 Lembar 957,000

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah Jasa
Komunikasi Sumber
Daya Air dan Listrik
yang disediakan

12 Bulan 12 Bulan 26,500,750 26,500,750 26,500,750

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

12 Bulan 29,150,825

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Jasa Pelayanan
Umum Kantor yang
disediakan

12 Bulan 12 Bulan 28,272,000 28,272,000 26,400,000

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

12 Bulan 31,099,200

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  36,450,000 36,450,000 36,396,200 51,170,680

2 13 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Jumlah Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang
disediakan

7 Unit 7 Unit 33,501,600 33,501,600 32,201,600

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

7 Unit 45,101,760

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Pemeliharaan
/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan
Lainnya yang
disediakan

1 Unit 1 Unit 2,948,400 2,948,400 4,194,600

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

1 Unit 6,068,920

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 02     PROGRAM
PENATAAN DESA   57,963,000 173,226,900 136,162,900 58,182,910

2 13 02 2.0
1   Penyelenggaraan

Penataan Desa   57,963,000 173,226,900 136,162,900 58,182,910

2 13 02 2.0
1 01

Pembentukan,
Penghapusan,
Penggabungan,
dan Perubahan
Status Desa

Jumlah desa yang
difasilitasi dalam
Pembentukan,
Penghapusan,
Penggabungan, dan
Perubahan Status
Desa

56 Desa 56 Desa 0 173,226,900 136,162,900

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

56 Desa 0

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 64/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 13 02 2.0
1 02 Fasilitasi Tata

Wilayah Desa 43,180,500 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

42,837,800

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 02 2.0
1 03 Fasilitasi Penataan

Kewenangan Desa 14,782,500 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

15,345,110

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 03    
PROGRAM
PENINGKATAN
KERJASAMA DESA

  27,250,800 0 0 75,000,000

2 13 03 2.0
1   Fasilitasi Kerja

sama antar Desa   27,250,800 0 0 75,000,000

2 13 03 2.0
1 01

Fasilitasi Kerja
Sama Antar Desa
dalam
Kabupaten/Kota

27,250,800 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

75,000,000

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 04    

PROGRAM
ADMINISTRASI
PEMERINTAHAN
DESA

Persentase desa yang
menyusunan
dokumen
perencanaan,
penganggaran, dan
pelaporan tepat waktu
dan sesuai ketentuan
regulasi

 Persen    Persen 100 Persen 100 Persen 3,763,413,940 3,661,876,460 3,662,094,020 100 Persen 3,086,078,364

2 13 04 2.0
1  

Pembinaan dan
Pengawasan
Penyelenggaraan
Administrasi
Pemerintahan
Desa

Persentase desa yang
menyusunan
dokumen
perencanaan,
penganggaran, dan
pelaporan tepat waktu
dan sesuai ketentuan
regulasi

 %    % 100 % 100 % 3,763,413,940 3,661,876,460 3,662,094,020 100 % 3,086,078,364

2 13 04 2.0
1 03

Fasilitasi
Penyusunan
Perencanaan
Pembangunan
Desa

Jumlah desa
terfasilitasi dalam
penyusunan dokumen
perencanaan, sistem
informasi desa

Jumlah desa yang
melaksanakan
Pengelolaan
Keuangan Desa
dengan baik sesuai
ketentuan regulasi

135 Desa

135 Desa

135 Desa

135 Desa
794,595,220 451,339,920 488,403,720

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Memperkuat
Stabilitas
Polhukhankam
Dan
Transformasi
Pelayanan
Publik

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

135 Desa

135 Desa
615,764,820

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 65/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 13 04 2.0
1 08

Pembinaan dan
Pemberdayaan
BUM Desa dan
Lembaga Kerja
sama antar Desa

Jumlah Bumdesma
yang difasilitasi
pengembangannya

Jumlah Bumdes yang
difasilitasi
pengembangannya

12 Bumdesma

14 Bumdesa

12 Bumdesma

14 Bumdesa
740,974,220 403,421,740 366,575,500

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Memperkuat
Stabilitas
Polhukhankam
Dan
Transformasi
Pelayanan
Publik

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bumdesma

14 Bumdesa
770,313,544

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 04 2.0
1 09

Penyelenggaraan
Pemilihan,
Pengangkatan dan
Pemberhentian
Kepala Desa

Jumlah desa yang
menyelengarakan
pilkades sesuai
regulasi

96 Desa 96 Desa 2,227,844,500 2,807,114,800 2,807,114,800

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Memperkuat
Stabilitas
Polhukhankam
Dan
Transformasi
Pelayanan
Publik

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

96 Desa 1,700,000,000

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 05    

PROGRAM
PEMBERDAYAAN
LEMBAGA
KEMASYARAKATA
N, LEMBAGA
ADAT DAN
MASYARAKAT
HUKUM ADAT

  855,564,080 745,835,680 782,555,680 1,109,055,444

2 13 05 2.0
1  

Pemberdayaan
Lembaga
Kemasyarakatan
yang Bergerak di
Bidang
Pemberdayaan
Desa dan
Lembaga Adat
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota
serta
Pemberdayaan
Masyarakat
Hukum Adat
yang Masyarakat
Pelakunya
Hukum Adat
yang Sama dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

  855,564,080 745,835,680 782,555,680 1,109,055,444

2 13 05 2.0
1 02

Fasilitasi Penataan,
Pemberdayaan
dan
Pendayagunaan
Kelembagaan
Lembaga
Kemasyarakatan
Desa/Kelurahan
(RT, RW, PKK,
Posyandu, LPM,
dan Karang
Taruna), Lembaga
Adat
Desa/Kelurahan
dan Masyarakat
Hukum Adat

81,094,100 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Memperkuat
Ketahanan
Sosial
Masyarakat
melalui
Transformasi
Institusi Budaya

150,000,000

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 66/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 13 05 2.0
1 03

Peningkatan
Kapasitas
Kelembagaan
Lembaga
Kemasyarakatan
Desa/Kelurahan
(RT, RW, PKK,
Posyandu, LPM,
dan Karang
Taruna), Lembaga
Adat
Desa/Kelurahan
dan Masyarakat
Hukum Adat

25,110,000 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Memperkuat
Ketahanan
Sosial
Masyarakat
melalui
Transformasi
Institusi Budaya

50,000,000

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 05 2.0
1 06

Fasilitasi
Pemerintah Desa
dalam
Pemanfaatan
Teknologi Tepat
Guna

Jumlah desa yang
terfasilitasi dalam
pemanfaatan
teknologi tepat guna

  8 Desa 449,359,780 245,835,680 282,555,680

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

8 Desa 579,055,444

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2 13 05 2.0
1 09

Fasilitasi Tim
Penggerak PKK
dalam
Penyelenggaraan
Gerakan
Pemberdayaan
Masyarakat dan
Kesejahteraan
Keluarga

Jumlah PKK desa,
kelurahan dan
kecamatan yang aktif

163 PKK 163 PKK 300,000,200 500,000,000 500,000,000

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

163 PKK 330,000,000

DINAS
PEMBERDAYAA
N MASYRAKAT
DESA
PERLINDUNGA
N PEREMPUAN
DAN ANAK

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 09       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN 5,677,927,161 0 0 2,239,700,110

2 09 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  2,394,227,421 0 0 444,700,000

2 09 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  15,105,000 0 0 10,000,000

2 09 01 2.0
1 01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

5,000,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5,000,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 01 2.0
1 06

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Capaian
Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

5,100,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5,000,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 67/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 09 01 2.0
1 07 Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah 5,005,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  2,026,950,721 0 0 0

2 09 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

2,026,950,721 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 01 2.0
3  

Administrasi
Barang Milik
Daerah pada
Perangkat
Daerah

  14,400,000 0 0 15,600,000

2 09 01 2.0
3 02

Pengamanan
Barang Milik
Daerah SKPD

14,400,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

15,600,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  124,000,300 0 0 130,500,000

2 09 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor 5,999,300 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

6,500,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

3,000,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

4,000,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

115,001,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

120,000,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  169,093,500 0 0 228,600,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 68/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 09 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat 600,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

600,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

34,740,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

36,000,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 01 2.0
8 03

Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

129,096,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

165,000,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

4,657,500 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

27,000,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  44,677,900 0 0 60,000,000

2 09 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

39,232,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

60,000,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

5,445,900 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 02    

PROGRAM
PENGELOLAAN
SUMBER DAYA
EKONOMI UNTUK
KEDAULATAN
DAN
KEMANDIRIAN
PANGAN

  207,596,800 0 0 400,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 69/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 09 02 2.0
1  

Penyediaan
Infrastruktur dan
Seluruh
Pendukung
Kemandirian
Pangan sesuai
Kewenangan
Daerah
Kabupaten/Kota

  207,596,800 0 0 400,000,000

2 09 02 2.0
1 01

Penyediaan
Infrastruktur
Lumbung Pangan

207,596,800 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup  
Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

250,000,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 02 2.0
1 02

Penyediaan
Infrastruktur
Lantai Jemur

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

150,000,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 03    

PROGRAM
PENINGKATAN
DIVERSIFIKASI
DAN KETAHANAN
PANGAN
MASYARAKAT

  2,083,017,600 0 0 95,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 70/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 09 03 2.0
1  

Penyediaan dan
Penyaluran
Pangan Pokok
atau Pangan
Lainnya sesuai
dengan
Kebutuhan
Daerah
Kabupaten/Kota
dalam rangka
Stabilisasi
Pasokan dan
Harga Pangan

  1,056,287,000 0 0 0

2 09 03 2.0
1 01

Penyediaan
Informasi Harga
Pangan dan
Neraca Bahan
Makanan

33,216,600 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 03 2.0
1 02

Penyediaan
Pangan Berbasis
Sumber Daya
Lokal

274,907,100 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 03 2.0
1 03

Koordinasi,
Sinkronisasi dan
Pelaksanaan
Distribusi Pangan
Pokok dan Pangan
Lainnya

0 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0
DINAS
KETAHANAN
PANGAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 71/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 09 03 2.0
1 04

Pemantauan Stok,
Pasokan dan
Harga Pangan

27,187,400 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 03 2.0
1 05

Pengembangan
Kelembagaan dan
Jaringan Distribusi
Pangan

308,853,100 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 03 2.0
1 06

Pengembangan
Kelembagaan
Usaha Pangan
Masyarakat dan
Toko Tani
Indonesia

412,122,800 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 03 2.0
2  

Pengelolaan dan
Keseimbangan
Cadangan
Pangan
Kabupaten/Kota

  196,401,300 0 0 0

2 09 03 2.0
2 01

Koordinasi dan
Sinkronisasi
Pengendalian
Cadangan Pangan
Kabupaten/Kota

20,429,000 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0
DINAS
KETAHANAN
PANGAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 72/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 09 03 2.0
2 03

Pengadaan
Cadangan Pangan
Pemerintah
Kabupaten/Kota

175,972,300 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 03 2.0
2 04

Pemeliharaan
Cadangan Pangan
Pemerintah
Kabupaten/Kota

0 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 03 2.0
4  

Pelaksanaan
Pencapaian
Target Konsumsi
Pangan
Perkapita/Tahun
sesuai dengan
Angka
Kecukupan Gizi

  830,329,300 0 0 95,000,000

2 09 03 2.0
4 01

Penyusunan dan
Penetapan Target
Konsumsi Pangan
per Kapita per
Tahun

25,479,300 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0
DINAS
KETAHANAN
PANGAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 73/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 09 03 2.0
4 02

Pemberdayaan
Masyarakat dalam
Penganekaragama
n Konsumsi
Pangan Berbasis
Sumber Daya
Lokal

13,950,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

75,000,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 03 2.0
4 03

Koordinasi dan
Sinkronisasi
Pemantauan dan
Evaluasi Konsumsi
per Kapita per
Tahun

790,900,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

20,000,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 04    

PROGRAM
PENANGANAN
KERAWANAN
PANGAN

  793,054,820 0 0 1,300,000,000

2 09 04 2.0
1  

Penyusunan Peta
Kerentanan dan
Ketahanan
Pangan
Kecamatan

  73,735,400 0 0 150,000,000

2 09 04 2.0
1 01

Penyusunan,
Pemutakhiran dan
Analisis Peta
Ketahanan dan
Kerentanan
Pangan

73,735,400 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

150,000,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 04 2.0
2  

Penanganan
Kerawanan
Pangan
Kewenangan
Kabupaten/Kota

  719,319,420 0 0 1,150,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 74/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 09 04 2.0
2 01

Koordinasi dan
Sinkronisasi
Penanganan
Kerawanan
Pangan
Kabupaten/Kota

247,321,200 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

250,000,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 04 2.0
2 02

Pelaksanaan
Pengadaan,
Pengelolaan, dan
Penyaluran
Cadangan Pangan
pada Kerawanan
Pangan yang
Mencakup dalam 1
(satu) Daerah
Kabupaten/Kota

471,998,220 0 0

Pendapatan
Transfer
Antar
Daerah

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

900,000,000
DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 05    

PROGRAM
PENGAWASAN
KEAMANAN
PANGAN

Persentase
penurunan
penggunaan obat
kimia di luar ambang
batas untuk produk
pangan

 Persen    Persen 100 Persen 100 Persen 200,030,520 0 0 100 Persen 110

2 09 05 2.0
1  

Pelaksanaan
Pengawasan
Keamanan
Pangan Segar
Daerah
Kabupaten/Kota

  200,030,520 0 0 110

2 09 05 2.0
1 01

Penguatan
Kelembagaan
Keamanan Pangan
Segar Daerah
Kabupaten/Kota

52,152,900 0 0

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

Kabupaten
Ngada 0

DINAS
KETAHANAN
PANGAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 75/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 09 05 2.0
1 02

Sertifikasi
Keamanan Pangan
Segar Asal
Tumbuhan Daerah
Kabupaten/Kota

52,944,300 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

Kabupaten
Ngada 110

DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 05 2.0
1 03

Registrasi
Keamanan Pangan
Segar Asal
Tumbuhan Daerah
Kabupaten/Kota

0 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

Kabupaten
Ngada 0

DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 05 2.0
1 04

Rekomendasi
Keamanan Pangan
Segar Asal
Tumbuhan Daerah
Kabupaten/Kota

0 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

Kabupaten
Ngada 0

DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2 09 05 2.0
1 05

Penyediaan
Sarana dan
Prasarana
Pengujian Mutu
dan Keamanan
Pangan Segar Asal
Tumbuhan Daerah
Kabupaten/Kota

94,933,320 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

Kabupaten
Ngada 0

DINAS
KETAHANAN
PANGAN

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 11       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP 14,364,526,620 9,387,202,015 10,183,760,415 15,590,715,255



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 76/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 11 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  3,276,299,460 1,981,772,535 2,111,446,935 2,570,715,255

2 11 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  39,954,000 0 0 38,000,000

2 11 01 2.0
1 01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah dokumen
perencanaan yang
dibuat

2 dokumen 2 dokumen 19,984,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 dokumen 22,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 01 2.0
1 06

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Capaian
Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah laporan
capaian kinerja dan
ikhtiar realisasi kinerja
SKPD yang dibuat

2 dokumen 2 dokumen 19,970,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 dokumen 16,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  2,761,807,580 1,782,286,595 1,782,286,595 1,960,515,255

2 11 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah pembayaran
gaji dan tunjangan
ASN DLH Kabupaten
Ngada

14 bulan 14 bulan 2,761,807,580 1,782,286,595 1,782,286,595

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

14 bulan 1,960,515,255
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 01 2.0
5  

Administrasi
Kepegawaian
Perangkat
Daerah

  69,707,000 0 0 90,000,000

2 11 01 2.0
5 09

Pendidikan dan
Pelatihan Pegawai
Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

Jumlah aparatur yang
mengikuti pendidikan
dan pelatihan bidang
Lingkungan Hidup

1 orang 1 orang 69,707,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 orang 90,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  307,661,580 124,513,890 247,097,090 327,500,000

2 11 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah komponen alat
listrik yang disediakan 2 jenis 2 jenis 1,804,400 1,383,200 1,383,200

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 jenis 2,200,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 77/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 11 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah peralatan dan
perlengkapan kantor
yang disediakan

2 jenis 2 jenis 38,713,700 11,388,800 4,111,200

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 jenis 33,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah jenis peralatan
dan bahan pembersih
yang disediakan

16 jenis 16 jenis 2,449,680 1,620,090 1,620,090

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

16 jenis 3,300,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Jumlah jenis ATK yang
disediakan 23 jenis 23 jenis 19,913,800 11,493,800 11,680,600

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

23 jenis 22,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah jenis barang
cetakan dan
penggandaan yang
disediakan

2 jenis 2 jenis 12,990,000 9,600,000 9,600,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 jenis 16,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu

Jumlah makan dan
minum yang
disediakan untuk
rapat koordinas

213 org/kali 213 org/kali 33,000,000 14,058,000 33,990,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

213 org/kali 36,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah perjalanan
dinas keluar daerah 221 kali 221 kali 198,790,000 74,970,000 184,712,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

221 kali 215,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  22,565,000 21,163,950 23,928,750 39,700,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 78/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 11 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Jumlah meterai yang
disediakan 50 lembar 50 lembar 900,000 500,000 500,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

50 lembar 1,500,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah jasa
komunikasi, sumber
daya air dan listrik
yang disediakan

12 bulan 12 bulan 19,665,000 19,663,950 22,428,750

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 36,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 01 2.0
8 03

Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah peralatan kerja
yang diperbaiki 2 unit 2 unit 2,000,000 1,000,000 1,000,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 unit 2,200,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  74,604,300 53,808,100 58,134,500 115,000,000

2 11 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah kendaraan
dinas/operasional
yang beroperasi

6 unit 6 unit 54,204,400 36,340,600 40,667,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

6 unit 60,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah alat/bahan
pemeliharaan gedung
kantor

Jumlah cleaning
service yang
dibayarkan upahnya

6 jenis

1 orang

6 jenis

1 orang
20,399,900 17,467,500 17,467,500

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

6 jenis

1 orang
55,000,000

DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 03    

PROGRAM
PENGENDALIAN
PENCEMARAN
DAN/ATAU
KERUSAKAN
LINGKUNGAN
HIDUP

  846,659,460 44,360,880 650,020,880 805,000,000

2 11 03 2.0
1  

Pencegahan
Pencemaran
dan/atau
Kerusakan
Lingkungan
Hidup
Kabupaten/Kota

  846,659,460 44,360,880 650,020,880 805,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 79/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 11 03 2.0
1 01

Koordinasi,
Sinkronisasi, dan
Pelaksanaan
Pencegahan
Pencemaran
Lingkungan Hidup
Dilaksanakan
terhadap Media
Tanah, Air, Udara,
dan Laut

Jumlah lokasi
pematauan kualitas
air sungai dan udara

Jumlah pengaduan
masyarakat yang
ditangani

12 lokasi

12 pengaduan

12 lokasi

12 pengaduan
646,667,460 44,360,880 650,020,880

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

12 lokasi

12 pengaduan
585,000,000

DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 03 2.0
1 02

Koordinasi,
Sinkronisasi dan
Pelaksanaan
Pengendalian
Emisi Gas Rumah
Kaca, Mitigasi dan
Adaptasi
Perubahan Iklim

Jumlah lokasi yang
berpotensi terjadi
kebakaran lahan yang
diawasi

Jumlah masyarakat
sekitar lahan yang
beresiko terhadap
kebakaran, yang
diawasi/dibina

12 lokasi

600 orang

12 lokasi

600 orang
199,992,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup  
Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

12 lokasi

600 orang
220,000,000

DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 04    

PROGRAM
PENGELOLAAN
KEANEKARAGAM
AN HAYATI
(KEHATI)

  3,108,213,900 4,122,160,000 4,181,734,000 5,725,000,000

2 11 04 2.0
1  

Pengelolaan
Keanekaragaman
Hayati
Kabupaten/Kota

  3,108,213,900 4,122,160,000 4,181,734,000 5,725,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 80/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 11 04 2.0
1 03 Pengelolaan

Kebun Raya

Luas Kebun Raya
Wolobobo yang dapat
dioptimalkan/dimanfaatkan

91.8 ha 91.8 ha 2,080,577,900 4,122,160,000 4,181,734,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup  
Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

91.8 ha 4,500,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 04 2.0
1 04

Pengelolaan
Ruang Terbuka
Hijau (RTH)

Luas lahan kritis yang
ditanami

Luas RTH yang
difasilitasi

Luas Taman Kota yang
difasilitasi

10 ha

6.8 ha

1.68 ha

10 ha

6.8 ha

1.68 ha

830,930,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup  
Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

10 ha

6.8 ha

1.68 ha

900,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 81/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 11 04 2.0
1 06

Pengembangan
Kapasitas
Kelembagaan dan
SDM dalam
Pengelolaan
Keanekaragaman
Hayati

Jumlah lembaga
pengelola
keanekaragaman
hayati yang
didampingi dan dilatih

1 lembaga 1 lembaga 92,750,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1 lembaga 165,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 04 2.0
1 07

Pengelolaan
Sarana dan
Prasarana
Keanekaragaman
Hayati

Jumlah lembaga
pengelola
keanekaragaman
hayati yang difasilitasi

1 lembaga 1 lembaga 103,956,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1 lembaga 160,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 06    

PROGRAM
PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
TERHADAP IZIN
LINGKUNGAN
DAN IZIN
PERLINDUNGAN
DAN
PENGELOLAAN
LINGKUNGAN
HIDUP (PPLH)

  125,358,000 0 0 160,000,000

2 11 06 2.0
1  

Pembinaan dan
Pengawasan
Terhadap Usaha
dan/atau
Kegiatan yang
Izin Lingkungan
dan Izin PPLH
diterbitkan oleh
Pemerintah
Daerah
Kabupaten/Kota

  125,358,000 0 0 160,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 82/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 11 06 2.0
1 03

Pengawasan
Usaha dan/atau
Kegiatan yang Izin
Lingkungan Hidup,
Izin PPLH yang
Diterbitkan oleh
Pemerintah
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah penanggung
jawab usaha dan/atau
kegiatan yang telah
mendapat ijin
lingkungan, ijin PPLH
dan LH yang diawasi

63 usaha/kegiatan63 usaha/kegiatan125,358,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

63 usaha/kegiatan160,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 11    
PROGRAM
PENGELOLAAN
PERSAMPAHAN

  7,007,995,800 3,238,908,600 3,240,558,600 6,330,000,000

2 11 11 2.0
1   Pengelolaan

Sampah   7,007,995,800 3,238,908,600 3,240,558,600 6,330,000,000

2 11 11 2.0
1 02

Pengurangan
Sampah dengan
melakukan
Pembatasan,
Pendauran Ulang
dan Pemanfaatan
Kembali

Jumlah kelompok
pengelola sampah
yang difasilitasi

5 kelompok 5 kelompok 294,179,800 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

5 kelompok 330,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2 11 11 2.0
1 03

Penanganan
Sampah dengan
melakukan
Pemilahan,
Pengumpulan,
Pengangkutan,
Pengolahan, dan
Pemrosesan Akhir
Sampah di
TPA/TPST/SPA
Kabupaten/Kota

Volume sampah yang
terangkut 76 m3/hari 76 m3/hari 2,265,596,000 1,715,658,600 1,717,308,600

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

76 m3/hari 2,500,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 83/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 11 11 2.0
1 07

Penyediaan
Sarana dan
Prasarana
Pengelolaan
Persampahan di
TPA/TPST/SPA
Kabupaten/Kota

Jumlah sarana dan
prasarana
pengelolaan sampah
yang disediakan

10 unit 10 unit 4,448,220,000 1,523,250,000 1,523,250,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup  
Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

10 unit 3,500,000,000
DINAS
LINGKUNGAN
HIDUP

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 12       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 4,015,078,220 3,092,805,263 3,185,451,225 3,489,311,099

2 12 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  2,103,486,192 2,010,516,213 2,071,752,183 2,136,759,040

2 12 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  32,930,900 3,300,000 3,300,000 33,712,000

2 12 01 2.0
1 01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

7,500,000 660,000 660,000

Pendapatan
Transfer
Pemerintah
Pusat

7,500,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 01 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD

3,458,200 660,000 660,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

3,500,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 84/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 12 01 2.0
1 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-
SKPD

3,444,400 660,000 660,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

3,500,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 01 2.0
1 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Perubahan DPA-
SKPD

3,423,600 660,000 660,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

3,500,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 01 2.0
1 07 Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah 15,104,700 660,000 660,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

15,712,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  1,502,503,412 1,880,830,073 1,880,830,073 1,651,289,210

2 12 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

1,478,121,012 1,860,910,073 1,860,910,073

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1,625,933,210

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 01 2.0
2 02

Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

19,920,000 19,920,000 19,920,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

20,856,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 01 2.0
2 03

Pelaksanaan
Penatausahaan
dan
Pengujian/Verifika
si Keuangan SKPD

4,462,400 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

4,500,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 01 2.0
3  

Administrasi
Barang Milik
Daerah pada
Perangkat
Daerah

  13,200,000 0 0 14,136,000

2 12 01 2.0
3 02

Pengamanan
Barang Milik
Daerah SKPD

13,200,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

14,136,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 85/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 12 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  242,251,500 76,352,200 109,862,200 253,823,200

2 12 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

12,032,800 1,924,000 1,924,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

13,200,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor 7,571,700 5,442,000 9,900,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

8,000,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

3,000,000 1,873,200 1,873,200

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1,873,200

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu 4,994,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5,000,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

214,653,000 67,113,000 96,165,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

225,750,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  87,770,000 0 0 26,000,000

2 12 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel 45,115,600 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

16,000,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

42,654,400 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

10,000,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 86/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 12 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  117,500,580 37,341,310 37,341,310 115,606,000

2 12 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat 2,502,000 1,500,000 1,500,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2,500,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

21,199,980 33,901,110 33,901,110

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

20,370,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

93,798,600 1,940,200 1,940,200

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

92,736,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  107,329,800 12,692,630 40,418,600 42,192,630

2 12 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

41,469,800 12,692,630 40,418,600

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12,692,630

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

6,000,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

25,000,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 87/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 12 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

59,860,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

4,500,000

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 02    
PROGRAM
PENDAFTARAN
PENDUDUK

  716,858,850 650,043,150 649,955,480 474,220,116

2 12 02 2.0
1  

Pelayanan
Pendaftaran
Penduduk

  300,548,650 278,663,150 278,663,150 0

2 12 02 2.0
1 04

Peningkatan
Pelayanan
Pendaftaran
Penduduk

300,548,650 278,663,150 278,663,150

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 02 2.0
2  

Penataan
Pendaftaran
Penduduk

  254,006,000 371,380,000 371,292,330 167,238,755

2 12 02 2.0
2 02

Pengadaan
Dokumen
Kependudukan
selain Blangko
KTP-El, Formulir,
dan Buku terkait
Pendaftaran
Penduduk sesuai
dengan
Kebutuhan

254,006,000 371,380,000 371,292,330
DAK Non
Fisik - Dana
Yanminduk

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

167,238,755

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 02 2.0
3  

Penyelenggaraan
Pendaftaran
Penduduk

  162,304,200 0 0 306,981,361

2 12 02 2.0
3 02

Pelayanan secara
Aktif Pendaftaran
Peristiwa
Kependudukan
dan Pencatatan
Peristiwa Penting
Terkait
Pendaftaran
Penduduk

162,304,200 0 0
DAK Non
Fisik - Dana
Yanminduk

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

306,981,361

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 03    
PROGRAM
PENCATATAN
SIPIL

  541,793,200 115,982,700 145,982,700 581,969,586

2 12 03 2.0
1   Pelayanan

Pencatatan Sipil   541,793,200 115,982,700 145,982,700 581,969,586

2 12 03 2.0
1 02

Peningkatan
dalam Pelayanan
Pencatatan Sipil

541,793,200 115,982,700 145,982,700 581,969,586

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 88/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 12 04    

PROGRAM
PENGELOLAAN
INFORMASI
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKAN

  220,304,100 302,878,100 304,375,762 0

2 12 04 2.0
1  

Pengumpulan
Data
Kependudukan
dan
Pemanfaatan
dan Penyajian
Database
Kependudukan

  105,450,000 298,078,100 299,575,762 0

2 12 04 2.0
1 01

Pengolahan dan
Penyajian Data
Kependudukan

105,450,000 298,078,100 299,575,762
DAK Non
Fisik - Dana
Yanminduk

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 04 2.0
3  

Penyelenggaraan
Pengelolaan
Informasi
Administrasi
Kependudukan

  114,854,100 4,800,000 4,800,000 0

2 12 04 2.0
3 08

Penyajian Data
Kependudukan
Yang Akurat dan
dapat
Dipertanggungjaw
abkan

114,854,100 4,800,000 4,800,000
DAK Non
Fisik - Dana
Yanminduk

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2 12 05    

PROGRAM
PENGELOLAAN
PROFIL
KEPENDUDUKAN

  432,635,878 13,385,100 13,385,100 296,362,357

2 12 05 2.0
1  

Penyusunan
Profil
Kependudukan

  432,635,878 13,385,100 13,385,100 296,362,357

2 12 05 2.0
1 02

Penyusunan Profil
Data
Perkembangan
dan Proyeksi
Kependudukan
serta Kebutuhan
yang lain

432,635,878 13,385,100 13,385,100
DAK Non
Fisik - Dana
Yanminduk

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

296,362,357

DINAS
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKA
N DAN
PENCATATAN
SIPIL

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 14       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA 8,897,894,079 5,465,105,653 5,465,105,653 10,111,819,040

2 14 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  1,682,844,640 1,192,080,553 1,192,080,553 642,774,000

2 14 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  1,151,695,800 1,051,744,553 1,051,744,553 0



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 89/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 14 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

1,151,695,800 1,051,744,553 1,051,744,553

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

0

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  268,500,000 38,500,000 38,500,000 297,400,000

2 14 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor 10,000,000 10,000,000 10,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

15,000,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

4,500,000 4,500,000 4,500,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

4,800,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu 54,000,000 24,000,000 24,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

57,600,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

200,000,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

220,000,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  31,318,800 0 0 35,000,000

2 14 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel 31,318,800 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

35,000,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  101,324,000 62,008,500 62,008,500 150,374,000

2 14 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat 1,500,000 1,500,000 1,500,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1,750,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 90/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 14 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

15,624,000 15,908,500 15,908,500

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

15,624,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 01 2.0
8 03

Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

5,000,000 5,000,000 5,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

7,000,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

79,200,000 39,600,000 39,600,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

126,000,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  130,006,040 39,827,500 39,827,500 160,000,000

2 14 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

80,000,000 39,827,500 39,827,500

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

100,000,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

50,006,040 0 0

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

60,000,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 02    
PROGRAM
PENGENDALIAN
PENDUDUK

  0 501,874,500 501,874,500 68,330,000

2 14 02 2.0
2  

Pemetaan
Perkiraan
Pengendalian
Penduduk
Cakupan Daerah
Kabupaten/Kota

  0 501,874,500 501,874,500 68,330,000

2 14 02 2.0
2 11

Penyediaan Data
dan Informasi
Keluarga

0 384,274,500 384,274,500

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOKB

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

8,330,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 02 2.0
2 13

Pengolahan dan
Pelaporan Data
Pengendalian
Lapangan dan
Pelayanan KB

0 117,600,000 117,600,000

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOKB

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

60,000,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 91/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 14 03    

PROGRAM
PEMBINAAN
KELUARGA
BERENCANA (KB)

  5,874,528,239 2,441,346,100 2,441,346,100 7,878,211,640

2 14 03 2.0
1  

Pelaksanaan
Advokasi,
Komunikasi,
Informasi dan
Edukasi (KIE)
Pengendalian
Penduduk dan KB
sesuai Kearifan
Budaya Lokal

  791,360,000 813,215,000 813,215,000 1,550,284,000

2 14 03 2.0
1 01

Advokasi Program
KKBPK kepada
Stakeholders dan
Mitra Kerja

0 4,375,000 4,375,000

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOKB

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

5,000,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 03 2.0
1 02

Komunikasi,
Informasi dan
Edukasi (KIE)
Program KKBPK
sesuai Kearifan
Budaya Lokal

791,360,000 25,000,000 25,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

910,084,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 03 2.0
1 04

Promosi dan KIE
Program KKBPK
Melalui Media
Massa Cetak dan
Elektronik serta
Media Luar Ruang

0 70,640,000 70,640,000

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOKB

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

70,640,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 03 2.0
1 05

Penggunaan
Media Massa
Cetak, Elektronik
dan Media Lainnya
sesuai Kearifan
Budaya Lokal
Dalam Pencitraan
Program KKBPK

0 0 0

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOKB

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

187,200,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 03 2.0
1 06

Pelaksanaan
Mekanisme
Operasional
Program KKBPK
melalui Rapat
Koordinasi
Kecamatan
(Rakorcam), Rapat
Koordinasi Desa
(Rakordes), dan
Mini Lokakarya
(Minilok)

0 187,200,000 187,200,000

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOKB

187,200,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 03 2.0
1 07

Pengelolaan
Operasional dan
Sarana di Balai
Penyuluhan
KKBPK

0 486,000,000 486,000,000

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOKB

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

0

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 92/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 14 03 2.0
1 08 Pengendalian

Program KKBPK   0 null 0 40,000,000 40,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Non Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

0 null 190,160,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 03 2.0
2  

Pendayagunaan
Tenaga Penyuluh
KB/Petugas
Lapangan KB
(PKB/PLKB)

  3,228,296,439 724,800,000 724,800,000 3,874,312,250

2 14 03 2.0
2 04

Penggerakan
Kader Institusi
Masyarakat
Pedesaan (IMP)

0 724,800,000 724,800,000

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOKB

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

724,800,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 03 2.0
3  

Pengendalian
dan
Pendistribusian
Kebutuhan Alat
dan Obat
Kontrasepsi serta
Pelaksanaan
Pelayanan KB di
Daerah
Kabupaten/Kota

  814,121,800 506,581,100 506,581,100 1,360,827,890

2 14 03 2.0
3 01

Pengendalian
Pendistribusian
Alat dan Obat
Kontrasepsi dan
Sarana Penunjang
Pelayanan KB ke
Fasilitas Kesehatan
Termasuk Jaringan
dan Jejaringnya

814,121,800 8,100,000 8,100,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

854,827,890

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 03 2.0
3 03

Peningkatan
Kesertaan
Penggunaan
Metode
Kontrasepsi Jangka
Panjang (MKJP)

0 490,081,100 490,081,100

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOKB

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

500,000,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 03 2.0
3 08

Pembinaan
Pelayanan
Keluarga
Berencana dan
Kesehatan
Reproduksi di
Fasilitas Kesehatan
termasuk Jaringan
dan Jejaringnya

0 8,400,000 8,400,000

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOKB

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

6,000,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 93/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 14 03 2.0
4  

Pemberdayaan
dan Peningkatan
Peran serta
Organisasi
Kemasyarakatan
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota
dalam
Pelaksanaan
Pelayanan dan
Pembinaan
Kesertaan Ber-KB

  1,040,750,000 396,750,000 396,750,000 1,092,787,500

2 14 03 2.0
4 01

Penguatan Peran
serta Organisasi
Kemasyarakatan
dan Mitra Kerja
Lainnya dalam
Pelaksanaan
Pelayanan dan
Pembinaan
Kesertaan Ber-KB

1,040,750,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1,092,787,500

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 03 2.0
4 03

Pelaksanaan dan
Pengelolaan
Program KKBPK di
Kampung KB

0 396,750,000 396,750,000

DAK Non
Fisik -
BOKKB -
BOKB

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

0

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 04    

PROGRAM
PEMBERDAYAAN
DAN
PENINGKATAN
KELUARGA
SEJAHTERA (KS)

  1,340,521,200 1,329,804,500 1,329,804,500 1,522,503,400

2 14 04 2.0
1  

Pelaksanaan
Pembangunan
Keluarga melalui
Pembinaan
Ketahanan dan
Kesejahteraan
Keluarga

  1,340,521,200 1,329,804,500 1,329,804,500 1,522,503,400

2 14 04 2.0
1 01

Pembentukan
Kelompok
Ketahanan dan
Kesejahteraan
Keluarga (Bina
Keluarga Balita
(BKB), Bina
Keluarga Remaja
(BKR), Pusat
Informasi dan
Konseling Remaja
(PIK-R) Bina
Keluarga Lansia
(BKL), Unit
Peningkatan
Pendapatan
Keluarga Sejahtera
(UPPKS) dan
Pemberdayaan
Ekonomi Keluarga)

25,200,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

50,000,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 94/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 14 04 2.0
1 02

Pengadaan Sarana
Kelompok
Kegiatan
Ketahanan dan
Kesejahteraan
Keluarga (BKB,
BKR, BKL, PPPKS,
PIK-R dan
Pemberdayaan
Ekonomi
Keluarga/UPPKS)

350,000,000 345,944,500 345,944,500

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

450,000,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 04 2.0
1 04

Orientasi/Pelatiha
n Teknis
Pelaksana/Kader
Ketahanan dan
Kesejahteraan
Keluarga (BKB,
BKR, BKL, PPPKS,
PIK-R dan
Pemberdayaan
Ekonomi
Keluarga/UPPKS)

101,510,200 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

108,510,200

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 04 2.0
1 05

Penyediaan Biaya
Operasional bagi
Pengelola dan
Pelaksana (Kader)
Ketahanan dan
Kesejahteraan
Keluarga (BKB,
BKR, BKL, PPPKS,
PIK-R dan
Pemberdayaan
Ekonomi
Keluarga/UPPKS)

262,711,000 983,860,000 983,860,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

284,893,200

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 04 2.0
1 07

Promosi dan
Sosialisasi
Kelompok
Kegiatan
Ketahanan dan
Kesejahteraan
Keluarga (BKB,
BKR, BKL, PPPKS,
PIK-R dan
Pemberdayaan
Ekonomi
Keluarga/UPPKS)

326,500,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

341,500,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2 14 04 2.0
1 08

Promosi dan
Sosialisasi
Kelompok
Kegiatan
Ketahanan dan
Kesejahteraan
Keluarga (Menjadi
Orang Tua Hebat,
Generasi
Berencana,
Kelanjutusiaan
serta Pengelolaan
Keuangan
Keluarga)

274,600,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

287,600,000

DINAS
PENGENDALIAN
PENDUDUK
DAN KELUARGA
BERENCANA

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 95/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 15       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN 16,771,996,924 10,078,231,297 10,078,231,297 4,811,235,345

2 15 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  2,944,122,924 2,482,307,197 2,482,307,197 3,344,985,345

2 15 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  2,526,919,524 2,215,164,397 2,215,164,397 2,844,253,604

2 15 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah penyediaan
gaji dan tunjangan
ASN Dinas
Perhubungan

1 Tahun 1 Tahun 2,526,919,524 2,215,164,397 2,215,164,397

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

1 Tahun 2,844,253,604 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  341,409,600 189,266,800 189,266,800 406,371,493

2 15 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah komponen alat
listik yang disediakan 7 item 7 item 2,568,900 2,568,900 2,568,900

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

7 item 2,957,361 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah Peralatan dan
Perlengkapan Kantor
yang disediakan

1 unit 1 unit 9,144,500 9,144,500 9,144,500

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 unit 11,000,000 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah jenis peralatan
dan bahan pembersih
yang disediakan

20 jenis 20 jenis 3,342,600 3,342,600 3,342,600

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

20 jenis 1,892,198 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Jumlah jenis ATK yang
disediakan 34 jenis 34 jenis 13,529,700 14,375,500 14,375,500

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

34 jenis 12,344,662 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah jenis barang
cetakan dan
penggandaan yang
disediakan

3 jenis 3 jenis 12,999,900 13,146,300 13,146,300

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

3 jenis 12,344,662 DINAS
PERHUBUNGAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 96/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 15 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu

Jumlah makan dan
minum yang
disediakan untuk
rapat dan kunjungan
tamu

145 OK 145 OK 9,922,000 9,922,000 9,922,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

145 OK 10,967,440 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah rapat
koordinasi dan
konsultasi dalam
daerah

Jumlah rapat
koordinasi dan
konsultasi keluar
daerah

56 OK

6 OK

56 OK

6 OK
289,902,000 136,767,000 136,767,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

56 OK

6 OK
354,865,170 DINAS

PERHUBUNGAN

2 15 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  0 0 0 14,405,896

2 15 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel 0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

3,405,896 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 01 2.0
7 10

Pengadaan Sarana
dan Prasarana
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

11,000,000 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  15,692,400 17,594,400 17,594,400 17,171,640

2 15 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat Jumlah materai 100 lembar 100 lembar 600,000 600,000 600,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

100 lembar 570,000 DINAS
PERHUBUNGAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 97/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 15 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah pembayaran
tagihan TALI 12 bulan 12 bulan 15,092,400 16,994,400 16,994,400

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

12 bulan 16,601,640 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  60,101,400 60,281,600 60,281,600 62,782,712

2 15 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah kendaraan
dinas/operasional
yang beroperasi

5 unit 5 unit 40,781,600 40,781,600 40,781,600

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

5 unit 41,954,572 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah pemeliharaan
peralatan dan mesin
kantor

6 unit 6 unit 3,000,000 3,000,000 3,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

6 unit 3,000,000 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah cleaning
service yang
dibayarkan honornya

Jumlah unit gedung
kantor yang
terpelihara

1 orang

1 unit

1 orang

1 unit
16,319,800 16,500,000 16,500,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

1 orang

1 unit
17,828,140 DINAS

PERHUBUNGAN

2 15 02    

PROGRAM
PENYELENGGARA
AN LALU LINTAS
DAN ANGKUTAN
JALAN (LLAJ)

  13,827,874,000 7,595,924,100 7,595,924,100 1,466,250,000

2 15 02 2.0
2  

Penyediaan
Perlengkapan
Jalan di Jalan
Kabupaten/Kota

  62,744,000 30,884,000 30,884,000 62,750,000

2 15 02 2.0
2 04

Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Perlengkapan
Jalan

Jumlah sarana
perlengkapan jalan
yang dipelihara

21 unit 21 unit 62,744,000 30,884,000 30,884,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

21 unit 62,750,000 DINAS
PERHUBUNGAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 98/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 15 02 2.0
3  

Pengelolaan
Terminal
Penumpang Tipe
C

  100,000,000 0 0 100,000,000

2 15 02 2.0
3 02 Pembangunan

Gedung Terminal 100,000,000 0 0
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

100,000,000 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 02 2.0
5  

Pengujian
Berkala
Kendaraan
Bermotor

  12,343,083,400 7,285,040,100 7,285,040,100 230,000,000

2 15 02 2.0
5 01

Penyediaan
Sarana dan
Prasarana
Pengujian Berkala
Kendaraan
Bermotor

Jumlah alat pengujian
kendaraan bermotor

Jumlah mobil patwal
pejabat

18 unit

1 unit

18 unit

1 unit
12,267,487,400 7,126,879,100 7,126,879,100

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

18 unit

1 unit
100,000,000 DINAS

PERHUBUNGAN

2 15 02 2.0
5 02

Peningkatan
Kapasitas Sumber
Daya Manusia
Pengujian Berkala
Kendaraan
Bermotor

Jumlah SDM Penguji
yang ditingkatkan
kemampuannya

3 orang 3 orang 29,792,000 59,584,000 59,584,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

3 orang 30,000,000 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 02 2.0
5 04

Penyediaan Bukti
Lulus Uji Pengujian
Berkala Kendaraan
Bermotor

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 02 2.0
5 08

Koordinasi
Penyelenggaraan
Pengujian Berkala
Kendaraan
Bermotor

Terakreditasinya
fungsi layanan
perhubungan

60 % 60 % 45,804,000 98,577,000 98,577,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

60 % 100,000,000 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 02 2.0
6  

Pelaksanaan
Manajemen dan
Rekayasa Lalu
Lintas untuk
Jaringan Jalan
Kabupaten/Kota

  1,172,106,600 280,000,000 280,000,000 973,500,000

2 15 02 2.0
6 02

Pengadaan,
Pemasangan,
Perbaikan dan
Pemeliharaan
Perlengkapan
Jalan dalam rangka
Manajemen dan
Rekayasa Lalu
Lintas

Jumlah fasilitas
keselamatan jalan
yang terpasang

100 buah 100 buah 1,172,106,600 280,000,000 280,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

100 buah 973,500,000 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 02 2.0
8  

Audit dan
Inspeksi
Keselamatan
LLAJ di Jalan

  24,990,000 0 0 25,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI2… 99/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 15 02 2.0
8 03

Pelaksanaan
Inspeksi, Audit dan
Pemantauan
Terminal

Jumlah terminal yang
dipelihara 1 unit 1 unit 24,990,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 unit 25,000,000 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 02 2.1
1  

Penetapan
Rencana Umum
Jaringan Trayek
Perkotaan dalam
1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

  74,970,000 0 0 75,000,000

2 15 02 2.1
1 03

Pengendalian
Pelaksanaan
Rencana Umum
Jaringan Trayek
Perkotaan dalam 1
(satu) Daerah
Kabupaten/Kota

74,970,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

75,000,000 DINAS
PERHUBUNGAN

2 15 02 2.1
6  

Penetapan Tarif
Kelas Ekonomi
untuk Angkutan
Orang yang
Melayani Trayek
serta Angkutan
Perkotaan dan
Perdesaan dalam
1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

  49,980,000 0 0 0

2 15 02 2.1
6 03

Pengendalian dan
Pengawasan Tarif
Kelas Ekonomi
Angkutan Orang
dan Angkutan
Perkotaan dan
Perdesaan dalam
1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

49,980,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0 DINAS
PERHUBUNGAN

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 16       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 3,465,226,681 1,754,396,077 1,966,238,027 34,475,648,333

2 16 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

Nilai Sakip Perangkat
Daerah  Nilai    Nilai   B Nilai 2,086,000,711 1,702,926,077 1,763,396,027 B Nilai 32,955,648,333

2 16 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

Persentase Pelayanan
Administrasi
Keuangan Bagi ASN

 %    %   100 % 1,714,408,811 1,490,138,077 1,503,891,577 100 % 1,938,567,549

2 16 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah pembayaran
gaji dan tunjangan
ASN Dinas Komunikasi
dan Informatika

  100 % 1,714,408,811 1,490,138,077 1,503,891,577

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN Dinas
Komunikas
i dan
Informatik
a

100 % 1,938,567,549

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 100/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 16 01 2.0
5  

Administrasi
Kepegawaian
Perangkat
Daerah

Persentase Pelayanan
Keuangan bagi ASN

Persentase sosialisasi
peraturan perundang-
undangan

 %

 %
 

 %

 %

 

 

100 %

50 %
56,602,700 24,870,000 24,870,000

100 %

50 %
3,877,135,098

2 16 01 2.0
5 01

Peningkatan
Sarana dan
Prasarana Disiplin
Pegawai

16,762,700 0 0

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN Dinas
Komunikas
i dan
Informatik
a

1,938,567,549

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

2 16 01 2.0
5 10

Sosialisasi
Peraturan
Perundang-
Undangan

Jumlah sosialisasi
peraturan perundang-
undangan

  2 Kecamatan 39,840,000 24,870,000 24,870,000

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN Dinas
Komunikas
i dan
Informatik
a

2 Kecamatan 1,938,567,549

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

2 16 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

Persentase Cakupan
pelayanan
administrasi umum
Dinas Komunikasi dan
Informatika

 %    %   100 % 145,079,300 88,719,000 113,225,000 100 % 13,569,972,843

2 16 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah komponen
instalasi alat listrik
penerangan kantor

  3 jenis 4,748,000 4,748,000 4,748,000

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN Dinas
Komunikas
i dan
Informatik
a

3 jenis 1,938,567,549

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

2 16 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Juml;ah peralatan dan
perlengkapan kantor
yang disediakan

  1 buah 27,601,200 1,400,000 1,400,000

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN Dinas
Komunikas
i dan
Informatik
a

1 buah 1,938,567,549

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

2 16 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah jenis peralatan
rumah tangga dan
bahan pembersih
yang disediakan

  3 jenis 4,365,600 2,964,700 2,964,700

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN Dinas
Komunikas
i dan
Informatik
a

3 jenis 1,938,567,549

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

2 16 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Jumlah jenis ATK yang
disediakan   3 jenis 13,939,700 11,804,100 17,928,400

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN Dinas
Komunikas
i dan
Informatik
a

3 jenis 1,938,567,549

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

2 16 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah jenis barang
cetakan dan
penggandaan yang
disediakan

  3 jenis 13,091,800 5,149,200 10,142,900

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN Dinas
Komunikas
i dan
Informatik
a

3 jenis 1,938,567,549

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 101/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 16 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu

Jumlah makanan dan
minuman yang
disediakan untuk
rapat koordinasi

  400 Orang 17,600,000 9,988,000 19,976,000

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN Dinas
Komunikas
i dan
Informatik
a

400 Orang 1,938,567,549

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

2 16 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah perjalanan
dinas dalam daerah

Jumlah perjalanan
dinas ke luar daerah

 

 

20 Kali

8 Kali
63,733,000 52,665,000 56,065,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN Dinas
Komunikas
i dan
Informatik
a

20 Kali

8 Kali
1,938,567,549

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

2 16 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

Persentase Jumlah
Pengadaan Barang
Milik Daerah yang
disediakan oleh Dinas
Komunikasi dan
Informatika

 %    %   60 % 2,700,000 0 5,014,800 60 % 1,938,567,549

2 16 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel

Jumlah barang yang
diadakan

Jumlah mebel yang
disediakan

 

 

1 unit

6 Buah
2,700,000 0 5,014,800

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN Dinas
Komunikas
i dan
Informatik
a

1 unit

6 Buah
1,938,567,549

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

2 16 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

Persentase Cakupan
Pelayanan
Administrasi

 %    %   100 % 42,034,900 65,399,000 78,199,000 100 % 5,815,702,647

2 16 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat

Jumlah materai yang
dibeli

Jumlah surat yang
dikirim

 

 

100 Buah

45 Buah
4,245,000 3,849,000 3,849,000

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN Dinas
Komunikas
i dna
Informatik
a

100 Buah

45 Buah
1,938,567,549

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

2 16 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah jasa
komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik
yang disediakan

  12 Bulan 24,589,900 35,150,000 50,150,000

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN Dinas
Komunikas
i dna
Informatik
a

12 Bulan 1,938,567,549

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

2 16 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah pembayaran
gaji sopir dan CS   12 Bulan 13,200,000 26,400,000 24,200,000

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN Dinas
Komunikas
i dna
Informatik
a

12 Bulan 1,938,567,549

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 102/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 16 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

Persentase Cakupan
Jasa Penunjang
Urusan Pemerintah
Daerah Yang
disediakan

 %    %   20 % 125,175,000 33,800,000 38,195,650 20 % 5,815,702,647

2 16 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah kendaraan
dinas/operasional
yang beroperasi

  1 Unit 65,675,000 27,300,000 31,695,650

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN Dinas
Komunikas
i dan
Informatik
a

1 Unit 1,938,567,549

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

2 16 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan kerja
yang diperbaiki   2 Buah 5,000,000 2,000,000 2,000,000

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN Dinas
Komunikas
i dan
Informatik
a

2 Buah 1,938,567,549

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

2 16 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlha alat/ bahan
pemeliharaan gedung
kantor

  1 gedung 54,500,000 4,500,000 4,500,000

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN Dinas
Komunikas
i dan
Informatik
a

1 gedung 1,938,567,549

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

2 16 02    

PROGRAM
INFORMASI DAN
KOMUNIKASI
PUBLIK

Persentase hasil
komunikasi antara
kepala daerah/wakil
kepala daerah dengan
masyarakat yang
ditindaklanjuti

Persentase OPD yang
memiliki PPID
pembantu aktif

tase komunitas
masyarakat/mitra
strategis pemerintah
daerah yang
menyebarkan
informasi dan
kebijakan pemerintah
daerah

 Persen

 Persen

 Persen

 

 Persen

 Persen

 Persen

 

 

 

60 Persen

60 Persen

60 Persen

571,733,200 51,470,000 148,924,000
60 Persen

60 Persen

60 Persen

1,100,000,000

2 16 02 2.0
1  

Pengelolaan
Informasi dan
Komunikasi
Publik
Pemerintah
Daerah
Kabupaten/Kota

Persentase hasil
komunikasi antara
kepala daerah/wakil
kepala daerah dengan
masyarakat yang
ditindaklanjuti

Persentase Perangkat
Daerah yang memiliki
Pejabat Pengelola
Informasi dan
dokumentasi (PPID)
pembantu aktif

 %

 %
 

 %

 %

 

 

50 %

50 %
571,733,200 51,470,000 148,924,000

50 %

50 %
1,100,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 103/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 16 02 2.0
1 06 Pelayanan

Informasi Publik

Jumlah Pertemuan
yang diselenggarakan
antara Kepala Daerah
dengan masyarakat

  12 Sosialisasi 571,733,200 51,470,000 148,924,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Perangkat
Daerah
dan
Masyaraka
t

12 Sosialisasi 1,100,000,000

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

2 16 03    
PROGRAM
APLIKASI
INFORMATIKA

Persentase layanan
administrasi
pemerintah yang
terintegrasi

Persentase pelayanan
publik yang
diselenggarakan
secara online dan
terintegrasi

 Persen

 Persen
 

 Persen

 Persen

 

 

5 Persen

18 Persen
807,492,770 0 53,918,000

5 Persen

18 Persen
420,000,000

2 16 03 2.0
2  

Pengelolaan e-
government Di
Lingkup
Pemerintah
Daerah
Kabupaten/Kota

Persentase pelayanan
publik yang
diselenggarakan
secara online dan
terintegrasi

 %    %   18 % 807,492,770 0 53,918,000 18 % 420,000,000

2 16 03 2.0
2 01

Penatalaksanaan
dan Pengawasan
e-government
dalam
Penyelenggaraan
Pemerintahan
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Pusat Data
Pemerintah   1 Jaringan

TIK 807,492,770 0 53,918,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Sumber Daya
Manusia Yang
Berkualitas Dan
Berdaya Saing

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

Perangkat
Daerah
dan
Masyaraka
t

1 Jaringan
TIK 420,000,000

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

2 21       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN 181,027,500 0 6,658,000 315,000,000

2 21 02    

PROGRAM
PENYELENGGARA
AN PERSANDIAN
UNTUK
PENGAMANAN
INFORMASI

Persentase aplikasi
persandian yang
diterapkan dalam
sistem pemerintahan
berbasis elektronik

 Persen    Persen   10 Persen 181,027,500 0 6,658,000 10 Persen 315,000,000

2 21 02 2.0
1  

Penyelenggaraan
Persandian
untuk
Pengamanan
Informasi
Pemerintah
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Aplikasi
persandian yang
diterapkan dalam
sistem pemerintahan

 %    %   50 % 181,027,500 0 6,658,000 50 % 315,000,000

2 21 02 2.0
1 03

Pelaksanaan
Keamanan
Informasi
Pemerintahan
Daerah
Kabupaten/Kota
Berbasis
Elektronik dan
Non Elektronik

Jumlah aplikasi
persandian yang
diterapkan dalam
sistem pemerintahan
berbasisi elektronik

25 % 1 Aplikasi 181,027,500 0 6,658,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Perangkat
Daerah
dan
Masyaraka
t

1 Aplikasi 315,000,000

DINAS
KOMUNIKASI
DAN
INFORMATIKA

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 17       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH 4,045,316,990 2,576,736,035 2,975,057,585 2,657,200,035



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 104/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 17 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

Nilai Sakip Perangkat
Daerah  Nilai    Nilai B Nilai B Nilai 2,132,652,990 1,893,736,035 2,087,195,585 B Nilai 1,899,200,035

2 17 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

Rapat Pembahasan
Renja dan RKA Dinas  Kali    Kali 4 Kali 4 Kali 3,300,000 0 0 4 Kali 0

2 17 01 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD

Jumlah Dokumen
Renja dan RKA 4 Dokumen 4 Dokumen 3,300,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dinas
Koperasi
dan UKM

4 Dokumen 0

DINAS
KOPERASI DAN
USAHA KECIL
MENENGAH

2 17 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  1,786,518,190 1,752,368,033 1,752,368,033 1,752,368,033

2 17 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Gaji dan Tunjangan
ASN 14 Bulan 14 Bulan 1,786,518,190 1,752,368,033 1,752,368,033

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

14 Bulan 1,752,368,033

DINAS
KOPERASI DAN
USAHA KECIL
MENENGAH

2 17 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  196,608,800 58,778,500 236,242,600 58,778,500

2 17 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Alat-alat
listrik/penerangan
bangunan kantor

1 Paket 1 Paket 1,970,800 925,600 925,600

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 925,600

DINAS
KOPERASI DAN
USAHA KECIL
MENENGAH

2 17 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor 1 Paket 1 Paket 27,821,000 16,826,900 46,558,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 16,826,900

DINAS
KOPERASI DAN
USAHA KECIL
MENENGAH

2 17 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah bahan cetak
dan penggandaan 25000 lembar25000 lembar 11,500,000 6,600,000 6,600,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

25000 lembar 6,600,000

DINAS
KOPERASI DAN
USAHA KECIL
MENENGAH

2 17 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu
Penyediaan Makanan
dan Minuman 12 Bulan 12 Bulan 13,200,000 7,216,000 27,016,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 Bulan 7,216,000

DINAS
KOPERASI DAN
USAHA KECIL
MENENGAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 105/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 17 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah kegiatan
konsultasi dan
koordinasi SKPD

74 kali 74 kali 142,117,000 27,210,000 155,143,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

74 kali 27,210,000

DINAS
KOPERASI DAN
USAHA KECIL
MENENGAH

2 17 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  0 0 0 4,000,000

2 17 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel 0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

4,000,000

DINAS
KOPERASI DAN
USAHA KECIL
MENENGAH

2 17 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  66,781,000 45,613,500 46,613,500 47,077,500

2 17 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat 1 Paket 1 Paket 38,670,000 19,200,000 20,200,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1 Paket 19,200,000

DINAS
KOPERASI DAN
USAHA KECIL
MENENGAH

2 17 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Penerangan Listrik,
Pemenuhan
Kebutuhan Air, Jasa
Telepon/Wifi

12 Bulan 12 Bulan 12,775,000 11,077,500 11,077,500

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

12 Bulan 11,077,500

DINAS
KOPERASI DAN
USAHA KECIL
MENENGAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 106/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 17 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Honorarium Penjaga
Malam Kantor 12 Bulan 12 Bulan 15,336,000 15,336,000 15,336,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

12 Bulan 16,800,000

DINAS
KOPERASI DAN
USAHA KECIL
MENENGAH

2 17 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  79,445,000 36,976,002 51,971,452 36,976,002

2 17 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Penyediaan jasa
pemeliharaan dan
perizinan kendaraan
dinas/operasional

1 Paket 1 Paket 34,734,000 26,729,002 41,724,452

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1 Paket 26,729,002

DINAS
KOPERASI DAN
USAHA KECIL
MENENGAH

2 17 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Penyediaan
Pemeliharaan
Peralatan Mesin
Kantor

5 unit 5 unit 7,500,000 2,500,000 2,500,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

5 unit 2,500,000

DINAS
KOPERASI DAN
USAHA KECIL
MENENGAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 107/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 17 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

Penyediaan
Pemeliharaan Gedung
Kantor

1 Paket 1 Paket 37,211,000 7,747,000 7,747,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1 Paket 7,747,000

DINAS
KOPERASI DAN
USAHA KECIL
MENENGAH

2 17 06    

PROGRAM
PEMBERDAYAAN
DAN
PERLINDUNGAN
KOPERASI

Persentase koperasi
yang meningkat
kualitas tata kelolanya

 Persen    Persen 8 Persen 8 Persen 562,664,000 428,000,000 428,000,000 8 Persen 428,000,000

2 17 06 2.0
1  

Pemberdayaan
dan Perlindungan
Koperasi yang
Keanggotaannya
dalam Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Koperasi Yang
Meningkat Kualitas
Tata Kelolanya

 Koperasi   Koperasi 4 Koperasi 4 Koperasi 562,664,000 428,000,000 428,000,000 4 Koperasi 428,000,000

2 17 06 2.0
1 01

Pemberdayaan
Peningkatan
Produktivitas, Nilai
Tambah, Akses
Pasar, Akses
Pembiayaan,
Penguatan
Kelembagaan,
Penataan
Manajemen,
Standarisasi, dan
Restrukturisasi
Usaha Koperasi
Kewenangan
Kabupaten/Kota

Meningkatnya Kualitas
Kelembagaan
Koperasi

5 Koperasi 5 Koperasi 562,664,000 428,000,000 428,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

5 Koperasi 428,000,000

DINAS
KOPERASI DAN
USAHA KECIL
MENENGAH

2 17 07    

PROGRAM
PEMBERDAYAAN
USAHA
MENENGAH,
USAHA KECIL,
DAN USAHA
MIKRO (UMKM)

Persentase produk
usaha kecil yang
tersertifikasi

 Persen    Persen 24 Persen 24 Persen 250,000,000 255,000,000 459,862,000 24 Persen 255,000,000

2 17 07 2.0
1  

Pemberdayaan
Usaha Mikro
yang Dilakukan
melalui
Pendataan,
Kemitraan,
Kemudahan
Perizinan,
Penguatan
Kelembagaan
dan Koordinasi
dengan Para
Pemangku
Kepentingan

Pengembangan Usaha
Mikro dengan
Orientasi Peningkatan
Skala Usaha Menjadi
Usaha Kecil

 Usaha
Mikro    Usaha

Mikro
35 Usaha
Mikro

35 Usaha
Mikro 250,000,000 255,000,000 459,862,000 35 Usaha

Mikro 255,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 108/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 17 07 2.0
1 04

Pemberdayaan
Kelembagaan
Potensi dan
Pengembangan
Usaha Mikro

Jumlah usaha mikro
menjadi usaha kecil
yang dikembangkan

35 UMKM 35 UMKM 250,000,000 255,000,000 459,862,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0 35 UMKM 255,000,000

DINAS
KOPERASI DAN
USAHA KECIL
MENENGAH

2 17 08    
PROGRAM
PENGEMBANGAN
UMKM

  1,100,000,000 0 0 75,000,000

2 17 08 2.0
1  

Pengembangan
Usaha Mikro
dengan Orientasi
Peningkatan
Skala Usaha
Menjadi Usaha
Kecil

  1,100,000,000 0 0 75,000,000

2 17 08 2.0
1 01

Fasilitasi Usaha
Mikro Menjadi
Usaha Kecil dalam
Pengembangan
Produksi dan
Pengolahan,
Pemasaran, SDM,
serta Desain dan
Teknologi

Jumlah usaha mikro
yang ditingkatkan
skala usaha
pemasaran menjadi
usaha kecil

Jumlah usaha mikro
yang ditingkatkan
skala usaha produksi
menjadi usaha kecil

50 UMKM

50 UMKM

50 UMKM

50 UMKM
1,100,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

50 UMKM

50 UMKM
75,000,000

DINAS
KOPERASI DAN
USAHA KECIL
MENENGAH

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 18       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL 5,247,146,706 2,682,720,888 3,670,064,988 5,328,600,136

2 18 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  3,095,316,606 2,228,066,888 2,297,627,288 2,897,382,083

2 18 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  46,211,900 0 15,180,000 41,680,000

2 18 01 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD

jUMLAH DOKUMEN
RKA YANG TERINPUT
DALAM SISTEM SIPD

1 DOKUMEN1 DOKUMEN 4,500,000 0 0 1 DOKUMEN 4,500,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 109/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 18 01 2.0
1 03

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen
Perubahan RKA-
SKPD

Jumlah Dokumen
Perubahan RKA yang
terinput dalan sistem
SIPD

1 DOKUMEN1 DOKUMEN 4,500,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 DOKUMEN 4,500,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
1 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-
SKPD

Jumlah dokumen DPA
murni perangkat
Daerah yang terinput
dalam sistem SIPD

1 DOKUMEN1 DOKUMEN 4,500,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 DOKUMEN 4,500,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
1 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Perubahan DPA-
SKPD

Jumlah Dokumen
perubahan DPA murni
perangkat Daerah
yang terinput dalam
sistem SIPD

1 DOKUMEN1 DOKUMEN 4,500,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 DOKUMEN 4,500,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
1 06

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Capaian
Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah Dokumen
Yang disediakan 2 dokumen 2 dokumen 8,499,900 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2 dokumen 8,500,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
1 07 Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah

Jumlah rapat evaluasi
kinerja SKPD yang
dilaksanakan

16 KALI 12 KALI 19,712,000 0 15,180,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 KALI 15,180,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  2,194,208,216 2,065,133,008 2,065,133,008 2,413,329,808

2 18 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah Gaji yang
dibayarkan untuk ASN
pada Dinas PM-PTSP

14 BULAN 14 BULAN 2,186,208,916 2,065,133,008 2,065,133,008

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

14 BULAN 2,404,829,808

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
2 03

Pelaksanaan
Penatausahaan
dan
Pengujian/Verifika
si Keuangan SKPD

Jumlah dokumen
laporan
pertanggunjawaban
keuangan

8 Dokumen 8 Dokumen 7,999,300 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

8 Dokumen 8,500,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
3  

Administrasi
Barang Milik
Daerah pada
Perangkat
Daerah

  19,920,000 13,200,000 13,200,000 25,740,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 110/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 18 01 2.0
3 02

Pengamanan
Barang Milik
Daerah SKPD

Jumlah tenaga
penjaga malam yang
dibayar insentifnya

1 orang 1 orang 19,920,000 13,200,000 13,200,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 orang 25,740,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  492,479,700 21,223,400 70,021,400 85,343,740

2 18 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah alat listrik dan
elektronik yang di
sediakan

9 jenis 9 jenis 11,999,500 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

9 jenis 13,200,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor

Jumlah Bahan logistik
kantor/ATK yang
disediakan

25 jenis 25 jenis 34,793,500 10,679,600 10,679,600

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

25 jenis 11,747,560

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah barang cetak
dan penggandaan
yang disediakan

35146 lembar35146 lembar 17,735,700 10,543,800 10,543,800

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

35146 lembar 11,598,180

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah rapat
koordinasi dan
konsultasi

72 kali 45 kali 427,951,000 0 48,798,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

45 kali 48,798,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  166,748,300 0 0 184,525,655

2 18 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel

Jumlah meja dan kursi
kerja kantor yang
disediakan

2 unit 2 unit 149,845,700 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

2 unit 165,000,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah Komputer
yang disediakan 1 unit 1 unit 16,902,600 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 unit 19,525,655

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  62,520,090 46,919,680 36,989,680 49,659,680



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 111/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 18 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Jumlah Meterai yang
disediakan 132 lembar 132 lembar 1,320,000 1,320,000 1,320,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

132 lembar 1,450,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah rekening,
telepon, listrik, air dan
internet selama 1
tahun

4 rekening 4 rekening 48,000,090 32,399,680 22,469,680

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

4 rekening 22,469,680

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah tenaga
honorer yang dibayar
insentifnya

1 orang 1 orang 13,200,000 13,200,000 13,200,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 orang 25,740,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  113,228,400 81,590,800 97,103,200 97,103,200

2 18 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
dinas/Operasional
yang beroperasi dan
layak jalan

3 unit 2 unit 40,005,500 33,207,600 60,120,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2 unit 60,120,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah Peralatan
komputer dan printer 11 unit 8 unit 5,500,000 5,500,000 4,000,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

8 unit 4,000,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah peralatan dan
kebersihan yang di
sediakan

Jumlah tenaga
honorer yang dibayar
insentifnya

10 Jenis

3 orang

10 Jenis

3 orang
67,722,900 42,883,200 32,983,200

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

10 Jenis

3 orang
32,983,200

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 02    

PROGRAM
PENGEMBANGAN
IKLIM
PENANAMAN
MODAL

  631,130,600 0 0 533,987,723



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 112/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 18 02 2.0
1  

Penetapan
Pemberian
Fasilitas/Insentif
Dibidang
Penanaman
Modal yang
menjadi
Kewenangan
Daerah
Kabupaten/Kota

  421,130,600 0 0 483,987,723

2 18 02 2.0
1 01

Penetapan
Kebijakan Daerah
mengenai
Pemberian
Fasilitas/Insentif
dan Kemudahan
Penanaman Modal

JUmlah pengusaha
yang mendaptkan
fasilitas atau insentif
kemudahan berusaha

3 pengusaha3 pengusaha 421,130,600 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

3 pengusaha 483,987,723

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 02 2.0
2  

Pembuatan Peta
Potensi Investasi
Kabupaten/Kota

  210,000,000 0 0 50,000,000

2 18 02 2.0
2 02

Penyediaan Peta
Potensi dan
Peluang Usaha
Kabupaten/Kota

Jumlah kajian potensi
bussines plan dan
data informasi potensi
investasi di Daerah

1 DOKUMEN1 DOKUMEN 210,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 DOKUMEN 50,000,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 03    

PROGRAM
PROMOSI
PENANAMAN
MODAL

  744,778,800 0 0 825,000,000

2 18 03 2.0
1  

Penyelenggaraan
Promosi
Penanaman
Modal yang
menjadi
Kewenangan
Daerah
Kabupaten/Kota

  744,778,800 0 0 825,000,000

2 18 03 2.0
1 02

Pelaksanaan
Kegiatan Promosi
Penanaman Modal
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah kegiatan
promosi penanaman
modal yang difasilitasi

1 kali 1 kali 744,778,800 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 kali 825,000,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 04    

PROGRAM
PELAYANAN
PENANAMAN
MODAL

Persentase Perijinan
dan Non Perijinan
yang diterbitikan

 Persen    Persen 70 Persen 70 Persen 344,476,900 66,000,000 983,783,900 70 Persen 231,600,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 113/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 18 04 2.0
1  

Pelayanan
Perizinan dan
Non Perizinan
secara Terpadu
Satu Pintu
dibidang
Penanaman
Modal yang
menjadi
Kewenangan
Daerah
Kabupaten/ Kota

Jumlah Data Perijinan
dan Non Perijinan  dokumen   dokumen 1 dokumen 1 dokumen 344,476,900 66,000,000 983,783,900 1 dokumen 231,600,000

2 18 04 2.0
1 01

Penyediaan
Pelayanan
Terpadu Perizinan
dan Nonperizinan
berbasis Sistem
Pelayanan
Perizinan
Berusaha
Terintegrasi secara
Elektronik

Jumlah perijinan yang
diterbitkan tepat
waktu

50 ijinan 300 ijinan 194,491,900 66,000,000 983,783,900

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN pada
Dinas
Penanama
n Modal
dan
Pelayanan
Terpadu
Satu Pintu

300 ijinan 66,600,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 04 2.0
1 02

Pemantauan
Pemenuhan
Komitmen
Perizinan dan Non
Perizinan
Penanaman Modal

Jumlah Lokasi calon
usaha yang di pantau 75 kali 75 kali 149,985,000 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

ASN pada
Dinas
Penanama
n Modal
dan
Pelayanan
Terpadu
Satu Pintu

75 kali 165,000,000

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 05    

PROGRAM
PENGENDALIAN
PELAKSANAAN
PENANAMAN
MODAL

  431,443,800 388,654,000 388,653,800 840,630,330

2 18 05 2.0
1  

Pengendalian
Pelaksanaan
Penanaman
Modal yang
menjadi
Kewenangan
Daerah
Kabupaten/Kota

  431,443,800 388,654,000 388,653,800 840,630,330

2 18 05 2.0
1 01

Koordinasi dan
Sinkronisasi
Pemantauan
Pelaksanaan
Penanaman Modal

Jumlah Pelaku usaha
yang patuh terhadap
Dokumen perijinan
yang dikeluarkan

100 Pengusaha100 Pengusaha 60,598,300 388,654,000 388,653,800

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Non Fisik

100 Pengusaha 427,519,400

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 114/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 18 05 2.0
1 02

Koordinasi dan
Sinkronisasi
Pembinaan
Pelaksanaan
Penanaman Modal

Jumlah Laporan
kegiatan pembinaan
penanaman modal

45 laporan 45 laporan 258,304,600 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

45 laporan 289,135,830

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2 18 05 2.0
1 03

Koordinasi dan
Sinkronisasi
Pengawasan
Pelaksanaan
Penanaman Modal

Jumlah pengawasan
terkait kepatuhan
investor

60 pengusaha60 pengusaha 112,540,900 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

60 pengusaha 123,975,100

DINAS
PENANAMAN
MODAL DAN
PELAYANAN
TERPADU SATU
PINTU

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 19       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 3,639,226,147 2,748,625,000 6,661,135,808 4,927,588,920

2 19 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  1,734,351,347 1,590,104,800 1,900,565,508 1,897,088,920

2 19 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  1,377,153,167 1,306,728,000 1,306,728,000 1,514,868,484

2 19 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

tersedianya Gaji dan
Tunjangan ASN dan
TPP

14 Bulan 14 Bulan 1,377,153,167 1,306,728,000 1,306,728,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

14 Bulan 1,514,868,484

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA

2 19 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  241,779,680 143,310,300 426,771,008 253,520,436

2 19 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah Peralatan dan
Perlengkapan Kantor 1 Paket 1 Paket 17,820,100 11,461,900 85,892,408

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 22,000,000

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA

2 19 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah Peralatan
Kebersihan Kantor
yang disediakan

1 Paket 1 Paket 19,533,980 16,494,100 16,494,100

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 16,500,000

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 115/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 19 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Jumlah ATK yang
disediakan 1 Paket 1 Paket 12,794,300 8,582,500 9,764,700

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 Paket 16,500,000

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA

2 19 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah Barang
Cetakan dan
Penggandaan

1 Paket 1 Paket 5,022,300 5,197,800 5,197,800

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 5,500,000

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA

2 19 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu 15,070,000 24,552,000 39,600,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

16,500,000

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA

2 19 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Perjalanan
Dinas untuk
Koordinasi dan
Kegiatan dari tingkat
Pusat, Propinsi dan
dalam Wilayah NTT

1 Paket 1 Paket 171,539,000 77,022,000 269,822,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 Paket 176,520,436

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA

2 19 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  91,098,300 116,996,300 116,996,300 110,000,000

2 19 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat

Jumlah Meterai dan
Benda Pos lainnya
yang disediakan

160 Lembar 160 Lembar 1,602,000 1,700,000 1,700,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

160 Lembar 1,760,000

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 116/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 19 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Tersedianya Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

12 Bulan 12 Bulan 10,296,300 10,296,300 10,296,300

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 Bulan 13,200,000

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA

2 19 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Meningkatnya
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

12 Bulan 12 Bulan 79,200,000 105,000,000 105,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 Bulan 95,040,000

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA

2 19 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  24,320,200 23,070,200 50,070,200 18,700,000

2 19 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan
Dinas yang layak
beroperasi

1 Unit 1 Unit 22,320,200 21,070,200 48,070,200

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 Unit 16,500,000

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA

2 19 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah Peralatan
Kerja yang diperbaiki 1 Paket 1 Paket 2,000,000 2,000,000 2,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 Paket 2,200,000

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA

2 19 02    

PROGRAM
PENGEMBANGAN
KAPASITAS DAYA
SAING
KEPEMUDAAN

  229,999,800 408,520,300 523,870,300 1,188,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 117/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 19 02 2.0
1  

Penyadaran,
Pemberdayaan,
dan
Pengembangan
Pemuda dan
Kepemudaan
Terhadap
Pemuda Pelopor
Kabupaten/Kota,
Wirausaha Muda
Pemula, dan
Pemuda Kader
Kabupaten/Kota

  150,000,000 408,520,300 493,870,300 1,100,000,000

2 19 02 2.0
1 02

Koordinasi,
Sinkronisasi dan
Penyelenggaraan
Peningkatan
Kapasitas Daya
Saing Wira Usaha
Pemula

Jumlah Pemuda yang
mendapat
pendampingan
kewirausahaan

12 Orang 12 Orang 150,000,000 27,740,000 102,740,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

12 Orang 165,000,000

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA

2 19 02 2.0
1 09

Penyelenggaraan
Seleksi dan
Pelatihan Pasukan
Pengibar Bendera

Jumlah Pemuda dan
Pelajar yang terlatih
secara Fisik dan
Mental

72 Orang 72 Orang 0 380,780,300 391,130,300

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

72 Orang 935,000,000

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA

2 19 02 2.0
2  

Pemberdayaan
dan
Pengembangan
Organisasi
Kepemudaan
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

  79,999,800 0 30,000,000 88,000,000

2 19 02 2.0
2 02

Peningkatan
Kapasitas Pemuda
dan Organisasi
Kepemudaan
Kabupaten/Kota

Jumlah Pemuda dan
Organisasi
Kepemudaan yang di
tingkatkan
kapasitasnya

200 orang 200 orang 79,999,800 0 30,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

200 orang 88,000,000

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA

2 19 03    

PROGRAM
PENGEMBANGAN
KAPASITAS DAYA
SAING
KEOLAHRAGAAN

  1,674,875,000 749,999,900 4,236,700,000 1,842,500,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 118/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 19 03 2.0
1  

Pembinaan dan
Pengembangan
Olahraga
Pendidikan pada
Jenjang
Pendidikan yang
menjadi
Kewenangan
Daerah
Kabupaten/Kota

  625,000,000 0 250,000,000 687,500,000

2 19 03 2.0
1 03

Koordinasi,
Sinkronisasi dan
Pelaksanaan
Penyediaan
Sarana dan
Prasarana
Olahraga
Kabupaten/Kota

Jumlah Sarana dan
Prasarana Olahraga
yang
disediakan/disiapkan

14 Cabor 14 Cabor 500,000,000 0 250,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

14 Cabor 550,000,000

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA

2 19 03 2.0
3  

Pembinaan dan
Pengembangan
Olahraga Prestasi
Tingkat Daerah
Provinsi

  1,000,000,000 499,999,900 3,736,700,000 1,100,000,000

2 19 03 2.0
3 03

Pembinaan dan
Pengembangan
Atlet Berprestasi
Kabupaten/Kota

Jumlah Atlit Muda
yang dilatih dan
didampingi

14 Cabor 14 Cabor 1,000,000,000 499,999,900 3,736,700,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

14 Cabor 1,100,000,000

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA

2 19 03 2.0
4  

Pembinaan dan
Pengembangan
Organisasi
Olahraga

  49,875,000 250,000,000 250,000,000 55,000,000

2 19 03 2.0
4 02

Pengembangan
Organisasi
Keolahragaan

Jumlah Club/Cabang
Olahraga yang dibina 14 Cabor 14 Cabor 49,875,000 250,000,000 250,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

14 Cabor 55,000,000

DINAS
KEPEMUDAAN
DAN
OLAHRAGA

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 23       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN 1,900,826,750 525,895,590 13,200,000 799,220,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 119/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 23 02    
PROGRAM
PEMBINAAN
PERPUSTAKAAN

  1,900,826,750 525,895,590 13,200,000 799,220,000

2 23 02 2.0
1  

Pengelolaan
Perpustakaan
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

  1,080,496,300 512,695,590 0 455,700,000

2 23 02 2.0
1 01

Pengembangan
dan Pemeliharaan
Layanan
Perpustakaan
Elektronik

300,000,000 0 0

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

319,200,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 23 02 2.0
1 02

Pengembangan
Perpustakaan di
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

500,000,000 512,695,590 0

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Non Fisik

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 23 02 2.0
1 04

Pembinaan
Perpustakaan
pada Satuan
Pendidikan Dasar
di Seluruh Wilayah
Kabupaten/Kota
sesuai dengan
Standar Nasional
Perpustakaan

29,900,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

35,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 23 02 2.0
1 05

Pembinaan
Perpustakaan
Khusus Tingkat
Kabupaten/Kota

4,970,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5,500,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 23 02 2.0
1 08 Pengembangan

Bahan Pustaka 200,000,000 0 0

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Non Fisik

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

60,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 23 02 2.0
1 09

Pengelolaan dan
Pengembangan
Bahan Pustaka

38,245,900 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

20,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 23 02 2.0
1 10

Penyusunan Data
dan Informasi
Perpustakaan,
Tenaga
Perpustakaan dan
Pustakawan
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

7,380,400 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

16,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 120/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 23 02 2.0
2  

Pembudayaan
Gemar Membaca
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

  820,330,450 13,200,000 13,200,000 343,520,000

2 23 02 2.0
2 01

Sosiaisasi Budaya
Baca dan Literasi
pada Satuan
Pendidikan Dasar
dan Pendidikan
Khusus serta
Masyarakat

799,669,450 13,200,000 13,200,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

101,520,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 23 02 2.0
2 02

Pembangunan dan
Pemeliharaan
Sarana
Perpustakaan di
Tempat-Tempat
Umum yang
Menjadi
Kewenangan
Daerah
Kabupaten/Kota

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

155,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 23 02 2.0
2 03

Pemberian
Penghargaan
Gerakan Budaya
Gemar Membaca

6,360,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

6,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 23 02 2.0
2 04

Pengembangan
Literasi Berbasis
Inklusi Sosial

2,075,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

6,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 23 02 2.0
2 05

Pemilihan Duta
Baca Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota

12,226,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

75,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN 1,562,910,582 11,912,977,986 11,872,120,986 2,081,698,282

2 24 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  1,474,294,982 11,912,977,986 11,872,120,986 1,988,698,282

2 24 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  1,383,698,282 1,546,170,286 1,546,170,286 1,755,698,282



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 121/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 24 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

1,383,698,282 1,546,170,286 1,546,170,286

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1,755,698,282

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  0 61,523,000 20,666,000 135,250,000

2 24 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

0 1,991,600 1,991,600

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2,500,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah Kain Gorden
dan Sofa 2 Set 2 Set 0 2,488,200 2,488,200

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2 Set 0

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah Peralatan
Rumah Tangga 4 Jenis 4 Jenis 0 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

4 Jenis 0

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Jumlah Alat Tulis
Kantor 28 Jenis 28 Jenis 0 8,079,000 8,079,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

28 Jenis 8,500,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

0 2,407,200 2,407,200

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5,500,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 01 2.0
6 06

Penyediaan Bahan
Bacaan dan
Peraturan
Perundang-
undangan

Jumlah Terbitan
berkala yang
memadai

2 Jenis 2 Jenis 0 1,740,000 1,740,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2 Jenis 4,250,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 122/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 24 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu 0 3,960,000 3,960,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

4,500,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Perjalanan
Dinas dalam dan luar
daerah

30 OK 30 OK 0 40,857,000 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

30 OK 110,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  30,241,200 10,253,883,000 10,253,883,000 0

2 24 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel Jumlah kursi dan meja

baca 1 Paket 1 Paket 18,384,800 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 0

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah Laptop dan
komputer PC yang
diadakan

1 Buah 1 Buah 11,856,400 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Buah 0

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 01 2.0
7 09

Pengadaan
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

Jumlah Gedung yang
dibangun 1 Paket 1 Paket 0 10,253,883,000 10,253,883,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

1 Paket 0

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  30,850,000 27,662,500 27,662,500 46,750,000

2 24 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat

Jumlah
Meterai,perangko,surat
berharga lainnya yang
diadakan

1 Paket 1 Paket 1,500,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 5,250,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

16,150,000 14,462,500 14,462,500

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

14,500,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 123/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 24 01 2.0
8 03

Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah Jasa
Pemeliharaan
Komputer yang
dibayar

1 Paket 1 Paket 0 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 12,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah tenaga
cleaning servis dan
alat kebersihan

1 Orang 1 Orang 13,200,000 13,200,000 13,200,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Orang 15,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  29,505,500 23,739,200 23,739,200 51,000,000

2 24 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah jasa
pemeliharaan biaya
pemeliharaan pajak
dan perijinan
kendaraan

1 Paket 1 Paket 19,739,200 19,739,200 19,739,200

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 20,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 01 2.0
9 05 Pemeliharaan

Mebel Jumlah Kursi dan Meja 1 Paket 1 Paket 2,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 7,500,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah Pemeliharaan
Komputer dan Laptop 4 Unit 4 Unit 4,000,000 4,000,000 4,000,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

4 Unit 8,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah bahan
bangunan yang
dibayar

1 Paket 1 Paket 3,766,300 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 15,500,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 02    
PROGRAM
PENGELOLAAN
ARSIP

  88,615,600 0 0 93,000,000

2 24 02 2.0
1  

Pengelolaan
Arsip Dinamis
Daerah
Kabupaten/Kota

  53,413,400 0 0 60,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 124/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 24 02 2.0
1 01

Penciptaan dan
Penggunaan Arsip
Dinamis

18,580,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

20,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 02 2.0
1 02

Pemeliharaan dan
Penyusutan Arsip
Dinamis

18,226,200 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

20,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 02 2.0
1 03

Pengawasan Arsip
Dinamis
Kewenangan
Kabupaten/Kota

16,607,200 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

20,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 02 2.0
2  

Pengelolaan
Arsip Statis
Daerah
Kabupaten/Kota

  13,720,000 0 0 13,000,000

2 24 02 2.0
2 02

Akuisisi,
Pengolahan,
Preservasi, dan
Akses Arsip Statis

13,720,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

13,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

2 24 02 2.0
3  

Pengelolaan
Simpul Jaringan
Informasi
Kearsipan
Nasional Tingkat
Kabupaten/Kota

  21,482,200 0 0 20,000,000

2 24 02 2.0
3 01

Penyediaan
Informasi, Akses
dan Layanan
Kearsipan Tingkat
Daerah
Kabupaten/Kota
melalui JIKN

21,482,200 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

20,000,000

DINAS
KEARSIPAN
DAN
PERPUSTAKAAN

3         URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 25       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN 21,875,420,775 11,711,121,166 11,711,121,166 21,665,501,176

3 25 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  2,188,974,595 1,859,286,056 1,859,286,056 2,705,001,176

3 25 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  66,306,800 0 0 65,250,800



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 125/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 25 01 2.0
1 01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

57,047,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

57,000,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 01 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD

1,570,800 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1,248,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 01 2.0
1 03

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen
Perubahan RKA-
SKPD

3,009,600 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

2,886,800 DINAS
PERIKANAN

3 25 01 2.0
1 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-
SKPD

3,108,600 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1,248,000 DINAS
PERIKANAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 126/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 25 01 2.0
1 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Perubahan DPA-
SKPD

1,570,800 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

2,868,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  1,549,656,325 1,737,633,258 1,737,633,258 1,549,656,325

3 25 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

1,549,656,325 1,737,633,258 1,737,633,258

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1,549,656,325 DINAS
PERIKANAN

3 25 01 2.0
3  

Administrasi
Barang Milik
Daerah pada
Perangkat
Daerah

  84,816,000 0 0 158,000,000

3 25 01 2.0
3 02

Pengamanan
Barang Milik
Daerah SKPD

84,816,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

158,000,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  262,747,090 49,590,800 49,590,800 280,242,900



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 127/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 25 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

1,549,600 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1,435,200 DINAS
PERIKANAN

3 25 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

4,000,040 526,900 526,900

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

9,178,500 DINAS
PERIKANAN

3 25 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor 26,147,550 27,381,200 27,381,200

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

26,066,500 DINAS
PERIKANAN

3 25 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

13,587,700 8,837,700 8,837,700

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

13,587,700 DINAS
PERIKANAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 128/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 25 01 2.0
6 06

Penyediaan Bahan
Bacaan dan
Peraturan
Perundang-
undangan

840,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0 DINAS
PERIKANAN

3 25 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu 25,918,200 2,420,000 2,420,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

28,512,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

190,704,000 10,425,000 10,425,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

201,463,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  141,938,280 27,513,750 27,513,750 449,077,764



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 129/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 25 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel 4,438,280 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

3,000,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

137,500,000 27,513,750 27,513,750

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

446,077,764 DINAS
PERIKANAN

3 25 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  26,858,000 17,239,848 17,239,848 33,016,187

3 25 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat 801,000 300,000 300,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

800,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

26,057,000 16,939,848 16,939,848

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

32,216,187 DINAS
PERIKANAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 130/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 25 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  56,652,100 27,308,400 27,308,400 169,757,200

3 25 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

29,308,400 27,308,400 27,308,400

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

28,257,200 DINAS
PERIKANAN

3 25 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

10,725,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

106,500,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 01 2.0
9 10

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Sarana
dan Prasarana
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

16,618,700 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

35,000,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 03    

PROGRAM
PENGELOLAAN
PERIKANAN
TANGKAP

  9,794,400,000 7,740,268,210 7,740,268,210 7,711,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 131/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 25 03 2.0
1  

Pengelolaan
Penangkapan
Ikan di Wilayah
Sungai, Danau,
Waduk, Rawa,
dan Genangan
Air Lainnya yang
dapat
Diusahakan
dalam 1 (satu)
Daerah
Kabupaten/ Kota

  9,794,400,000 7,740,268,210 7,740,268,210 5,796,000,000

3 25 03 2.0
1 01

Penyediaan Data
dan Informasi
Sumber Daya Ikan

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

36,000,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 03 2.0
1 02

Penyediaan
Prasarana Usaha
Perikanan
Tangkap

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

3,550,000,000 DINAS
PERIKANAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 132/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 25 03 2.0
1 03

Penjaminan
Ketersediaan
Sarana Usaha
Perikanan
Tangkap

9,794,400,000 7,740,268,210 7,740,268,210

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup  
Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

2,210,000,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 03 2.0
2  

Pemberdayaan
Nelayan Kecil
dalam Daerah
Kabupaten/Kota

  0 0 0 1,650,000,000

3 25 03 2.0
2 01

Pengembangan
Kapasitas Nelayan
Kecil

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

750,000,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 03 2.0
2 02

Pelaksanaan
Fasilitasi
Pembentukan dan
Pengembangan
Kelembagaan
Nelayan Kecil

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

150,000,000 DINAS
PERIKANAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 133/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 25 03 2.0
2 03

Pelaksanaan
Fasilitasi Bantuan
Pendanaan,
Bantuan
Pembiayaan,
Kemitraan Usaha

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

750,000,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 04    

PROGRAM
PENGELOLAAN
PERIKANAN
BUDIDAYA

  9,435,088,180 2,111,566,900 2,111,566,900 7,974,500,000

3 25 04 2.0
2  

Pemberdayaan
Pembudi Daya
Ikan Kecil

  650,169,000 0 0 662,500,000

3 25 04 2.0
2 01

Pengembangan
Kapasitas
Pembudi Daya
Ikan Kecil

513,620,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

487,500,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 04 2.0
2 02

Pelaksanaan
Fasilitasi
Pembentukan dan
Pengembangan
Kelembagaan
Pembudi Daya
Ikan Kecil

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

100,000,000 DINAS
PERIKANAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 134/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 25 04 2.0
2 04

Pemberian
Pendampingan,
Kemudahanan
Akses Ilmu
Pengetahuan,
Teknologi dan
Informasi, serta
Penyelenggaraan
Pendidikan dan
Pelatihan

136,549,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

75,000,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 04 2.0
4  

Pengelolaan
Pembudidayaan
Ikan

  8,784,919,180 2,111,566,900 2,111,566,900 7,312,000,000

3 25 04 2.0
4 01

Penyediaan Data
dan Informasi
Pembudidayaan
Ikan dalam 1 (satu)
Daerah
Kabupaten/Kota

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

72,000,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 04 2.0
4

02 Penyediaan
Prasarana
Pembudidayaan
Ikan dalam 1 (satu)
Daerah
Kabupaten/Kota

5,500,000,000 1,743,566,900 1,743,566,900 Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup  
Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup  
Mengembangka
n
Perekonomian

5,000,000,000 DINAS
PERIKANAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 135/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup  
Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup  
Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 136/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 25 04 2.0
4 03

Penjaminan
Ketersediaan
Sarana
Pembudidayaan
Ikan dalam 1 (satu)
Daerah
Kabupaten/Kota

2,296,954,180 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup  
Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup  
Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1,110,000,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 04 2.0
4 04

Pengelolaan
Kesehatan Ikan
dan Lingkungan
Budidaya dalam 1
(satu) Daerah
Kabupaten/Kota

165,165,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

150,000,000 DINAS
PERIKANAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 137/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 25 04 2.0
4 05

Pembinaan dan
Pemantauan
Pembudidayaan
Ikan di Darat

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

150,000,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 04 2.0
4 06

Perencanaan,
Pengembangan,
Pemanfaatan dan
Perlindungan
Lahan untuk
Pembudidayaan
Ikan di Darat

673,200,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

680,000,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 04 2.0
4 07

Perencanaan, dan
Pengembangan
Pemanfaatan Air
untuk
Pembudidayaan
Ikan di Darat

149,600,000 368,000,000 368,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

150,000,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 05    

PROGRAM
PENGAWASAN
SUMBER DAYA
KELAUTAN DAN
PERIKANAN

  456,958,000 0 0 540,000,000

3 25 05 2.0
1  

Pengawasan
Sumber Daya
Perikanan di
Wilayah Sungai,
Danau, Waduk,
Rawa, dan
Genangan Air
Lainnya yang
dapat
Diusahakan
Dalam
Kabupaten/Kota

  456,958,000 0 0 540,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 138/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 25 05 2.0
1 01

Pengawasan
Usaha Perikanan
Tangkap di
Wilayah Sungai,
Danau, Waduk,
Rawa, dan
Genangan Air
Lainnya yang
dapat Diusahakan
dalam
Kabupaten/Kota

228,479,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

270,000,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 05 2.0
1 02

Pengawasan
Usaha Perikanan
Bidang
Pembudidayaan
Ikan di Wilayah
Sungai, Danau,
Waduk, Rawa, dan
Genangan Air
Lainnya yang
dapat Diusahakan
dalam
Kabupaten/Kota

228,479,000 0 0

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

270,000,000 DINAS
PERIKANAN

3 25 06    

PROGRAM
PENGOLAHAN
DAN PEMASARAN
HASIL
PERIKANAN

  0 0 0 2,735,000,000

3 25 06 2.0
2  

Pembinaan Mutu
dan Keamanan
Hasil Perikanan
Bagi Usaha
Pengolahan dan
Pemasaran Skala
Mikro dan Kecil

  0 0 0 75,000,000

3 25 06 2.0
2 01

Pelaksanaan
Bimbingan dan
Penerapan
Persyaratan atau
Standar pada
Usaha Pengolahan
dan Pemasaran
Skala Mikro dan
Kecil

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

75,000,000 DINAS
PERIKANAN

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 22       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN 0 0 0 0

2 22 02    
PROGRAM
PENGEMBANGAN
KEBUDAYAAN

  0 0 0 0



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 139/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 22 02 2.0
1  

Pengelolaan
Kebudayaan yang
Masyarakat
Pelakunya dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

  0 0 0 0

2 22 02 2.0
1 01

Pelindungan,
Pengembangan,
Pemanfaatan
Objek Pemajuan
Kebudayaan

0 0 0 0 DINAS
PARIWISATA

2 22 02 2.0
1 02

Pembinaan
Sumber Daya
Manusia,
Lembaga, dan
Pranata
Kebudayaan

0 0 0 0 DINAS
PARIWISATA

2 22 02 2.0
2  

Pelestarian
Kesenian
Tradisional yang
Masyarakat
Pelakunya dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

  0 0 0 0

2 22 02 2.0
2 01

Pelindungan,
Pengembangan,
Pemanfaatan
Objek Pemajuan
Tradisi Budaya

0 0 0 0 DINAS
PARIWISATA

2 22 02 2.0
2 02

Pembinaan
Sumber Daya
Manusia,
Lembaga, dan
Pranata
Tradisional

0 0 0 0 DINAS
PARIWISATA

2 22 02 2.0
2 03

Pemberian
Penghargaan
kepada Pihak yang
Berprestasi atau
Berkontribusi Luar
Biasa sesuai
dengan Prestasi
dan Kontribusinya
dalam Pemajuan
Kebudayaan

0 0 0 0 DINAS
PARIWISATA

2 22 02 2.0
3  

Pembinaan
Lembaga Adat
yang
Penganutnya
dalam Daerah
Kabupaten/Kota

  0 0 0 0

2 22 02 2.0
3 01

Pelindungan,
Pengembangan,
Pemanfaatan
Objek Pemajuan
Lembaga Adat

0 0 0 0 DINAS
PARIWISATA

2 22 04    
PROGRAM
PEMBINAAN
SEJARAH

  0 0 0 0



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 140/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 22 04 2.0
1  

Pembinaan
Sejarah Lokal
dalam 1 (satu)
Daerah
Kabupaten/Kota

  0 0 0 0

2 22 04 2.0
1 01

Pemberdayaan
Sumber Daya
Manusia dan
Lembaga Sejarah
Lokal
Kabupaten/Kota

0 0 0 0 DINAS
PARIWISATA

3         URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 26       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA 19,930,281,695 12,478,647,260 12,204,737,560 13,883,744,974

3 26 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  3,097,334,961 2,520,561,760 2,576,537,160 3,408,744,974

3 26 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  66,410,000 27,647,000 40,854,000 65,592,000

3 26 01 2.0
1 01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah dokumen yang
dihasilkan 8 dokumen 8 dokumen 57,860,000 27,647,000 40,854,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

8 dokumen 57,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 01 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD

Jumlah dokumen RKA 1 dokumen 1 dokumen 1,428,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1 dokumen 1,428,000 DINAS
PARIWISATA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 141/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 26 01 2.0
1 03

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen
Perubahan RKA-
SKPD

Jumlah dokumen
RKAP 1 dokumen 1 dokumen 2,868,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1 dokumen 2,868,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 01 2.0
1 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-
SKPD

Jumlah dokumen DPA 1 dokumen 1 dokumen 1,428,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1 dokumen 1,428,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 01 2.0
1 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Perubahan DPA-
SKPD

Jumlah dokumen
DPAP 1 dokumen 1 dokumen 2,826,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1 dokumen 2,868,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  2,348,898,881 2,108,514,560 2,108,514,560 2,842,167,647

3 26 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah gaji dan
tunjangan yang
dibayarkan

14 bulan 14 bulan 2,348,898,881 2,108,514,560 2,108,514,560

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

14 bulan 2,842,167,647 DINAS
PARIWISATA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 142/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 26 01 2.0
3  

Administrasi
Barang Milik
Daerah pada
Perangkat
Daerah

  34,992,000 34,992,000 32,636,000 36,432,000

3 26 01 2.0
3 02

Pengamanan
Barang Milik
Daerah SKPD

Jumlah gaji tenaga
honor yang dibayar 12 bulan 12 bulan 34,992,000 34,992,000 32,636,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

12 bulan 36,432,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  310,434,000 207,127,100 208,322,100 303,733,340

3 26 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

1,435,200 1,435,200 1,435,200

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1,578,720 DINAS
PARIWISATA

3 26 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

4,972,600 5,487,400 5,857,400

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

10,096,350 DINAS
PARIWISATA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 143/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 26 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor 28,918,500 28,918,500 28,918,500

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

26,066,500 DINAS
PARIWISATA

3 26 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

13,587,700 13,295,000 14,120,000 14,946,470 DINAS
PARIWISATA

3 26 01 2.0
6 06

Penyediaan Bahan
Bacaan dan
Peraturan
Perundang-
undangan

Jumlah bahan bacaan
yang tersedia 366 eksemplar366 eksemplar 840,000 840,000 840,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

366 eksemplar 924,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu
Jumlah fasilitasi
kunjungan tamu 20 kali 20 kali 28,512,000 25,388,000 25,388,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

20 kali 28,512,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah koordinasi dan
konsultasi ke dalam
dan luar daerah

80 kali 80 kali 232,168,000 131,763,000 131,763,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

80 kali 221,609,300 DINAS
PARIWISATA

3 26 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  99,463,900 30,908,900 31,008,900 61,594,600

3 26 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel 12,846,700 6,812,200 6,812,200 4,000,000 DINAS

PARIWISATA

3 26 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

86,617,200 24,096,700 24,196,700 57,594,600 DINAS
PARIWISATA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 144/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 26 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  29,860,970 24,350,000 40,274,000 32,296,187

3 26 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat 801,000 1,000,000 1,000,000 880,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

29,059,970 23,350,000 39,274,000 31,416,187 DINAS
PARIWISATA

3 26 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  207,275,210 87,022,200 114,927,600 66,929,200

3 26 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

37,617,200 37,357,200 67,357,200 28,257,200 DINAS
PARIWISATA

3 26 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

159,658,010 44,665,000 42,570,400 28,672,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 01 2.0
9 10

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Sarana
dan Prasarana
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

10,000,000 5,000,000 5,000,000 10,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 02    

PROGRAM
PENINGKATAN
DAYA TARIK
DESTINASI
PARIWISATA

  7,906,370,000 4,199,687,420 4,219,802,320 7,850,000,000

3 26 02 2.0
1  

Pengelolaan
Daya Tarik
Wisata
Kabupaten/Kota

  1,001,000,000 3,403,156,500 3,423,271,400 1,000,000,000

3 26 02 2.0
1 01

Penetapan Daya
Tarik Wisata
Kabupaten/Kota

1,000,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0 DINAS
PARIWISATA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 145/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 26 02 2.0
1 03

Pengembangan
Daya Tarik Wisata
Kabupaten/Kota

1,000,000,000 3,403,156,500 3,423,271,400 1,000,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 02 2.0
2  

Pengelolaan
Kawasan
Strategis
Pariwisata
Kabupaten/Kota

  1,300,000,000 0 0 1,300,000,000

3 26 02 2.0
2 02

Perencanaan
Kawasan Strategis
Pariwisata
Kabupaten/Kota

300,000,000 0 0 300,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 02 2.0
2 03

Pengembangan
Kawasan Strategis
Pariwisata
Kabupaten/Kota

1,000,000,000 0 0 1,000,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 02 2.0
2 04

Pengadaan/Pemeli
haraan/Rehabilitas
i Sarana dan
Prasarana dalam
Pengelolaan
Kawasan Wisata
Strategis
Pariwisata
Kabupaten/Kota
Pengadaan/Pemeli
haraan/Rehabilitas
i Sarana dan
Prasarana dalam
Pengelolaan
Kawasan Wisata
Strategis
Pariwisata
Kabupaten/Kota

0 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0 DINAS
PARIWISATA

3 26 02 2.0
3  

Pengelolaan
Destinasi
Pariwisata
Kabupaten/Kota

  5,534,870,000 796,530,920 796,530,920 5,475,000,000

3 26 02 2.0
3 01

Penetapan
Destinasi
Pariwisata
Kabupaten/Kota

1,000,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0 DINAS
PARIWISATA

3 26 02 2.0
3 02

Perencanaan
Destinasi
Pariwisata
Kabupaten/Kota

600,000,000 0 0 450,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 02 2.0
3 03

Pengembangan
Destinasi
Pariwisata
Kabupaten/Kota

2,200,270,000 796,530,920 796,530,920 3,000,000,000 DINAS
PARIWISATA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 146/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 26 02 2.0
3 04

Pengadaan/Pemeli
haraan/Rehabilitas
i Sarana dan
Prasarana dalam
Pengelolaan
Destinasi
Pariwisata
Kabupaten/Kota

2,700,000,000 0 0 2,000,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 02 2.0
3 05

Monitoring dan
Evaluasi
Pengelolaan
Destinasi
Pariwisata
Kabupaten/Kota

5,100,000 0 0 5,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 02 2.0
3 06

Pemberdayaan
Masyarakat dalam
Pengelolaan
Destinasi
Pariwisata
Kabupaten/Kota

28,500,000 0 0 20,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 02 2.0
4  

Penetapan Tanda
Daftar Usaha
Pariwisata
Daerah
Kabupaten/Kota

  70,500,000 0 0 75,000,000

3 26 02 2.0
4 04

Pembinaan dan
Pengawasan
Usaha Pariwisata

20,500,000 0 0 25,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 02 2.0
4 05

Fasilitasi
Standarisasi
Industri dan Usaha
Pariwisata

50,000,000 0 0 50,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 03    
PROGRAM
PEMASARAN
PARIWISATA

  1,679,834,500 2,000,000,000 1,650,000,000 1,600,000,000

3 26 03 2.0
1  

Pemasaran
Pariwisata Dalam
dan Luar Negeri
Daya Tarik,
Destinasi dan
Kawasan
Strategis
Pariwisata
Kabupaten/Kota

  1,679,834,500 2,000,000,000 1,650,000,000 1,600,000,000

3 26 03 2.0
1 01

Penguatan
Promosi melalui
Media Cetak,
Elektronik, dan
Media Lainnya
Baik Dalam dan
Luar Negeri

247,320,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

200,000,000 DINAS
PARIWISATA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 147/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 26 03 2.0
1 02

Fasilitasi Kegiatan
Pemasaran
Pariwisata Baik
Dalam dan Luar
Negeri Pariwisata
Kabupaten/Kota

964,945,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1,000,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 03 2.0
1 03

Penyediaan Data
dan Penyebaran
Informasi
Pariwisata
Kabupaten/Kota,
Baik Dalam dan
Luar Negeri

193,526,400 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

150,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 03 2.0
1 04

Peningkatan Kerja
Sama dan
Kemitraan
Pariwisata Dalam
dan Luar Negeri

274,043,100 2,000,000,000 1,650,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

250,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 04    

PROGRAM
PENGEMBANGAN
EKONOMI
KREATIF MELALUI
PEMANFAATAN
DAN
PERLINDUNGAN
HAK KEKAYAAN
INTELEKTUAL

  0 0 0 0

3 26 04 2.0
2  

Pengembangan
Ekosistem
Ekonomi Kreatif 

  0 0 0 0

3 26 04 2.0
2 03

Fasilitasi
Pendanaan dan
Pembiayaan

0 0 0 0 DINAS
PARIWISATA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 148/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 26 05    

PROGRAM
PENGEMBANGAN
SUMBER DAYA
PARIWISATA DAN
EKONOMI
KREATIF

  7,246,742,234 3,758,398,080 3,758,398,080 1,025,000,000

3 26 05 2.0
1  

Pelaksanaan
Peningkatan
Kapasitas
Sumber Daya
Manusia
Pariwisata dan
Ekonomi Kreatif
Tingkat Dasar

  712,934,484 664,627,580 664,627,580 875,000,000

3 26 05 2.0
1 01

Pengembangan
Kompetensi SDM
Pariwisata dan
Ekonomi Kreatif
Tingkat Dasar

Jumlah SDM
Pariwisata,
Stakeholder
Pariwisata dan Ekraf
yang dilatih

5 kelomok 5 kelomok 446,338,600 275,553,690 275,553,690

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 kelomok 100,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 05 2.0
1 02

Peningkatan Peran
Serta Masyarakat
dalam
Pengembangan
Kemitraan
Pariwisata

0 389,073,890 389,073,890

DAU
Tambahan
untuk
Dukungan
Pendanaan
Kelurahan

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

400,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 05 2.0
1 05

Fasilitasi Proses
Kreasi, Produksi,
Distribusi
Konsumsi dan
Konservasi
Ekonomi Kreatif

Jumlah Proses kreasi,
produksi,distribusi
konsumsi dan
konservasi Ekraf yang
difasilitasi

10 kelompok10 kelompok 242,115,884 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

10 kelompok 250,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 05 2.0
1 06

Fasilitasi
Pengembangan
Kompetensi
Sumber Daya
Manusia Ekonomi
Kreatif

Jumlah SDM
Kepariwisataan
Masyarakat, Guru, dan
Pelajar yang
mengikuti pelatihan
dasar

5 kelompok 5 kelompok 0 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 kelompok 100,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 05 2.0
1 07

Monitoring dan
Evaluasi
Pengembangan
Sumber Daya
Pariwisata dan
Ekonomi Kreatif

Jumlah POKDARWIS
yang terbentuk 25 ODTW 25 ODTW 24,480,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

25 ODTW 25,000,000 DINAS
PARIWISATA

3 26 05 2.0
2  

Pengembangan
Kapasitas Pelaku
Ekonomi Kreatif

  6,533,807,750 3,093,770,500 3,093,770,500 150,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 149/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 26 05 2.0
2 01

Pelatihan,
Bimbingan Teknis,
dan
Pendampingan
Ekonomi Kreatif

Jumlah pelaku
Ekonomi Kreatif yang
mengikuti pelatihan
dan bimtek

20 pelaku
ekraf

20 pelaku
ekraf 111,809,250 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

20 pelaku
ekraf 100,000,000 DINAS

PARIWISATA

3 26 05 2.0
2 03

Standarisasi Usaha
dan Sertifikasi
Profesi di Bidang
Ekonomi Kreatif

Jumlah usaha ekraf
yang
memenuhistandar

2 Ekosistem
Ekraf

2 Ekosistem
Ekraf 6,421,998,500 3,093,770,500 3,093,770,500

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2 Ekosistem
Ekraf 50,000,000 DINAS

PARIWISATA

3         URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 27       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 14,046,918,636 10,574,550,870 10,864,323,970 13,477,400,000

3 27 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  4,550,495,506 4,766,494,570 4,880,007,770 4,816,900,000

3 27 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  27,828,000 20,964,000 20,964,000 31,500,000

3 27 01 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD

Jumlah Dokumen
Renja dan RKA Dinas
Peternakan

3 dokumen 3 dokumen 4,960,000 4,960,000 4,960,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

3 dokumen 7,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 01 2.0
1 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-
SKPD

4,960,000 4,960,000 4,960,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5,500,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 01 2.0
1 07 Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah

Jumlah Rapat Evaluasi
Kinerja Bulanan yang
diselenggarakan

12 kali 12 kali 17,908,000 11,044,000 11,044,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 kali 19,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  3,930,224,446 4,486,153,170 4,486,153,170 4,108,500,000

3 27 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Tersedianya Gaji dan
Tunjangan ASN 14 bulan 14 bulan 3,925,566,046 4,486,153,170 4,486,153,170

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

14 bulan 4,100,000,000 DINAS
PETERNAKAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 150/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 27 01 2.0
2 03

Pelaksanaan
Penatausahaan
dan
Pengujian/Verifika
si Keuangan SKPD

Jumlah
Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi
Keuangan SKPD yang
dilaksanakan

12 dokumen12 dokumen 4,658,400 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 dokumen 8,500,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  223,818,800 93,954,300 135,159,300 326,900,000

3 27 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Komponen
Instalasi Listrik yg
disediakan

6 jenis 6 jenis 1,996,800 1,996,800 1,996,800

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

6 jenis 2,300,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah Peralatan &
Perlengkapan Kantor
yg disediakan

0 paket 0 paket 14,500,000 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0 paket 37,500,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah Alat
Kebersihan Kantor yg
disediakan

20 jenis 20 jenis 1,995,700 1,995,700 1,995,700

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

20 jenis 2,100,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor

Tersedianya ATK dan
Bahan Logistik Kantor
Lainnya utk kantor &
PKH

25 jenis 25 jenis 34,999,500 21,158,700 21,158,700

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

25 jenis 37,500,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah Bahan Cetak
dan Penggandaan 75000 lembar75000 lembar 24,999,800 22,636,100 22,636,100

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

75000 lembar 27,500,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Rapat
Koordinasi dan
Konsultasi SKPD yang
dilaksanakan

120 kali 120 kali 145,327,000 46,167,000 87,372,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

120 kali 220,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  85,201,160 0 62,008,200 102,500,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 151/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 27 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel

Jumlah Meubeler
Kantor yg disediakan

Jumlah meubeler
Poskeswan yg
disediakan

1 paket

2 paket

1 paket

2 paket
35,483,580 0 14,100,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket

2 paket
47,500,000 DINAS

PETERNAKAN

3 27 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan dan
mesin
lainnya/komputer
yang disediakan

1 unit 4 paket 49,717,580 0 47,908,200

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

4 paket 55,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  123,904,100 123,904,100 124,404,100 156,600,000

3 27 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Jumlah dokumen yang
bermaterai 130 lbr 150 lbr 1,500,000 1,500,000 2,000,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

150 lbr 1,600,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Tersedianya
langganan anggaran
listrik Air dan
telephone

12 bulan 12 bulan 56,404,100 56,404,100 56,404,100

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 65,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Upah Kerja
non PNS yg
disediakan

5 orang 5 orang 66,000,000 66,000,000 66,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 orang 90,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  159,519,000 41,519,000 51,319,000 90,900,000

3 27 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Jumlah Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan

4 unit 4 unit 47,519,000 37,519,000 47,319,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

4 unit 65,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah Laptop
/Komputer dan Mesin
lainnya yg diperbaiki
dan digunakan

5 unit 5 unit 3,000,000 2,000,000 2,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 unit 3,200,000 DINAS
PETERNAKAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 152/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 27 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah bangunan
/gedung kantor yang
dibangun dan
diperbaiki

1 unit 1 unit 107,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 unit 20,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 01 2.0
9 11

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Sarana
dan Prasarana
Pendukung
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

Jumlah sarana dan
prasana pendukung
gedung kantor yg
dipelihara

1 paket 1 paket 2,000,000 2,000,000 2,000,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 2,700,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 02    

PROGRAM
PENYEDIAAN
DAN
PENGEMBANGAN
SARANA
PERTANIAN

  3,214,373,000 3,862,588,000 3,910,288,000 1,427,500,000

3 27 02 2.0
1  

Pengawasan
Penggunaan
Sarana Pertanian

  296,350,000 210,100,000 210,100,000 0

3 27 02 2.0
1 01

Pengawasan
Penggunaan
Sarana Pendukung
Pertanian sesuai
dengan
Komoditas,
Teknologi dan
Spesifik Lokasi

Jumlah Gudang Pakan

Jumlah Mesin
Pengolah pakan

1 unit

0 unit

1 unit

0 unit
296,350,000 210,100,000 210,100,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 unit

0 unit
0 DINAS

PETERNAKAN

3 27 02 2.0
2  

Pengelolaan
Sumber Daya
Genetik (SDG)
Hewan,
Tumbuhan, dan
Mikro Organisme
Kewenangan
Kabupaten/Kota

  440,883,000 346,800,000 391,800,000 600,000,000

3 27 02 2.0
2 02

Peningkatan
Kualitas SDG
Hewan/Tanaman

Jumlah SDG Hewan
Berkualitas

Penyediaan Vitamin &
Hormn

Tersedianya N2 cair

Tersedianya Semen
Beku

300 ekor

745 botol

1740 L

1000 Straw

300 ekor

745 botol

1740 L

1000 Straw

291,843,000 326,400,000 326,400,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

300 ekor

745 botol

1740 L

1000 Straw

400,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 02 2.0
2 03 Pemanfaatan SDG

Hewan/Tanaman
Jumlah SDG Hewan yg
dimanfaatkan 500 ekor 500 ekor 149,040,000 20,400,000 65,400,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

500 ekor 200,000,000 DINAS
PETERNAKAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 153/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 27 02 2.0
3  

Peningkatan
Mutu dan
Peredaran
Benih/Bibit
Ternak dan
Tanaman Pakan
Ternak serta
Pakan dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

  249,700,000 101,848,000 101,848,000 342,500,000

3 27 02 2.0
3 01

Pengawasan Mutu
Benih/Bibit
Ternak, Bahan
Pakan/Pakan/Tana
man Skala Kecil

Jumlah dan jenis HPT
yg dikembangkan

Jumlah pengawasan
Bibit Ternak Produktif

5 kelompok

100 ekor

5 kelompok

100 ekor
215,700,000 93,348,000 93,348,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 kelompok

100 ekor
290,000,000 DINAS

PETERNAKAN

3 27 02 2.0
3 02

Pengawasan
Peredaran Bahan
Pakan/Pakan,
Benih/Bibit
Hijauan Pakan
Ternak

Jumlah pengawasan
Terhadap peredaran
HPT

5 kelompok 5 kelompok 34,000,000 8,500,000 8,500,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 kelompok 52,500,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 02 2.0
5  

Pengendalian
dan Pengawasan
Penyediaan dan
Peredaran
Benih/Bibit
Ternak, dan
Hijauan Pakan
Ternak dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

  74,800,000 17,000,000 17,000,000 160,000,000

3 27 02 2.0
5 01

Penjaminan
Peredaran
Benih/Bibit Ternak

0 0 0 0 DINAS
PETERNAKAN

3 27 02 2.0
5 02

Pengujian Mutu
Benih dan Bibit
Ternak

0 0 0 0 DINAS
PETERNAKAN

3 27 02 2.0
5 05

Pengendalian
Penyediaan
Benih/Bibit Ternak
dan Hijauan Pakan
Ternak

0 0 0 0 DINAS
PETERNAKAN

3 27 02 2.0
5 06

Pengawasan
Produksi
Benih/Bibit Ternak
dan HPT, Bahan
Pakan/Pakan

Jumlah pengawasan
trhdp produksi Bibit
ternak

30 kelompok30 kelompok 74,800,000 17,000,000 17,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

30 kelompok 160,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 02 2.0
6  

Penyediaan
Benih/Bibit
Ternak dan
Hijauan Pakan
Ternak yang
Sumbernya
dalam 1 (satu)
Daerah
Kabupaten/Kota
Lain

  2,152,640,000 3,186,840,000 3,189,540,000 325,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 154/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 27 02 2.0
6 01

Pengadaan
Benih/Bibit Ternak
yang Sumbernya
dari Daerah
Kabupaten/Kota
Lain

Jumlah bibit ternak
unggul yg disediakan 100 ekor 100 ekor 2,134,640,000 3,168,840,000 3,171,540,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

100 ekor 275,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 02 2.0
6 02

Pengadaan
Hijauan Pakan
Ternak yang
Sumbernya dari
Daerah
Kabupaten/Kota
Lain

Jumlah jenis pakan
ternak yg disediakan 5 jenis 5 jenis 18,000,000 18,000,000 18,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

5 jenis 50,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 03    

PROGRAM
PENYEDIAAN
DAN
PENGEMBANGAN
PRASARANA
PERTANIAN

  1,402,325,600 379,707,600 379,707,600 705,000,000

3 27 03 2.0
1  

Pengembangan
Prasarana
Pertanian

  49,824,000 0 0 55,000,000

3 27 03 2.0
1 03

Koordinasi dan
Sinkronisasi
Prasarana
Pendukung
Pertanian lainnya

Jumlah kelompok tani
ternak yg
mendapatkan akses
permodalan

3 kelompok 3 kelompok 49,824,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

3 kelompok 55,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 03 2.0
2  

Pembangunan
Prasarana
Pertanian

  1,352,501,600 379,707,600 379,707,600 650,000,000

3 27 03 2.0
2 02

Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Embung Pertanian

Jaringan Irigasi
Perpompaan

Jumlah Bak
penampung Air &
Jaringan Perpipaan

Jumlah Embung &
prasarana air
(jaringan ternak
tersedia)

1 paket

3 unit

0 unit

1 paket

3 unit

0 unit

723,170,000 320,170,000 320,170,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1 paket

3 unit

0 unit

0 DINAS
PETERNAKAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 155/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 27 03 2.0
2 03

Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Jalan Usaha Tani

Jumlah JUT
(Peternakan) yg
disediakan

0 km 0 km 402,766,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0 km 500,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 03 2.0
2 07

Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Rumah Potong
Hewan

Jumlah RPH dibangun

Jumlah Rumah Potong
Hewan yg sesuai
standar(RPH/TPH)

1 unit

1 unit

1 unit

1 unit
221,465,600 59,537,600 59,537,600

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1 unit

1 unit
150,000,000 DINAS

PETERNAKAN

3 27 03 2.0
2 09

Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Prasarana
Pertanian Lainnya

Pembangunan,Rehabilitasi
& Pemeliharaan
Prasarana Pertanian
Lainnya

1 unit 1 unit 5,100,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1 unit 0 DINAS
PETERNAKAN

3 27 04    

PROGRAM
PENGENDALIAN
KESEHATAN
HEWAN DAN
KESEHATAN
MASYARAKAT
VETERINER

  3,143,635,930 950,223,400 1,034,244,100 3,749,500,000

3 27 04 2.0
1  

Penjaminan
Kesehatan
Hewan,
Penutupan dan
Pembukaan
Daerah Wabah
Penyakit Hewan
Menular Dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

  2,174,905,230 641,750,000 720,670,700 3,112,500,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 156/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 27 04 2.0
1 01

Pengendalian dan
Penanggulangan
Penyakit Hewan
dan Zoonosis

Jumlah tenaga
pendamping
kegiatan/tenaga lepas
lapangan

Jumlah Ternak yg
divaksin dan diobati

18 orang

25000 ekor

19 orang

25000 ekor
1,027,275,230 249,500,000 343,450,700

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

19 orang

25000 ekor
1,410,000,000 DINAS

PETERNAKAN

3 27 04 2.0
1 02

Pembebasan
Penyakit Hewan
Menular dalam 1
(satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah Kegiatan
Survailens/pengamatan
penyakit pd ternak

1330 ekor 1330 ekor 99,495,000 31,190,000 11,160,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1330 ekor 152,500,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 04 2.0
1 03

Penanggulangan
Daerah
Terdampak Wabah
Penyakit Hewan
Menular

Jumlah Daerah
Terdampak wabah yg
ditangani

Pengadaan Peralatan
Survailance

Pengadaan vaksin dan
obat

12 kecamatan

1 paket

2 paket

12 kecamatan

1 paket

2 paket

1,048,135,000 361,060,000 366,060,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 kecamatan

1 paket

2 paket

1,550,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 04 2.0
2  

Pengawasan
Pemasukan dan
Pengeluaran
Hewan dan
Produk Hewan
Daerah
Kabupaten/Kota

  97,059,900 5,400,000 10,500,000 110,000,000

3 27 04 2.0
2 02

Pengawasan atas
Penerapan
Persyaratan Teknis
untuk Pemasukan
dan/atau
Pengeluaran
Hewan dan
Produk Hewan

jumlah dokumen
perijinan pmasukan
dan pengeluaran
produk hewan

20 dokumen60 dokumen 97,059,900 5,400,000 10,500,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

60 dokumen 110,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 04 2.0
3  

Pengelolaan
Pelayanan Jasa
Laboratorium
dan Jasa Medik
Veteriner dalam
Daerah
Kabupaten/Kota

  813,296,600 303,073,400 303,073,400 125,000,000

3 27 04 2.0
3 01

Penyediaan
Pelayanan Jasa
Laboratorium

Jumlah bangunan dan
sarpras lab hewan
dibangun

Pengadaan Sarpras
Lab

1 unit

1 paket

1 unit

1 paket
742,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Kisanata

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 unit

1 paket
0 DINAS

PETERNAKAN

3 27 04 2.0
3 02

Penyediaan
Pelayanan Jasa
Medik Veteriner

Jumlah Layanan
Pemeriksaan hewan &
Produk asal hewan yg
sesuai

2600 ekor 2600 ekor 71,296,600 303,073,400 303,073,400

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2600 ekor 125,000,000 DINAS
PETERNAKAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 157/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 27 04 2.0
4  

Penerapan dan
Pengawasan
Persyaratan
Teknis Kesehatan
Masyarakat
Veteriner

  58,374,200 0 0 402,000,000

3 27 04 2.0
4 01

Pendampingan
Unit Usaha Hewan
dan Produk
Hewan

Jumlah pelaku Usaha
Hewan dan produk
hewan sesuai standar

0 orang 0 orang 22,100,000 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0 orang 55,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 04 2.0
4 02

Pengawasan
Peredaran Hewan
dan Produk
Hewan

Jumlah Pos Pantau yg
difasilitasi dan aktif

Jumlah Satgas
Kecamatan

0 unit

0 orang

0 unit

0 orang
36,274,200 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0 unit

0 orang
347,000,000 DINAS

PETERNAKAN

3 27 06    

PROGRAM
PERIZINAN
USAHA
PERTANIAN

  15,300,000 2,720,000 10,879,200 26,000,000

3 27 06 2.0
2  

Penerbitan Izin
Usaha Produksi
Benih/Bibit
Ternak dan
Pakan, Fasilitas
Pemeliharaan
Hewan, Rumah
Sakit
Hewan/Pasar
Hewan, Rumah
Potong Hewan

  15,300,000 2,720,000 10,879,200 26,000,000

3 27 06 2.0
2 02

Pengawasan
Pelaksanaan Izin
Usaha Produksi
Benih/Bibit Ternak
dan Pakan

Jumlah toko pakan
ternak yg diawasi 2 toko 6 toko 15,300,000 2,720,000 10,879,200

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

6 toko 26,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 07    
PROGRAM
PENYULUHAN
PERTANIAN

  1,720,788,600 612,817,300 649,197,300 2,752,500,000

3 27 07 2.0
1  

Pelaksanaan
Penyuluhan
Pertanian

  1,720,788,600 612,817,300 649,197,300 2,752,500,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 158/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 27 07 2.0
1 01

Peningkatan
Kapasitas
Kelembagaan
Penyuluhan
Pertanian di
Kecamatan dan
Desa

adanya Pelaku Usaha
yg berstandarisasi
ASU/H

Jumlah Petugas
Peternakan yg
memenuhi standar

0 orang

0 orang

0 orang

0 orang
370,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0 orang

0 orang
435,000,000 DINAS

PETERNAKAN

3 27 07 2.0
1 02

Pengembangan
Kapasitas
Kelembagaan
Petani di
Kecamatan dan
Desa

Jumlah Kelembagaan
Peternak yg
didampingi

Jumlah kelompok
peternak yg dibina
dan didata

30 kelompok

30 kelompok

119 kelompok

30 kelompok
107,671,100 4,387,800 40,767,800

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

119 kelompok

30 kelompok
254,500,000 DINAS

PETERNAKAN

3 27 07 2.0
1 03

Penyediaan dan
Pemanfaatan
Sarana dan
Prasarana
Penyuluhan
Pertanian

Jumlah Poskeswan
disediakan &
dimanfaatkan

jumlah sarana dan
prasarana
tersedia(Jumlah
Pelatihan &
Pengolahan Pakan

Jumlah sarana dan
prasara
tersedia(Container)

Sarpras Puskeswan

0 unit

5 kelompok

8 unit

0 paket

0 unit

5 kelompok

8 unit

0 paket

1,203,457,500 608,429,500 608,429,500

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0 unit

5 kelompok

8 unit

0 paket

1,975,000,000 DINAS
PETERNAKAN

3 27 07 2.0
1 04

Pembentukan
Badan Usaha Milik
Petani

Jumlah Kelompok
usaha Ternak yg
difasilitasi

5 kelompok 5 kelompok 39,660,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

5 kelompok 88,000,000 DINAS
PETERNAKAN

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 09       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN 0 300,499,000 300,499,000 725,200,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 159/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 09 03    

PROGRAM
PENINGKATAN
DIVERSIFIKASI
DAN KETAHANAN
PANGAN
MASYARAKAT

  0 240,000,000 240,000,000 625,200,000

2 09 03 2.0
2  

Pengelolaan dan
Keseimbangan
Cadangan
Pangan
Kabupaten/Kota

  0 0 0 0

2 09 03 2.0
2 01

Koordinasi dan
Sinkronisasi
Pengendalian
Cadangan Pangan
Kabupaten/Kota

0 0 0

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

2 09 03 2.0
4  

Pelaksanaan
Pencapaian
Target Konsumsi
Pangan
Perkapita/Tahun
sesuai dengan
Angka
Kecukupan Gizi

  0 240,000,000 240,000,000 625,200,000

2 09 03 2.0
4 02

Pemberdayaan
Masyarakat dalam
Penganekaragama
n Konsumsi
Pangan Berbasis
Sumber Daya
Lokal

0 240,000,000 240,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

625,200,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

2 09 04    

PROGRAM
PENANGANAN
KERAWANAN
PANGAN

  0 60,499,000 60,499,000 0

2 09 04 2.0
2  

Penanganan
Kerawanan
Pangan
Kewenangan
Kabupaten/Kota

  0 60,499,000 60,499,000 0



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 160/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 09 04 2.0
2 01

Koordinasi dan
Sinkronisasi
Penanganan
Kerawanan
Pangan
Kabupaten/Kota

0 60,499,000 60,499,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

2 09 05    

PROGRAM
PENGAWASAN
KEAMANAN
PANGAN

  0 0 0 100,000,000

2 09 05 2.0
1  

Pelaksanaan
Pengawasan
Keamanan
Pangan Segar
Daerah
Kabupaten/Kota

  0 0 0 100,000,000

2 09 05 2.0
1 01

Penguatan
Kelembagaan
Keamanan Pangan
Segar Daerah
Kabupaten/Kota

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

2 09 05 2.0
1 04

Rekomendasi
Keamanan Pangan
Segar Asal
Tumbuhan Daerah
Kabupaten/Kota

null   0 null 0 0 0

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0 null 100,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3         URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 27       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 62,074,581,412 65,742,720,264 65,742,720,264 55,741,000,000

3 27 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  9,107,309,122 13,744,313,664 13,744,313,664 9,741,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 161/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 27 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  69,600,000 175,200,000 175,200,000 30,000,000

3 27 01 2.0
1 01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Tersedianya Dokumen
Perencanaan dan
Laporan Kinerja SKPD

5 Dokumen 5 Dokumen 56,400,000 175,200,000 175,200,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 Dokumen 30,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 01 2.0
1 07 Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah 13,200,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  8,622,734,022 13,137,680,364 13,137,680,364 9,000,000,000

3 27 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Tersedianya Gaji dan
Tunjangan ASN 12 Bulan 12 Bulan 8,622,734,022 13,137,680,364 13,137,680,364

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 Bulan 9,000,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  217,451,300 244,112,300 244,112,300 432,000,000

3 27 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Tersedianya
Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan

5 Jenis 5 Jenis 2,548,000 2,548,000 2,548,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 Jenis 0

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Tersedianya Bahan
dan Alat Kebersihan
Kantor

16 Jenis 16 Jenis 16,334,400 29,534,400 29,534,400

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

16 Jenis 15,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Tersedianya Alat Tulis
Kantor 15 Jenis 15 Jenis 24,202,900 24,202,900 24,202,900

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

15 Jenis 25,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Tersedianya Barang
Cetakan dan
Penggandaan

30000 Lembar30000 Lembar 17,384,000 17,384,000 17,384,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

30000 Lembar 17,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 162/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 27 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu
Jumlah Fasilitasi
Kunjungan Tamu 35 Kali 35 Kali 22,000,000 22,000,000 22,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

35 Kali 25,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Terlaksananya
Koordinasi dan
Konsultasi
Pelaksanaan Program
dan Kegiatan

50 Kali 50 Kali 134,982,000 148,443,000 148,443,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

50 Kali 350,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  79,949,000 0 0 50,000,000

3 27 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel 0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

30,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

79,949,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

20,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  78,293,800 127,100,000 127,100,000 189,000,000

3 27 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat

Jumlah Kegiatan Surat
Menyurat Pada Dinas
Pertanian

2500 Surat 2500 Surat 1,200,000 1,200,000 1,200,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2500 Surat 2,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Tersedianya Anggaran
listrik, Air dan Internet 12 Bulan 12 Bulan 24,293,800 59,900,000 59,900,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 Bulan 25,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

52,800,000 66,000,000 66,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

162,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 163/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 27 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  39,281,000 60,221,000 60,221,000 40,000,000

3 27 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Kendaraan
Dinas Operasional
Layak Jalan

20 Unit 20 Unit 32,281,000 60,221,000 60,221,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

20 Unit 35,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

7,000,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 02    

PROGRAM
PENYEDIAAN
DAN
PENGEMBANGAN
SARANA
PERTANIAN

  9,017,562,090 1,204,630,000 1,204,630,000 16,800,000,000

3 27 02 2.0
1  

Pengawasan
Penggunaan
Sarana Pertanian

  3,942,294,100 0 0 14,300,000,000

3 27 02 2.0
1 01

Pengawasan
Penggunaan
Sarana Pendukung
Pertanian sesuai
dengan
Komoditas,
Teknologi dan
Spesifik Lokasi

3,836,594,100 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12,050,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 02 2.0
1 02

Pendampingan
Penggunaan
Sarana Pendukung
Pertanian

Jumlah Kelompok Tani
Yang Mendapatkan
Pendampingan
Penggunaan Sarana
Pasca Panen
Perkebunan

Jumlah Kelompok Tani
Yang Mendapatkan
Pendampingan
Penggunaan Sarana
Pasca Panen
Pertanian

Jumlah Petani Yang
Mengikuti Pelatihan
dan Memanfaatkan
Sarana Pendukung
Pertanian

20 Poktan

20 Poktan

200 Orang

20 Poktan

20 Poktan

200 Orang

105,700,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

20 Poktan

20 Poktan

200 Orang

2,250,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 164/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 27 02 2.0
2  

Pengelolaan
Sumber Daya
Genetik (SDG)
Hewan,
Tumbuhan, dan
Mikro Organisme
Kewenangan
Kabupaten/Kota

  5,075,267,990 1,204,630,000 1,204,630,000 2,500,000,000

3 27 02 2.0
2 01

Penjaminan
Kemurnian dan
Kelestarian SDG
Hewan/Tanaman

Jumlah Benih Yang
Disediakan Oleh
Kelompok Penangkar

184 Ton 184 Ton 2,439,267,990 716,270,800 716,270,800

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

184 Ton 1,000,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 02 2.0
2 02

Peningkatan
Kualitas SDG
Hewan/Tanaman

Jumal Benih Yang
disediakan (tanaman
pangan dan
hortikultura))

Jumlah Benih
Tanaman Buah-
Buahan

72 Ton

20000 Tegakan

72 Ton

20000 Tegakan
2,636,000,000 488,359,200 488,359,200

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup  
Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

72 Ton

20000 Tegakan
1,500,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 03    

PROGRAM
PENYEDIAAN
DAN
PENGEMBANGAN
PRASARANA
PERTANIAN

  36,169,470,800 43,006,597,700 43,006,597,700 19,220,000,000

3 27 03 2.0
1  

Pengembangan
Prasarana
Pertanian

  20,887,195,000 39,393,197,700 39,393,197,700 8,400,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 165/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 27 03 2.0
1 01

Pengelolaan Lahan
Pertanian Pangan
Berkelanjutan/LP2
B, Kawasan
Pertanian Pangan
Berkelanjutan/KP2
B dan Lahan
Cadangan
Pertanian Pangan
Berkelanjutan/LCP
2B

Meningkatnya Luas
Areal Komoditi
Pertanian (TPH)

1375 Ha 1375 Ha 20,242,554,000 39,393,197,700 39,393,197,700

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1375 Ha 4,700,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 03 2.0
1 02

Penyusunan Peta
Lahan Pertanian
Pangan
Berkelanjutan/LP2
B

574,841,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

500,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 03 2.0
1 03

Koordinasi dan
Sinkronisasi
Prasarana
Pendukung
Pertanian lainnya

69,800,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

3,000,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 03 2.0
1 04

Penyusunan
Masterplan
Pengembangan
Prasarana, Sarana,
Kawasan dan
Komoditas
Perkebunan

Tersedianya Dokumen
Pengembangan
Prasarana Pertanian
dan Komoditas
Perkebunan

1 Dokumen 1 Dokumen 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1 Dokumen 200,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 03 2.0
2  

Pembangunan
Prasarana
Pertanian

  15,282,275,800 3,613,400,000 3,613,400,000 10,820,000,000

3 27 03 2.0
2 01

Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Jaringan Irigasi
Usaha Tani

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1,500,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 03 2.0
2 02

Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Embung Pertanian

9,002,275,800 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1,200,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 03 2.0
2 03

Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Jalan Usaha Tani

Jumlah Jalan Usaha
Tani Yang Fungsional 19 Unit 19 Unit 3,600,000,000 3,613,400,000 3,613,400,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

19 Unit 1,750,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 166/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 27 03 2.0
2 04

Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
DAM Parit

1,200,000,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1,750,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 03 2.0
2 05

Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Long Storage

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1,000,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 03 2.0
2 06

Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Pintu Air

80,000,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

120,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 03 2.0
2 08

Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Balai Penyuluh di
Kecamatan serta
sarana
pendukungnya

1,400,000,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2,500,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 03 2.0
2 09

Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan
Prasarana
Pertanian Lainnya

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1,000,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 05    

PROGRAM
PENGENDALIAN
DAN
PENANGGULANG
AN BENCANA
PERTANIAN

  1,019,075,300 703,710,000 703,710,000 2,100,000,000

3 27 05 2.0
1  

Pengendalian
dan
Penanggulangan
Bencana
Pertanian
Kabupaten/Kota

  1,019,075,300 703,710,000 703,710,000 2,100,000,000

3 27 05 2.0
1 01

Pengendalian
Organisme
Pengganggu
Tumbuhan (OPT)
Tanaman Pangan,
Hortikultura, dan
Perkebunan

Jenis OPT Tanaman
Pangan, Hortikultura
Yang Dapat
Dikendalikan

15 Jenis 15 Jenis 540,075,300 703,710,000 703,710,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

15 Jenis 1,000,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 05 2.0
1 02

Penanganan
Dampak
Perubahan Iklim
(DPI) Tanaman
Pangan,
Hortikultura, dan
Perkebunan

236,200,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

600,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 167/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 27 05 2.0
1 05

Penanggulangan
Pasca Bencana
Alam Bidang
Tanaman Pangan,
Hortikultura,
Perkebunan,
Peternakan dan
Kesehatan Hewan

Jumlah Penanganan
Pasca Bencana Alam
Bidang Perkebunan

Jumlah Penanganan
Pasca Bencana Alam
Bidang Tanaman
pangan, Hortikultura

6 Kasus

6 Kasus

6 Kasus

6 Kasus
242,800,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

6 Kasus

6 Kasus
500,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 07    
PROGRAM
PENYULUHAN
PERTANIAN

  6,761,164,100 7,083,468,900 7,083,468,900 7,880,000,000

3 27 07 2.0
1  

Pelaksanaan
Penyuluhan
Pertanian

  6,761,164,100 7,083,468,900 7,083,468,900 7,880,000,000

3 27 07 2.0
1 01

Peningkatan
Kapasitas
Kelembagaan
Penyuluhan
Pertanian di
Kecamatan dan
Desa

Jumlah Penyuluh
Pertanian Lapangan
yang memenuhi
standar/Jenjang
jabatan (Pratama,
Madya dan Utama)

245 Orang 245 Orang 764,919,600 4,471,159,000 4,471,159,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

245 Orang 530,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 07 2.0
1 02

Pengembangan
Kapasitas
Kelembagaan
Petani di
Kecamatan dan
Desa

Jumlah Petani yang
Mendapatkan
Pendampingan Pasca
Panen

3 Poktan 3 Poktan 168,126,500 832,040,000 832,040,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

3 Poktan 1,500,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 07 2.0
1 03

Penyediaan dan
Pemanfaatan
Sarana dan
Prasarana
Penyuluhan
Pertanian

4,438,000,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

3,000,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 07 2.0
1 04

Pembentukan
Badan Usaha Milik
Petani

Jumlah UPH
Perkebunan Yang
Difasilitasi

5 UPH 5 UPH 1,154,900,000 1,780,269,900 1,780,269,900

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 UPH 950,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3 27 07 2.0
1 05

Pembentukan dan
Penyelenggaraan
Sekolah Lapang
Kelompok Tani
Tingkat
Kabupaten/Kota

235,218,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1,900,000,000

DINAS
PERTANIAN
DAN
KETAHANAN
PANGAN

3         URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 30       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN 1,653,277,200 150,000,000 371,822,000 6,760,000,000

3 30 03    

PROGRAM
PENINGKATAN
SARANA
DISTRIBUSI
PERDAGANGAN

  128,139,200 150,000,000 313,252,000 4,000,000,000

3 30 03 2.0
1  

Pembangunan
dan Pengelolaan
Sarana Distribusi
Perdagangan

  128,139,200 150,000,000 313,252,000 4,000,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 168/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 30 03 2.0
1 01

Penyediaan
Sarana Distribusi
Perdagangan

128,139,200 150,000,000 313,252,000
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

4,000,000,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 30 04    

PROGRAM
STABILISASI
HARGA BARANG
KEBUTUHAN
POKOK DAN
BARANG
PENTING

  523,640,000 0 0 850,000,000

3 30 04 2.0
1  

Menjamin
Ketersediaan
Barang
Kebutuhan
Pokok dan
Barang Penting di
Tingkat Daerah
Kabupaten/ Kota

  523,640,000 0 0 850,000,000

3 30 04 2.0
1 01

Koordinasi dan
Sinkronisasi
Ketersediaan
Barang Kebutuhan
Pokok dan Barang
Penting di Tingkat
Agen dan Pasar
Rakyat

474,000,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

700,000,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 30 04 2.0
1 03

Pengendalian
Ketersediaan
Barang Kebutuhan
Pokok dan Barang
Penting di Tingkat
Agen dan Pasar
Rakyat

49,640,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

150,000,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 169/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 30 06    

PROGRAM
STANDARDISASI
DAN
PERLINDUNGAN
KONSUMEN

  418,855,000 0 58,570,000 1,110,000,000

3 30 06 2.0
1  

Pelaksanaan
Metrologi Legal,
Berupa Tera, Tera
Ulang, dan
Pengawasan

  418,855,000 0 58,570,000 1,110,000,000

3 30 06 2.0
1 01

Pelaksanaan
Metrologi Legal,
Berupa Tera, Tera
Ulang

418,855,000 0 58,570,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1,110,000,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 30 07    

PROGRAM
PENGGUNAAN
DAN PEMASARAN
PRODUK DALAM
NEGERI

  582,643,000 0 0 800,000,000

3 30 07 2.0
1  

Pelaksanaan
Promosi,
Pemasaran dan
Peningkatan
Penggunaan
Produk Dalam
Negeri

  582,643,000 0 0 800,000,000

3 30 07 2.0
1 01

Pelaksanaan
Promosi
Penggunaan
Produk Dalam
Negeri di Tingkat
Kabupaten/Kota

521,443,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

500,000,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 170/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 30 07 2.0
1 03

Peningkatan
Sistem dan
Jaringan Informasi
Perdagangan

Sistem jaringan
informasi
perdagangan yang
ditingkatkan

1 Produk 1 Produk 61,200,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1 Produk 300,000,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 31       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN 6,840,296,491 5,375,088,243 5,635,259,093 3,809,281,421

3 31 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  2,234,816,491 1,687,541,143 1,755,699,993 3,459,281,421

3 31 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  62,880,000 0 0 79,000,000

3 31 01 2.0
1 01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

62,880,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

34,500,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 31 01 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

44,500,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 31 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  1,468,348,641 1,405,537,093 1,430,737,093 3,002,652,581



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 171/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 31 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

1,468,348,641 1,405,537,093 1,430,737,093

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n Infrastruktur
Wilayah untuk
Mengurangi
Kesenjangan
dan
Meningkatkan
Pelayanan
Dasar

3,002,652,581

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 31 01 2.0
3  

Administrasi
Barang Milik
Daerah pada
Perangkat
Daerah

  393,120,000 63,120,000 56,400,000 48,732,000

3 31 01 2.0
3 02

Pengamanan
Barang Milik
Daerah SKPD

393,120,000 63,120,000 56,400,000

Dana
Transfer
Umum -
Dana Bagi
Hasil

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

48,732,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 31 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  214,725,000 141,228,100 198,862,200 252,146,840

3 31 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

2,267,200 2,516,800 2,516,800

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2,270,840

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 31 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

8,430,700 6,942,600 10,805,700

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

35,000,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 31 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

662,300 662,300 662,300

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

700,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 31 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor 32,771,800 26,537,400 26,537,400

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

35,000,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 172/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 31 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

9,660,000 9,660,000 11,610,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

11,000,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 31 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu 34,848,000 26,400,000 39,600,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

32,176,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 31 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

126,085,000 68,509,000 107,130,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

136,000,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 31 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  60,006,050 42,348,250 29,185,000 36,000,000

3 31 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat 1,200,000 1,200,000 1,200,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

1,000,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 173/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 31 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

58,806,050 41,148,250 27,985,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

35,000,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 31 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  35,736,800 35,307,700 40,515,700 40,750,000

3 31 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

30,736,800 28,656,800 33,864,800

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

35,000,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 31 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

5,000,000 6,650,900 6,650,900

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

5,750,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 31 02    

PROGRAM
PERENCANAAN
DAN
PEMBANGUNAN
INDUSTRI

  4,605,480,000 3,687,547,100 3,879,559,100 350,000,000

3 31 02 2.0
1  

Penyusunan dan
Evaluasi Rencana
Pembangunan
Industri
Kabupaten/Kota

  4,605,480,000 3,687,547,100 3,879,559,100 350,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 174/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

3 31 02 2.0
1 01

Penyusunan
Rencana
Pembangunan
Industri
Kabupaten/Kota

247,500,000 212,737,900 265,424,900

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 31 02 2.0
1 03

Koordinasi,
Sinkronisasi, dan
pelaksanaan
Pembangunan
Sumber Daya
Industri

550,000,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

350,000,000

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 31 02 2.0
1 04

Koordinasi,
Sinkronisasi, dan
Pelaksanaan
Pembangunan
Sarana dan
Prasarana Industri

3,110,580,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

3 31 02 2.0
1 05

Koordinasi,
Sinkronisasi, dan
Pelaksanaan
Pemberdayaan
Industri dan Peran
Serta Masyarakat

697,400,000 3,474,809,200 3,614,134,200

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Mengembangka
n
Perekonomian
Daerah
Berbasis
Pertanian,
Peternakan,
Perikanan, dan
Pariwisata
dengan
Memperhatikan
Kelestarian
Lingkungan
Hidup

0

DINAS
PERINDUSTRIA
N DAN
PERDAGANGAN

4         UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

4 01       SEKRETARIAT DAERAH 0 0 0 30,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 175/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 02    

PROGRAM
PEMERINTAHAN
DAN
KESEJAHTERAAN
RAKYAT

  0 0 0 30,000,000

4 01 02 2.0
2  

Pelaksanaan
Kebijakan
Kesejahteraan
Rakyat

  0 0 0 30,000,000

4 01 02 2.0
2 02

Pelaksanaan
Kebijakan,
Evaluasi, dan
Capaian Kinerja
terkait
Kesejahteraan
Sosial

Honorarium Tim
Verifikasi Proposal
dan SPJ Hibah /Bansos

  12 Bulan 0 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 30,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4         UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

4 01       SEKRETARIAT DAERAH 14,191,635,429 11,320,598,818 13,274,779,785 13,650,681,665

4 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  14,191,635,429 11,320,598,818 13,274,779,785 13,650,681,665

4 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  8,114,100,111 7,264,086,034 7,264,086,034 8,208,157,579

4 01 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah Gaji ASN yang
terbayarkan 14 Bulan 14 Bulan 8,114,100,111 7,264,086,034 7,264,086,034

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

14 Bulan 8,208,157,579 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  2,746,999,700 1,243,513,400 2,663,990,600 2,126,892,785

4 01 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Komponen
instalasi listrik yang
disediakan

14 Bulan 14 Bulan 14,377,200 10,921,500 20,917,500

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

14 Bulan 8,231,930 SEKRETARIAT
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 176/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

jumlah peralatan
Rumah Tangga yang
disiapkan

12 bulan 12 bulan 59,309,100 26,679,000 40,429,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 25,124,280 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor 35,608,400 22,079,800 37,992,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Ngedukelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

36,572,875 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Terlaksananya
administrasi umum
perangkat daerah

12 Bulan 12 Bulan 30,200,000 22,204,800 87,544,800

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 65,200 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 06

Penyediaan Bahan
Bacaan dan
Peraturan
Perundang-
undangan

1,500,000 6,960,000 6,960,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

8,004,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu

Terlaksananya
administrasi umum
perangkat daerah

12 bulan 12 bulan 1,369,580,000 483,567,300 606,117,300

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 663,156,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Terlaksananya
administrasi umum
perangkat daerah

12 bulan 12 bulan 1,236,425,000 671,101,000 1,864,030,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 1,385,738,500 SEKRETARIAT
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 177/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  29,995,320 35,214,900 133,660,200 2,574,657

4 01 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel tersedianya peralatan

kebutuhan kantor 12 bulan 12 bulan 2,035,300 3,260,000 78,180,400

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 2,574,655 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

terlaksananya
kebutuhan kantor 12 bulan 12 bulan 27,960,020 31,954,900 55,479,800

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 2 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  99,325,000 62,272,000 92,697,000 113,706,250

4 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
terlaksananya
kebutuhan kantor 12 bulan 12 bulan 1,800,000 1,747,000 3,747,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 1,552,500 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

tTerlaksananya
kebutuhan listrik, air ,
telpon di kantor

12 bulan 12 bulan 97,525,000 60,525,000 88,950,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 112,153,750 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  367,482,700 441,400,350 764,308,400 417,512,206

4 01 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

jumlah belanja
pemeliharaan
kendaraan

terlaksananya
kebutuhan
pemeliharaan
kendaran dinas

1 unit

12 Bulan

1 unit

12 Bulan
239,994,400 253,798,400 572,796,600

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 unit

12 Bulan
412,568,354 SEKRETARIAT

DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 178/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

terlaksananya
pemelharaan
peralatan kantor

12 bulan 12 bulan 5,629,900 3,046,700 6,043,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 4,932,741 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

terlaksananya
pemeliharaan gedung
kantor

12 bulan 12 bulan 121,858,400 184,555,250 185,468,800

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 11,111 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.1
1  

Administrasi
Keuangan dan
Operasional
Kepala Daerah
dan Wakil Kepala
Daerah

  398,720,094 477,586,194 475,244,101 476,337,037

4 01 01 2.1
1 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
Kepala Daerah dan
Wakil Kepala
Daerah

Terlaksananya
administrasi
keuangan dan
operasional Kepala
Daerah dan Wakil
Kepala Daerah

12 bulan 12 bulan 398,720,094 477,586,194 475,244,101

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 476,337,037 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.1
2  

Fasilitasi
Kerumahtanggaa
n Sekretariat
Daerah

  2,435,012,504 1,796,525,940 1,880,793,450 2,305,501,151

4 01 01 2.1
2 01

Penyediaan
Kebutuhan Rumah
Tangga Kepala
Daerah

terlaksananya
kebutuhan Rumah
Tangga Kepala Daerah

12 bulan 12 bulan 1,437,962,234 948,083,250 997,845,950

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 1,287,017,348 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.1
2 02

Penyediaan
Kebutuhan Rumah
Tangga Wakil
Kepala Daerah

terlaksananya
kebutuhan Rumah
Tangga wakil Kepala
Daerah

12 Bulan 12 Bulan 939,860,935 795,628,700 822,209,600

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 951,483,803 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.1
2 03

Penyediaan
Kebutuhan Rumah
Tangga Sekretariat
Daerah

Terlaksananya
kebutuhan rumah
tangga sekretaris
daerah

12 bulan 12 bulan 57,189,335 52,813,990 60,737,900

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 67,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4         UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

4 01       SEKRETARIAT DAERAH 575,895,460 267,512,350 301,994,350 484,405,340



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 179/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  115,049,080 99,778,900 99,778,900 134,544,410

4 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  90,788,500 89,303,700 89,303,700 103,500,790

4 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

885,200 474,200 474,200

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

240,790 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor 2,994,300 2,994,300 2,994,300

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

3,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

26,900,000 26,864,200 26,864,200

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

30,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 06

Penyediaan Bahan
Bacaan dan
Peraturan
Perundang-
undangan

tersedianya bahan
bacaan 1 paket 1 paket 900,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 paket 0 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

59,109,000 58,971,000 58,971,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

70,260,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  11,341,880 0 0 17,083,700

4 01 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel jumlah mebeler yang

tersedia 3 buah 3 buah 11,341,880 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

3 buah 4,139,200 SEKRETARIAT
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 180/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

jumlah peralatan dan
mesin yang tersedia 1 buah 1 buah 0 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 buah 12,944,500 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  750,000 720,000 720,000 750,000

4 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat 750,000 720,000 720,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

750,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  12,168,700 9,755,200 9,755,200 13,209,920

4 01 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

jumlah penyediaan
jasa pemeliharaan
pajak dan perizinan
kendaraan

1 paket 1 paket 9,755,200 9,755,200 9,755,200

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 paket 10,709,920 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

jumlah peralatan
mesin lainnyayang
terpelihara

1 paket 1 paket 2,413,500 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 paket 2,500,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 02    

PROGRAM
PEMERINTAHAN
DAN
KESEJAHTERAAN
RAKYAT

  460,846,380 167,733,450 202,215,450 349,860,930

4 01 02 2.0
3  

Fasilitasi dan
Koordinasi
Hukum

  460,846,380 167,733,450 202,215,450 349,860,930

4 01 02 2.0
3 01

Fasilitasi
Penyusunan
Produk Hukum
Daerah

jumlah produk hukum
daerah yang
ditetapkan

7 jenis 7 jenis 299,850,020 97,409,760 115,091,760

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

7 jenis 299,860,930 SEKRETARIAT
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 181/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 02 2.0
3 02 Fasilitasi Bantuan

Hukum
jumlah kasus yang
ditangani 5 jenis 5 jenis 110,476,000 55,815,900 61,815,900

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5 jenis 0 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 02 2.0
3 03

Pendokumentasia
n Produk Hukum
dan Pengelolaan
Informasi Hukum

50,520,360 14,507,790 25,307,790

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

50,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4         UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

4 01       SEKRETARIAT DAERAH 1,612,715,960 917,039,960 1,666,917,080 1,657,340,000

4 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  60,376,860 24,662,500 66,545,420 57,340,000

4 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  8,913,300 1,780,680 3,663,600 8,740,000

4 01 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

4,993,120 772,200 2,655,120

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

2,006,180 1,008,480 1,008,480

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 06

Penyediaan Bahan
Bacaan dan
Peraturan
Perundang-
undangan

1,914,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1,740,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  6,976,000 3,840,000 3,840,000 10,600,000

4 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat 600,000 1,000,000 1,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

600,000 SEKRETARIAT
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 182/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

6,376,000 2,840,000 2,840,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

10,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  44,487,560 19,041,820 59,041,820 38,000,000

4 01 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

36,642,360 17,941,820 57,941,820

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

30,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

5,500,000 1,100,000 1,100,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
9 11

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Sarana
dan Prasarana
Pendukung
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

2,345,200 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

3,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 03    

PROGRAM
PEREKONOMIAN
DAN
PEMBANGUNAN

  1,552,339,100 892,377,460 1,600,371,660 1,600,000,000

4 01 03 2.0
2  

Pelaksanaan
Administrasi
Pembangunan

  399,988,740 149,022,000 173,030,800 400,000,000

4 01 03 2.0
2 01

Fasilitasi
Penyusunan
Program
Pembangunan

49,999,140 35,242,000 36,538,800

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

50,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 03 2.0
2 02

Pengendalian dan
Evaluasi Program
Pembangunan

200,000,000 92,000,000 92,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

200,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 183/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 03 2.0
2 03

Pengelolaan
Evaluasi dan
Pelaporan
Pelaksanaan
Pembangunan

149,989,600 21,780,000 44,492,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

150,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 03 2.0
3  

Pengelolaan
Pengadaan
Barang dan Jasa

  1,152,350,360 743,355,460 1,427,340,860 1,200,000,000

4 01 03 2.0
3 01

Pengelolaan
Pengadaan Barang
dan Jasa

400,002,460 285,372,460 591,372,460

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

400,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 03 2.0
3 02

Pengelolaan
Layanan
Pengadaan secara
Elektronik

508,677,900 443,889,000 512,349,800

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

500,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 03 2.0
3 03

Pembinaan dan
Advokasi
Pengadaan Barang
dan Jasa

243,670,000 14,094,000 323,618,600

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

300,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4         UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

4 01       SEKRETARIAT DAERAH 0 298,355,500 373,221,400 815,316,400

4 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  0 298,355,500 373,221,400 815,316,400

4 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  0 42,694,500 56,569,500 65,000,000

4 01 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Adanya alat scan
dokumen

null

 

 

1 unit

0 null
0 0 13,875,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 unit

0 null
15,000,000 SEKRETARIAT

DAERAH

4 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Tersedianya bahan
logistik kantor 11 jenis 11 jenis 0 3,133,500 3,133,500

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

11 jenis 4,500,000 SEKRETARIAT
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 184/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Tersedianya dokumen
yang digandakan 3000 lembar3000 lembar 0 1,425,000 1,425,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

3000 lembar 2,500,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Terselenggaranya
rapat koordinasi 4 kali 4 kali 0 38,136,000 38,136,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

4 kali 43,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  0 12,660,000 12,660,000 12,700,000

4 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat 0 660,000 660,000
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

700,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Tersedianya rekening
internet yg dibayarkan 12 bulan 12 bulan 0 12,000,000 12,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 12,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  0 4,594,200 4,594,200 5,000,000

4 01 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Tersedianya BBM
untuk kendaraan
operasional

589 liter 589 liter 0 4,594,200 4,594,200

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

589 liter 5,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.1
3   Penataan

Organisasi   0 238,406,800 299,397,700 732,616,400

4 01 01 2.1
3 01

Pengelolaan
Kelembagaan dan
Analisis Jabatan

Adanya dokumen
Anjab, ABK dan Evajab   3 nudokumen 0 106,546,800 167,537,700

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

3 nudokumen 241,308,200 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.1
3 02

Fasilitasi
Pelayanan Publik
dan Tata Laksana

0 47,346,400 47,346,400 250,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 185/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 01 2.1
3 03

Peningkatan
Kinerja dan
Reformasi
Birokrasi

Adanya dokumen
SAKIP dan Dokumen
Road Map

  2 dokumen 0 84,513,600 84,513,600

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 dokumen 241,308,200 SEKRETARIAT
DAERAH

4         UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

4 01       SEKRETARIAT DAERAH 0 2,999,700 2,999,700 10,257,700

4 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  0 2,999,700 2,999,700 10,257,700

4 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  0 2,999,700 2,999,700 10,257,700

4 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor 0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

7,258,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

0 2,999,700 2,999,700

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2,999,700 SEKRETARIAT
DAERAH

4         UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

4 01       SEKRETARIAT DAERAH 214,859,500 197,021,500 197,021,500 696,500,000

4 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  214,859,500 197,021,500 197,021,500 696,500,000

4 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  20,492,100 9,531,700 9,531,700 20,300,000

4 01 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Tersedianya peralatan
listrik 21 pasang 21 pasang 764,400 764,400 764,400

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

21 pasang 750,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Tersedianya alat
kebersihan 7 buah 7 buah 767,600 676,600 676,600

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

7 buah 750,000 SEKRETARIAT
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 186/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Tersedianya Logistik
Kantor 16 item 16 item 6,910,100 6,090,700 6,090,700

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

16 item 6,800,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Tersedianya barang
cetakan 40000 lembar40000 lembar 12,050,000 2,000,000 2,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

40000 lembar 12,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  5,674,800 0 0 6,000,000

4 01 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel Tersedianya sarana

kantor 1 set 1 set 5,674,800 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 set 6,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  6,690,000 6,540,000 6,540,000 6,700,000

4 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat Tersedianya meterai 150 buah 150 buah 690,000 540,000 540,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

150 buah 700,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Tersedianya sarana
internet 12 bulan 12 bulan 6,000,000 6,000,000 6,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 6,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  30,077,600 34,684,800 34,684,800 35,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 187/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Tersedianya biaya
operasional
kendaraan dinas

1 unit 1 unit 30,077,600 34,684,800 34,684,800

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 unit 35,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.1
4  

Pelaksanaan
Protokol dan
Komunikasi
Pimpinan

  151,925,000 146,265,000 146,265,000 628,500,000

4 01 01 2.1
4 01 Fasilitasi

Keprotokolan
Terlaksananya
kegiatan Keprotokolan 200 kegiatan200 kegiatan 151,925,000 75,200,000 75,200,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

200 kegiatan 225,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.1
4 02

Fasilitasi
Komunikasi
Pimpinan

Terlaksananya
kegiatan peliputan
pimpinan

200 kegiatan200 kegiatan 0 49,225,000 49,225,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

200 kegiatan 203,500,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.1
4 03 Pendokumentasia

n Tugas Pimpinan 0 21,840,000 21,840,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

200,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4         UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

4 01       SEKRETARIAT DAERAH 1,051,015,020 291,764,500 291,764,500 2,438,506,700

4 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  369,724,840 142,186,600 142,186,600 371,970,700

4 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  140,000 0 0 150,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 188/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 01 2.0
2 07

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulana
n/Semesteran
SKPD

140,000 0 0

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

150,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  311,010,800 101,810,200 101,810,200 312,421,500

4 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah alat
kebersihan dan bahan
pembersih yang
disediakan

5 jenis 5 jenis 287,000 188,200 188,200

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5 jenis 291,200 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor 193,540,500 68,968,000 68,968,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

194,719,600 SEKRETARIAT
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 189/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah barang
cetakan dan
penggandaan

25178 lembar25178 lembar 8,849,700 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

25178 lembar 8,999,700 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah kegiatan
koordinasi dan
konsultasi

50 kali 50 kali 108,333,600 32,654,000 32,654,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

50 kali 108,411,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  8,523,240 0 0 9,248,400

4 01 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah laptop 1 unit 1 unit 8,523,240 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 unit 9,248,400 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  12,150,000 12,250,000 12,250,000 12,250,000

4 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat Jumlah meterai 25 lembar 25 lembar 150,000 250,000 250,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

25 lembar 250,000 SEKRETARIAT
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 190/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah pembayaran
internet 12 bulan 12 bulan 12,000,000 12,000,000 12,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 12,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  37,900,800 28,126,400 28,126,400 37,900,800

4 01 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah BBM dan
pelumas

Jumlah pajak
kendaraan yang harus
dibayar

Jumlah suku cadang

2300 liter

1 unit

3 jenis

2300 liter

1 unit

3 jenis

36,900,800 27,126,400 27,126,400

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2300 liter

1 unit

3 jenis

36,900,800 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

1,000,000 1,000,000 1,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 02    

PROGRAM
PEMERINTAHAN
DAN
KESEJAHTERAAN
RAKYAT

  681,290,180 149,577,900 149,577,900 2,066,536,000

4 01 02 2.0
1   Administrasi Tata

Pemerintahan   589,007,680 123,699,900 123,699,900 1,974,142,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 191/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 02 2.0
1 01

Penataan
Administrasi
Pemerintahan

jumlah kegiatan
penataan administrasi
pemerintahan

15 kegiatan 15 kegiatan 190,865,280 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

15 kegiatan 1,672,160,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 02 2.0
1 03

Fasilitasi
Pelaksanaan
Otonomi Daerah

295,122,400 123,699,900 123,699,900

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

301,982,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 02 2.0
4  

Fasilitasi
Kerjasama
Daerah

  92,282,500 25,878,000 25,878,000 92,394,000

4 01 02 2.0
4 01

Fasilitasi Kerja
Sama Dalam
Negeri

Jumlah fasilitasi
kerjasama daerah 3 jenis 3 jenis 92,282,500 25,878,000 25,878,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

3 jenis 92,394,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4         UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

4 01       SEKRETARIAT DAERAH 722,996,340 181,611,900 253,683,800 0

4 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  186,922,540 90,161,900 132,309,800 0

4 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  135,454,260 41,951,600 75,414,600 0



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 192/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor

Jumlah ATK dan
Bahan Logistik Kantor
Lainnya

17 Jenis 17 Jenis 4,497,020 10,742,200 10,742,200

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

17 Jenis 0 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah Bahan Cetak
dan Penggandaan 6050 Lembar6050 Lembar 2,415,600 2,486,400 3,506,400

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

6050 Lembar 0 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Kegiatan
Konsultasi dan
Koordinasi yang
Dilaksanakan

Jumlah Kegiatan
Konsultasi dan
Koordinasi Yang
Dilaksanakan

7 Kali

7 Kali

7 Kali

7 Kali
128,541,640 28,723,000 61,166,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

7 Kali

7 Kali
0 SEKRETARIAT

DAERAH

4 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  11,496,000 9,420,000 9,420,000 0

4 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat

Jumlah materai yang
ada

Jumlah Meterai Yang
Ada

250 Lembar

250 Lembar

250 Lembar

250 Lembar
2,496,000 420,000 420,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

250 Lembar

250 Lembar
0 SEKRETARIAT

DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 193/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah Rekening
Internet 12 Bulan 12 Bulan 9,000,000 9,000,000 9,000,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 0 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  39,972,280 38,790,300 47,475,200 0

4 01 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Jumlah Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang
Disediakan

Jumlah Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas
Jabatan Yang
Disediakan

1 Unit

1 Unit

1 Unit

1 Unit
39,972,280 38,790,300 47,475,200

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 Unit

1 Unit
0 SEKRETARIAT

DAERAH

4 01 03    

PROGRAM
PEREKONOMIAN
DAN
PEMBANGUNAN

  536,073,800 91,450,000 121,374,000 0

4 01 03 2.0
1  

Pelaksanaan
Kebijakan
Perekonomian

  237,039,800 38,424,000 57,872,000 0

4 01 03 2.0
1 01

Koordinasi,
Sinkronisasi,
Monitoring dan
Evaluasi Kebijakan
Pengelolaan
BUMD dan BLUD

Jumlah Rapat
Koordinasi,
Monitoring dan
Evaluasi Pengelolaan
BUMD dan BLUD

10 Kali 10 Kali 70,765,000 8,288,000 14,596,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

10 Kali 0 SEKRETARIAT
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 194/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 03 2.0
1 02

Pengendalian dan
Distribusi
Perekonomian

Jumlah Rapat
Koordinasi,
Monitoring dan
Evaluasi Pengendalian
dan Distribusi
Perekonomian

20 Kali 20 Kali 79,888,000 25,756,000 33,856,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

20 Kali 0 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 03 2.0
1 03

Perencanaan dan
Pengawasan
Ekonomi Mikro
kecil

Jumlah Hasil
Kesepakatan atau
Laporan Rapat

25 Kali 25 Kali 86,386,800 4,380,000 9,420,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

25 Kali 0 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 03 2.0
4  

Pemantauan
Kebijakan
Sumber Daya
Alam

  299,034,000 53,026,000 63,502,000 0

4 01 03 2.0
4 01

Koordinasi,
Sinkronisasi, dan
Evaluasi Kebijakan
Pertanian,
Kehutanan,
Kelautan, dan
Perikanan

Jumlah Rapat
Koordinasi,
Monitoring dan
Evaluasi Kegiatan
Pertanian, Kehutanan,
Kelautan dan
Perikanan

30 Kali 30 Kali 99,678,000 21,344,000 29,642,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

30 Kali 0 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 03 2.0
4 02

Koordinasi,
Sinkronisasi, dan
Evaluasi Kebijakan
Pertambangan
dan Lingkungan
Hidup

Jumlah Rapat
Koordinasi,
Monitoring dan
Evaluasi Kegiatan
Pertambangan dan
Lingkungan Hidup

Jumlah Rapat
Koordinasi,
Monitoring, dan
Evaluasi Kegiatan
Pertambangan dan
Lingkungan Hidup

30 Kali

30 Kali

30 Kali

30 Kali
99,678,000 10,338,000 10,338,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

30 Kali

30 Kali
0 SEKRETARIAT

DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 195/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 03 2.0
4 03

Koordinasi,
Sinkronisasi, dan
Evaluasi Kebijakan
Energi dan Air

Jumlah Rapat
Koordinasi,
Monitoring dan
Evaluasi Kegiatan
Energi dan Air

30 Kali 30 Kali 99,678,000 21,344,000 23,522,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

30 Kali 0 SEKRETARIAT
DAERAH

4         UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

4 01       SEKRETARIAT DAERAH 1,113,044,300 0 0 953,944,300

4 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  1,113,044,300 0 0 953,944,300

4 01 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  30,000,000 0 0 30,000,000

4 01 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel jumlah mebel yang

disediakan 3 unit 3 unit 15,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

3 unit 15,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

jumlah peralatan dan
mesin lainnya yang
disediakan

jumlah peralatan dan
mesin lainnya yang
disediakan

1 jenis

1 unit

1 jenis

1 unit
15,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 jenis

1 unit
15,000,000 SEKRETARIAT

DAERAH

4         UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

4 01       SEKRETARIAT DAERAH 2,969,542,610 306,224,910 306,224,910 2,476,848,110



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 196/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  99,542,610 306,224,910 306,224,910 2,446,848,110

4 01 01 2.0
5  

Administrasi
Kepegawaian
Perangkat
Daerah

  0 0 0 2,190,000,000

4 01 01 2.0
5 09

Pendidikan dan
Pelatihan Pegawai
Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

2,190,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  78,841,410 227,538,110 227,538,110 255,841,410

4 01 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

10,764,710 10,764,710 10,764,710

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

10,764,710 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

216,400 249,700 249,700

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

216,400 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Jumlah bahan logistik
kantor 14 jenis 14 jenis 17,697,600 45,560,000 45,560,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

14 jenis 194,719,600 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

2,999,700 2,999,700 2,999,700

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2,999,700 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Adanya belanja
makan minum rapat

Adanya belanja
perjalanan dinas
dalam kota

Adanya perjalanan
dinas paket meeting
luar kota

12 bulan

12 bulan

12 bulan

12 bulan

12 bulan

12 bulan

47,163,000 167,964,000 167,964,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan

12 bulan

12 bulan

47,141,000 SEKRETARIAT
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 197/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  450,000 500,000 500,000 1,006,700

4 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat 450,000 500,000 500,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

450,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Adanya ketersediaan
jaringan internet/wi fi 12 bulan 12 bulan 0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 556,700 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  20,251,200 78,186,800 78,186,800 0

4 01 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

0 78,186,800 78,186,800

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 02    

PROGRAM
PEMERINTAHAN
DAN
KESEJAHTERAAN
RAKYAT

  2,870,000,000 0 0 30,000,000

4 01 02 2.0
2  

Pelaksanaan
Kebijakan
Kesejahteraan
Rakyat

  2,870,000,000 0 0 30,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 198/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 01 02 2.0
2 02

Pelaksanaan
Kebijakan,
Evaluasi, dan
Capaian Kinerja
terkait
Kesejahteraan
Sosial

30,000,000 0 0

Pendapatan
Transfer
Pemerintah
Pusat

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

30,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 02 2.0
2 03

Pelaksanaan
Kebijakan,
Evaluasi, dan
Capaian Kinerja
terkait
Kesejahteraan
Masyarakat

240,000,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia  
Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

0 SEKRETARIAT
DAERAH

4         UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

4 01       SEKRETARIAT DAERAH 0 3,556,000,000 3,556,000,000 2,315,005,000

4 01 02    

PROGRAM
PEMERINTAHAN
DAN
KESEJAHTERAAN
RAKYAT

  0 3,556,000,000 3,556,000,000 2,315,005,000

4 01 02 2.0
2  

Pelaksanaan
Kebijakan
Kesejahteraan
Rakyat

  0 3,556,000,000 3,556,000,000 2,315,005,000

4 01 02 2.0
2 01

Fasilitasi
Pengelolaan Bina
Mental Spiritual

0 3,556,000,000 3,556,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2,315,000,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4 01 02 2.0
2 03

Pelaksanaan
Kebijakan,
Evaluasi, dan
Capaian Kinerja
terkait
Kesejahteraan
Masyarakat

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5,000 SEKRETARIAT
DAERAH

4         UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

4 02       SEKRETARIAT DPRD 21,471,708,134 19,027,058,671 20,017,378,671 23,581,869,079

4 02 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

Nilai Sakip Perangkat
Daerah  Nilai    Nilai B Nilai B Nilai 15,300,028,534 13,981,754,471 14,426,551,471 B Nilai 17,906,729,259



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 199/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 02 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan,
Penganggaran dan
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

 Dokumen   Dokumen 6 Dokumen 6 Dokumen 37,544,000 21,120,000 21,120,000 6 Dokumen 40,996,720

4 02 01 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD

Jumlah Dokumen
Renja dan RKA
Sekretariat DPRD

4 Dokumen 4 Dokumen 3,016,800 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

ASN pada
Sekretariat
DPRD
Kabupaten
Ngada

4 Dokumen 3,016,800 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.0
1 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-
SKPD

Jumlah Dokumen DPA
Sekretariat DPRD

Jumlah Rapat
Pembahasan DPA
SekretariatDPRD yang
dilaksanakan

2 Dok

1 Kali

2 Dok

1 Kali
2,655,600 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

ASN pada
Sekretariat
DPRD
Kabupaten
Ngada

2 Dok

1 Kali
2,921,160 SEKRETARIAT

DPRD

4 02 01 2.0
1 07 Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah

Jumlah Rapat Evaluasi
Kinerja Bulanan yang
diselenggarakan

12 Kali 12 Kali 31,871,600 21,120,000 21,120,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

ASN pada
Sekretariat
DPRD
Kabupaten
Ngada

12 Kali 35,058,760 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

Jumlah PNS yang
dibayarkan Gajinya
tepat waktu

 Orang    Orang 27 Orang 27 Orang 2,240,828,534 1,867,031,871 2,002,809,783 27 Orang 2,464,910,980

4 02 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah PNS yang
dibayarkan Gajinya
tepat waktu

27 Orang 25 Orang 2,230,848,134 1,852,651,471 1,988,429,383

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

ASN pada
Sekretariat
DPRD

25 Orang 2,453,932,540 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.0
2 03

Pelaksanaan
Penatausahaan
dan
Pengujian/Verifika
si Keuangan SKPD

Jumlah Dokumen
Pertanggungjawaban
Keuangan Sekretariat
DPRD

Jumlah kegiatan
Penatausahaan
keuangan
padaSekretariat DPRD
yang dilaksanakan

14 Dokumen

6 kali

14 Dokumen

6 kali
9,980,400 14,380,400 14,380,400

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

ASN pada
Sekretariat
DPRD

14 Dokumen

6 kali
10,978,440 SEKRETARIAT

DPRD

4 02 01 2.0
3  

Administrasi
Barang Milik
Daerah pada
Perangkat
Daerah

Jumlah tenaga
pengamanan kantor
yang dibiayai

 Orang    Orang 5 Orang 5 Orang 125,136,000 127,008,000 166,848,000 5 Orang 133,848,000

4 02 01 2.0
3 02

Pengamanan
Barang Milik
Daerah SKPD

Jumlah Penjaga
Malam dan atau
Satpam pada Kantor
DPRD dan Rumah
Jabatan Pimpinan
DPRD

7 Orang 7 Orang 125,136,000 127,008,000 166,848,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Tenaga
Keamanan
Kantor dan
Rujab

7 Orang 133,848,000 SEKRETARIAT
DPRD



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 200/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 02 01 2.0
5  

Administrasi
Kepegawaian
Perangkat
Daerah

Jumlah Pegawai yang
mengikuti Pendiidkan
dan Pelatihan sesuai
Tusi

 Orang    Orang 8 Orang 8 Orang 119,932,000 0 0 8 Orang 115,886,100

4 02 01 2.0
5 09

Pendidikan dan
Pelatihan Pegawai
Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

Jumlah Pegawai yang
mengikuti Pendiidkan
dan Pelatihan sesuai
Tusi

8 Orang 8 Orang 119,932,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

ASN pada
Sekretariat
DPRD

8 Orang 115,886,100 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

Jumlah kegiatan
administrasi umum
yang dilaksanakan

 Kegiatan   Kegiatan 5 Kegiatan 5 Kegiatan 470,100,400 269,774,600 269,774,600 5 Kegiatan 427,142,540

4 02 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah komponen
instalasi/penerangan
bangunan kantor yang
disediakan

17 Jenis 17 Jenis 13,104,000 13,104,000 13,104,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Sekretariat
DPRD dan
ASN pada
Sekretariat
DPRD

17 Jenis 14,414,400 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor

Jumlah jenis ATK dan
Bahan Logistik Kantor
Lainnya

35 Jenis 35 Jenis 47,601,300 47,601,300 47,601,300

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Sekretariat
DPRD dan
ASN pada
Sekretariat
DPRD

35 Jenis 51,503,430 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah Bahan Cetak
dan Penggandaan 192666 Lembar192666 Lembar 52,331,100 52,335,300 52,335,300

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Sekretariat
DPRD dan
ASN pada
Sekretariat
DPRD

192666 Lembar 57,564,210 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.0
6 06

Penyediaan Bahan
Bacaan dan
Peraturan
Perundang-
undangan

Jumlah bahan bacaan
bagi Pimpinan dan
Anggota DPRD selama
setahun

84 Buah 84 Buah 8,580,000 8,580,000 8,580,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Sekretariat
DPRD dan
ASN pada
Sekretariat
DPRD

84 Buah 9,438,000 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah kegiatan
konsultasi dan
koordinasi yang
dilaksanakan

2 Kali 2 Kali 348,484,000 148,154,000 148,154,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Sekretariat
DPRD dan
ASN pada
Sekretariat
DPRD

2 Kali 294,222,500 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

Jumlah alat/aset
kantor yang
disediakan

 Unit    Unit 14 Unit 14 Unit 74,324,600 17,506,100 17,506,100 14 Unit 134,654,120

4 02 01 2.0
7 01

Pengadaan
Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Sekretariat
DPRD

0 SEKRETARIAT
DPRD



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 201/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 02 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel Jumlah meubel yang

disediakan 1 Unit 1 Unit 8,100,000 8,100,000 8,100,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Sekretariat
DPRD

1 Unit 32,477,940 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan dan
mesin lainnya yang
disediakan

4 Unit 4 Unit 17,260,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Sekretariat
DPRD

4 Unit 50,104,600 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.0
7 07 Pengadaan Aset

Tetap Lainnya

Jumlah aset tetap
lainnya yang
disediakan

1 Unit 1 Unit 48,964,600 9,406,100 9,406,100

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Sekretariat
DPRD

1 Unit 52,071,580 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

Jumlah Rekening Air,
Listrik,
Telepon/Internet

 Rekening   Rekening 15 Rekening15 Rekening 186,817,200 186,817,200 198,817,200 15 Rekening 205,498,920

4 02 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah Rekening Air,
Listrik,
Telepon/Internet

15 Rekening15 Rekening 186,817,200 186,817,200 198,817,200

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
DPRD dan
Rumah
Jabatan
Pimpinan
DPRD

15 Rekening 205,498,920 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

Jumlah jenis alat
kantor yang
disediakan dan
bangunan yang
diperbaiki

 Jenis    Jenis 40 Jenis 40 Jenis 394,373,300 313,198,500 409,398,500 40 Jenis 501,298,980

4 02 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Jumlah kendaraan
dinas operasional 9 Unit 9 Unit 158,611,800 120,437,000 170,437,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Sekretariat
dan
Rumah
Jabatan
Pimpinan

9 Unit 174,472,980 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan
kantor yang diperbaiki 30 Unit 30 Unit 15,000,000 15,000,000 15,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Sekretariat
dan
Rumah
Jabatan
Pimpinan

30 Unit 16,500,000 SEKRETARIAT
DPRD



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 202/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 02 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Alat
Kebresihan yang
disediakan

Jumlah gedung kantor
dan bangunan lainnya
yang diperbaiki

Jumlah Tenaga
Celaning Service

37 Jenis

4 Unit

10 Orang

37 Jenis

4 Unit

10 Orang

220,761,500 177,761,500 223,961,500

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Sekretariat
dan
Rumah
Jabatan
Pimpinan

37 Jenis

4 Unit

10 Orang

310,326,000 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.1
5  

Layanan
Keuangan dan
Kesejahteraan
DPRD

Jumlah Anggota DPRD
yang dibayarkan gaji,
tunjangan dan
fasilitasi lainnya tepat
waktu

 Orang    Orang 25 Orang 25 Orang 10,089,874,000 9,879,489,400 9,549,668,488 25 Orang 12,165,279,709

4 02 01 2.1
5 01

Penyelenggaraan
Administrasi
Keuangan DPRD

Jumlah Anggota DPRD
yang dibayarkan gaji
dan tunjangannya
tepat waktu

25 Orang 25 Orang 9,694,711,900 9,694,711,900 9,408,830,988

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan
dan
Anggota
DPRD

25 Orang 11,730,601,399 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.1
5 02

Penyediaan
Pakaian Dinas dan
Atribut DPRD

Jumlah pakaian dinas
dan atributnya bagi
Pimpinandan Anggota
DPRD

25 Pasang 25 Pasang 310,662,100 100,277,500 100,277,500

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan
dan
Anggota
DPRD

25 Pasang 341,728,310 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.1
5 03

Pelaksanaan
Medical Check Up
DPRD

Jumlah anggota DPRD
yang difasilitasi
jaminan kesehatannya

25 Orang 25 Orang 84,500,000 84,500,000 40,560,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan
dan
Anggota
DPRD

25 Orang 92,950,000 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.1
6  

Layanan
Administrasi
DPRD

Jumlah Dokumen hasil
Rapat dan Konsultasi
DPRD

Jumlah jenis
kebutuhan Rumah
Jabatan yang
disediakan

Jumlah pelayanan di
bidang administrasi
dan keanggotaan
DPRD

 Dok

 Jenis

 jenis

 

 Dok

 Jenis

 jenis

50 Dok

35 Jenis

3 jenis

50 Dok

35 Jenis

3 jenis

1,561,098,500 1,299,808,800 1,790,608,800
50 Dok

35 Jenis

3 jenis

1,717,213,190

4 02 01 2.1
6 01

Penyelenggaraan
Administrasi
Keanggotaan
DPRD

Jumlah pelayanan di
bidang administrasi
dan keanggotaan
DPRD

3 Jenis 3 Jenis 10,305,500 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Sumber Daya
Manusia Yang
Berkualitas Dan
Berdaya Saing

Pimpinan
dan
Anggota
DPRD

3 Jenis 11,336,050 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.1
6 02 Fasilitasi Fraksi

DPRD

Jumlah dokumen
rapat-rapat Fraksi
yang dihasilkan

Jumlah rapat-rappat
Fraksi yang
dilaksanakan

38 Dok

60 Kali

38 Dok

60 Kali
16,827,600 16,827,600 16,827,600

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Sumber Daya
Manusia Yang
Berkualitas Dan
Berdaya Saing

Pimpinan
dan
Anggota
DPRD

38 Dok

60 Kali
18,510,360 SEKRETARIAT

DPRD



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 203/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 02 01 2.1
6 03

Fasilitasi Rapat
Koordinasi dan
Konsultasi DPRD

Jumlah Kegiatan
Fasilitasi Konsultasi
dan Koordinasi DPRD
yang dilaksanakan

2 Kali 2 Kali 562,308,000 576,336,000 728,061,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Sumber Daya
Manusia Yang
Berkualitas Dan
Berdaya Saing

Pimpinan
dan
Anggota
DPRD

2 Kali 618,538,800 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 01 2.1
6 04

Penyediaan
Kebutuhan Rumah
Tangga DPRD

Jumlah Pejabat
Daerah yang
difasilitasi kebutuhan
rumah tangga
hariannya

3 Orang 3 Orang 971,657,400 706,645,200 1,045,720,200

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Sumber Daya
Manusia Yang
Berkualitas Dan
Berdaya Saing

Pimpinan
dan
Anggota
DPRD

3 Orang 1,068,827,980 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02    

PROGRAM
DUKUNGAN
PELAKSANAAN
TUGAS DAN
FUNGSI DPRD

Persentase layanan
dukungan tugas dan
fungsi DPRD sesuai
standar

 Persen    Persen 100 Persen 100 Persen 6,171,679,600 5,045,304,200 5,590,827,200 100 Persen 5,675,139,820

4 02 02 2.0
1  

Pembentukan
Peraturan
Daerah dan
Peraturan DPRD

Jumlah Dokumen
Perda dan Peraturan
DPRD yang ditetapkan

 Dokumen   Dokumen 24 Dokumen24 Dokumen 352,349,200 1,049,547,600 1,049,547,600 24 Dokumen 352,891,220

4 02 02 2.0
1 01

Penyusunan dan
Pembahasan
Program
Pembentukan
Peraturan Daerah

Jumlah keputusan
DPRD yang dihasilkan 1 Dok 1 Dok 4,950,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan,
ADPRD,
Mitra Kerja
DPRD

1 Dok 5,445,000 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02 2.0
1 02

Pembahasan
Rancangan
Peraturan Daerah

Jumlah Dokumen
Kajian Akademik yang
dibahas

Jumlah Naskah
Akademis yang
dihasilkan

Jumlah Ranperda yang
dibahas dan
ditetapkan

3 Buah

3 Dok

11 Buah

3 Buah

3 Dok

11 Buah

316,549,200 1,049,547,600 1,049,547,600

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan,
ADPRD,
Mitra Kerja
DPRD

3 Buah

3 Dok

11 Buah

347,446,220 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02 2.0
1 05 Penyusunan Tata

Tertib DPRD

Jumlah Dokumen Tata
Tertib DPRD yang
dibahas dan
ditetapkan

1 Dok 1 Dok 30,850,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan,
ADPRD,
Mitra Kerja
DPRD

1 Dok 0 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02 2.0
2  

Pembahasan
Kebijakan
Anggaran

Jumlah Dokumen
Kebijakan anggaran
yang bahas dan
dilaksanakan tepat
waktu

 Dokumen   Dokumen 6 Dokumen 6 Dokumen 1,591,665,400 1,039,354,600 1,490,577,600 6 Dokumen 1,591,013,400

4 02 02 2.0
2 03 Pembahasan

APBD

Jumlah Nota
Kesepakan KUA PPAS
APBD yang dihasilkan
dan ditetapkan

Jumlah Risalah Sidang
APBD yang
ditindaklanjuti

1 Dok

1 Dok

1 Dok

1 Dok
533,696,800 0 451,223,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

Pimpinan,
ADPRD
dan Mitra
Kerja

1 Dok

1 Dok
451,223,000 SEKRETARIAT

DPRD



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 204/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 02 02 2.0
2 04 Pembahasan

APBD Perubahan

Jumlah Nota
Kesepakan KUA PPAS
APBD Perubahan yang
dihasilkan dan
ditetapkan

Jumlah Risalah Sidang
APBD Perubahan yang
ditindaklanjuti

1 Dok

1 Dok

1 Dok

1 Dok
436,976,800 418,362,800 418,362,800

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

Pimpinan,
ADPRD
dan Mitra
Kerja

1 Dok

1 Dok
466,699,200 SEKRETARIAT

DPRD

4 02 02 2.0
2 06

Pembahasan
Pertanggungjawab
an APBD

Jumlah Perda
Pertanggungjawaban
yang dibahas dan
ditetapkan

Jumlah Rekomendasi
LKPJ yang dihasilkan

1 Dok

1 Dok

1 Dok

1 Dok
620,991,800 620,991,800 620,991,800

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan,
ADPRD
dan Mitra
Kerja

1 Dok

1 Dok
673,091,200 SEKRETARIAT

DPRD

4 02 02 2.0
3  

Pengawasan
Penyelenggaraan
Pemerintahan

Jumlah Kesepakatan
dan Rekomendasi
hasil pengawasan

 Buah    Buah 30 Buah 30 Buah 352,113,000 151,580,000 151,580,000 30 Buah 378,381,300

4 02 02 2.0
3 01

Pengawasan
Urusan
Pemerintahan
bidang
Pemerintahan dan
Hukum

Jumlah Rekomendasi
hasil Rapat Kerja
bidang Pemerintahan
dan Hukum yang
dihasilkan

6 Buah 6 Buah 90,450,000 48,225,000 48,225,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

Pimpinan
DPRD,
ADPRD
dan Mitra
Kerja
DPRD

6 Buah 99,594,000 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02 2.0
3 02

Pengawasan
Urusan
Pemerintahan
Bidang
Infrastruktur

Jumlah Rekomendasi
hasil Rapat Kerja
bidang Infrastruktur
dan Keuangan yang
dihasilkan

6 Buah 6 Buah 119,170,000 49,275,000 49,275,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan
DPRD,
ADPRD
dan Mitra
Kerja
DPRD

6 Buah 126,547,500 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02 2.0
3 03

Pengawasan
Urusan
Pemerintahan
Bidang
Kesejahteraan
Rakyat

Jumlah Rekomendasi
hasil Rapat Kerja
bidang Kesejahteraan
Rakyat yang
dihasilkan

6 Buah 6 Buah 92,465,000 54,080,000 54,080,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan
DPRD,
ADPRD
dan Mitra
Kerja
DPRD

6 Buah 97,209,000 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02 2.0
3 06

Pengawasan
Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan
Laporan Keuangan
oleh Badan
Pemeriksa
Keuangan

Jumlah Rekomendasi
Hasil Tindak lanjut
BPK yang dihasilkan

2 Buah 2 Buah 50,028,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan
DPRD,
ADPRD
dan Mitra
Kerja
DPRD

2 Buah 55,030,800 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02 2.0
4   Peningkatan

Kapasitas DPRD

Jumlah Anggota DPRD
yang ditingkatkan
kapasitasnya

 Orang    Orang 25 Orang 25 Orang 1,564,379,000 817,668,000 886,768,000 25 Orang 1,046,342,000

4 02 02 2.0
4 02 Pendalaman Tugas

DPRD

Jumlah kegiatan
Bimbingan Teknis
yang dilaksanakan

1 Kali 1 Kali 1,227,918,000 613,959,000 613,959,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan
dan
ADPRD

1 Kali 675,354,900 SEKRETARIAT
DPRD



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 205/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 02 02 2.0
4 03

Publikasi dan
Dokumentasi
Dewan

Jumlah kegiatan
Publikasi kegiatan
DPRD melalui Tabloid
DPRD

Jumlah Publikasi
kegiatan DPRD
melalui media
elektronik

6 Edisi

6 Kali

6 Edisi

6 Kali
121,400,000 33,000,000 58,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan
dan
ADPRD

6 Edisi

6 Kali
134,420,000 SEKRETARIAT

DPRD

4 02 02 2.0
4 04

Penyediaan
Kelompok Pakar
dan Tim Ahli

Jumlah Tenaga Ahli/
Kelompok Pakar 4 Orang 4 Orang 45,108,000 38,556,000 44,856,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan
dan
ADPRD

4 Orang 49,618,800 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02 2.0
4 05 Penyediaan

Tenaga Ahli Fraksi
Jumlah Tenaga Ahli
Fraksi 6 Orang 6 Orang 157,248,000 119,448,000 157,248,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan
dan
ADPRD

6 Orang 172,972,800 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02 2.0
4 07

Penyusunan
Program Kerja
DPRD

Jumlah dokumen kerja
yang dibahas dan
ditetapkan

1 Dok 1 Dok 12,705,000 12,705,000 12,705,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan
dan
ADPRD

1 Dok 13,975,500 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02 2.0
5  

Penyerapan dan
Penghimpunan
Aspirasi
Masyarakat

Jumlah Dokumen
tentang aspirasi
masyarakat yang
diserap dan masuk
dalam APBD

 Dok    Dok 1 Dok 1 Dok 1,335,855,000 1,645,990,000 1,645,990,000 1 Dok 1,469,440,500

4 02 02 2.0
5 01 Kunjungan Kerja

dalam Daerah

Jumlah Laporan
Monitoring dan
kunjungan kerja Yang
dilakukan

10 Buah 10 Buah 202,725,000 58,500,000 58,500,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan,
ADPRD
dan
Masyaraka
t
(Konstitue
n)

10 Buah 222,997,500 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02 2.0
5 02

Penyusunan
Pokok-Pokok
Pikiran DPRD

Jumlah Laporan Pokok
- pokok pikiran DPRD
yang dihasilkan

1 Dok 1 Dok 14,520,000 6,850,000 6,850,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan,
ADPRD
dan
Masyaraka
t
(Konstitue
n)

1 Dok 15,972,000 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02 2.0
5 03 Pelaksanaan Reses

Jumlah Laporan
Pelaksanaan Reses
yang dihasilkan

50 Buah 50 Buah 1,118,610,000 1,580,640,000 1,580,640,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan,
ADPRD
dan
Masyaraka
t
(Konstitue
n)

50 Buah 1,230,471,000 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02 2.0
6  

Pelaksanaan dan
Pengawasan
Kode Etik DPRD

Jumlah Sidang Kode
Etik yang dilaksanakan  Kali    Kali 1 Kali 1 Kali 137,745,000 0 0 1 Kali 151,519,500



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 206/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

4 02 02 2.0
6 01 Penyusunan Kode

Etik DPRD

Jumlah kegiatan kajian
kode etik yang
dilaksanakan

1 Dokumen 1 Dokumen 78,017,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan
dan
ADPRD

1 Dokumen 85,818,700 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02 2.0
6 02 Pengawasan Kode

Etik DPRD

Jumlah kegiatan
pengawasan tentang
Kode Etik DPRD yang
dilaksanakan

1 Kali 1 Kali 59,728,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan
dan
ADPRD

1 Kali 65,700,800 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02 2.0
7  

Pembahasan
Kerja Sama
Daerah

Jumlah Dokumen
Kerja Sama Daerah
yang dihasilkan

 Dokumen   Dokumen 2 Dokumen 2 Dokumen 261,333,000 58,684,000 58,684,000 2 Dokumen 284,651,400

4 02 02 2.0
7 01

Fasilitasi,
Verifikasi, dan
Koordinasi
Persetujuan
Kerjasama Daerah

Jumlah Koordinasi
Kerja Sama Daerah di
Propinsi

1 Kali 1 Kali 252,093,000 58,684,000 58,684,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan
DPRD 1 Kali 274,487,400 SEKRETARIAT

DPRD

4 02 02 2.0
7 02

Penyusunan
Bahan Komunikasi
dan Publikasi

Jumlah Dokumen
Kerja Sama Daerah
yang dipublikasikan

2 Dok 2 Dok 9,240,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Pimpinan
DPRD 2 Dok 10,164,000 SEKRETARIAT

DPRD

4 02 02 2.0
8   Fasilitasi Tugas

DPRD
Jumlah Laporan
Kinerja DPRD  Dokumen   Dokumen 1 Dokumen 1 Dokumen 576,240,000 282,480,000 307,680,000 1 Dokumen 400,900,500

4 02 02 2.0
8 02

Penyusunan
Laporan Kinerja
DPRD

Jumlah dokumen
Laporan Kinerja yang
dihasilkan

1 Dok 1 Dok 10,219,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Sumber Daya
Manusia Yang
Berkualitas Dan
Berdaya Saing

Pimpinan
dan
Anggota
DPRD

1 Dok 11,240,900 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02 2.0
8 03

Fasilitasi
Pelaksanaan Tugas
Badan
Musyawarah

Jumlah Rapat Badan
Musyawarah yang
dilaksanakan

5 Kali 5 Kali 7,425,000 7,425,000 7,425,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Sumber Daya
Manusia Yang
Berkualitas Dan
Berdaya Saing

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

Pimpinan
dan
Anggota
DPRD

5 Kali 8,167,500 SEKRETARIAT
DPRD

4 02 02 2.0
8 04 Fasilitasi Tugas

Pimpinan DPRD

Jumlah Tenaga Ahli
Pimpinan yang
dibiayai

7 orang 7 orang 558,596,000 275,055,000 300,255,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Sumber Daya
Manusia Yang
Berkualitas Dan
Berdaya Saing

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

Pimpinan
dan
Anggota
DPRD

7 orang 381,492,100 SEKRETARIAT
DPRD

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 20       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK 465,990,840 156,415,840 156,415,840 525,000,000

2 20 02    

PROGRAM
PENYELENGGARA
AN STATISTIK
SEKTORAL

  465,990,840 156,415,840 156,415,840 525,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 207/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

2 20 02 2.0
1  

Penyelenggaraan
Statistik Sektoral
di Lingkup
Daerah
Kabupaten/Kota

  465,990,840 156,415,840 156,415,840 525,000,000

2 20 02 2.0
1 01

Koordinasi dan
Sinkronisasi
Pengumpulan,
Pengolahan,
Analisis dan
Diseminasi Data
Statistik Sektoral

jumlah data sektoral
yang terintegrasi
dalam SIPD

3  3  465,990,840 156,415,840 156,415,840

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

3  525,000,000

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5         UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

5 01       PERENCANAAN 4,562,120,282 3,217,421,518 3,230,916,660 4,803,795,292

5 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  2,780,900,742 2,059,690,978 2,075,032,655 3,043,888,404

5 01 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  32,935,800 26,697,600 26,697,600 30,921,638

5 01 01 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD

Jumlah Dokumen
Renja dan RKA BP-
Litbang

Jumlah Rapat
Pembahasan Renja
dan RKA BP-Litbang
yang dilaksanakan

4 dokumen

2 kali

4 dokumen

2 kali
4,969,600 4,969,600 4,969,600

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

4 dokumen

2 kali
6,740,569

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 01 2.0
1 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Perubahan DPA-
SKPD

Jumlah Dokumen DPA
BP-Litbang

Jumlah Rapat
Pembahasan DPA BP-
Litbang yang
dilaksanakan

2 dokumen

2 kali

2 dokumen

2 kali
5,202,500 5,202,500 5,202,500

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 dokumen

2 kali
9,190,500

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 01 2.0
1 07 Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen
Evaluasi Kinerja BP-
Litbang

5 dokumen 5 dokumen 22,763,700 16,525,500 16,525,500

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5 dokumen 14,990,569

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  2,356,939,482 1,798,042,058 1,798,042,058 2,564,619,753



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 208/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 01 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

tersedianya gaji dan
tunjangan ASN 25 orang/ASN25 orang/ASN 2,302,982,732 1,743,368,208 1,743,368,208

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

25 orang/ASN 2,533,281,012

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 01 2.0
2 03

Pelaksanaan
Penatausahaan
dan
Pengujian/Verifika
si Keuangan SKPD

Jumlah Dokumen
Pertanggungjawaban
Keuangan BP-Litbang

14 dokumen14 dokumen 49,817,450 50,317,950 50,317,950

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

14 dokumen 26,992,896

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 01 2.0
2 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

Jumlah Laporan
Keuangan Akhir
Tahun SKPD Yang
Disusun

1 laporan 1 laporan 4,139,300 4,355,900 4,355,900

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 laporan 4,345,845

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 01 2.0
3  

Administrasi
Barang Milik
Daerah pada
Perangkat
Daerah

  19,920,000 13,854,360 13,854,360 20,160,000

5 01 01 2.0
3 02

Pengamanan
Barang Milik
Daerah SKPD

Jumlah Penjaga
Malam dan atau
Satpam pada Kantor
BP-Litbang

1 orang 1 orang 19,920,000 13,854,360 13,854,360

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 orang 20,160,000

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  283,795,470 138,572,970 138,037,647 306,648,215

5 01 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah komponen
instalasi/penerangan
bangunan kantor yang
disediakan

10 jenis 10 jenis 1,409,200 868,400 1,846,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

10 jenis 3,579,660

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah Peralatan dan
Perlengkapan yang
disediakan

15 jenis 15 jenis 3,389,800 3,127,200 3,491,200

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

15 jenis 3,336,165

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 209/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor

Tersedianya ATK dan
Bahan Logistik Kantor
Lainnya

20 jenis 20 jenis 19,765,470 17,839,370 21,382,447

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

20 jenis 18,305,910

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah Bahan Cetak
dan Penggandaan 50000 lembar50000 lembar 15,205,000 9,205,000 9,205,000 50000 lembar 16,737,000

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu

Jumlah Makan dan
Minum Rapat Tamu
Yang Tersedia

50 kali 50 kali 7,700,000 3,300,000 3,300,000 50 kali 8,258,250

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah kegiatan
konsultasi dan
koordinasi yang
dilaksanakan

6 kali 6 kali 236,326,000 104,233,000 98,813,000 6 kali 256,431,230

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  19,904,390 19,904,390 19,904,390 0

5 01 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel Jumlah mebel yang

disediakan 2 unit 2 unit 5,500,000 5,500,000 5,500,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 unit 0

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan dan
mesin lainnya yang
disediakan

1 unit 1 unit 14,404,390 14,404,390 14,404,390

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 unit 0

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  19,552,000 18,162,000 20,187,000 24,720,000

5 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Jumlah Dokumen
Yang Bermeterai 50 lembar 50 lembar 592,000 222,000 222,000

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

50 lembar 520,000

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 210/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Terbayarnya Rekening
Air, Listrik,
Telepon/Internet

12 bulan 12 bulan 18,960,000 17,940,000 19,965,000

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 24,200,000

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  47,853,600 44,457,600 58,309,600 96,818,798

5 01 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Jumlah Bahan Bakar
Minyak Yang Tersedia

Jumlah kendaraan
dinas operasional
yang diperbaiki

Jumlah pajak
kendaraan dinas roda
empat dan roda dua
yang terbayarkan

Jumlah Suku Cadang
Yang Terbelikan

2000 liter

4 unit

4 bukti

6 jenis

2000 liter

4 unit

4 bukti

6 jenis

35,024,400 31,628,400 41,528,400

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2000 liter

4 unit

4 bukti

6 jenis

77,452,441

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan
kantor yang diperbaiki 10 unit 10 unit 10,060,200 10,060,200 10,060,200

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

10 unit 10,000,000

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah gedung kantor
dan bangunan lainnya
yang diperbaiki

1 unit 1 unit 2,769,000 2,769,000 6,721,000

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 unit 9,366,357

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 02    

PROGRAM
PERENCANAAN,
PENGENDALIAN
DAN EVALUASI
PEMBANGUNAN
DAERAH

  1,079,810,730 664,950,450 664,950,450 945,000,000

5 01 02 2.0
1  

Penyusunan
Perencanaan dan
Pendanaan

  1,026,845,520 639,589,240 639,589,240 840,000,000

5 01 02 2.0
1 04

Koordinasi
Pelaksanaan
Forum
SKPD/Lintas SKPD

22,704,880 22,704,880 22,704,880

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

105,000,000

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 211/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 01 02 2.0
1 05

Pelaksanaan
Musrenbang
Kabupaten/Kota

Jumlah Usulan
Musrenbang dan
Pokir DPRD yang
disetujui Masuk dalam
RKPD

126 Usulan 126 Usulan 303,828,700 236,997,420 236,997,420

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

126 Usulan 315,000,000

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 02 2.0
1 07

Koordinasi
Penyusunan dan
Penetapan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah
Kabupaten/Kota

700,311,940 379,886,940 379,886,940

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

420,000,000

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 02 2.0
3  

Pengendalian,
Evaluasi dan
Pelaporan Bidang
Perencanaan
Pembangunan
Daerah

  52,965,210 25,361,210 25,361,210 105,000,000

5 01 02 2.0
3 03

Monitoring,
Evaluasi dan
Penyusunan
Laporan Berkala
Pelaksanaan
Pembangunan
Daerah

jumlah target RPJMD
dalam RKPD 100 persen 100 persen 52,965,210 25,361,210 25,361,210

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

100 persen 105,000,000

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 03    

PROGRAM
KOORDINASI DAN
SINKRONISASI
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN
DAERAH

  701,408,810 492,780,090 490,933,555 814,906,888

5 01 03 2.0
1  

Koordinasi
Perencanaan
Bidang
Pemerintahan
dan
Pembangunan
Manusia

  281,502,500 218,575,250 218,575,250 302,540,673

5 01 03 2.0
1 01

Koordinasi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah Bidang
Pemerintahan
(RPJPD, RPJMD dan
RKPD)

Jumlah rapat
koordinasi
penyusunan dokumen
perencanaan
pembangunan daerah
bidang pemerintahan

4 kali 4 kali 56,840,000 38,086,150 38,086,150

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

4 kali 58,478,852

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 212/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 01 03 2.0
1 02

Asistensi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Perangkat Daerah
Bidang
Pemerintahan

22,069,500 12,318,000 12,318,000

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

24,813,120

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 03 2.0
1 03

Pelaksanaan
Monitoring dan
Evaluasi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Perangkat Daerah
Bidang
Pemerintahan

28,229,100 24,836,000 24,836,000

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

30,310,306

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 03 2.0
1 05

Koordinasi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah Bidang
Pembangunan
Manusia (RPJPD,
RPJMD dan RKPD)

103,097,400 78,244,600 78,244,600

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

114,257,789

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 03 2.0
1 06

Asistensi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Perangkat Daerah
Bidang
Pembangunan
Manusia

22,080,000 22,889,000 22,889,000

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

24,432,900

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 03 2.0
1 07

Pelaksanaan
Monitoring dan
Evaluasi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Perangkat Daerah
Bidang
Pembangunan
Manusia

49,186,500 42,201,500 42,201,500

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

50,247,706

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 03 2.0
2  

Koordinasi
Perencanaan
Bidang
Perekonomian
dan SDA (Sumber
Daya Alam)

  200,713,860 154,355,860 154,355,860 252,962,107



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 213/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 01 03 2.0
2 01

Koordinasi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah Bidang
Perekonomian
(RPJPD, RPJMD dan
RKPD)

Jumlah Dokumen
Renstra dan Renja PD
Bidang Perekonomian

9 dokumen 9 dokumen 160,979,460 65,661,460 65,661,460

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

9 dokumen 203,014,857

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 03 2.0
2 02

Asistensi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Perangkat Daerah
Bidang
Perekonomian

15,254,400 15,254,400 15,254,400

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

20,326,450

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 03 2.0
2 03

Pelaksanaan
Monitoring dan
Evaluasi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Perangkat Daerah
Bidang
Perekonomian

24,480,000 73,440,000 73,440,000

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

29,620,800

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 03 2.0
3  

Koordinasi
Perencanaan
Bidang
Infrastruktur dan
Kewilayahan

  219,192,450 119,848,980 118,002,445 259,404,108

5 01 03 2.0
3 01

Koordinasi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah Bidang
Infrastruktur
(RPJPD, RPJMD dan
RKPD)

182,523,450 83,179,980 81,333,445

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

223,262,618

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 03 2.0
3 02

Asistensi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Perangkat Daerah
Bidang
Infrastruktur

16,269,000 16,269,000 16,269,000

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

19,685,490

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 01 03 2.0
3 03

Pelaksanaan
Monitoring dan
Evaluasi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Perangkat Daerah
Bidang
Infrastruktur

20,400,000 20,400,000 20,400,000

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

16,456,000

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 05       PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 600,000,000 84,692,000 94,372,000 600,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 214/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 05 02    

PROGRAM
PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN
DAERAH

  600,000,000 84,692,000 94,372,000 600,000,000

5 05 02 2.0
3  

Penelitian dan
Pengembangan
Bidang Ekonomi
dan
Pembangunan

  300,000,000 0 0 300,000,000

5 05 02 2.0
3 04

Penelitian dan
Pengembangan
Pertanian,
Perkebunan dan
Pangan

300,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

300,000,000

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5 05 02 2.0
4  

Pengembangan
Inovasi dan
Teknologi

  300,000,000 84,692,000 94,372,000 300,000,000

5 05 02 2.0
4 02

Uji Coba dan
Penerapan
Rancang
Bangun/Model
Replikasi dan
Invensi di Bidang
Difusi Inovasi dan
Penerapan
Teknologi

300,000,000 84,692,000 94,372,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

300,000,000

BADAN
PERENCANAAN,
PENELITIAN
DAN
PENGEMBANGA
N

5         UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

5 02       KEUANGAN 192,347,889,676 181,146,096,192 182,250,586,892 30,857,371,212

5 02 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

Nilai Sakip Perangkat
Daerah  Nilai    Nilai B Nilai B Nilai 7,656,109,023 5,735,516,899 6,087,736,799 B Nilai 7,733,545,888

5 02 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan,
Penganggaran dan
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

 Persen    Persen 100 Persen 100 Persen 27,522,500 27,522,500 27,522,500 100 Persen 34,138,400



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 215/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 02 01 2.0
1 01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen
Renja dan RKA Badan
Keuangan

Jumlah Rapat
Pembahasan Renja
dan RKA Badan
Keuangan yang
dilaksanakan

4 dokumen

2 kali

4 dokumen

2 kali
7,411,000 7,411,000 7,411,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Memperkuat
Stabilitas
Polhukhankam
Dan
Transformasi
Pelayanan
Publik

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

Badan
Keuangan
Kabupaten
Ngada

4 dokumen

2 kali
9,138,400

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 01 2.0
1 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-
SKPD

8,582,500 8,582,500 8,582,500

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Memperkuat
Stabilitas
Polhukhankam
Dan
Transformasi
Pelayanan
Publik

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

Badan
Keuangan
Kabupaten
Ngada

10,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 01 2.0
1 07 Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen
Evaluasi Kinerja Badan
Keuangan

2 dokumen 2 dokumen 11,529,000 11,529,000 11,529,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Memperkuat
Stabilitas
Polhukhankam
Dan
Transformasi
Pelayanan
Publik

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

Badan
Keuangan
Kabupaten
Ngada

2 dokumen 15,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  7,238,863,223 5,281,575,999 5,300,835,999 7,178,607,488

5 02 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Tersedianya Gaji dan
Tunjangan ASN 50 ASN 50 ASN 7,188,431,223 5,133,103,999 5,133,103,999

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

50 ASN 7,142,650,488

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 01 2.0
2 03

Pelaksanaan
Penatausahaan
dan
Pengujian/Verifika
si Keuangan SKPD

Jumlah Dokumen
Pertanggungjawaban
Keuangan Badan
Keuangan

14 dokumen14 dokumen 30,120,000 128,160,000 140,160,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

14 dokumen 28,707,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 01 2.0
2 07

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulana
n/Semesteran
SKPD

Jumlah Laporan
Keuangan Akhir
Tahun Badan
Keuangan Yang
Disusun

1 laporan 1 laporan 20,312,000 20,312,000 27,572,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 laporan 7,250,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 216/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 02 01 2.0
3  

Administrasi
Barang Milik
Daerah pada
Perangkat
Daerah

  22,720,000 25,920,000 25,920,000 35,000,000

5 02 01 2.0
3 06

Penatausahaan
Barang Milik
Daerah pada SKPD

Jumlah Laporan
Barang Milik Daerah
Badan Keuangan yang
disusun

Jumlah Penjaga
Malam dan atau
Satpam pada Badan
Keuangan

1 laporan

1 orang

1 laporan

1 orang
22,720,000 25,920,000 25,920,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 laporan

1 orang
35,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 01 2.0
5  

Administrasi
Kepegawaian
Perangkat
Daerah

  4,536,500 4,536,500 4,536,500 7,650,000

5 02 01 2.0
5 03

Pendataan dan
Pengolahan
Administrasi
Kepegawaian

Jumlah dokumen
administrasi
kepegawaian yang
disusun

4 dokumen 4 dokumen 4,536,500 4,536,500 4,536,500

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

4 dokumen 7,650,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  222,982,500 232,432,500 559,936,400 281,000,000

5 02 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

2,106,000 2,106,000 2,106,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

4,500,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah Peralatan dan
Perlengkapan Kantor
yang disediakan

10 jenis 10 jenis 24,895,500 24,895,500 113,155,500

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

10 jenis 6,500,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor

Tersedianya ATK dan
Bahan Logistik Kantor
Lainnya

21 jenis 21 jenis 31,523,000 31,523,000 51,198,900

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

21 jenis 25,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah Bahan Cetak
dan Penggandaan 75000 lembar75000 lembar 25,500,000 30,000,000 60,000,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

75000 lembar 30,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 217/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 02 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu

Jumlah Makan dan
Minum Rapat Tamu
Yang Tersedia

50 kali 50 kali 11,550,000 16,500,000 104,500,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

50 kali 15,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah kegiatan
konsultasi dan
koordinasi yang
dilaksanakan

5 kali 5 kali 127,408,000 127,408,000 228,976,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5 kali 200,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  39,457,900 62,903,000 62,903,000 57,150,000

5 02 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan dan
mesin lainnya yang
disediakan

2 unit 2 unit 39,457,900 62,903,000 62,903,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 unit 57,150,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  8,686,000 9,286,000 8,892,000 15,000,000

5 02 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Jumlah Dokumen
Yang Bermeterai 100 lembar 100 lembar 961,000 1,561,000 3,122,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

100 lembar 0

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Terbayarnya Rekening
Air, Listrik,
Telepon/Internet

12 bulan 12 bulan 7,725,000 7,725,000 5,770,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 15,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  91,340,400 91,340,400 97,190,400 125,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 218/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 02 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Jumlah Bahan Bakar
Minyak Yang Tersedia

Jumlah kendaraan
dinas operasional
yang diperbaiki

Jumlah pajak
kendaraan dinas roda
empat dan roda dua
yang terbayarkan

Jumlah Suku Cadang
Yang Terbelikan

5000 liter

3 unit

28 bukri

10 jenis

5000 liter

3 unit

28 bukri

10 jenis

70,340,400 70,340,400 76,190,400

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5000 liter

3 unit

28 bukri

10 jenis

100,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan
kantor yang diperbaiki 10 unit 10 unit 7,500,000 7,500,000 7,500,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

10 unit 10,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah gedung kantor
dan bangunan lainnya
yang diperbaiki

2 unit 2 unit 13,500,000 13,500,000 13,500,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 unit 15,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 02    

PROGRAM
PENGELOLAAN
KEUANGAN
DAERAH

  178,882,220,853 174,306,139,693 174,780,771,993 21,754,704,924

5 02 02 2.0
1  

Koordinasi dan
Penyusunan
Rencana
Anggaran Daerah

  0 1,318,349,800 1,362,218,800 1,260,636,000

5 02 02 2.0
1 01

Koordinasi dan
Penyusunan KUA
dan PPAS

Dokumen KUA dan
PPAS 2 dokumen 2 dokumen 0 178,886,400 178,886,400

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 dokumen 140,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 02 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Perubahan KUA
dan Perubahan
PPAS

0 177,906,400 177,906,400

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

265,276,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 02 2.0
1 07

Koordinasi dan
Penyusunan
Peraturan Daerah
tentang APBD dan
Peraturan Kepala
Daerah tentang
Penjabaran APBD

Jumlah belanja urusan
pendidikan,
kesehatan,
infrastruktur,
pemenuhan SPM

1 sesuai 1 sesuai 0 591,886,400 261,886,400

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 sesuai 220,200,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 219/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 02 02 2.0
1 08

Koordinasi dan
Penyusunan
Peraturan Daerah
tentang
Perubahan APBD
dan Peraturan
Kepala Daerah
tentang
Penjabaran
Perubahan APBD

Perda dan Perbup
APBD

Perda dan Perbup
Perubahan APBD

2 dokumen

2 dokumen

2 dokumen

2 dokumen
0 201,910,600 297,379,600

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 dokumen

2 dokumen
215,160,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 02 2.0
1 09

Koordinasi dan
Penyusunan
Regulasi serta
Kebijakan Bidang
Anggaran

0 167,760,000 446,160,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

420,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 02 2.0
2  

Koordinasi dan
Pengelolaan
Perbendaharaan
Daerah

  159,545,917,029 151,563,436,300 151,785,799,600 953,235,400

5 02 02 2.0
2 01

Koordinasi dan
Pengelolaan Kas
Daerah

Laporan posisi kas
harian

1 setiap
hari

1 setiap
hari 322,524,200 322,524,200 436,148,800

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 setiap
hari 327,523,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 02 2.0
2 03

Penyiapan,
Pelaksanaan
Pengendalian dan
Penerbitan
Anggaran Kas dan
SPD

Jumlah Dokumen
Anggaran Kas dan
SPD

44 SPD 44 SPD 50,075,200 125,075,200 125,075,200

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

44 SPD 55,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 02 2.0
2 04

Penatausahaan
Pembiayaan
Daerah

Jumlah Dokumen
pembiyaan daerah 1 dokumen 1 dokumen 9,999,300 9,999,300 9,999,300

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 dokumen 15,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 02 2.0
2 05

Koordinasi,
Fasilitasi, Asistensi,
Sinkronisasi,
Supervisi,
Monitoring dan
Evaluasi
Pengelolaan Dana
Perimbangan dan
Dana Transfer
Lainnya

Jumlah Desa yang
mencairkan Dana Bagi
Hasil Kabupaten

Laporan dana
perimbangan dan
dana transfer lainnya
yang disampaikan
tepat waktu

135 desa

5 laporan

135 desa

5 laporan
158,530,873,129 150,452,583,000 150,452,583,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

135 desa

5 laporan
0

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 220/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 02 02 2.0
2 07

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Realisasi
Penerimaan dan
Pengeluaran Kas
Daerah, Laporan
Aliran Kas, dan
Pelaksanaan
Pemungutan/Pem
otongan dan
Penyetoran
Perhitungan Fihak
Ketiga (PFK)

Jumlah bukti
penyetoran PFK 950 bukti 950 bukti 125,000,000 125,000,000 125,000,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

950 bukti 131,994,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 02 2.0
2 11

Pembinaan
Penatausahaan
Keuangan
Pemerintah
Kabupaten/Kota

Jumlah SKPP Gaji yang
diterbitkan tepat
waktu

Jumlah SP2D yang
diterbitkan tepat
waktu sesuai SOP

1 tepat
waktu

2000 sp2d

1 tepat
waktu

2000 sp2d
507,445,200 528,254,600 636,993,300

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 tepat
waktu

2000 sp2d
423,718,400

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 02 2.0
3  

Koordinasi dan
Pelaksanaan
Akuntansi dan
Pelaporan
Keuangan
Daerah

  706,294,800 1,021,389,900 1,056,389,900 590,824,500

5 02 02 2.0
3 03

Koordinasi
Penyusunan
Laporan
Pertanggungjawab
an Pelaksanaan
APBD Bulanan,
Triwulanan dan
Semesteran

Jumlah Laporan
pertanggunjawaban
pelaksanaan APBD
yang disampaikan
tepat waktu

4 laporan 4 laporan 209,070,600 213,570,600 213,570,600

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

4 laporan 122,411,600

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 02 2.0
3 04

Konsolidasi
Laporan Keuangan
SKPD, BLUD dan
Laporan Keuangan
Pemerintah
Daerah

Jumlah PD yang
menyusun Laporan
Keuangan sesuai
Standar Akuntasi
Pemerintah secara
tepat waktu

35 PD 35 PD 219,982,400 255,532,400 255,532,400

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

35 PD 201,238,800

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 02 2.0
3 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Rancangan
Peraturan Daerah
tentang
Pertanggungjawab
an Pelaksanaan
APBD Provinsi dan
Rancangan
Peraturan Kepala
Daerah tentang
Penjabaran
Pertanggungjawab
an Pelaksanaan
APBD
Kabupaten/Kota

Ketepatan waktu
penyusunan Perda
dan perbup
pertanggungjawaban

1 tepat
waktu

1 tepat
waktu 243,898,100 280,308,100 280,308,100

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 tepat
waktu 210,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 221/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 02 02 2.0
3 09

Penyusunan
Kebijakan dan
Panduan Teknis
Operasional
Penyelenggaraan
Akuntansi
Pemerintah
Daerah

Jumlah kebijakan dan
sisdur pengelolaan
keuangan sesuai
dengan regulasi
terbaru

2 dokumen 2 dokumen 33,343,700 271,978,800 306,978,800

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 dokumen 57,174,100

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 02 2.0
4  

Penunjang
Urusan
Kewenangan
Pengelolaan
Keuangan
Daerah

  18,630,009,024 20,106,996,493 20,106,996,493 18,630,009,024

5 02 02 2.0
4 09

Pengelolaan Dana
Darurat dan
Mendesak

Jumlah dokumen dana
darurat dan
mendesak

15 dokumen15 dokumen 18,630,009,024 20,106,996,493 20,106,996,493

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

15 dokumen 18,630,009,024

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 02 2.0
5  

Pengelolaan Data
dan
Implementasi
Sistem Informasi
Pemerintah
Daerah Lingkup
Keuangan
Daerah

  0 295,967,200 469,367,200 320,000,000

5 02 02 2.0
5 02

Implementasi dan
Pemeliharaan
Sistem Informasi
Pemerintah
Daerah Bidang
Keuangan Daerah

0 295,967,200 469,367,200

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

320,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 03    

PROGRAM
PENGELOLAAN
BARANG MILIK
DAERAH

  1,312,047,800 1,104,439,600 1,382,078,100 1,369,120,400

5 02 03 2.0
1  

Pengelolaan
Barang Milik
Daerah

  1,312,047,800 1,104,439,600 1,382,078,100 1,369,120,400



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 222/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 02 03 2.0
1 01 Penyusunan

Standar Harga

Rancangan perbup
standar harga yang
ditetapkan tepat
waktu

1 tepat
waktu

1 tepat
waktu 108,889,500 96,689,500 120,419,500

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 tepat
waktu 118,983,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 03 2.0
1 06

Inventarisasi
Barang Milik
Daerah

Jumlah barang milik
daerah yang didata,
diidentifikasi dan
dikonfirmasi

327 item 327 item 200,000,000 195,600,000 215,320,700

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

327 item 210,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 03 2.0
1 07

Pengamanan
Barang Milik
Daerah

Jumlah barang milik
daerah yang
diamankan

5 lokas 5 lokas 34,998,800 34,991,600 63,591,600

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5 lokas 40,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 03 2.0
1 10

Optimalisasi
Penggunaan,
Pemanfaatan,
Pemindahtangana
n, Pemusnahan,
dan Penghapusan
Barang Milik
Daerah

Jumlah barang milik
daerah yang
dimanfaatkan

24 bidang 24 bidang 149,999,900 149,990,300 150,990,300

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

24 bidang 160,000,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 03 2.0
1 11

Rekonsiliasi dalam
rangka
Penyusunan
Laporan Barang
Milik Daerah

Jumlah berita acara
rekonsiliasi yang
dihasilkan

55 dokumen55 dokumen 253,253,200 214,209,000 405,271,800

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

55 dokumen 269,231,000

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5 02 03 2.0
1 12

Penyusunan
Laporan Barang
Milik Daerah

Jumlah dokumen
laporan barang milik
daerah

1 dokumen 1 dokumen 564,906,400 412,959,200 426,484,200

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 dokumen 570,906,400

BADAN
KEUANGAN
DAN ASET
DAERAH

5         UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

5 02       KEUANGAN 0 4,437,236,302 5,434,396,716 3,500,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 223/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 02 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  0 3,046,868,302 3,276,975,516 3,500,000

5 02 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  0 2,759,063,802 2,886,281,816 0

5 02 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah ASN yang
menerima Gaji dan
Tunjangan

12 Bulan 12 Bulan 0 2,759,063,802 2,886,281,816

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 0
BADAN
PENDAPATAN
DAERAH

5 02 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  0 167,415,400 245,973,800 0

5 02 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

null

 

 

2 Buah

0 null
0 0 5,506,400

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 Buah

0 null
0

BADAN
PENDAPATAN
DAERAH

5 02 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor 0 27,871,100 28,271,100

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0
BADAN
PENDAPATAN
DAERAH

5 02 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

0 16,050,300 16,050,300

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0
BADAN
PENDAPATAN
DAERAH

5 02 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu
Jumlah makan minum
rapat yang disediakan 12 Bulan 12 Bulan 0 69,278,000 78,188,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 0
BADAN
PENDAPATAN
DAERAH

5 02 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

0 54,216,000 117,958,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0
BADAN
PENDAPATAN
DAERAH



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 224/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 02 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  0 16,500,000 38,780,800 0

5 02 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

jumlah pengadaan
peralatan mesin dan
lainnya

12 Bulan 12 Bulan 0 16,500,000 38,780,800

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 0
BADAN
PENDAPATAN
DAERAH

5 02 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  0 87,839,100 78,839,100 3,500,000

5 02 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
jumlah meterai yang
disediakan 12 Bulan 12 Bulan 0 3,000,000 3,000,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 3,500,000
BADAN
PENDAPATAN
DAERAH

5 02 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

0 53,639,100 44,639,100

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0
BADAN
PENDAPATAN
DAERAH

5 02 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah Tenaga
Honorer Yang di Bayar 12 Bulan 12 Bulan 0 31,200,000 31,200,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 0
BADAN
PENDAPATAN
DAERAH

5 02 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  0 16,050,000 27,100,000 0

5 02 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

jumlah kendaraan
dinas yg beroperasi
dan pajaknya

12 Bulan 12 Bulan 0 16,050,000 27,100,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 0
BADAN
PENDAPATAN
DAERAH

5 02 04    

PROGRAM
PENGELOLAAN
PENDAPATAN
DAERAH

  0 1,390,368,000 2,157,421,200 0



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 225/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 02 04 2.0
1  

Kegiatan
Pengelolaan
pendapatan
Daerah

  0 1,390,368,000 2,157,421,200 0

5 02 04 2.0
1 01

Perencanaan
pengelolaan pajak
daerah

0 0 269,009,400

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0
BADAN
PENDAPATAN
DAERAH

5 02 04 2.0
1 04

Penyediaan
Sarana dan
Prasarana
Pengelolaan Pajak
Daerah

0 0 272,358,700

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0
BADAN
PENDAPATAN
DAERAH

5 02 04 2.0
1 05

Pendataan dan
Pendaftaran Objek
Pajak Daerah

0 179,362,700 297,967,800

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0
BADAN
PENDAPATAN
DAERAH

5 02 04 2.0
1 06

Pengolahan,
Pemeliharaan, dan
Pelaporan Basis
Data Pajak Daerah

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0
BADAN
PENDAPATAN
DAERAH

5 02 04 2.0
1 11 Penagihan Pajak

Daerah 0 671,180,200 947,796,200

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0
BADAN
PENDAPATAN
DAERAH

5 02 04 2.0
1 13

Pengendalian,
Pemeriksaan dan
Pengawasan Pajak
Daerah

Jumlah kasus
sengketa pajak yang
diselesaikan

Terlaksananya
pengendalian dan
pengawasan pajak
Daeran

12 Bulan

12 Bulan

12 Bulan

12 Bulan
0 385,663,800 139,067,800

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan

12 Bulan
0

BADAN
PENDAPATAN
DAERAH

5 02 04 2.0
1 14

Pembinaan dan
Pengawasan
Pengelolaan
Retribusi Daerah

Laporan Realisasi PAD
Tahunan 12 Bulan 12 Bulan 0 154,161,300 231,221,300

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 0
BADAN
PENDAPATAN
DAERAH

5         UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

5 03       KEPEGAWAIAN 5,325,001,275 3,172,642,502 3,424,842,402 5,772,735,288



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 226/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 03 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  2,451,785,325 2,492,890,502 2,526,697,402 2,668,713,288

5 03 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  2,243,294,625 2,358,841,842 2,358,841,842 2,467,624,088

5 03 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

2,243,294,625 2,358,841,842 2,358,841,842

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2,467,624,088

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  90,564,940 68,565,960 88,695,160 88,139,200

5 03 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

1,487,200 390,000 390,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1,500,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor 26,018,740 28,351,060 42,642,560

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

25,000,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

16,639,200 16,639,200 20,850,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

16,639,200

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu 19,819,800 9,885,700 11,512,600

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

20,000,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

26,600,000 13,300,000 13,300,000

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

25,000,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  64,929,510 63,735,200 58,394,500 59,950,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 227/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 03 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat 6,746,000 6,708,000 4,692,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

6,750,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

30,007,200 30,007,200 23,292,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

25,000,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 01 2.0
8 03

Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

14,976,310 13,820,000 17,210,500

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

15,000,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

13,200,000 13,200,000 13,200,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

13,200,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  52,996,250 1,747,500 20,765,900 53,000,000

5 03 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

2,996,250 1,747,500 20,765,900

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

3,000,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

50,000,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

50,000,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 02    
PROGRAM
KEPEGAWAIAN
DAERAH

  2,873,215,950 679,752,000 898,145,000 3,104,022,000

5 03 02 2.0
1  

Pengadaan,
Pemberhentian
dan Informasi
Kepegawaian
ASN

  744,553,000 68,979,000 37,296,000 745,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 228/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 03 02 2.0
1 02

Penyusunan
Rencana
Kebutuhan, Jenis
dan Jumlah
Jabatan untuk
Pelaksanaan
Pengadaan ASN

520,000,000 28,754,000 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

520,000,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 02 2.0
1 10

Pengelolaan
Sistem Informasi
Kepegawaian

224,553,000 40,225,000 37,296,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

225,000,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 02 2.0
2   Mutasi dan

Promosi ASN   842,111,000 100,178,000 374,602,000 890,000,000

5 03 02 2.0
2 01 Pengelolaan

Mutasi ASN 73,963,000 12,733,000 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

75,000,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 02 2.0
2 02

Pengelolaan
Kenaikan Pangkat
ASN

90,446,000 57,175,000 73,362,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

80,000,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 02 2.0
2 03 Pengelolaan

Promosi ASN 677,702,000 30,270,000 301,240,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

735,000,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 02 2.0
3   Pengembangan

Kompetensi ASN   797,451,000 324,000,000 312,000,000 1,014,000,000

5 03 02 2.0
3 04

Pengelolaan
Pendidikan
Lanjutan ASN

Jumlah penambahan
PNS yang dibiayai
Tugas Belajar

19 Orang 19 Orang 797,451,000 324,000,000 312,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

19 Orang 1,014,000,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 03 02 2.0
4  

Penilaian dan
Evaluasi Kinerja
Aparatur

  489,100,950 186,595,000 174,247,000 455,022,000

5 03 02 2.0
4 03

Evaluasi Hasil
Penilaian dan
Evaluasi Kinerja
Aparatur

429,679,950 167,007,000 160,967,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

228,680,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 229/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

5 03 02 2.0
4 07 Pembinaan

Disiplin ASN 59,421,000 19,588,000 13,280,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

226,342,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 04       PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 6,639,559,000 168,180,000 167,980,000 6,800,000,000

5 04 02    

PROGRAM
PENGEMBANGAN
SUMBER DAYA
MANUSIA

  6,639,559,000 168,180,000 167,980,000 6,800,000,000

5 04 02 2.0
2  

Sertifikasi,
Kelembagaan,
Pengembangan
Kompetensi
Manajerial dan
Fungsional

  6,639,559,000 168,180,000 167,980,000 6,800,000,000

5 04 02 2.0
2 03

Pelaksanaan
Sertifikasi
Kompetensi di
Lingkungan
Pemerintah
Kabupaten/Kota

760,182,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

600,000,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

5 04 02 2.0
2 07

Penyelenggaraan
Pengembangan
Kompetensi bagi
Pimpinan Daerah,
Jabatan Pimpinan
Tinggi, Jabatan
Fungsional,
Kepemimpinan,
dan Prajabatan

''Jumlah ASN yang
mengikuti Diklat
Dasar dan
bersertifikat

Jumlah ASN yang
mengikuti Diklat PIM
Tk.II, PKA dan PKP

350 Orang

15 Orang

350 Orang

15 Orang
5,879,377,000 168,180,000 167,980,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

350 Orang

15 Orang
6,200,000,000

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBERDAYA
MANUSIA

6         UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN

6 01       INSPEKTORAT DAERAH 9,140,558,626 3,930,212,897 3,930,212,897 9,419,316,645

6 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  4,794,872,526 3,430,035,797 3,430,035,797 4,768,393,846

6 01 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  19,990,200 0 0 18,000,000

6 01 01 2.0
1 01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

jumlah dokumen
perencanaan yang
dibuat

2 dokumen 2 dokumen 3,402,200 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2 dokumen 3,000,000 INSPEKTORAT



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 230/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

6 01 01 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD

Jumlah dokumen RKA
- SKPD yang disusun 2 dokumen 2 dokumen 3,400,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2 dokumen 3,000,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
1 03

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen
Perubahan RKA-
SKPD

jumlah dokumen
perubahan RKA SKPD
yang disusun

1 dokumen 1 dokumen 3,400,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 dokumen 3,000,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
1 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-
SKPD

jumlah DPA SKPD
yang disusun 1 dokumen 1 dokumen 3,400,000 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 dokumen 3,000,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
1 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Perubahan DPA-
SKPD

jumlah perubahan
DPA SKPD yang
disusun

1 dokumen 1 dokumen 3,400,000 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 dokumen 3,000,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
1 06

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Capaian
Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah laporan
capaian kinerja dan
ikhtisar realisasi
kinerja SKPD yang
dihasilkan

2 laporan 2 laporan 2,988,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2 laporan 3,000,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  3,205,595,656 3,222,224,047 3,222,224,047 3,206,031,556

6 01 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah pembayaran
gaji dan tunjangan
ASN

14 bulan 14 bulan 3,177,000,856 3,217,130,047 3,217,130,047

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

14 bulan 3,177,000,856 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
2 02

Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Jumlah Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

12 Bulan 12 Bulan 8,390,800 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 Bulan 8,386,600 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
2 03

Pelaksanaan
Penatausahaan
dan
Pengujian/Verifika
si Keuangan SKPD

Jumlah
Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi
keuangan SKPD yang
dilaksanakan

12 Bulan 12 Bulan 8,380,600 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 Bulan 8,386,600 INSPEKTORAT



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 231/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

6 01 01 2.0
2 04

Koordinasi dan
Pelaksanaan
Akuntansi SKPD

Jumlah koordinasi
akuntansi yang
dilaksanakan

12 bulan 12 bulan 6,261,600 0 0

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 6,257,500 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
2 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

Jumlah laporan akhir
tahun SKPD yang
disusun

1 tahun 1 tahun 3,060,400 3,690,400 3,690,400

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 tahun 3,500,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
2 06

Pengelolaan dan
Penyiapan Bahan
Tanggapan
Pemeriksaan

Jumlah baan
tanggapan
pemeriksaan yang
disusun

1 paket 1 paket 2,501,400 1,403,600 1,403,600

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 paket 2,500,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
3  

Administrasi
Barang Milik
Daerah pada
Perangkat
Daerah

  15,018,800 32,385,800 32,385,800 15,000,000

6 01 01 2.0
3 04

Pembinaan,
Pengawasan, dan
Pengendalian
Barang Milik
Daerah pada SKPD

Jumlah Pembinaan
dan Pengawasan
Barang Milik Daerah
pada SKPD

1 tahun 1 tahun 15,018,800 32,385,800 32,385,800

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 tahun 15,000,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
5  

Administrasi
Kepegawaian
Perangkat
Daerah

  351,030,000 39,600,000 39,600,000 350,000,000

6 01 01 2.0
5 09

Pendidikan dan
Pelatihan Pegawai
Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

Jumlah Pendidikan
dan pelatihan pegawai
berdasarkan Tugas
dan Fungsi yang
diikuti

5 jenis 5 jenis 100,022,000 39,600,000 39,600,000

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5 jenis 100,000,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
5 10

Sosialisasi
Peraturan
Perundang-
Undangan

Jumlah Peraturan
Perundang-undangan
yang di sosialisasikan

5 peraturan 5 peraturan 51,125,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5 peraturan 50,000,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
5 11

Bimbingan Teknis
Implementasi
Peraturan
Perundang-
Undangan

Jumlah Bimbingan
Teknis Implementasi
Peraturan Perundang-
undangan

5 jenis 5 jenis 199,883,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5 jenis 200,000,000 INSPEKTORAT



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 232/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

6 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  317,135,400 45,388,100 45,388,100 317,229,610

6 01 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor
yang disediakan

6 jenis 6 jenis 2,475,200 2,475,200 2,475,200

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

6 jenis 2,459,600 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah Peralatan
Rumah Tangga yang
di sediakan

5 jenis 5 jenis 3,501,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5 jenis 3,500,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor

Jumlah bahan logistik
kantor yang
disediakan

30 jenis 30 jenis 16,999,700 17,405,300 17,405,300

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

30 jenis 16,912,010 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah barang
cetakan dan
pengganadaan yang
disediakan

1 paket 1 paket 27,400,500 3,507,600 3,507,600

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 27,400,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
6 06

Penyediaan Bahan
Bacaan dan
Peraturan
Perundang-
undangan

Jumlah bahan bacaan
peraturan perundang-
undangan yang
disediakan

1 paket 1 paket 900,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 1,000,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu
Jumlah kunjungan
tamu yang difasilitasi 18 kali 18 kali 48,279,000 22,000,000 22,000,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

18 kali 48,279,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah rapat
koordinasi dan
konsultasi yang
dilaksanakan

18 kali 18 kali 217,580,000 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

18 kali 217,679,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  585,584,220 30,575,200 30,575,200 585,695,400



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 233/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

6 01 01 2.0
7 02

Pengadaan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah kendaraan
dinas operasional
lapangan yang
disediakan

4 unit 4 unit 298,617,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

4 unit 300,695,400 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel Jumlah Mebel yang di

adakan 3 jenis 3 jenis 21,116,400 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

3 jenis 20,000,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah Peralatan
Mesin yang diadakan 4 buah 4 buah 199,831,600 30,575,200 30,575,200

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

4 buah 200,000,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
7 10

Pengadaan Sarana
dan Prasarana
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

Jumlah sarana dan
prasarana gedung
kantor yang di adakan

1 paket 1 paket 66,019,220 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 65,000,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  32,247,350 20,997,350 20,997,350 32,000,000

6 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Jumlah surat yang
dilayani 100 lbr 100 lbr 1,002,600 1,002,600 1,002,600

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

100 lbr 1,000,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah Jasa
Komunikasi Sumber
Daya Air Dan Listrik
yang di sediakan

12 bulan 12 bulan 19,994,750 19,994,750 19,994,750

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 20,000,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
8 03

Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah Jasa Peralatan
dan Perlengkapan
Kantor yang di
sediakan

12 bulan 12 bulan 11,250,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 11,000,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  268,270,900 38,865,300 38,865,300 244,437,280



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 234/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

6 01 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Jumlah Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang di
sediakan

6 unit 6 unit 10,372,000 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

6 unit 10,375,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Jasa
Pemeliharaan Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak kendaraan
perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas
Jabatan yang di
sediakan.

3 unit 3 unit 31,165,300 31,165,300 31,165,300

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

3 unit 31,125,000 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah Pemeliharaan
peralatan dan mesin
yang di sediakan

4 unit 4 unit 52,400,000 7,700,000 7,700,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

4 unit 52,937,280 INSPEKTORAT

6 01 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah gedung yang
dilakukan
pemeliharaan

1 buah 1 buah 174,333,600 0 0

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 buah 150,000,000 INSPEKTORAT

6 01 02    

PROGRAM
PENYELENGGARA
AN
PENGAWASAN

  2,993,337,500 500,177,100 500,177,100 4,650,922,799

6 01 02 2.0
1  

Penyelenggaraan
Pengawasan
Internal

  1,807,993,500 156,565,100 156,565,100 2,274,433,200

6 01 02 2.0
1 02

Pengawasan
Keuangan
Pemerintah
Daerah

jumlah obrik yang
dilakukan
pemeriksaan
operasional

10 obrik 10 obrik 249,394,200 79,881,400 79,881,400

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

10 obrik 249,433,200 INSPEKTORAT

6 01 02 2.0
1 03 Reviu Laporan

Kinerja
jumlah laporan kinerja
yang direviu 6 laporan 6 laporan 79,950,400 21,123,000 21,123,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

6 laporan 80,000,000 INSPEKTORAT

6 01 02 2.0
1 04 Reviu Laporan

Keuangan
jumlah dokumen
keuangan yang direviu 4 laporan 4 laporan 51,000,000 8,500,000 8,500,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

4 laporan 50,000,000 INSPEKTORAT



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 235/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

6 01 02 2.0
1 05 Pengawasan Desa

indeks persepsi anti
korupsi/nilai survey
penyelenggaraan anti
korupsi

Jumlah desa yang
diaudit dan diawasi

80.5 nilai

20 desa

80.5 nilai

20 desa
544,986,900 47,060,700 47,060,700

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

80.5 nilai

20 desa
1,895,000,000 INSPEKTORAT

6 01 02 2.0
2  

Penyelenggaraan
Pengawasan
dengan Tujuan
Tertentu

  1,185,344,000 343,612,000 343,612,000 2,376,489,599

6 01 02 2.0
2 01

Penanganan
Penyelesaian
Kerugian
Negara/Daerah

jumlah kasus kerugian
daerah yang ditangani
dan diselesaikan

5 kasus 5 kasus 585,374,000 343,612,000 343,612,000

Kab.
Ngada,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 kasus 593,923,199 INSPEKTORAT

6 01 02 2.0
2 02

Pengawasan
Dengan Tujuan
Tertentu

jumlah audit
ketaatan/fraud/investigatif
yang dilaksanakan

kapabilitas APIP

5 kasus

2 level

5 kasus

2 level
599,970,000 0 0

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 kasus

2 level
1,782,566,400 INSPEKTORAT

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 13,080,804,705 6,535,431,906 6,535,431,906 7,082,342,600

7 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

Nilai Sakip Perangkat
Daerah  Nilai    Nilai B Nilai B Nilai 6,400,694,805 5,838,301,306 5,934,647,306 B Nilai 6,682,342,600

7 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

Jumlah pelayanan gaji
dan tunjangan ASN  paket    paket 10 paket 10 paket 5,387,313,405 4,651,380,216 4,647,330,916 10 paket 5,676,000,000

7 01 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah pemberian
Gaji dan Tunjangan
ASN

10 paket 10 paket 5,387,313,405 4,651,380,216 4,647,330,916

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

kantor
kecamatan
dan
kelurahan

10 paket 5,676,000,000 KECAMATAN
BAJAWA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 236/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

Jumlah penyediaan
sarana administrasi
kantor

 paket    paket 10 paket 10 paket 464,918,300 572,348,990 675,622,690 10 paket 468,200,000

7 01 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Komp.
Instalasi Listrik/
Penerangan

10 paket 10 paket 1,872,000 10,982,400 20,612,500

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat dan
Kelurahan

10 paket 2,000,000 KECAMATAN
BAJAWA

7 01 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah alat dan
perlengkapan kantor 10 paket 10 paket 20,268,000 46,768,700 68,788,600

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat dan
Kelurahan

10 paket 20,500,000 KECAMATAN
BAJAWA

7 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah alat RT 5 paket 5 paket 7,226,000 31,796,590 37,880,640

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat dan
Kelurahan

5 paket 7,000,000 KECAMATAN
BAJAWA

7 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Jumlah bahan logistik
kantor 10 paket 10 paket 51,429,500 54,495,600 63,253,800

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat dan
Kelurahan

10 paket 50,500,000 KECAMATAN
BAJAWA

7 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah cetakan dan
penggandaan 10 paket 10 paket 16,254,800 15,091,200 15,581,400

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat dan
Kelurahan

10 paket 18,000,000 KECAMATAN
BAJAWA

7 01 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu
Jumlah makan minum
tamu 10 paket 10 paket 100,188,000 118,354,500 129,945,750

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat dan
Kelurahan

10 paket 100,200,000 KECAMATAN
BAJAWA

7 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah koordinasi dan
konsultasi 10 paket 10 paket 267,680,000 294,860,000 339,560,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat dan
Kelurahan

10 paket 270,000,000 KECAMATAN
BAJAWA

7 01 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

Jumlah BMD yang
disediakan  paket    paket 2 paket 2 paket 2,810,000 35,389,300 32,389,300 2 paket 3,092,600



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 237/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel Jumlah pengadaan

Mebel 2 paket 2 paket 2,810,000 35,389,300 32,389,300

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat dan
Kelurahan

2 paket 3,092,600 KECAMATAN
BAJAWA

7 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

Jumlah jasa
penunjang
perkantoran

 paket    paket 10 paket 10 paket 476,657,900 516,567,600 509,673,800 10 paket 482,050,000

7 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Jumlah surat
menyurat 10 paket 10 paket 3,048,000 2,790,000 2,790,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat dan
Kelurahan

10 paket 3,050,000 KECAMATAN
BAJAWA

7 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah rekening air,
listrik, internet 10 paket 10 paket 77,999,900 88,657,600 79,995,800

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat dan
Kelurahan

10 paket 78,000,000 KECAMATAN
BAJAWA

7 01 01 2.0
8 03

Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah jasa alat dan
perlengkapan kantor 10 paket 10 paket 10,890,000 2,000,000 3,768,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat dan
Kelurahan

10 paket 11,000,000 KECAMATAN
BAJAWA

7 01 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah pemabayaran
jasa pelayanan umum
kantor

10 paket 10 paket 384,720,000 423,120,000 423,120,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat dan
Kelurahan

10 paket 390,000,000 KECAMATAN
BAJAWA

7 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

Jumlah penyediaan
pemeliharaan BMD  paket    paket 10 paket 10 paket 68,995,200 62,615,200 69,630,600 10 paket 53,000,000

7 01 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

15,995,200 19,615,200 19,115,200

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat dan
Kelurahan

1,500,000 KECAMATAN
BAJAWA

7 01 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

6,500,000 7,000,000 9,000,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat dan
Kelurahan

6,500,000 KECAMATAN
BAJAWA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 238/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
9 10

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Sarana
dan Prasarana
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

Jumlah sarpras
gedung yang
direhab/dipelihara

10 paket 10 paket 45,000,000 36,000,000 41,515,400

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat dan
Kelurahan

10 paket 45,000,000 KECAMATAN
BAJAWA

7 01 02    

PROGRAM
PENYELENGGARA
AN
PEMERINTAHAN
DAN PELAYANAN
PUBLIK

  274,336,300 309,600,000 214,700,000 0

7 01 02 2.0
1  

Koordinasi
Penyelenggaraan
Kegiatan
Pemerintahan di
Tingkat
Kecamatan

  74,340,000 309,600,000 214,700,000 0

7 01 02 2.0
1 01

Koordinasi/Sinergi
Perencanaan dan
Pelaksanaan
Kegiatan
Pemerintahan
dengan Perangkat
Daerah dan
Instansi Vertikal
Terkait

Jumlah koordinasi unsur
Forkopimcam dan
babinsa/babinkamtibmas

120 kali 120 kali 74,340,000 309,600,000 214,700,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

120 kali 0 KECAMATAN
BAJAWA

7 01 03    

PROGRAM
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

  6,307,673,300 360,000,000 360,000,000 400,000,000

7 01 03 2.0
2  

Kegiatan
Pemberdayaan
Kelurahan

  6,294,673,400 360,000,000 360,000,000 400,000,000

7 01 03 2.0
2 03

Pemberdayaan
Masyarakat di
Kelurahan

420,000,000 360,000,000 360,000,000

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

9
kelurahan 400,000,000 KECAMATAN

BAJAWA

7 01 06    

PROGRAM
PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN
DESA

  98,100,300 27,530,600 26,084,600 0

7 01 06 2.0
1  

Fasilitasi,
Rekomendasi
dan Koordinasi
Pembinaan dan
Pengawasan
Pemerintahan
Desa

  98,100,300 27,530,600 26,084,600 0



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 239/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 06 2.0
1 11

Fasilitasi
Penyelenggaraan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum

Jumlah fasilitasi
trantib di desa 10 kali 10 kali 10,145,600 27,530,600 26,084,600

Kab.
Ngada,
Bajawa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

10 kali 0 KECAMATAN
BAJAWA

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 4,392,515,442 2,697,081,796 2,655,375,706 3,517,021,337

7 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  3,869,165,442 2,665,911,796 2,624,205,706 3,020,635,337

7 01 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  1,020,000 1,020,000 1,020,000 1,122,000

7 01 01 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD

Jumlah konsultasi
penyusunan RKA yang
terlaksana

2 Kali 2 Kali 340,000 340,000 340,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 Kali 374,000 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 01 2.0
1 03

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen
Perubahan RKA-
SKPD

Jumlah konsultasi
penyusunan dokumen
perubahan RKA yang
terlaksana

2 Kali 2 Kali 340,000 340,000 340,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 Kali 374,000 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 01 2.0
1 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-
SKPD

Jumlah konsultasi
penyusunan DPA yang
terlaksana

2 Kali 2 Kali 340,000 340,000 340,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 Kali 374,000 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  2,465,929,942 2,095,491,856 2,095,491,856 2,712,522,937

7 01 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah pemberian gaji
dan tunjangan ASN 14 BUlan 14 BUlan 2,463,209,942 2,094,471,856 2,094,471,856

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

14 BUlan 2,709,530,937 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 01 2.0
2 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

Jumlah koordinasi
penyusunan laporan
akhir tahun yang
terlaksana

8 Kali 8 Kali 1,360,000 340,000 340,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

8 Kali 1,496,000 KECAMATAN
GOLEWA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 240/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
2 07

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulana
n/Semesteran
SKPD

Jumlah koordinasi
penyusunan laporan
keuangan
bulanan/triwulan yang
terlaksana

8 Kali 8 Kali 1,360,000 680,000 680,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

8 Kali 1,496,000 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 01 2.0
3  

Administrasi
Barang Milik
Daerah pada
Perangkat
Daerah

  340,000 340,000 340,000 374,000

7 01 01 2.0
3 05

Rekonsiliasi dan
Penyusunan
Laporan Barang
Milik Daerah pada
SKPD

Jumlah rekonsiliasi
dan penyusunan
laporan barang milik
daerah yang
terlaksana

2 Kali 2 Kali 340,000 340,000 340,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 Kali 374,000 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  524,975,800 443,673,180 354,096,180 123,298,200

7 01 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah peralatan dan
perlengkapan kantor
yang tersedia

5 Paket 5 Paket 194,317,900 47,717,050 53,098,450

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5 Paket 77,000,000 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah alat
kebersihan kantor
yang tersedia

1 Paket 1 Paket 4,210,100 51,103,400 7,327,400

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 4,631,000 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Jumlah bahan logistik
kantor yang tersedia 1 Paket 1 Paket 15,898,800 17,633,130 17,709,230

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 0 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah surat dan
dokumen yang dicetak
dan digandakan

1 Paket 1 Paket 5,160,000 4,474,600 5,544,100

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 4,017,500 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu
Jumlah makan minum
tamu yang tersedia 7 Paket 7 Paket 54,725,000 118,195,000 51,337,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

7 Paket 36,270,300 KECAMATAN
GOLEWA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 241/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah koordinasi dan
konsultasi yang
dilaksanakan

12 Bulan 12 Bulan 249,410,000 204,550,000 219,080,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  255,890,500 35,674,160 84,431,070 60,500,000

7 01 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel Jumlah mebel yang

tersedia 5 Unit 5 Unit 50,083,100 7,105,070 19,601,070

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5 Unit 11,000,000 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan dan
mesin lainnya yang
tersedia

3 Unit 3 Unit 205,807,400 28,569,090 64,830,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

3 Unit 49,500,000 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  38,303,200 57,355,800 50,855,800 66,839,200

7 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
JUmlah meterai yang
tersedia 40 lembar 40 lembar 444,000 510,000 510,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

40 lembar 770,000 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah listrik dan
internet yang tersedia 5 paket 5 paket 10,759,200 29,745,800 23,245,800

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

5 paket 36,259,200 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah instruktur dan
anggota paskibraka
yang tersedia

Jumlah jasa kepala
lingkungan yang
tersedia

1 Paket

12 Bulan

1 Paket

12 Bulan
27,100,000 27,100,000 27,100,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 Paket

12 Bulan
29,810,000 KECAMATAN

GOLEWA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 242/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  582,706,000 32,356,800 37,970,800 55,979,000

7 01 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah kendaraan
dinas yang siap pakai 1 Unit 1 Unit 11,570,000 8,220,800 13,770,800

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 Unit 6,259,000 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah mesin potong
rumput yang siap
pakai

1 Unit 1 Unit 0 0 1,000,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 Unit 1,170,400 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 01 2.0
9 10

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Sarana
dan Prasarana
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

Jumla Cleaning Service
yang tersedia

Jumlah gedung yang
terpelihara

1 Orang

4 Unit

1 Orang

4 Unit
569,136,000 24,136,000 23,200,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 Orang

4 Unit
46,349,600 KECAMATAN

GOLEWA

7 01 03    

PROGRAM
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

  86,800,000 11,020,000 11,020,000 83,160,000

7 01 03 2.0
1  

Koordinasi
Kegiatan
Pemberdayaan
Desa

  40,600,000 4,900,000 4,900,000 27,500,000

7 01 03 2.0
1 01

Peningkatan
Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum
Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Desa

Jumlah musyawarah
perencanaan desa
yang dihadiri oleh
masyarakat

1 Paket 1 Paket 40,600,000 4,900,000 4,900,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 Paket 27,500,000 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 03 2.0
2  

Kegiatan
Pemberdayaan
Kelurahan

  46,200,000 6,120,000 6,120,000 55,660,000

7 01 03 2.0
2 01

Peningkatan
Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum
Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Kelurahan

Jumlah musyawarah
tingkat kelurahan 2 Paket 2 Paket 19,800,000 6,120,000 6,120,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 Paket 44,660,000 KECAMATAN
GOLEWA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 243/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 06    

PROGRAM
PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN
DESA

  271,600,000 20,150,000 20,150,000 328,020,000

7 01 06 2.0
1  

Fasilitasi,
Rekomendasi
dan Koordinasi
Pembinaan dan
Pengawasan
Pemerintahan
Desa

  271,600,000 20,150,000 20,150,000 328,020,000

7 01 06 2.0
1 03

Fasilitasi
Pengelolaan
Keuangan Desa
dan
Pendayagunaan
Aset Desa

Jumlah desa yang
tertib melaksanakan
pengelolaan
keuangan dan aset
desa

20 Desa 20 Desa 154,000,000 9,800,000 9,800,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

20 Desa 179,520,000 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 06 2.0
1 07

Fasilitasi
Pelaksanaan Tugas
dan Fungsi Badan
Permusyawaratan
Desa

Jumlah fasilitasi BPD 20 desa 20 desa 19,600,000 2,940,000 2,940,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

20 desa 22,000,000 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 06 2.0
1 09

Fasilitasi
Sinkronisasi
Perencanaan
Pembangunan
Daerah dengan
Pembangunan
Desa

Jumlah desa yang
tertib melaksanakan
proses perencanaan
dan pelaksanaan
pembangunan

20 Desa 20 Desa 19,600,000 1,530,000 1,530,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

20 Desa 33,000,000 KECAMATAN
GOLEWA

7 01 06 2.0
1 17

Koordinasi
Pendampingan
Desa di
Wilayahnya

Jumlah koordinasi
pendampingan desa 40 Kali 40 Kali 39,200,000 5,880,000 5,880,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

40 Kali 49,500,000 KECAMATAN
GOLEWA

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 500,000,000 18,000,000 69,200,000 205,700,000

7 01 03    

PROGRAM
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

  500,000,000 18,000,000 69,200,000 205,700,000

7 01 03 2.0
2  

Kegiatan
Pemberdayaan
Kelurahan

  500,000,000 18,000,000 69,200,000 205,700,000

7 01 03 2.0
2 03

Pemberdayaan
Masyarakat di
Kelurahan

Jumlah kegiatan
pemberdayaan 1 Paket 1 Paket 100,000,000 18,000,000 69,200,000

Kab.
Ngada,
Golewa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 Paket 54,791,000 KECAMATAN
GOLEWA

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 525,000,000 96,423,200 90,591,600 258,039,100



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 244/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 03    

PROGRAM
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

  525,000,000 96,423,200 90,591,600 258,039,100

7 01 03 2.0
2  

Kegiatan
Pemberdayaan
Kelurahan

  525,000,000 96,423,200 90,591,600 258,039,100

7 01 03 2.0
2 03

Pemberdayaan
Masyarakat di
Kelurahan

Jumlah kegiatan
pemberdayaan 1 Paket 1 Paket 175,000,000 96,423,200 90,591,600

Kab.
Ngada,
Golewa,
Todabelu

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 Paket 89,189,100 KECAMATAN
GOLEWA

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 1,389,346,121 1,078,934,808 1,078,934,608 1,579,000,000

7 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  1,303,454,121 1,052,343,808 1,058,358,608 1,526,000,000

7 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  1,012,586,121 933,663,858 933,663,858 1,040,000,000

7 01 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

1,012,586,121 933,663,858 933,663,858

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1,040,000,000 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  237,550,640 65,974,590 71,489,390 115,000,000

7 01 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

0 0 0

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

0 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

47,845,440 7,530,440 7,530,440

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

6,864,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2,000,000 KECAMATAN
BAJAWA UTARA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 245/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor 13,671,800 11,381,750 11,836,550

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

2,483,400 2,483,400 2,483,400

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

3,000,000 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu 6,600,000 0 1,100,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

10,000,000 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

160,086,000 44,579,000 48,539,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

100,000,000 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  40,824,000 40,212,000 40,712,000 371,000,000

7 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat 0 0 500,000

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

371,000,000 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

1,224,000 612,000 612,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

39,600,000 39,600,000 39,600,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  12,493,360 12,493,360 12,493,360 0



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 246/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

12,493,360 12,493,360 12,493,360

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 01 2.0
9 10

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Sarana
dan Prasarana
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

0 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 02    

PROGRAM
PENYELENGGARA
AN
PEMERINTAHAN
DAN PELAYANAN
PUBLIK

  6,015,000 5,355,000 5,355,000 6,000,000

7 01 02 2.0
1  

Koordinasi
Penyelenggaraan
Kegiatan
Pemerintahan di
Tingkat
Kecamatan

  6,015,000 5,355,000 5,355,000 6,000,000

7 01 02 2.0
1 01

Koordinasi/Sinergi
Perencanaan dan
Pelaksanaan
Kegiatan
Pemerintahan
dengan Perangkat
Daerah dan
Instansi Vertikal
Terkait

6,015,000 5,355,000 5,355,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

6,000,000 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 05    

PROGRAM
PENYELENGGARA
AN URUSAN
PEMERINTAHAN
UMUM

  44,467,000 21,236,000 15,221,000 36,000,000

7 01 05 2.0
1  

Penyelenggaraan
Urusan
Pemerintahan
Umum sesuai
Penugasan
Kepala Daerah

  44,467,000 21,236,000 15,221,000 36,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 247/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 05 2.0
1 01

Pembinaan
Wawasan
Kebangsaan dan
Ketahanan
Nasional dalam
rangka
Memantapkan
Pengamalan
Pancasila,
Pelaksanaan
Undang-Undang
Dasar Negara
Republik Indonesia
Tahun 1945,
Pelestarian
Bhinneka Tunggal
Ika serta
Pemertahanan
dan Pemeliharaan
Keutuhan Negara
Kesatuan Republik
Indonesia

terlaksananya
kegiatan HUT RI ke 77   1 paket 32,092,000 21,236,000 15,221,000

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 paket 30,000,000 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 05 2.0
1 08

Pelaksanaan Tugas
Forum Koordinasi
Pimpinan di
Kecamatan

12,375,000 0 0

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

6,000,000 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 06    

PROGRAM
PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN
DESA

  35,410,000 0 0 11,000,000

7 01 06 2.0
1  

Fasilitasi,
Rekomendasi
dan Koordinasi
Pembinaan dan
Pengawasan
Pemerintahan
Desa

  35,410,000 0 0 11,000,000

7 01 06 2.0
1 03

Fasilitasi
Pengelolaan
Keuangan Desa
dan
Pendayagunaan
Aset Desa

6,600,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

0 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 06 2.0
1 07

Fasilitasi
Pelaksanaan Tugas
dan Fungsi Badan
Permusyawaratan
Desa

11,440,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

3,000,000 KECAMATAN
BAJAWA UTARA



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 248/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 06 2.0
1 09

Fasilitasi
Sinkronisasi
Perencanaan
Pembangunan
Daerah dengan
Pembangunan
Desa

3,300,000 0 0

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

3,000,000 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 06 2.0
1 11

Fasilitasi
Penyelenggaraan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum

4,950,000 0 0

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

5,000,000 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7 01 06 2.0
1 12

Fasilitasi
Pelaksanaan
Tugas, Fungsi, dan
Kewajiban
Lembaga
Kemasyarakatan

9,120,000 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0 KECAMATAN
BAJAWA UTARA

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 1,916,323,516 1,063,593,050 1,063,593,050 2,148,507,055

7 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  1,724,023,516 1,004,863,050 1,004,863,050 2,000,507,055

7 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  1,060,756,416 883,840,550 883,840,550 1,211,020,367

7 01 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

1,060,756,416 883,840,550 883,840,550 1,211,020,367
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  150,630,700 52,705,700 52,705,700 236,000,000

7 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Tersedianya peralatan
rumah tangga 12 Bulan 12 Bulan 972,100 972,100 972,100

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 1,500,000
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Tersedianya ATK dan
bahan/alat pembersih 1 paket 1 paket 4,192,600 4,192,600 4,192,600

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 paket 6,500,000
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 249/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Tersedianya barang
cetak dan
penggandaan

12 bulan 12 bulan 3,000,000 3,000,000 3,000,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 3,000,000
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7 01 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu
Tersedianya fasilitas
kunjungan tamu 12 bulan 12 bulan 32,725,000 11,550,000 11,550,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 65,000,000
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Terbayarnya
perjalanan dinas 12 Bulan 12 Bulan 109,741,000 32,991,000 32,991,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 160,000,000
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7 01 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  453,318,500 16,564,900 16,564,900 458,086,688

7 01 01 2.0
7 02

Pengadaan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

408,803,600 0 0

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

411,086,688
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7 01 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel

tersedianya peralatan
dan perlengkapan
kantor

100 buah 100 buah 11,385,100 0 0

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

100 buah 11,000,000
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7 01 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Tersedianya laptop
kantor

Tersedianya printer
kantor

2 unit

2 unit

2 unit

2 unit
33,129,800 16,564,900 16,564,900

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 unit

2 unit
36,000,000

KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  29,159,900 29,159,900 29,159,900 64,400,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 250/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat Tersedianya meterai 30 lembar 30 lembar 300,000 300,000 300,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

30 lembar 400,000
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Tersedianya listrik 12 bulan 12 bulan 2,459,900 2,459,900 2,459,900

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 0
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7 01 01 2.0
8 03

Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

tersedianya peralatan
dan perlengkapan
kantor

1 paket 1 paket 0 0 0

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 paket 31,000,000
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7 01 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Tersedianya
pelayanan umum
kantor

12 Bulan 12 Bulan 26,400,000 26,400,000 26,400,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 33,000,000
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  30,158,000 22,592,000 22,592,000 31,000,000

7 01 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

tersedianya
operasional
kendaraan dinas

1 paket 1 paket 30,158,000 22,592,000 22,592,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 paket 31,000,000
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7 01 05    

PROGRAM
PENYELENGGARA
AN URUSAN
PEMERINTAHAN
UMUM

  71,830,000 37,705,000 37,705,000 61,000,000

7 01 05 2.0
1  

Penyelenggaraan
Urusan
Pemerintahan
Umum sesuai
Penugasan
Kepala Daerah

  71,830,000 37,705,000 37,705,000 61,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 251/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 05 2.0
1 01

Pembinaan
Wawasan
Kebangsaan dan
Ketahanan
Nasional dalam
rangka
Memantapkan
Pengamalan
Pancasila,
Pelaksanaan
Undang-Undang
Dasar Negara
Republik Indonesia
Tahun 1945,
Pelestarian
Bhinneka Tunggal
Ika serta
Pemertahanan
dan Pemeliharaan
Keutuhan Negara
Kesatuan Republik
Indonesia

Terbayarnya insentif
anggota paskibraka

Terbayarnya insentif
instruktur paskibraka

Tersedianya makan
dan minum kegiatan
HUT RI

Tersedianya makan
dan minum rapat

Tersedianya pakaian
paskibraka

1 paket

1 paket

1 kali

2 kegiatan

25 pasang

1 paket

1 paket

1 kali

2 kegiatan

25 pasang

61,450,000 31,725,000 31,725,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 paket

1 paket

1 kali

2 kegiatan

25 pasang

61,000,000
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7 01 05 2.0
1 08

Pelaksanaan Tugas
Forum Koordinasi
Pimpinan di
Kecamatan

terselenggaranya
koordinasi
forkopimcam

12 Bulan 12 Bulan 10,380,000 5,980,000 5,980,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 0
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7 01 06    

PROGRAM
PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN
DESA

  120,470,000 21,025,000 21,025,000 87,000,000

7 01 06 2.0
1  

Fasilitasi,
Rekomendasi
dan Koordinasi
Pembinaan dan
Pengawasan
Pemerintahan
Desa

  120,470,000 21,025,000 21,025,000 87,000,000

7 01 06 2.0
1 03

Fasilitasi
Pengelolaan
Keuangan Desa
dan
Pendayagunaan
Aset Desa

terselenggaranya tata
kelola keuangan desa
yang baik

12 Bulan 12 Bulan 11,550,000 0 0

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 Bulan 51,000,000
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7 01 06 2.0
1 06

Fasilitasi
Pelaksanaan
Pemilihan Kepala
Desa

terlaksananya
pemilihan kepala desa 14 desa 14 desa 58,680,000 21,025,000 21,025,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

14 desa 0
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 252/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 06 2.0
1 16

Fasilitasi
Penyusunan
Program dan
Pelaksanaan
Pemberdayaan
Masyarakat Desa

terselenggaranya
kegiatan
pemberdayaan

100 persen 100 persen 16,240,000 0 0

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

100 persen 0
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7 01 06 2.0
1 18

Koordinasi
Pelaksanaan
Pembangunan
Kawasan
Perdesaan di
Wilayah
Kecamatan

terkoordinirnya
kegiatan
pembangunan desa

100 persen 100 persen 34,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Golewa
Selatan,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

100 persen 36,000,000
KECAMATAN
GOLEWA
SELATAN

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 1,885,862,398 1,906,964,270 1,906,964,270 10,000,000

7 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  1,786,669,898 1,811,386,170 1,811,944,170 10,000,000

7 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  1,403,715,906 1,466,641,978 1,466,641,978 0

7 01 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah ASN yang
menerima Gaji dan
Tunjangan

14 bulan 14 bulan 1,403,715,906 1,466,641,978 1,466,641,978

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

14 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  186,579,600 138,272,300 161,493,500 10,000,000

7 01 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

jumlah komponen
instalasi listrik 1 paket 1 paket 10,000,000 10,000,000 10,000,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 10,000,000 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

jumlah peralatan dan
perlengkapan kantor

jumlah peralatan dan
perlengkapan kantor
untuk pengadaan
elektronik

1 paket

5 unit

1 paket

5 unit
29,244,100 23,502,600 23,502,600

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket

5 unit
0 KECAMATAN

GOLEWA BARAT

7 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

jumlah alat rumah
tangga 12 bulan 12 bulan 52,676,900 3,967,500 3,967,500

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 253/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Jumlah komponen
Alat Tulis Kantor 12 bulan 12 bulan 13,952,100 16,706,200 16,725,200

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

jumlah cetakan dan
penggandaan 12 bulan 12 bulan 8,459,000 8,459,000 9,213,200

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu 14,371,500 16,137,000 30,492,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah perjalanan
dinas pegawai 12 bulan 12 bulan 57,876,000 59,500,000 67,593,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  72,593,092 80,697,092 58,033,892 0

7 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
jumlah meterai yang
disediakan 40 lembar 40 lembar 396,000 700,000 1,000,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

40 lembar 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

jumlah rekening
listrik,air dan wi-fi
yang dibayarkan

12 bulan 12 bulan 9,833,892 15,833,892 15,833,892

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 01 2.0
8 03

Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

jumlah jasa alat dan
perlengkapan kantor 1 paket 1 paket 22,963,200 22,963,200 0

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

jumlah jasa pelayanan
umum kantor yang
menerima honor

12 bulan 12 bulan 39,400,000 41,200,000 41,200,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 254/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  123,781,300 125,774,800 125,774,800 0

7 01 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

jumlah biaya servis
berat kendaraan roda
empat

jumlah kendaraan
dinas yg beroperasi
dan pajaknya

1 paket

12 bulan

1 paket

12 bulan
47,381,300 49,374,800 49,374,800

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket

12 bulan
0 KECAMATAN

GOLEWA BARAT

7 01 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

jumlah
pemeliharaan/rehabilitasi
gedung kantor

jumlah tenaga
kebersihan yang
menerima honor

1 paket

12 bulan

1 paket

12 bulan
76,400,000 76,400,000 76,400,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket

12 bulan
0 KECAMATAN

GOLEWA BARAT

7 01 02    

PROGRAM
PENYELENGGARA
AN
PEMERINTAHAN
DAN PELAYANAN
PUBLIK

  8,415,000 8,415,000 8,415,000 0

7 01 02 2.0
1  

Koordinasi
Penyelenggaraan
Kegiatan
Pemerintahan di
Tingkat
Kecamatan

  8,415,000 8,415,000 8,415,000 0

7 01 02 2.0
1 01

Koordinasi/Sinergi
Perencanaan dan
Pelaksanaan
Kegiatan
Pemerintahan
dengan Perangkat
Daerah dan
Instansi Vertikal
Terkait

jumlah rapat internal
dan kedinasan lainnya
(Musrembang)

2 kegiatan 2 kegiatan 8,415,000 8,415,000 8,415,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2 kegiatan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 03    

PROGRAM
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

  26,140,000 35,558,500 35,310,500 0

7 01 03 2.0
1  

Koordinasi
Kegiatan
Pemberdayaan
Desa

  26,140,000 35,558,500 35,310,500 0

7 01 03 2.0
1 01

Peningkatan
Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum
Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Desa

jumlah kegiatan
musyawarah
perencanaan di desa

12 bulan 12 bulan 4,970,000 4,900,000 4,760,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 255/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 03 2.0
1 03

Peningkatan
Efektifitas Kegiatan
Pemberdayaan
Masyarakat di
Wilayah
Kecamatan

jumlah efektifitas
kegiatan
pemberdayaan
masyarakat

12 bulan 12 bulan 21,170,000 30,658,500 30,550,500

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 06    

PROGRAM
PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN
DESA

  64,637,500 51,604,600 51,294,600 0

7 01 06 2.0
1  

Fasilitasi,
Rekomendasi
dan Koordinasi
Pembinaan dan
Pengawasan
Pemerintahan
Desa

  64,637,500 51,604,600 51,294,600 0

7 01 06 2.0
1 01

Fasilitasi
Penyusunan
Peraturan Desa
dan Peraturan
Kepala Desa

jumlah fasilitasi
perdes/perkades 12 bulan 12 bulan 9,410,000 9,350,000 9,350,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 06 2.0
1 03

Fasilitasi
Pengelolaan
Keuangan Desa
dan
Pendayagunaan
Aset Desa

jumlah fasilitasi
keuangan desa/aset
desa

12 bulan 12 bulan 10,850,000 12,300,000 12,240,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 06 2.0
1 04

Fasilitasi
Penerapan dan
Penegakan
Peraturan
Perundang-
Undangan

jumlah fasilitasi
penegakan peraturan
perundang-undangan

12 bulan 12 bulan 2,940,000 0 0

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 06 2.0
1 05

Fasilitasi
Pelaksanaan Tugas
Kepala Desa dan
Perangkat Desa

jumlah fasilitasi kades
dan perangkat desa 12 bulan 12 bulan 4,220,000 5,160,000 5,100,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 06 2.0
1 06

Fasilitasi
Pelaksanaan
Pemilihan Kepala
Desa

jumlah fasilitasi
pilkades 12 bulan 12 bulan 10,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 06 2.0
1 08

Rekomendasi
Pengangkatan dan
Pemberhentian
Perangkat Desa

jumlah rekomendasi
pengangkatan dan
pemberhentian
perangkat desa

12 bulan 12 bulan 4,980,000 8,050,000 7,990,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 256/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 06 2.0
1 09

Fasilitasi
Sinkronisasi
Perencanaan
Pembangunan
Daerah dengan
Pembangunan
Desa

jumlah fasilitasi
musyawarah desa 12 bulan 12 bulan 5,000,000 0 0

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 06 2.0
1 11

Fasilitasi
Penyelenggaraan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum

jumlah fasilitasi
trantib di desa 12 bulan 12 bulan 12,237,500 11,744,600 11,684,600

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 06 2.0
1 17

Koordinasi
Pendampingan
Desa di
Wilayahnya

jumlah koordinasi
pendampingan desa 12 bulan 12 bulan 5,000,000 5,000,000 4,930,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 bulan 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 535,316,572 34,200,000 34,200,000 248,444,261

7 01 03    

PROGRAM
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

  535,316,572 34,200,000 34,200,000 248,444,261

7 01 03 2.0
2  

Kegiatan
Pemberdayaan
Kelurahan

  535,316,572 34,200,000 34,200,000 248,444,261

7 01 03 2.0
2 02

Pembangunan
Sarana dan
Prasarana
Kelurahan

jumlah sarana dan
prasarana yang
dibangun

1 paket 1 paket 267,658,286 0 0

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Mangulewa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 0 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7 01 03 2.0
2 03

Pemberdayaan
Masyarakat di
Kelurahan

jumlah kegiatan
masyarakat desa dan
kelurahan

1 paket 1 paket 267,658,286 34,200,000 34,200,000

Kab.
Ngada,
Golewa
Barat,
Mangulewa

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 paket 248,444,261 KECAMATAN
GOLEWA BARAT

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 4,151,686,704 2,430,716,000 2,430,714,520 4,810,658,741

7 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  2,751,075,904 2,414,346,000 2,414,344,520 3,388,818,741

7 01 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  3,570,000 3,570,000 3,570,000 4,080,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 257/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD

Jumlah konsultasi
penyusunan dokumen
RKA yang
dilaksanakan

7 Kali 7 Kali 1,190,000 1,190,000 1,190,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

7 Kali 1,360,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
1 03

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen
Perubahan RKA-
SKPD

Jumlah koordinasi dan
penyusunan
Dokumen Perubahan
RKA SKPD yang
dilaksanakan

5 Kali 5 Kali 850,000 850,000 850,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 Kali 1,020,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
1 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-
SKPD

Jumlah koordinasi dan
penyusunan DPA
SKPD

9 Kali 9 Kali 1,530,000 1,530,000 1,530,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

9 Kali 1,700,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  2,294,065,304 1,761,262,740 1,761,262,740 2,363,038,341

7 01 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah pemberian
Gaji dan Tunjangan
ASN

9 Paket 9 Paket 2,287,767,904 1,754,965,340 1,754,965,340

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

9 Paket 2,356,400,941 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
2 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

Jumlah Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir
Tahun SKPD

1 Paket 1 Paket 2,897,400 2,897,400 2,897,400

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 3,237,400 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
2 07

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulana
n/Semesteran
SKPD

Jumlah Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan
Bulanan/Triwulan/Semesteran
SKPD yang dilaksanakan

1 Paket 1 Paket 3,400,000 3,400,000 3,400,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 3,400,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
3  

Administrasi
Barang Milik
Daerah pada
Perangkat
Daerah

Jumlah Rekonsiliasi
dan Penyusunan
Laporan Barang Milik
Daerah Pada SKPD
yang dilaksanakan

 Kali    Kali 2 Kali 2 Kali 420,000 420,000 930,000 2 Kali 420,000

7 01 01 2.0
3 05

Rekonsiliasi dan
Penyusunan
Laporan Barang
Milik Daerah pada
SKPD

Jumlah Rekonsiliasi
dan Penyusunan
Laporan Barang Milik
Daerah Pada SKPD
yang dilaksanakan

6 Kali 6 Kali 420,000 420,000 930,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Memperkuat
Infrastruktur
Untuk
Mendukung
Pengembangan
Ekonomi Dan
Pelayanan
Dasar

ASN
Kantor
Camat
Aimere,
Kelurahan
Foa dan
Kelurahan
Aimere

6 Kali 420,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  254,208,500 409,517,360 421,693,280 269,935,400



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 258/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

8 Jenis 8 Jenis 1,346,800 1,346,800 1,388,400

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

8 Jenis 1,500,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah Alat dan
Perlengkapan Kantor 5 Paket 5 Paket 24,701,900 35,384,600 47,485,300

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

5 Paket 32,100,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah alat rumah
tangga 11 Paket 11 Paket 2,655,300 55,442,960 57,890,580

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

11 Paket 3,325,400 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Jumlah Bahan Logistik
Kantor 8 Paket 8 Paket 9,501,000 13,269,200 12,708,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

8 Paket 10,100,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah Cetakan dan
Penggandaan 1 Paket 1 Paket 5,958,500 7,218,800 7,216,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 6,100,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu
Jumlah Makan Minum
Tamu 12 Paket 12 Paket 49,005,000 99,505,000 99,505,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 Paket 50,360,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah Koordinasi dan
Konsultasi 3 Paket 3 Paket 161,040,000 197,350,000 195,500,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

3 Paket 166,450,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  15,948,000 16,071,900 26,071,900 18,900,000

7 01 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel Jumlah pengadaan

mebel 1 Paket 1 Paket 3,948,000 8,400,000 18,400,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 5,400,000 KECAMATAN
AIMERE



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 259/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
7 06

Pengadaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan dan
mesin yang tersedia 1 Paket 1 Paket 12,000,000 7,671,900 7,671,900

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 13,500,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  92,476,100 172,435,200 159,763,000 122,521,000

7 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Jumlah surat
menyurat 1 Paket 1 Paket 726,000 880,000 640,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 850,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah rekening air,
listrik dan internet 8 Paket 8 Paket 8,661,800 15,855,200 16,623,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

8 Paket 14,871,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah pembayaran
jasa pelayanan umum
kantor

6 Paket 6 Paket 78,300,000 155,700,000 142,500,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

6 Paket 93,300,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  90,388,000 51,068,800 41,053,600 609,924,000

7 01 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Jumlah pemeliharaan
kendaraan dinas
jabatan

3 Paket 3 Paket 0 0 0

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

3 Paket 28,636,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah pemeliharaan
kendaraan dan
pajaknya

12 Paket 12 Paket 26,688,000 37,368,800 27,353,600

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 Paket 27,388,000 KECAMATAN
AIMERE



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 260/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
9 05 Pemeliharaan

Mebel
Jumlah pemeliharaan
mebel 1 Paket 1 Paket 0 0 0

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 1,500,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah alat dan mesin
yang dipelihara 1 Paket 1 Paket 500,000 500,000 500,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 1,000,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 01 2.0
9 10

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Sarana
dan Prasarana
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

Jumlah sarpras
gedung yang
direhab/dipelihara

1 Paket 1 Paket 13,200,000 13,200,000 13,200,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 26,400,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 02    

PROGRAM
PENYELENGGARA
AN
PEMERINTAHAN
DAN PELAYANAN
PUBLIK

  9,160,000 9,160,000 9,160,000 13,750,000

7 01 02 2.0
1  

Koordinasi
Penyelenggaraan
Kegiatan
Pemerintahan di
Tingkat
Kecamatan

  8,500,000 8,500,000 8,500,000 12,750,000

7 01 02 2.0
1 01

Koordinasi/Sinergi
Perencanaan dan
Pelaksanaan
Kegiatan
Pemerintahan
dengan Perangkat
Daerah dan
Instansi Vertikal
Terkait

Jumlah koordinasi
unsur Forkopimcam
dan
Babinsa/Babikantibmas

1 Paket 1 Paket 8,500,000 8,500,000 8,500,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 12,750,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 02 2.0
2  

Penyelenggaraan
Urusan
Pemerintahan
yang tidak
Dilaksanakan
oleh Unit Kerja
Perangkat
Daerah yang ada
di Kecamatan

  660,000 660,000 660,000 1,000,000

7 01 02 2.0
2 03

Peningkatan
Efektifitas
Pelaksanaan
Pelayanan kepada
Masyarakat di
Wilayah
Kecamatan

Jumlah pelayanan
publik yang
diselenggarakan oleh
kecamatan

1 Paket 1 Paket 660,000 660,000 660,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 1,000,000 KECAMATAN
AIMERE



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 261/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 03    

PROGRAM
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

  1,378,680,000 2,450,000 2,450,000 1,393,690,000

7 01 03 2.0
1  

Koordinasi
Kegiatan
Pemberdayaan
Desa

  2,450,000 2,450,000 2,450,000 2,520,000

7 01 03 2.0
1 01

Peningkatan
Partisipasi
Masyarakat dalam
Forum
Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di
Desa

Jumlah kegiatan
musyawarah
perencanaan desa
yang dihadiri
masyarakat

1 Paket 1 Paket 2,450,000 2,450,000 2,450,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 2,520,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 06    

PROGRAM
PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN
DESA

  12,770,800 4,760,000 4,760,000 14,400,000

7 01 06 2.0
1  

Fasilitasi,
Rekomendasi
dan Koordinasi
Pembinaan dan
Pengawasan
Pemerintahan
Desa

  12,770,800 4,760,000 4,760,000 14,400,000

7 01 06 2.0
1 02

Fasilitasi
Administrasi Tata
Pemerintahan
Desa

Jumlah fasilitasi
administrasi desa 8 Desa 8 Desa 1,120,000 1,120,000 1,120,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

8 Desa 1,260,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 06 2.0
1 03

Fasilitasi
Pengelolaan
Keuangan Desa
dan
Pendayagunaan
Aset Desa

Jumlah desa yang
tertib melaksanakan
tahapan pengelolaan
keuangan dan aset
desa

8 Desa 8 Desa 1,120,000 1,120,000 1,120,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

8 Desa 1,260,000 KECAMATAN
AIMERE

7 01 06 2.0
1 11

Fasilitasi
Penyelenggaraan
Ketenteraman dan
Ketertiban Umum

Jumlah fasiliasi trantib
di desa 1 Paket 1 Paket 2,520,000 2,520,000 2,520,000

Kab.
Ngada,
Aimere,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 2,660,000 KECAMATAN
AIMERE

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 1,573,619,520 1,172,851,592 1,172,851,592 1,519,359,622

7 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  1,559,869,520 1,169,101,592 1,169,101,592 1,509,409,622



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 262/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  1,244,172,020 963,510,292 963,510,292 1,243,426,422

7 01 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Tersedianya Gaji dan
tunjangan ASN 14 Bulan 14 Bulan 1,244,172,020 963,510,292 963,510,292

Kab.
Ngada,
Jerebuu,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

14 Bulan 1,243,426,422 KECAMATAN
JEREBUU

7 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  236,272,000 142,343,800 142,343,800 236,877,200

7 01 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Tersedianya jasa
peralatan dan
perlengkapan kantor

1 Paket 1 Paket 18,844,500 17,591,000 17,591,000

Kab.
Ngada,
Jerebuu,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 Paket 20,315,000 KECAMATAN
JEREBUU

7 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Tersedianya peralatan
rumah tangga 1 Paket 1 Paket 50,860,200 13,045,400 13,045,400

Kab.
Ngada,
Jerebuu,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 Paket 30,000,000 KECAMATAN
JEREBUU



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 263/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Tersedianya logistik
kantor 1 Paket 1 Paket 8,431,300 8,459,100 8,459,100

Kab.
Ngada,
Jerebuu,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 Paket 8,662,200 KECAMATAN
JEREBUU

7 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Tersedianya barang
cetakan dan
penggadaan

1 Paket 1 Paket 636,000 636,300 636,300

Kab.
Ngada,
Jerebuu,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 Paket 650,000 KECAMATAN
JEREBUU

7 01 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu
tersedianya konsumsi
Rapat 12 bulan 12 bulan 38,500,000 18,172,000 18,172,000

Kab.
Ngada,
Jerebuu,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 37,250,000 KECAMATAN
JEREBUU

7 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

119,000,000 84,440,000 84,440,000

Kab.
Ngada,
Jerebuu,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

140,000,000 KECAMATAN
JEREBUU

7 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  44,713,300 43,213,300 43,213,300 29,106,000

7 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Tersedianya surat
menyurat 1 Paket 1 Paket 292,000 292,000 292,000

Kab.
Ngada,
Jerebuu,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 650,000 KECAMATAN
JEREBUU

7 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Tersedianya jaringan
air listrik 1 Paket 1 Paket 4,821,300 3,321,300 3,321,300

Kab.
Ngada,
Jerebuu,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 Paket 1,900,000 KECAMATAN
JEREBUU

7 01 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Terbayarnya
honorarium Pegawai
kontrak

12 bulan 12 bulan 39,600,000 39,600,000 39,600,000

Kab.
Ngada,
Jerebuu,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 26,556,000 KECAMATAN
JEREBUU



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 264/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  34,712,200 20,034,200 20,034,200 0

7 01 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Terlaksananya
pemeliharan barang
milik daerah

1 Paket 1 Paket 34,712,200 20,034,200 20,034,200

Kab.
Ngada,
Jerebuu,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 Paket 0 KECAMATAN
JEREBUU

7 01 02    

PROGRAM
PENYELENGGARA
AN
PEMERINTAHAN
DAN PELAYANAN
PUBLIK

  8,500,000 0 0 6,000,000

7 01 02 2.0
1  

Koordinasi
Penyelenggaraan
Kegiatan
Pemerintahan di
Tingkat
Kecamatan

  8,500,000 0 0 6,000,000

7 01 02 2.0
1 01

Koordinasi/Sinergi
Perencanaan dan
Pelaksanaan
Kegiatan
Pemerintahan
dengan Perangkat
Daerah dan
Instansi Vertikal
Terkait

Terlaksananya
sinergitas
perencanaan instasi
terkait

1 Paket 1 Paket 8,500,000 0 0

Kab.
Ngada,
Jerebuu,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 6,000,000 KECAMATAN
JEREBUU

7 01 05    

PROGRAM
PENYELENGGARA
AN URUSAN
PEMERINTAHAN
UMUM

  5,250,000 3,750,000 3,750,000 3,950,000

7 01 05 2.0
1  

Penyelenggaraan
Urusan
Pemerintahan
Umum sesuai
Penugasan
Kepala Daerah

  5,250,000 3,750,000 3,750,000 3,950,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 265/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 05 2.0
1 01

Pembinaan
Wawasan
Kebangsaan dan
Ketahanan
Nasional dalam
rangka
Memantapkan
Pengamalan
Pancasila,
Pelaksanaan
Undang-Undang
Dasar Negara
Republik Indonesia
Tahun 1945,
Pelestarian
Bhinneka Tunggal
Ika serta
Pemertahanan
dan Pemeliharaan
Keutuhan Negara
Kesatuan Republik
Indonesia

Terbayarnya
honorarium pelatih
Paskibraka dan
peserta

1 Paket 1 Paket 5,250,000 3,750,000 3,750,000

Kab.
Ngada,
Jerebuu,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 3,950,000 KECAMATAN
JEREBUU

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 2,041,125,328 1,594,443,767 1,594,443,767 2,273,960,000

7 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

Nilai Sakip Perangkat
Daerah  Nilai    Nilai B Nilai B Nilai 2,020,112,828 1,585,943,767 1,585,943,767 B Nilai 2,223,960,000

7 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

Terbayarnya gaji dan
tunjangan ASN  Bulan    Bulan 14 Bulan 14 Bulan 1,572,131,528 1,377,508,867 1,377,508,867 14 Bulan 1,800,000,000

7 01 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah gaji dan
tunjangan ASN 14 Bulan 14 Bulan 1,572,131,528 1,377,508,867 1,377,508,867

Kab.
Ngada,
Inerie,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

ASN
Kantor
Camat
Inerie

14 Bulan 1,800,000,000 KECAMATAN
INERIE

7 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  345,654,200 127,975,200 127,475,200 307,860,000

7 01 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah komponen
instalasi listrik /
penerangan

1 Paket 1 Paket 468,000 468,000 468,000

Kab.
Ngada,
Inerie,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 5,000,000 KECAMATAN
INERIE



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 266/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah peralatan dan
perlengkapan kantor 1 Paket 1 Paket 88,542,700 30,531,100 19,611,100

Kab.
Ngada,
Inerie,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 35,000,000 KECAMATAN
INERIE

7 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah alat rumah
tangga 1 Paket 1 Paket 1,130,700 860,300 860,300

Kab.
Ngada,
Inerie,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 2,000,000 KECAMATAN
INERIE

7 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Jumlah bahan logistik
kantor 1 Paket 1 Paket 4,823,800 2,892,800 2,968,800

Kab.
Ngada,
Inerie,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 8,000,000 KECAMATAN
INERIE

7 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah cetakan dan
penggandaan 10000 Lembar10000 Lembar 3,040,000 1,540,000 1,540,000

Kab.
Ngada,
Inerie,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

10000 Lembar 4,500,000 KECAMATAN
INERIE

7 01 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu
Jumlah makanan dan
minuman 6 Kali 6 Kali 44,000,000 25,564,000 34,958,000

Kab.
Ngada,
Inerie,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

6 Kali 53,360,000 KECAMATAN
INERIE

7 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah koordinasi dan
konsultasi 12 Bulan 12 Bulan 203,649,000 66,119,000 67,069,000

Kab.
Ngada,
Inerie,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 Bulan 200,000,000 KECAMATAN
INERIE

7 01 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  25,563,800 4,028,400 4,028,400 10,000,000

7 01 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel Jumlah mebel yang

siap pakai 1 Paket 1 Paket 25,563,800 4,028,400 4,028,400

Kab.
Ngada,
Inerie,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 10,000,000 KECAMATAN
INERIE

7 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  36,702,100 36,396,100 36,896,100 59,100,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 267/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Jumlah Meterai untuk
keperluan SPJ 60 Lembar 60 Lembar 600,000 294,000 294,000

Kab.
Ngada,
Inerie,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

60 Lembar 600,000 KECAMATAN
INERIE

7 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah rekening air,
listrik dan internet 1 Paket 1 Paket 5,412,400 5,412,400 5,412,400

Kab.
Ngada,
Inerie,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 3,500,000 KECAMATAN
INERIE

7 01 01 2.0
8 03

Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah jasa peralatan
dan perlengkapan
kantor

1 Paket 1 Paket 1,789,700 1,789,700 1,789,700

Kab.
Ngada,
Inerie,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 10,000,000 KECAMATAN
INERIE

7 01 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Jumlah jasa pelayanan
umum kantor 1 Paket 1 Paket 28,900,000 28,900,000 29,400,000

Kab.
Ngada,
Inerie,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 45,000,000 KECAMATAN
INERIE

7 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  40,061,200 40,035,200 40,035,200 47,000,000

7 01 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah kendaraan
dinas dan
Terbayarnya pajak
kendaraan dinas roda
empat

1 Paket 1 Paket 26,861,200 26,835,200 26,835,200

Kab.
Ngada,
Inerie,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 27,000,000 KECAMATAN
INERIE

7 01 01 2.0
9 10

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Sarana
dan Prasarana
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

Jumlah gedung yang
terpelihara 1 Paket 1 Paket 13,200,000 13,200,000 13,200,000

Kab.
Ngada,
Inerie,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 20,000,000 KECAMATAN
INERIE

7 01 02    

PROGRAM
PENYELENGGARA
AN
PEMERINTAHAN
DAN PELAYANAN
PUBLIK

  8,500,000 8,500,000 8,500,000 50,000,000

7 01 02 2.0
1  

Koordinasi
Penyelenggaraan
Kegiatan
Pemerintahan di
Tingkat
Kecamatan

  8,500,000 8,500,000 8,500,000 50,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 268/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 02 2.0
1 01

Koordinasi/Sinergi
Perencanaan dan
Pelaksanaan
Kegiatan
Pemerintahan
dengan Perangkat
Daerah dan
Instansi Vertikal
Terkait

Jumlah koordinasi
dengan unsur
Forkompimcam

1 Paket 1 Paket 8,500,000 8,500,000 8,500,000

Kab.
Ngada,
Inerie,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 50,000,000 KECAMATAN
INERIE

7 01 06    

PROGRAM
PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN
DESA

  12,512,500 0 0 0

7 01 06 2.0
1  

Fasilitasi,
Rekomendasi
dan Koordinasi
Pembinaan dan
Pengawasan
Pemerintahan
Desa

  12,512,500 0 0 0

7 01 06 2.0
1 06

Fasilitasi
Pelaksanaan
Pemilihan Kepala
Desa

Terlaksananya
Fasilitasi Pemilihan
Kepala Desa

3 Desa 3 Desa 12,512,500 0 0

Kab.
Ngada,
Inerie,
Waebela

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani  
Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

3 Desa 0 KECAMATAN
INERIE

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 2,233,970,581 1,783,078,571 1,880,785,571 2,212,781,281

7 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  1,999,856,181 1,783,078,571 1,880,785,571 1,972,781,281

7 01 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  8,160,000 4,080,000 0 7,500,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 269/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
1 01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Jumlah kegiatan
konsultasi dan
koordinasi

8 kali 8 kali 1,360,000 680,000 0

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

8 kali 0 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD

Jumlah kegiatan
konsultasi dan
koordinasi

8 kali 8 kali 1,360,000 680,000 0

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

8 kali 1,500,000 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
1 03

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen
Perubahan RKA-
SKPD

Jumlah kegiatan
konsultasi dan
koordinasi

8 kali 8 kali 1,360,000 680,000 0

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

8 kali 1,500,000 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
1 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-
SKPD

Jumlah kegiatan
konsultasi dan
koordinasi

8 kali 8 kali 1,360,000 680,000 0

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

8 kali 1,500,000 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
1 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Perubahan DPA-
SKPD

Jumlah kegiatan
konsultasi dan
koordinasi

8 kali 8 kali 1,360,000 680,000 0

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

8 kali 1,500,000 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
1 06

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Capaian
Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Jumlah kegiatan
konsultasi dan
koordinasi

20 kali 20 kali 1,360,000 680,000 0

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

20 kali 1,500,000 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  1,744,191,281 1,582,948,071 1,582,948,071 1,743,831,281

7 01 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah pegawai yang
terbayarkan gaji dan
tunjangannya

25 orang 25 orang 1,742,831,281 1,582,948,071 1,582,948,071

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

25 orang 1,742,831,281 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  151,484,500 160,688,500 226,292,500 125,700,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 270/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah komponen
instalasi
listrik/penerangan

12 buah 12 buah 2,253,400 2,253,400 2,253,400

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 buah 1,200,000 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah alat dan
perlengkapan kantor 1 paket 1 paket 20,280,000 1,400,000 31,687,600

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 paket 18,000,000 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah peralatan
rumah tangga 12 jenis 12 jenis 2,544,200 2,689,700 2,689,700

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 jenis 2,500,000 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Jumlah bahan logistik
kantor 20 jenis 20 jenis 9,052,300 9,080,500 9,107,900

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

20 jenis 9,000,000 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

jumlah barang
cetakan dan
penggandaan

6000 lembar10013 lembar 3,000,600 3,003,900 3,003,900

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

10013 lembar 3,000,000 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu

Jumlah kegiatan
fasilitasi kunjungan
tamu

6 jenis 6 jenis 35,750,000 26,125,000 87,120,000

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

6 jenis 42,000,000 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah koordinasi dan
konsultasi 290 kali 290 kali 78,604,000 116,136,000 90,430,000

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

290 kali 50,000,000 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  15,485,000 5,700,000 5,916,000 14,750,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 271/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Jumlah meterai yang
tersedia 100 lembar 100 lembar 900,000 900,000 300,000

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

100 lembar 1,000,000 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah rekening air,
token lsitrik dan data
internet

20 buah 20 buah 10,585,000 4,800,000 5,616,000

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

20 buah 9,000,000 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  54,160,000 29,662,000 65,629,000 52,000,000

7 01 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah kendaraan
dinas yang siap pakai 3 unit 3 unit 13,324,000 8,826,000 33,793,000

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

3 unit 10,000,000 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan dan
mesin lainnya yang
baik

3 buah 3 buah 2,200,000 2,200,000 13,200,000

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

3 buah 2,000,000 KECAMATAN
SOA

7 01 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah ruangan
kantor yang baik dan
bersih

12 ruangan 12 ruangan 18,636,000 18,636,000 18,636,000

Kab.
Ngada,
Soa,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 ruangan 20,000,000 KECAMATAN
SOA

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 1,482,591,094 1,202,619,418 1,197,243,418 1,364,171,355

7 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  1,419,593,594 1,202,619,418 1,197,243,418 1,314,821,355

7 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  1,095,753,894 1,036,300,418 1,036,300,418 1,055,171,355



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 272/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

1,091,503,894 1,036,300,418 1,036,300,418

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1,055,171,355 KECAMATAN
WOLOMEZE

7 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  199,205,300 106,443,600 106,443,600 210,250,000

7 01 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

2,184,000 561,600 561,600

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

2,500,000 KECAMATAN
WOLOMEZE

7 01 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

49,904,100 3,568,400 3,568,400

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

50,000,000 KECAMATAN
WOLOMEZE

7 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

7,788,000 3,358,800 3,358,800

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

10,000,000 KECAMATAN
WOLOMEZE

7 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor 21,994,200 5,616,700 5,616,700

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

20,000,000 KECAMATAN
WOLOMEZE

7 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

2,450,000 1,161,600 1,161,600

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2,750,000 KECAMATAN
WOLOMEZE

7 01 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu 20,020,000 30,002,500 30,002,500

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

25,000,000 KECAMATAN
WOLOMEZE

7 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

94,865,000 62,174,000 62,174,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

100,000,000 KECAMATAN
WOLOMEZE



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 273/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

  35,000,000 13,200,000 13,200,000 0

7 01 01 2.0
7 10

Pengadaan Sarana
dan Prasarana
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

35,000,000 13,200,000 13,200,000 0 KECAMATAN
WOLOMEZE

7 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  17,659,000 17,380,000 17,380,000 28,400,000

7 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat 498,000 500,000 500,000

Kab.
Ngada,
Wolomeze,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0 KECAMATAN
WOLOMEZE

7 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

3,961,000 3,680,000 3,680,000 0 KECAMATAN
WOLOMEZE

7 01 01 2.0
8 03

Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

0 0 0 5,000,000 KECAMATAN
WOLOMEZE

7 01 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

13,200,000 13,200,000 13,200,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

23,400,000 KECAMATAN
WOLOMEZE

7 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  63,995,400 29,295,400 23,919,400 15,000,000

7 01 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

44,995,400 28,545,400 23,169,400

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0 KECAMATAN
WOLOMEZE



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 274/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

4,000,000 750,000 750,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0 KECAMATAN
WOLOMEZE

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 4,175,883,311 3,456,150,678 3,455,700,818 3,874,498,511

7 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  3,909,765,311 3,426,387,178 3,387,873,818 3,798,980,511

7 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  3,196,907,911 2,872,111,880 2,872,111,880 3,196,907,911

7 01 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah Pemberian
Gaji dan Tunjangan
ASN

14 Bulan 14 Bulan 3,196,907,911 2,872,111,880 2,872,111,880

Kab.
Ngada,
Riung,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

14 Bulan 3,196,907,911 KECAMATAN
RIUNG

7 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  383,012,800 330,046,100 301,308,740 317,203,000

7 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

jumlah alat rumah
tangga 100 % 100 % 83,614,300 14,358,700 76,980,740

Kab.
Ngada,
Riung,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

100 % 83,614,300 KECAMATAN
RIUNG

7 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
jumlah bahan logistik
kantor 100 % 100 % 31,129,200 21,169,800 39,872,400

Kab.
Ngada,
Riung,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

100 % 31,129,200 KECAMATAN
RIUNG

7 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

jumlah cetakan dan
pengadaan 100 % 100 % 8,510,000 10,806,600 9,406,600

Kab.
Ngada,
Riung,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

100 % 8,510,000 KECAMATAN
RIUNG

7 01 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu
Jumlah makan minum
kunjungan tamu 1 Paket 1 Paket 16,500,000 9,845,000 9,845,000

Kab.
Ngada,
Riung,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 Paket 16,500,000 KECAMATAN
RIUNG



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 275/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah koordinasi dan
konsultasi 100 % 100 % 177,449,500 273,866,000 165,204,000

Kab.
Ngada,
Riung,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas dan
Daya Saing
Sumber Daya
Manusia

100 % 177,449,500 KECAMATAN
RIUNG

7 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  133,200,000 134,363,998 134,363,998 133,200,000

7 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Jumlah surat
menyurat 12 Buulan 12 Buulan 2,160,000 936,000 936,000

Kab.
Ngada,
Riung,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 Buulan 2,160,000 KECAMATAN
RIUNG

7 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah rekening air
listrik dan internet 12 Bulan 12 Bulan 15,840,000 18,227,998 18,227,998

Kab.
Ngada,
Riung,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 Bulan 15,840,000 KECAMATAN
RIUNG

7 01 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Terbayarnya Belanja
Hono Administrasi,
Operator dan
Lingkungan

12 Bulan 12 Bulan 115,200,000 115,200,000 115,200,000

Kab.
Ngada,
Riung,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

12 Bulan 115,200,000 KECAMATAN
RIUNG

7 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  156,669,600 89,865,200 80,089,200 151,669,600

7 01 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah Pemeliharaan
kendaraan dan
pajaknya

1 Paket 1 Paket 62,469,600 50,265,200 40,489,200

Kab.
Ngada,
Riung,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 Paket 62,469,600 KECAMATAN
RIUNG

7 01 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah Sarpras
gedung yang di
rehab/dipelihara

1 Paket 1 Paket 89,200,000 39,600,000 39,600,000

Kab.
Ngada,
Riung,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 Paket 89,200,000 KECAMATAN
RIUNG

7 01 02    

PROGRAM
PENYELENGGARA
AN
PEMERINTAHAN
DAN PELAYANAN
PUBLIK

  75,518,000 29,763,500 67,827,000 75,518,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 276/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 02 2.0
2  

Penyelenggaraan
Urusan
Pemerintahan
yang tidak
Dilaksanakan
oleh Unit Kerja
Perangkat
Daerah yang ada
di Kecamatan

  75,518,000 29,763,500 67,827,000 75,518,000

7 01 02 2.0
2 03

Peningkatan
Efektifitas
Pelaksanaan
Pelayanan kepada
Masyarakat di
Wilayah
Kecamatan

Biaya Pelaksanaan
Kegiatan HUT RI di
Tingkat Kecamatan

1 Paket 1 Paket 75,518,000 29,763,500 67,827,000

Kab.
Ngada,
Riung,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 Paket 75,518,000 KECAMATAN
RIUNG

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 489,756,500 25,200,000 25,200,000 0

7 01 03    

PROGRAM
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

  489,756,500 25,200,000 25,200,000 0

7 01 03 2.0
2  

Kegiatan
Pemberdayaan
Kelurahan

  489,756,500 25,200,000 25,200,000 0

7 01 03 2.0
2 02

Pembangunan
Sarana dan
Prasarana
Kelurahan

Jumlah Sarpras
Kelurahan yang
dibangun

100 % 100 % 359,886,300 0 0

Kab.
Ngada,
Riung,
Benteng
Tengah

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

100 % 0 KECAMATAN
RIUNG

7 01 03 2.0
2 03

Pemberdayaan
Masyarakat di
Kelurahan

Jumlah Kegaiatan
Pemberdayaan
Kelurahan yang
dilakukan

100 % 100 % 129,870,200 25,200,000 25,200,000

Kab.
Ngada,
Riung,
Benteng
Tengah

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

100 % 0 KECAMATAN
RIUNG

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 343,562,950 18,000,000 18,000,000 0

7 01 03    

PROGRAM
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT
DESA DAN
KELURAHAN

  343,562,950 18,000,000 18,000,000 0

7 01 03 2.0
2  

Kegiatan
Pemberdayaan
Kelurahan

  343,562,950 18,000,000 18,000,000 0

7 01 03 2.0
2 02

Pembangunan
Sarana dan
Prasarana
Kelurahan

Jumlah Sarpras
Kelurahan yang
dibangun

100 % 100 % 221,442,000 0 0
Kab. Ngada,
Riung,
Nangamese

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

100 % 0 KECAMATAN
RIUNG



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 277/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 03 2.0
2 03

Pemberdayaan
Masyarakat di
Kelurahan

Jumlah Kegaiatan
Pemberdayaan
Kelurahan yang
dilakukan

100 % 100 % 122,120,950 18,000,000 18,000,000
Kab. Ngada,
Riung,
Nangamese

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

100 % 0 KECAMATAN
RIUNG

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 1,870,176,510 1,588,790,145 1,592,937,145 1,832,331,745

7 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

Nilai Sakip Perangkat
Daerah  Nilai    Nilai B Nilai B Nilai 1,752,311,710 1,588,790,145 1,592,937,145 B Nilai 1,685,764,245

7 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

Jumlah pemberian gaji
dan tunjangan ASN  Paket    Paket 1 Paket 1 Paket 1,412,687,510 1,347,246,145 1,351,393,145 1 Paket 1,347,246,145

7 01 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Jumlah pemberian gaji
dan tunjangan ASN 1 Paket 1 Paket 1,412,687,510 1,347,246,145 1,351,393,145

Kab.
Ngada,
Riung
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Kecamatan 1 Paket 1,347,246,145 KECAMATAN

RIUNG BARAT

7 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

Jumlah cetakan dan
penggandaan  Paket    Paket 1 Paket 1 Paket 222,063,300 172,803,200 167,304,400 1 Paket 214,510,100

7 01 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Jumlah komponen
instalasi
listrik/penerangan

1 Paket 1 Paket 3,811,600 3,811,600 3,811,600

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat 1 Paket 3,811,600 KECAMATAN

RIUNG BARAT

7 01 01 2.0
6 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah alat dan
perlengkapan kantor 1 Paket 1 Paket 37,256,200 33,997,500 28,393,100

Kab.
Ngada,
Riung
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat 1 Paket 29,000,000 KECAMATAN

RIUNG BARAT

7 01 01 2.0
6 03

Penyediaan
Peralatan Rumah
Tangga

Jumlah alat rumah
tangga 1 Paket 1 Paket 11,321,800 1,503,500 1,503,500

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat 1 Paket 19,856,700 KECAMATAN

RIUNG BARAT

7 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor
Jumlah bahan logistik
kantor 1 Paket 1 Paket 14,045,700 8,997,600 8,997,600

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat 1 Paket 8,997,600 KECAMATAN

RIUNG BARAT



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 278/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah cetakan dan
penggandaan 1 Paket 1 Paket 4,500,000 1,550,000 1,655,600

Kab.
Ngada,
Riung
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat 1 Paket 1,716,200 KECAMATAN

RIUNG BARAT

7 01 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu
Jumlah makanan dan
minuman tamu 1 Paket 1 Paket 33,000,000 30,250,000 30,250,000

Kab.
Ngada,
Riung
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat 1 Paket 33,000,000 KECAMATAN

RIUNG BARAT

7 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Jumlah koordinasi dan
konsultasi 1 Paket 1 Paket 118,128,000 92,693,000 92,693,000

Kab.
Ngada,
Riung
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat 1 Paket 118,128,000 KECAMATAN

RIUNG BARAT

7 01 01 2.0
7  

Pengadaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah

Jumlah pengadaan
mebel  Paket    Paket 1 Paket 1 Paket 26,598,900 14,057,800 14,057,800 1 Paket 20,000,000

7 01 01 2.0
7 05 Pengadaan Mebel Tersedinya mebel 1 Paket 1 Paket 26,598,900 14,057,800 14,057,800

Kab.
Ngada,
Riung
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat 1 Paket 20,000,000 KECAMATAN

RIUNG BARAT

7 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

Jumlah jasa alat dan
perlengkapan kantor  Paket    Paket 1 Paket 1 Paket 21,775,000 600,000 600,000 1 Paket 42,175,000

7 01 01 2.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat
Jumlah surat
menyurat 1 Paket 1 Paket 600,000 600,000 600,000

Kab.
Ngada,
Riung
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat 1 Paket 1,000,000 KECAMATAN

RIUNG BARAT

7 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Jumlah tagihan air,
listrik dan internet 1 Paket 1 Paket 0 0 0

Kab.
Ngada,
Riung
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat 1 Paket 20,000,000 KECAMATAN

RIUNG BARAT

7 01 01 2.0
8 03

Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor

Jumlah jasa alat dan
perlengkapan kantor 1 Paket 1 Paket 21,175,000 0 0

Kab.
Ngada,
Riung
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat 1 Paket 21,175,000 KECAMATAN

RIUNG BARAT



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 279/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

Jumlah pemeliharaan
kendaraan  Paket    Paket 1 Paket 1 Paket 69,187,000 54,083,000 59,581,800 1 Paket 61,833,000

7 01 01 2.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Jumlah pemeliharaan
barang milik daerah 1 Paket 1 Paket 3,500,000 2,000,000 2,000,000

Kab.
Ngada,
Riung
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

Kantor
Camat 1 Paket 3,500,000 KECAMATAN

RIUNG BARAT

7 01 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Jumlah BBM, suku
cadang dan jasa servis 1 Paket 1 Paket 25,237,000 16,883,000 42,381,800

Kab.
Ngada,
Riung
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat 1 Paket 42,383,000 KECAMATAN

RIUNG BARAT

7 01 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah
komputer/laptop 1 Paket 1 Paket 2,750,000 2,000,000 2,000,000

Kab.
Ngada,
Riung
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat 1 Paket 2,750,000 KECAMATAN

RIUNG BARAT

7 01 01 2.0
9 10

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Sarana
dan Prasarana
Gedung Kantor
atau Bangunan
Lainnya

Jumlah tenaga
kebersihan 1 Orang 1 Orang 37,700,000 33,200,000 13,200,000

Kab.
Ngada,
Riung
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kantor
Camat 1 Orang 13,200,000 KECAMATAN

RIUNG BARAT

7 01 02    

PROGRAM
PENYELENGGARA
AN
PEMERINTAHAN
DAN PELAYANAN
PUBLIK

Persentase pelayanan
publik kecamatan
sesuai standar
pelayanan

 Persen    Persen 100 Persen 100 Persen 5,239,300 0 0 100 Persen 35,750,000

7 01 02 2.0
1  

Koordinasi
Penyelenggaraan
Kegiatan
Pemerintahan di
Tingkat
Kecamatan

Jumlah koordinasi
unsur forkopimcam  Kali    Kali 10 Kali 10 Kali 0 0 0 10 Kali 23,950,000

7 01 02 2.0
1 01

Koordinasi/Sinergi
Perencanaan dan
Pelaksanaan
Kegiatan
Pemerintahan
dengan Perangkat
Daerah dan
Instansi Vertikal
Terkait

Jumlah koordinasi
unsur forkopimcam 10 Kali 10 Kali 0 0 0

Kab.
Ngada,
Riung
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kecamatan
dan Desa 10 Kali 23,950,000 KECAMATAN

RIUNG BARAT



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 280/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

7 01 06    

PROGRAM
PEMBINAAN DAN
PENGAWASAN
PEMERINTAHAN
DESA

Persentase desa di
wailayah kecamatan
yang tertib
menjalankan kalender
pembangunan

 Persen    Persen 100 Persen 100 Persen 99,275,500 0 0 100 Persen 98,817,500

7 01 06 2.0
1  

Fasilitasi,
Rekomendasi
dan Koordinasi
Pembinaan dan
Pengawasan
Pemerintahan
Desa

Jumlah fasilitasi LKD
LAD  Desa    Desa 10 Desa 10 Desa 99,275,500 0 0 10 Desa 98,817,500

7 01 06 2.0
1 05

Fasilitasi
Pelaksanaan Tugas
Kepala Desa dan
Perangkat Desa

Jumlah Pelaksanaan
Tugas Kepala Desa
dan Perangkat Desa

10 Desa 10 Desa 0 0 0

Kab.
Ngada,
Riung
Barat,
Semua
Kelurahan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

10 Desa 10 Desa 4,970,000 KECAMATAN
RIUNG BARAT

8         UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

8 01       KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 5,375,624,717 5,013,932,262 5,013,932,262 3,449,129,057

8 01 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOT
A

  1,543,026,887 1,879,377,972 1,879,377,972 1,550,741,257

8 01 01 2.0
1  

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja
Perangkat
Daerah

  5,376,200 0 0 5,920,000

8 01 01 2.0
1 01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Dokumen Renstra dan
Renja 2 dokumen 2 dokumen 1,285,340 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 dokumen 1,400,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
1 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD

Dokumen RKA SKPD 1 dokumen 1 dokumen 664,840 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

1 dokumen 900,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
1 03

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen
Perubahan RKA-
SKPD

Dokumen RKA
Perubahan SKPD 1 dokumen 1 dokumen 311,520 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 dokumen 300,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 281/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

8 01 01 2.0
1 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-
SKPD

Dokumen DPA SKPD 1 dokumen 1 dokumen 369,820 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 dokumen 400,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
1 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Perubahan DPA-
SKPD

Dokumen Perubahan
SKPD 1 dokumen 1 dokumen 664,840 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 dokumen 670,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
1 07 Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah
Dokumen Renstra dan
Renja 2 dokumen 2 dokumen 2,079,840 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 dokumen 2,250,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat
Daerah

  1,302,967,657 1,575,092,392 1,575,092,392 1,303,815,257

8 01 01 2.0
2 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

Terbayarnya gaji dan
tunjangan PNS 12 bulan 12 bulan 1,298,415,257 1,575,092,392 1,575,092,392

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 1,298,415,257

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
2 03

Pelaksanaan
Penatausahaan
dan
Pengujian/Verifika
si Keuangan SKPD

Bukti yang diuji dan
diverifikasi 300 berkas 300 berkas 2,961,360 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

300 berkas 3,700,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
2 04

Koordinasi dan
Pelaksanaan
Akuntansi SKPD

Laporan Realisasi
Anggaran 12 laporan 12 laporan 817,960 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 laporan 1,000,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
2 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

Laporan Keuangan
(Neraca/Lap.Op/CALK) 1 dokumen 1 dokumen 773,080 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 dokumen 700,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
3  

Administrasi
Barang Milik
Daerah pada
Perangkat
Daerah

  1,217,920 0 0 1,200,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 282/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

8 01 01 2.0
3 03

Koordinasi dan
Penilaian Barang
Milik Daerah SKPD

Barang milik daerah
yang terkodefikasi 100 unit 100 unit 1,217,920 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

100 unit 1,200,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
5  

Administrasi
Kepegawaian
Perangkat
Daerah

  1,932,920 0 0 3,350,000

8 01 01 2.0
5 10

Sosialisasi
Peraturan
Perundang-
Undangan

Pegawai paham akan
peraturan perundang
undangan

20 orang 20 orang 1,932,920 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

20 orang 3,350,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
6  

Administrasi
Umum Perangkat
Daerah

  180,505,760 175,124,060 175,124,060 184,070,000

8 01 01 2.0
6 01

Penyediaan
Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Alat /komponen listrik 14 jenis 14 jenis 400,400 400,400 400,400

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

14 jenis 370,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor Alat Tulis Kantor 44 jenis 44 jenis 9,682,310 9,682,310 9,682,310

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

44 jenis 8,600,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
6 05

Penyediaan
Barang Cetakan
dan Penggandaan

Jumlah
dokumen/bahan yang
digandakan

15375 lembar15375 lembar 6,740,250 6,763,350 6,763,350

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

15375 lembar 6,100,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
6 08 Fasilitasi

Kunjungan Tamu

Makanan dan
minuman yang
tersedia

348 ok 348 ok 9,292,800 4,356,000 4,356,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

348 ok 9,000,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD

Koordinasi dan
konsultasi luar daerah
dan pemantauan
dalam daerah

202 ok 202 ok 154,390,000 153,922,000 153,922,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

202 ok 160,000,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 283/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

8 01 01 2.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  26,252,340 54,008,860 54,008,860 28,500,000

8 01 01 2.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik

Tagihan Listrik,Air dan
Internet 12 bulan 12 bulan 11,683,500 11,683,500 11,683,500

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

12 bulan 12,900,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Bahan / alat
pembersih

Tenaga kebersihan
kantor

14 jenis

12 bulan

14 jenis

12 bulan
14,568,840 42,325,360 42,325,360

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

14 jenis

12 bulan
15,600,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah
Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

  24,774,090 75,152,660 75,152,660 23,886,000

8 01 01 2.0
9 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Kendaraan yang
terawat

Pajak yang terbayar

2 unit

2 unit

2 unit

2 unit
15,652,120 22,582,120 22,582,120

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

2 unit

2 unit
14,136,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan
kantor yang
terpelihara

8 unit 8 unit 4,400,000 4,400,000 4,400,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

8 unit 4,000,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 01 2.0
9 09

Pemeliharaan/Reh
abilitasi Gedung
Kantor dan
Bangunan Lainnya

Terpeliharanya
gedung kantor 1 unit 1 unit 4,721,970 48,170,540 48,170,540

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Meningkatkan
Kualitas Tata
Kelola
Pemerintahan
yang Bersih,
Efektif, dan
Melayani

1 unit 5,750,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 02    

PROGRAM
PENGUATAN
IDEOLOGI
PANCASILA DAN
KARAKTER
KEBANGSAAN

  0 43,977,800 43,977,800 0



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 284/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

8 01 02 2.0
1  

Perumusan
Kebijakan Teknis
dan Pemantapan
Pelaksanaan
Bidang Ideologi
Pancasila dan
Karakter
Kebangsaan

  0 43,977,800 43,977,800 0

8 01 02 2.0
1 01

Penyusunan
Program Kerja di
Bidang Ideologi
Wawasan
Kebangsaan, Bela
Negara, Karakter
Bangsa,
Pembauran
Kebangsaan,
Bineka Tunggal Ika
dan Sejarah
Kebangsaan

0 43,977,800 43,977,800

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

0

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 03    

PROGRAM
PENINGKATAN
PERAN PARTAI
POLITIK DAN
LEMBAGA
PENDIDIKAN
MELALUI
PENDIDIKAN
POLITIK DAN
PENGEMBANGAN
ETIKA SERTA
BUDAYA POLITIK

  1,650,296,530 737,313,200 737,313,200 917,155,600

8 01 03 2.0
1  

Perumusan
Kebijakan Teknis
dan Pemantapan
Pelaksanaan
Bidang
Pendidikan
Politik, Etika
Budaya Politik,
Peningkatan
Demokrasi,
Fasilitasi
Kelembagaan
Pemerintahan,
Perwakilan dan
Partai Politik,
Pemilihan
Umum/Pemilihan
Umum Kepala
Daerah, serta
Pemantauan
Situasi Politik

  1,650,296,530 737,313,200 737,313,200 917,155,600



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 285/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

8 01 03 2.0
1 04

Pelaksanaan
Koordinasi Di
Bidang Pendidikan
Politik, Etika
Budaya Politik,
Peningkatan
Demokrasi,
Fasilitasi
Kelembagaan
Pemerintahan,
Perwakilan dan
Partai Politik,
Pemilihan
Umum/Pemilihan
Umum Kepala
Daerah, serta
Pemantauan
Situasi Politik di
Daerah

Fasilitasi Siswa/i SMA
yang mengikuti
kegiatan Paskibaraka

Fasilitasi tim Desk
Pemilu dan
Pemilukada 2024

Partai politik yang
mendapat
hibah/bantuan
keuangan

Peserta sosialisasi
pendidikan politik dan
demokrasi

77 orang

45 orang

8 parpol

1200 orang

77 orang

45 orang

8 parpol

1200 orang

1,606,318,850 737,313,200 737,313,200

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Memperkuat
Ketahanan
Sosial
Masyarakat
melalui
Transformasi
Institusi Budaya

77 orang

45 orang

8 parpol

1200 orang

867,155,600

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 03 2.0
1 05

Pelaksanaan
Monitoring,
Evaluasi dan
Pelaporan di
Bidang Pendidikan
Politik, Etika
Budaya Politik,
Peningkatan
Demokrasi,
Fasilitasi
Kelembagaan
Pemerintahan,
Perwakilan dan
Partai Politik,
Pemilihan
Umum/Pemilihan
Umum Kepala
Daerah, serta
Pemantauan
Situasi Politik di
Daerah

Laporan situasi politik
di daerah 12 dokumen12 dokumen 43,977,680 0 0

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Memperkuat
Ketahanan
Sosial
Masyarakat
melalui
Transformasi
Institusi Budaya

12 dokumen 50,000,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 04    

PROGRAM
PEMBERDAYAAN
DAN
PENGAWASAN
ORGANISASI
KEMASYARAKATA
N

  223,197,340 18,740,000 18,740,000 245,000,000

8 01 04 2.0
1  

Perumusan
Kebijakan Teknis
dan Pemantapan
Pelaksanaan
Bidang
Pemberdayaan
dan Pengawasan
Organisasi
Kemasyarakatan

  223,197,340 18,740,000 18,740,000 245,000,000



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 286/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

8 01 04 2.0
1 04

Pelaksanaan
Koordinasi
dibidang
Pendaftaran
Ormas,
Pemberdayaan
Ormas, Evaluasi
dan Mediasi
Sengketa Ormas,
Pengawasan
Ormas dan Ormas
Asing di Daerah

Anggota Forum
Kerukuanan Umat
Beragama (FKUB)yang
difasilitasi

Anggota forum
pembauran
kebangsaan (FPK)
yang difasilitasi

Jumlah Pendataan dan
Pemantauan
Ormas/LSM yang aktif

Jumlah Peserta
sosialisasi kerukunan
umat beragama dan
pembumian nilai nilai
Pancasila dan
Wawasan Kebangsaan

20 orang

19 orang

20 ormas

600 orang

20 orang

19 orang

20 ormas

600 orang

223,197,340 18,740,000 18,740,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Memperkuat
Ketahanan
Sosial
Masyarakat
melalui
Transformasi
Institusi Budaya

20 orang

19 orang

20 ormas

600 orang

245,000,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 05    

PROGRAM
PEMBINAAN DAN
PENGEMBANGAN
KETAHANAN
EKONOMI,
SOSIAL, DAN
BUDAYA

  0 55,664,900 55,664,900 50,000,000

8 01 05 2.0
1  

Perumusan
Kebijakan Teknis
dan Pemantapan
Pelaksanaan
Bidang
Ketahanan
Ekonomi, Sosial
dan Budaya

  0 55,664,900 55,664,900 50,000,000

8 01 05 2.0
1 04

Pelaksanaan
Koordinasi di
Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial,
Budaya dan
Fasilitasi
Pencegahan
Penyalagunaan
Narkotika,
Fasilitasi
Kerukunan Umat
Beragama dan
Penghayat
Kepercayaan di
Daerah

0 55,664,900 55,664,900

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Memperkuat
Ketahanan
Sosial
Masyarakat
melalui
Transformasi
Institusi Budaya

50,000,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 06    

PROGRAM
PENINGKATAN
KEWASPADAAN
NASIONAL DAN
PENINGKATAN
KUALITAS DAN
FASILITASI
PENANGANAN
KONFLIK SOSIAL

Cakupan
sosialiasi/fasilitasi
kewaspadaan
nasional dan daerah

 Persen    Persen 22 Persen 22 Persen 1,959,103,960 2,278,858,390 2,278,858,390 22 Persen 686,232,200



9/29/2022 Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKPD Perubahan

https://ngadakab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?zRszGrmG@o6Ffr8NVvXpDZ@Xh5lnxHkr@lv1wqii2BSKeGsuI@DPQR6y@ainvOX@oxclnsgBAyoTs6K5BpHSDk9iWMG06fvJvD7t3Nfq4Bzx6CmjV5Re/kwR/FyWA83A3azffyXp779XMJOXMYzacEX1NW64jMA0ltS3hM938e0T5a4MUQA/zUYRSDPQIk8RI… 287/287

Penetapan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 
Kabupaten Ngada  

Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Period
e

RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan

Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023 Perangkat

Daerah
Penanggung

Jawab

Target 2022 Pagu Indikatif
Lokasi Sumber

Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Semula Menjadi RKPD 2022 APBD 2022 RKPD 2022
Perubahan Nasional Daerah

8 01 06 2.0
1  

Perumusan
Kebijakan Teknis
dan Pelaksanaan
Pemantapan
Kewaspadaan
Nasional dan
Penanganan
Konflik Sosial

  1,959,103,960 2,278,858,390 2,278,858,390 686,232,200

8 01 06 2.0
1 04

Pelaksanaan
Koordinasi di
Bidang
Kewaspadaan Dini,
Kerjasama
Intelijen,
Pemantauan
Orang Asing,
Tenaga Kerja Asing
dan Lembaga
Asing,
Kewaspadaan
Perbatasan Antar
Negara, Fasilitasi
Kelembagaan
Bidang
Kewaspadaan,
serta Penanganan
Konflik di Daerah

Laporan pemantauan
Ipolesosbudhankam

Laporan pemantuan
orang asing dan
tenaga kerja asing

Peserta forum
kewaspadaan dini
masyarakat (FKDM)
yang difasilitasi

Petugas deteksi dini
yang terlatih

Tim kewaspadaan dini
pemerintah (FKDP)
yang difasilitasi

Tim terpadu
penanganan konflik
sosial

4 dokumen

12 dokumen

11 orang

30 orang

17 orang

27 orang

4 dokumen

12 dokumen

11 orang

30 orang

17 orang

27 orang

274,176,520 92,806,000 92,806,000

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Memperkuat
Stabilitas
Polhukhankam
Dan
Transformasi
Pelayanan
Publik

4 dokumen

12 dokumen

11 orang

30 orang

17 orang

27 orang

264,768,000

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

8 01 06 2.0
1 06

Pelaksanaan
Forum Koordinasi
Pimpinan Daerah
Kabupaten/Kota

Forum koordinasi
Pimipan Daerah yang
difasilitasi

16 orang 16 orang 1,684,927,440 2,186,052,390 2,186,052,390

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Memperkuat
Stabilitas
Polhukhankam
Dan
Transformasi
Pelayanan
Publik

Memperkuat
Ketahanan
Sosial
Masyarakat
melalui
Transformasi
Institusi Budaya
Memperkuat
Ketahanan
Sosial
Masyarakat
melalui
Transformasi
Institusi Budaya
Memperkuat
Ketahanan
Sosial
Masyarakat
melalui
Transformasi
Institusi Budaya

16 orang 421,464,200

BADAN
KESATUAN
BANGSA DAN
POLITIK

TOTAL 981,139,289,797 947,728,975,525 975,082,436,254 5,522,661,159,764


